
Ergebnishaushalt
Stadt Hünfeld

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.945.649 1.895.184 1.841.186 1.791.184 2.011.209 1.551.442

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 809.143 716.229 716.225 715.483 779.762 792.859

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 1.473.021 1.466.621 1.460.321 1.454.221 1.422.027 1.552.229

04 Bestandsveränderungen und aktivierte
Eigenleistungen

0 0 0 0 0 0

05 Steuern und steuerähnliche Erträge 
einschließlich Erträge aus gesetzlichen 

18.020.000 17.753.000 17.499.000 17.259.000 16.440.500 15.594.242

06 Erträge aus Transferleistungen 574.000 559.000 544.000 527.000 520.000 514.248

07 Erträge aus Zuweisungen und Zuschüsen 
für laufende Zwecke und allgemeine 
Umlagen

11.851.403 11.876.903 11.881.903 11.924.403 11.294.550 8.048.257

08 Erträge aus Auflös.v. SOPO aus 
Investitionszuweisungen, -zuschüssen u. -

2.020.210 1.977.189 1.925.838 2.456.514 1.791.797 1.404.642

09 Sonstige ordentliche Erträge 644.900 644.900 644.900 644.900 656.750 943.399

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 
01 bis Nr. 09)

37.338.326 36.889.026 36.513.373 36.772.705 34.916.595 30.401.318

11 Personalaufwendungen 6.098.759 5.945.859 5.796.409 5.650.789 5.556.441 4.442.467

12 Versorgungsaufwendungen 628.100 796.629 859.467 878.271 513.742 1.497.365

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

8.819.042 8.787.697 8.852.702 9.868.972 8.720.381 6.234.415

14 Abschreibungen 3.692.938 3.632.155 3.630.876 3.381.732 3.477.464 2.804.533

15 Aufwendungen für Zuweisungen und 
Zuschüsse sowie besondere 
Finanzaufwendungen

3.565.068 3.445.774 3.667.148 3.390.690 3.448.050 2.307.561

16 Steueraufwendungen einschl. 
Aufwendungen aus gesetzlichen 
Umlageverpflichtungen

13.862.143 13.856.443 13.851.043 13.846.543 13.033.700 13.223.664

17 Transferaufwendungen 77.000 77.000 77.000 77.000 57.000 12.573

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 37.655 32.655 32.655 31.905 30.007 23.174

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen         (Nr.11 bis Nr.18)

36.780.705 36.574.212 36.767.300 37.125.902 34.836.785 30.545.752

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 557.621 314.814 -253.927 -353.197 79.810 -144.434

21 Finanzerträge 817.731 847.405 874.702 853.663 671.677 324.036

22 Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen 90.763 109.629 120.795 131.962 140.428 138.373

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22) 726.968 737.776 753.907 721.701 531.249 185.663

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

38.156.057 37.736.431 37.388.075 37.626.368 35.588.272 30.725.354

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

36.871.468 36.683.841 36.888.095 37.257.864 34.977.213 30.684.125

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) 1.284.589 1.052.590 499.980 368.504 611.059 41.229

27 Außerordentliche Erträge 32.950 28.450 48.400 57.000 55.750 1.422.631

28 Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 90.000 409.419

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr.27 ./. 
Nr.28)

32.950 28.450 48.400 57.000 -34.250 1.013.212

30 Jahresergebnis (Nr. 26 und Nr. 29) 1.317.539 1.081.040 548.380 425.504 576.809 1.054.442

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Finanzhaushalt
Stadt Hünfeld

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.945.649 1.895.184 1.841.186 1.791.184 2.011.209 1.628.745

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 712.020 712.020 712.020 808.270 770.970 814.641

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 1.473.021 1.466.621 1.460.321 1.454.221 1.422.027 1.453.393

04 Einzahl. aus Steuern u. steuerähnl. 
Erträgen einschl. Erträgen aus ges. 

18.020.000 17.753.000 17.499.000 17.259.000 16.440.500 15.567.257

05 Einzahlungen aus Transferleistungen 574.000 559.000 544.000 527.000 520.000 517.302

06 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende 
Zwecke und allgemeine Umlagen

11.851.403 11.876.903 11.881.903 11.924.403 11.294.550 8.042.469

07 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen 817.731 847.405 874.702 853.663 671.677 293.635

08 Sonst.ordl.Einz.u.sonst.außerord.Einz., die 
sich nicht aus Inv.tätigk.ergeben

1.055.150 1.048.650 1.066.650 1.047.650 1.053.000 1.039.355

09 Summe der Einzahlungen aus 
laufender Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 

36.448.974 36.158.783 35.879.782 35.665.391 34.183.933 29.356.797

10 Personalauszahlungen -6.098.759 -5.945.859 -5.796.409 -5.650.789 -5.556.441 -4.425.597

11 Versorgungsauszahlungen -459.500 -448.300 -437.400 -426.727 -404.706 -519.833

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-8.819.042 -8.787.697 -8.852.702 -9.868.972 -8.720.381 -6.262.476

13 Auszahlungen für Transferleistungen -77.000 -77.000 -77.000 -77.000 -57.000 -13.876

14 Ausz.f.Zuweisungen und Zuschüsse 
f.lfd.Zwecke sowie besondere 
Finanzauszahlungen

-3.565.068 -3.445.774 -3.667.148 -3.390.690 -3.448.050 -2.162.417

15 Ausz. f. Steuern einschl. Auszahlungen aus 
gesetzlichen Umlageverpflichtungen

-13.862.143 -13.856.443 -13.851.043 -13.846.543 -13.033.700 -13.461.301

16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen -61.363 -72.529 -83.695 -94.862 -106.028 -106.770

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.ergeben

-415.655 -411.655 -422.155 -409.405 -482.507 -390.927

18 Summe der Auszahlungen aus 
laufender Verwaltungstätigkeit (Nrn. 

-33.358.530 -33.045.257 -33.187.552 -33.764.988 -31.808.813 -27.343.198

19 Zahlungsmittelüberschuss oder -
bedarf aus lfd.Verw.tätigk. (Saldo Nrn. 
9 u. 18)

3.090.444 3.113.526 2.692.230 1.900.403 2.375.120 2.013.599

20 Einzahl. aus Investitionszuweisungen u. -
zuschüssen sowie aus Invest.Beiträgen

1.005.000 992.200 3.520.293 3.629.701 5.961.558 2.394.588

21 Einz. aus Abg.v.Vermögensgegenständen 
d. Sachanlageverm. u.d.immater.Anl.Verm.

90.300 173.300 317.000 395.600 301.300 1.012.331

22 Einzahlungen aus Abgängen von 
Vermögens- gegenständen des 
Finanzanlagevermögens

16.488.750 17.502.250 17.501.307 25.528.898 16.160.258 1.711.523

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

17.584.050 18.667.750 21.338.600 29.554.199 22.423.116 5.118.442

24 Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

-120.000 -120.000 -190.000 -1.417.001 -2.953.500 -424.746

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -890.000 -4.825.000 -5.162.000 -12.874.717 -13.380.250 -3.122.006

26 Ausz.f. Investitionen in das sonstige 
Sachanlageverm. u. immaterielle 

-141.250 -77.550 -247.750 -1.235.400 -947.067 -935.007

27 Auszahlungen für Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen

-18.046.000 -15.500.000 -17.142.000 -17.266.000 -6.843.500 -381.385

28 Summe der Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 bis 27)

-19.197.250 -20.522.550 -22.741.750 -32.793.118 -24.124.317 -4.863.144

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Finanzhaushalt
Stadt Hünfeld

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

29 Zahlungsmittelüberschuss oder -
bedarf aus Invest.Tätigk. (Saldo Nrn. 
23 und 28)

-1.613.200 -1.854.800 -1.403.150 -3.238.919 -1.701.201 255.299

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungs- mittelbedarf (Summe aus 
Nrn. 19 und 29)

1.477.244 1.258.726 1.289.080 -1.338.516 673.919 2.268.898

31 Einz.aus d.Aufnahme v.Krediten u. 
wirtschaftlich vergleichb. Vorgängen 

0 0 0 400.000 880.596 0

32 Ausz. f.d.Tilgung v. Krediten u. 
wirtschaftlich vergleichb. Vorgängen f. 

-1.379.216 -1.417.545 -1.417.528 -1.425.179 -1.428.234 -1.374.214

33 Zahlungsmittelüberschuss oder -
bedarf aus Finanz.tätigk. (Saldo Nrn. 
31 u. 32)

-1.379.216 -1.417.545 -1.417.528 -1.025.179 -547.638 -1.374.214

34 Änderung d. Zahlungsm.bestandes z. 
Ende d. Haushaltsjahres (Summe Nrn. 
30 u. 33)

98.028 -158.819 -128.448 -2.363.695 126.281 894.683

35 Hh-unwirksame Einz. (u.a.fr. Fin.mittel, 
Kassenkr)

0 0 0 0 0 1.254.241

36 Hh-unwirksame Ausz. (u.a. fr. Fin.mittel, 
Kassenkr)

0 0 0 0 0 -1.285.468

37 Zahlungsm.übersch/-fehlbetr. a. 
Hh.unwirks.Zahl.Vor (Saldo Nrn. Nr.35 
u. Nr.36)

0 0 0 0 0 -31.228

38 Geplanter Anfangsbestand an 
Zahlungsmitteln zu Beginn des 

792.033 950.852 1.079.300 3.442.995 3.316.714 2.453.258

39 Geplante Veränderung des Bestandes an 
Zahlungsmitteln (Nr. 34 und Nr. 37)

98.028 -158.819 -128.448 -2.363.695 126.281 863.456

40 Gepl. Endbestand an Zahlungsm. am 
Ende d. Haushaltsjahres (Summe Nrn. 
38 u. 39)

890.061 792.033 950.852 1.079.300 3.442.995 3.316.714

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 01-111-191 Geschäftsführung und Betreuung politische Gremien
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

01
111
01-111-191

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Geschäftsführung und Betreuung politische Gremien

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

11 Personalaufwendungen 1.600 1.600 1.600 1.582 1.500 1.585

6201000 Entg. für geleist. Arbeitszeit (einschl. 
Zulagen)

0 0 0 8 0 11

6401000 AG-Anteil zur Sozialvers. Entgeltbereich 1.600 1.600 1.600 1.574 1.500 1.574

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

123.650 123.650 123.650 123.650 123.800 95.052

6089000 übriger sonstiger Materialaufwand 1.350 1.350 1.350 1.350 1.300 160

6131000 Aufw. Entsch. ehrenamtl. Tätige (sow. N. 
Hkto 678)

62.000 62.000 62.000 62.000 62.000 64.684

6701000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 0 0 0 0 0 694

6780000 Aufw. für Aufsichtsrat bzw. Beirat oder 
dgl.

47.000 47.000 47.000 47.000 47.000 22.696

6790000 sonstige Aufw. f. d. Inanspruchn. v. 
Rechten u. Di

100 100 100 100 100 0

6850000 Reisekosten 1.750 1.750 1.750 1.750 1.950 0

6860100 Aufw. für Verfügungsmittel 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.546

6861000 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit 250 250 250 250 250 205

6862000 Aufw. für Gästebewirtung 
(Repräsentation)

9.500 9.500 9.500 9.500 9.500 5.018

6869000 sonst. Aufwendungen für Repräsentation 200 200 200 200 200 50

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 8.627

7128000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige 
Bereiche

9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 8.627

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

134.250 134.250 134.250 134.232 134.300 105.264

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -134.250 -134.250 -134.250 -134.232 -134.300 -105.264

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

134.250 134.250 134.250 134.232 134.300 105.264

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -134.250 -134.250 -134.250 -134.232 -134.300 -105.264

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-134.250 -134.250 -134.250 -134.232 -134.300 -105.264

32 Kosten aus internen 
Leistungsbeziehungen

14.000 14.000 18.000 14.000 16.000 9.989

7991034 Aufw. aus ILV für amtl. 
Bekanntmachungen

14.000 14.000 18.000 14.000 16.000 9.989

33 Ergebnis der internen 
Leistungsbeziehungen

14.000 14.000 18.000 14.000 16.000 9.989

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-148.250 -148.250 -152.250 -148.232 -150.300 -115.253

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 01-111-191 Geschäftsführung und Betreuung politische Gremien
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

01
111
01-111-191

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Geschäftsführung und Betreuung politische Gremien

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0

10 Personalauszahlungen -1.600 -1.600 -1.600 -1.582 -1.500 -1.585

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-123.650 -123.650 -123.650 -123.650 -123.800 -90.758

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-9.000 -9.000 -9.000 -9.000 -9.000 -8.627

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-14.000 -14.000 -18.000 -14.000 -16.000 -9.989

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-148.250 -148.250 -152.250 -148.232 -150.300 -110.959

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-148.250 -148.250 -152.250 -148.232 -150.300 -110.959

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-148.250 -148.250 -152.250 -148.232 -150.300 -110.959

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-148.250 -148.250 -152.250 -148.232 -150.300 -110.959

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-148.250 -148.250 -152.250 -148.232 -150.300 -110.959

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 01-111-192 Dienstleistungen Verwaltung 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

01
111
01-111-192

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Dienstleistungen Verwaltung 

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 5.040 5.040 5.040 5.040 5.040 5.880

5003000 Umsatzerlöse aus Überlassung  Gebäude 
und Räume 

5.040 5.040 5.040 5.040 5.040 5.280

5005000 Umsatzerlöse aus d sonst Nutzung v 
Vermögen/ Recht

0 0 0 0 0 600

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 3.500 3.500 3.500 3.500 3.000 1.736

5101000 öffentlich rechtliche 
Verwaltungsgebühren

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 1.576

5110000 öffentlich rechtliche Benutzungsgebühren 500 500 500 500 0 160

03 Kostenersatzleistungen und -
erstattungen

446.171 439.771 433.471 427.371 448.227 413.772

5481000 Kostenerstattungen vom Land 0 0 0 0 0 343

5482000 Kostenerstattungen von Gemeinden/GV 0 0 0 0 0 176

5483000 Kostenerstattungen von Zweckverbänden 
u. dergl.

258.000 251.600 245.300 239.200 233.200 211.757

5484000 Kostenerstattungen vom sonst öffentl. 
Bereich

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000

5485000 Kostenerstattungen von verb 
Unternehmen,SV u. Bet.

49.134 49.134 49.134 49.134 40.943 189.144

5487000 Kostenerstattungen von priv 
Unternehmen

72.316 72.316 72.316 72.316 109.313 1.420

5488000 Kostenerstattungen von übrigen 
Bereichen

64.721 64.721 64.721 64.721 62.771 8.909

5490000 andere Kostenersatzleistungen und 
Erstattungen

0 0 0 0 0 23

07 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke
u.allg.Uml.

40.000 40.000 40.000 40.000 0 0

5410390 Andere sonstige Zuweisungen d Landes 40.000 40.000 40.000 40.000 0 0

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

87.170 87.169 87.171 39.425 46.763 11.765

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

86.917 86.917 86.919 39.173 46.510 11.513

5461000 Erträge Auflös SOPO Invest nicht öffentl 
Bereich

253 252 252 252 253 252

09 Sonstige ordentliche Erträge 1.800 1.800 1.800 1.800 0 4.182

5300100 Nebenerlöse aus Vermietung und 
Verpachtung

0 0 0 0 0 1.920

5392001 Erträge Eigenb.Wahlleistung. 
Versorgungsempfänger

1.800 1.800 1.800 1.800 0 2.117

5399000 andere sonstige betriebliche Erträge 0 0 0 0 0 145

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

583.681 577.280 570.982 517.136 503.030 437.334

11 Personalaufwendungen 4.496.464 4.384.264 4.274.464 4.167.479 3.874.256 3.309.876

6201000 Entg. für geleist. Arbeitszeit (einschl. 
Zulagen)

2.290.780 2.232.880 2.176.180 2.120.905 1.968.461 1.626.083

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 01-111-192 Dienstleistungen Verwaltung 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

01
111
01-111-192

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Dienstleistungen Verwaltung 

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

6201030 Entg. für geleist. Arbeitszeit außertarifl. 
Besch.

11.300 11.100 10.900 10.700 8.200 1.472

6222000 Sonderzuwendungen Arbeitnehmer 139.552 136.052 132.552 129.187 121.915 100.121

6230000 Freiwillige Zuwendungen 29.700 29.000 28.300 27.600 27.000 2.634

6250000 Sachbezüge 5.000 5.000 5.000 4.980 4.360 2.881

6261010 Leistungsentgelte 69.600 67.900 66.200 64.560 60.575 0

6301000 Dienst-, Amtsbezüge einschl. tarifl. 
Zulagen

969.600 945.800 922.800 900.325 848.640 842.497

6321000 Sonderzuw. Beamte 48.600 47.500 46.400 45.200 42.560 42.396

6322000 UG Beamte 300 300 300 330 335 499

6401000 AG-Anteil zur Sozialvers. Entgeltbereich 491.321 479.021 466.821 454.996 409.795 342.660

6420000 Beiträge z. Berufsgenossenschaft u. 
Unfallvers.

32.800 32.000 31.200 30.500 27.300 35.635

6470000 Zukunftsicherung/Zusatzversorg.
Entgeltbereich

148.311 144.411 140.611 136.996 127.465 157.839

6480000 sonstige Aufwendungen f. 
Altersversorgung

23.000 22.400 21.900 21.400 21.000 7.224

6490100 Beihilfen Bezügebereich 142.800 139.300 135.900 132.600 130.000 104.568

6501000 Aufwendungen für Personaleinstellungen 13.300 12.900 12.500 12.100 11.600 6.327

6509000 Sonst.Aufw.für Personalmaßnahmen 37.800 36.900 36.000 35.100 30.000 12.139

6513000 Aufw. f. übernomme Fahrtk. von 
Bediensteten

2.300 2.200 2.100 2.000 600 1.524

6519000 sonstige Aufw. f. übernommene Fahrtk. U. 
ähnl.

13.400 13.200 13.000 12.800 9.500 10.964

6560000 Aufw. für Belegschaftsveranstaltungen 5.600 5.500 5.400 5.300 5.450 4.059

6590000 übrige sonstige Personalaufwendungen 21.400 20.900 20.400 19.900 19.500 8.353

12 Versorgungsaufwendungen 628.100 796.629 859.467 878.271 513.742 1.497.365

6450100 Aufw. an Versorgungskassen Beamte 459.500 448.300 437.400 426.727 404.706 533.400

6460100 Zuführung zu Pensionsrückstellungen 50.000 207.320 277.973 314.143 23.000 815.744

6460200 Zuführung zu ATZ-Rückstellungen 43.100 42.000 41.000 40.000 0 19.621

6460300 Zuführung zu Lebenarbeitszeit Konto 
Rückstellungen

50.500 49.300 48.100 46.924 29.336 36.082

6461000 Zuführung zu Beihilferückstellungen 25.000 49.709 54.994 50.477 56.700 92.518

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

1.215.810 1.214.810 1.223.810 1.390.010 1.420.764 1.124.740

6010100 Aufw. für Büromat. u. Drucks. d. Verw. u. 
ähnl. Ei

25.850 25.850 25.850 25.850 19.200 25.564

6051000 Strom 55.000 55.000 55.000 55.000 61.000 26.514

6052000 Gas 13.000 13.000 13.000 13.000 12.500 11.002

6055000 Treibstoffe 8.000 8.000 8.000 8.000 7.200 7.129

6056000 Wasser 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 1.769

6057000 Abwasser 5.500 5.500 5.500 5.500 2.500 5.347

6061000 Materialaufw. für Gebäude u. 
Außenanlagen

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 235

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und 
Ausstattungen

11.000 11.000 11.000 11.000 26.400 19.352

6069000 sonstiger Aufw. für Reparatur u. 
Instandhaltung

200 200 200 200 150 0

6070000 Aufw. für Berufskleidung, 
Arbeitsschutzmittel

150 150 150 150 150 0

6089000 übriger sonstiger Materialaufwand 2.850 2.850 2.850 2.850 2.400 439

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 01-111-192 Dienstleistungen Verwaltung 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

01
111
01-111-192

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Dienstleistungen Verwaltung 

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

6101000 Fremdleist. für Erzeugnisse u. and. 
Umsatzleist.

66.000 66.000 66.000 66.000 63.500 66.739

6120000 Entwickl.-, Versuchs- und Konstr.Arbeit 
durch 3. 

72.000 72.000 72.000 82.000 88.000 11.251

6139000 sonstige weitere Fremdleistungen 39.000 39.000 39.000 39.000 33.800 35.273

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

20.000 20.000 20.000 60.000 33.000 26.317

6163000 Instandh. von Einrichtungen und 
Ausstattungen

15.300 15.300 15.300 15.300 15.300 1.663

6164000 Instandhaltung von Fahrzeugen 13.400 13.400 13.400 13.400 11.300 14.487

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

300 300 300 300 300 0

6166000 Wartungskosten 41.400 41.400 41.400 38.400 37.400 9.703

6171000 Aufwendungen für Fremdentsorgung 1.400 1.400 1.400 1.400 900 1.404

6173000 Fremdreinigung 20.000 20.000 20.000 20.000 16.000 5.874

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

1.200 1.200 1.200 61.900 147.200 205.704

6701000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 38.330 38.330 38.330 38.330 10.630 34.375

6710000 Leasing 61.800 61.800 61.800 61.800 60.000 22.415

6720000 Lizenzen und Konzessionen 53.600 53.600 53.600 86.600 41.800 33.836

6730000 Gebühren 1.750 1.750 1.750 1.750 1.750 2.300

6750000 Bankspesen / Kosten d. Geldverkehrs u.d. 
Kapitalbe

600 600 600 600 600 569

6771000 Aufw. für Sachverst., Rechtsanwälte u. 
Gerichtskos

6.500 6.500 6.500 11.000 16.800 4.303

6772000 Aufw. für Steuerberatung & 
Wirtschaftsprüfung

23.000 23.000 23.000 33.000 33.000 14.145

6779000 Aufw. für andere Beratungsleistungen 11.500 11.500 21.500 33.500 22.500 16.023

6780000 Aufw. für Aufsichtsrat bzw. Beirat oder 
dgl.

2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 0

6790000 sonstige Aufw. f. d. Inanspruchn. v. 
Rechten u. Di

218.200 217.200 216.200 215.200 280.400 235.998

6810000 Aufw. für Zeitungen u Fachlit. d. Verw. u 
ähnl. Ei

23.500 23.500 23.500 23.500 23.000 19.878

6820000 Porto und Versandkosten 34.000 34.000 34.000 34.000 34.000 15.690

6831000 Datenübertragungskosten 0 0 0 0 0 1.907

6832000 Telefonkosten 14.300 14.300 14.300 14.300 14.204 12.335

6840000 amtliche Bekanntmachungen 62.000 62.000 62.000 62.000 56.500 55.811

6850000 Reisekosten 13.300 13.300 13.300 13.300 12.900 7.572

6860100 Aufw. für Verfügungsmittel 3.400 3.400 3.400 3.400 3.400 2.233

6861000 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit 25.000 25.000 25.000 25.000 30.000 10.261

6862000 Aufw. für Gästebewirtung 
(Repräsentation)

1.300 1.300 1.300 1.300 6.000 1.470

6869000 sonst. Aufwendungen für Repräsentation 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 100

6871000 Geschenke bis 35 € 1.700 1.700 1.700 1.700 1.800 20

6880000 Aufw. Für Fort- und Weiterbildung 84.600 84.600 84.600 84.600 82.100 25.770

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

7.300 7.300 7.300 7.300 0 40.097

6901000 Kfz-Versicherungsbeiträge 7.650 7.650 7.650 7.650 6.200 7.412

6909000 Beiträge für sonstige Versicherungen 60.050 60.050 60.050 60.050 54.100 51.123

6910000 Beitr. Wirtschaftsverb. & Berufsvertr, 
sonst. Vere

38.380 38.380 38.380 38.380 38.380 33.334

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 01-111-192 Dienstleistungen Verwaltung 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

01
111
01-111-192

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Dienstleistungen Verwaltung 

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

14 Abschreibungen 306.154 312.972 329.782 172.787 201.063 101.583

6611000 Abschr. auf Konzessionen u. a. 
Schutzrechte

14.042 15.333 30.027 35.270 1.135 5.675

6615000 Abschr. aktivierte Investzuw.,-zuschüsse u. 
-beitr

7.089 7.763 8.073 8.076 8.076 23.668

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

257.129 257.160 257.167 92.946 173.148 48.326

6630000 Abschr. auf techn. Anlagen u. Maschinen 0 165 184 185 185 185

6641000 Abschr. auf andere Anlagen 0 0 0 0 322 645

6642000 Abschr. auf Betriebsausstattung 882 890 914 911 923 951

6643000 Abschr. auf Fuhrpark 2.991 4.738 4.737 4.738 4.737 4.738

6645000 Abschr. auf Geschäftsausstattung 24.021 26.923 28.680 30.661 12.537 17.395

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

147.985 145.315 141.579 139.410 105.200 47.360

7119000 Übrige Sonstige Zuweisungen und 
Zuschüsse

0 0 0 0 0 22.319

7123000 Zuw. für lfd. Zwecke an Zweckverbände 
und dergl.

7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 0

7128000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige 
Bereiche

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 606

7173000 sonstige Erstattungen an Zweckverbände 126.230 123.620 121.010 118.900 80.900 5.861

7174000 sonstige Erst. an den sonstigen öffentl. 
Bereich

13.755 13.695 12.569 12.510 16.300 18.574

16 Steueraufw.einschl.Aufw.a.ges.Uml.ver
pfl.

242.700 237.000 231.600 227.100 223.700 210.881

7355000 Aufw. aus steuerähnl. Umlagen an 
Zweckv. & dgl.

242.700 237.000 231.600 227.100 223.700 210.881

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 3.250 3.250 3.250 3.250 3.250 2.273

7020000 Grundsteuer 850 850 850 850 850 829

7030000 Kfz-Steuer 2.400 2.400 2.400 2.400 2.400 1.444

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

7.040.463 7.094.240 7.063.952 6.978.307 6.341.975 6.294.078

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -6.456.782 -6.516.960 -6.492.970 -6.461.171 -5.838.945 -5.856.743

21 Finanzerträge 6.000 6.000 6.000 6.000 0 8.163

5762000 Mahngebühren 1.000 1.000 1.000 1.000 0 1.070

5763000 Verzinsung von Steuernachforderungen u. 
-erstatt.

5.000 5.000 5.000 5.000 0 7.093

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22) 6.000 6.000 6.000 6.000 0 8.163

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

589.681 583.280 576.982 523.136 503.030 445.497

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

7.040.463 7.094.240 7.063.952 6.978.307 6.341.975 6.294.078

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -6.450.782 -6.510.960 -6.486.970 -6.455.171 -5.838.945 -5.848.580

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 01-111-192 Dienstleistungen Verwaltung 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

01
111
01-111-192

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Dienstleistungen Verwaltung 

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

27 Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 566.003

5910000 Ertr. aus der Veräuß.von 
Grundst.,Gebäud.u.Anlagen

0 0 0 0 0 560

5980100 Erträge aus Herabs.u.Auflös.v.Rückst.für 
Instandh.

0 0 0 0 0 399.630

5990900 sonstige außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 165.813

28 Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 227.784

7911000 außerplanmäß. Abschr. auf Sachanlagen 0 0 0 0 0 227.784

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

0 0 0 0 0 338.219

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-6.450.782 -6.510.960 -6.486.970 -6.455.171 -5.838.945 -5.510.362

31 Erlöse aus internen 
Leistungsbeziehungen

260.800 261.800 272.300 260.300 268.500 203.575

5991034 Erträge a. ILV amtliche 
Bekanntmachungen

64.100 65.100 75.600 63.600 77.600 44.061

5998001 Erträge a. ILV Umlage Abfallbeseitigung 102.500 102.500 102.500 102.500 98.000 52.214

5998002 Erträge a. ILV Umlage Wertstoffhof 8.200 8.200 8.200 8.200 7.900 6.792

5998003 Erträge a. ILV Straßenreinighung Gebü.HH 19.500 19.500 19.500 19.500 19.000 12.250

5998005 Erträge a. ILV Friedhofs- und Bestattungs 54.000 54.000 54.000 54.000 54.000 33.954

5998007 Erträge a. ILV Forst 12.500 12.500 12.500 12.500 12.000 54.305

32 Kosten aus internen 
Leistungsbeziehungen

8.300 8.800 8.300 7.300 11.300 3.183

7991034 Aufw. aus ILV für amtl. 
Bekanntmachungen

8.300 8.800 8.300 7.300 11.300 3.157

7991037 Aufw. aus ILV für Gästebewirtung 0 0 0 0 0 26

33 Ergebnis der internen 
Leistungsbeziehungen

-252.500 -253.000 -264.000 -253.000 -257.200 -200.392

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-6.198.282 -6.257.960 -6.222.970 -6.202.171 -5.581.745 -5.309.969

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 01-111-192 Dienstleistungen Verwaltung 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

01
111
01-111-192

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Dienstleistungen Verwaltung 

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 5.040 5.040 5.040 5.040 5.040 4.937

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 3.500 3.500 3.500 3.500 3.000 1.754

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 446.171 439.771 433.471 427.371 448.227 442.286

06 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. 
Zwecke und allgem. Umlagen

40.000 40.000 40.000 40.000 0 0

07 Zinsen und sonstige Finanzleistungen 6.000 6.000 6.000 6.000 0 1.070

08 Sonst.ordl.Einz.u.sonst.außerord.Einz.,die
sich nicht aus Inv.tätigk.ergeben

262.600 263.600 274.100 262.100 268.500 225.713

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

763.311 757.911 762.111 744.011 724.767 675.760

10 Personalauszahlungen -4.496.464 -4.384.264 -4.274.464 -4.167.479 -3.874.256 -3.287.441

11 Versorgungsauszahlungen -459.500 -448.300 -437.400 -426.727 -404.706 -540.597

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-1.215.810 -1.214.810 -1.223.810 -1.390.010 -1.420.764 -1.182.326

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-147.985 -145.315 -141.579 -139.410 -105.200 54.703

15 Ausz.f.Steuern einschl.Ausz.aus ges. 
Umlageverpflichtungen

-242.700 -237.000 -231.600 -227.100 -223.700 -210.881

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-11.550 -12.050 -11.550 -10.550 -14.550 -8.931

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-6.574.009 -6.441.739 -6.320.403 -6.361.276 -6.043.176 -5.175.473

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-5.810.698 -5.683.828 -5.558.292 -5.617.265 -5.318.409 -4.499.713

20 Einz.a.Invest.Zuw. u. -zuschüssen sowie 
aus Invest.beiträgen

0 0 432.343 167.806 1.985.017 795

21 Einz.a.Abg.v.Gegenst.des
Sachanl.Verm.u.d.immat.Anl.Verm.

0 0 0 0 0 560

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 432.343 167.806 1.985.017 1.355

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 -2.460.918 -6.588.000 -1.074.713

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

-32.750 -32.750 -37.750 -143.000 -168.400 -134.127

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

-32.750 -32.750 -37.750 -2.603.918 -6.756.400 -1.208.840

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

-32.750 -32.750 394.593 -2.436.112 -4.771.383 -1.207.485

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-5.843.448 -5.716.578 -5.163.699 -8.053.377 -10.089.792 -5.707.198

32 Ausz.f.d.Tilgung von Krediten u. 
wirtschaftl. vergleichb. Vorgängen für 

-2.771 -2.771 -2.771 -2.771 -2.771 -1.124

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

-2.771 -2.771 -2.771 -2.771 -2.771 -1.124

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 01-111-192 Dienstleistungen Verwaltung 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

01
111
01-111-192

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Dienstleistungen Verwaltung 

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-5.846.219 -5.719.349 -5.166.470 -8.056.148 -10.092.563 -5.708.322

35 Hh.unwirks. Einz. (u.a. fremde Finanzm. 
Rückz v angel. Kassenm. Aufn v Kassenkr)

0 0 0 0 0 100

36 Hh.unwirks. Ausz. (u.a. fremde Finanzm. 
Anlegung v. Kassenm. Rückz v Kassenkr)

0 0 0 0 0 -100

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-5.846.219 -5.719.349 -5.166.470 -8.056.148 -10.092.563 -5.708.322

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 01-111-192 Dienstleistungen Verwaltung 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

01
111
01-111-192

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Dienstleistungen Verwaltung 

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I15-99-001 Erwerb von 
beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-7.800,00 -7.800,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-7.800,00 -7.800,00

I15-99-047 Erwerb von 
beweglichen Sachen des Anl.V

-10.650,00
-10.650,00

-15.650,00 -15.650,00 0,00 -1.375,45
-10.000,00

-325.600,00 -273.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 795,11
0,00

0,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

-10.650,00
-10.650,00

-15.650,00 -15.650,00 0,00 -2.170,56
-10.000,00

-325.600,00 -273.000,00

I15-99-051 Anschaffung von 
Software und Lizenzen

-3.000,00
-3.000,00

-3.000,00 -45.500,00 0,00 0,00
-48.000,00

-241.500,00 -187.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

-3.000,00
-3.000,00

-3.000,00 -45.500,00 0,00 0,00
-48.000,00

-241.500,00 -187.000,00

I15-99-054 Erweiterung EDV/PC - 
Anlagen

-13.000,00
-13.000,00

-13.000,00 -51.000,00 0,00 -57.054,42
-100.000,00

-508.000,00 -418.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

-13.000,00
-13.000,00

-13.000,00 -51.000,00 0,00 -57.054,42
-100.000,00

-508.000,00 -418.000,00

I19-09-004 KP Erneuerung Heiz- u. 
Klimatechnik Rathaus

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-15.000,00 -15.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-15.000,00 -15.000,00

I19-12-005 Modernisierung 
Rathaus

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -9.311,52
0,00

-381.380,00 -381.380,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -8.572,53
0,00

-381.380,00 -381.380,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -738,99
0,00

0,00 0,00

I19-13-007 Veräußerung 
Liegenschaft Rathausberg 2a

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

50.000,00 50.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

50.000,00 50.000,00

I19-13-009 Veräußerung 
Dienstwagen FB 2

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

1.500,00 1.500,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

1.500,00 1.500,00

I19-13-032 Investitionszuschuß 
Erwerb DV-Software Finanzwesen

-4.200,00
-4.200,00

-4.200,00 -22.900,00 0,00 0,00
-7.500,00

-102.300,00 -66.800,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

-4.200,00
-4.200,00

-4.200,00 -22.900,00 0,00 0,00
-7.500,00

-102.300,00 -66.800,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 01-111-192 Dienstleistungen Verwaltung 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

01
111
01-111-192

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Dienstleistungen Verwaltung 

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I19-13-033 Investitionszuschuß 
Erwerb DV-Software

-1.300,00
-1.300,00

-1.300,00 -1.300,00 0,00 0,00
-1.300,00

-50.700,00 -45.500,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

-1.300,00
-1.300,00

-1.300,00 -1.300,00 0,00 0,00
-1.300,00

-50.700,00 -45.500,00

I19-14-007 Erwerb Dienstwagen 
FB3

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-20.000,00 -20.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-20.000,00 -20.000,00

I19-14-017 Anschaffung von EDV-
Ausstattung allg. Verwaltung

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.500,00 -2.500,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.500,00 -2.500,00

I19-15-002 Erwerb Dienstwagen 
Pressereferent

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-20.000,00 -20.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-20.000,00 -20.000,00

I19-16-004 Software Zeiterfassung 
Inv.Zusch. an ZV HK

-600,00
-600,00

-600,00 -600,00 0,00 0,00
0,00

-3.800,00 -1.400,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

-600,00
-600,00

-600,00 -600,00 0,00 0,00
0,00

-3.800,00 -1.400,00

I19-16-005 Rathausumbau I. BA 
Kommunal.Invest.Progr. Bund

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -17.212,82
0,00

-124.500,00 -124.500,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

1.100.500,00 1.100.500,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -17.212,82
0,00

-1.225.000,00 -1.225.000,00

I19-17-016 Rath-Umb. Mittelstraße 
9; GE Teileigent.,Brandsch.

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.052.090,61
-453.523,00

-4.117.348,00 -4.117.348,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
384.477,00

384.477,00 384.477,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-340.000,00 -340.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.048.928,05
-838.000,00

-4.042.825,00 -4.042.825,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -3.162,56
0,00

-119.000,00 -119.000,00

I19-17-017 Verwaltungsgeb. KIP 
Bund 1, barrierefreie Zugänge

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-59.600,00 -59.600,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

536.400,00 536.400,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-596.000,00 -596.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 01-111-192 Dienstleistungen Verwaltung 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

01
111
01-111-192

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Dienstleistungen Verwaltung 

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I19-17-018 Verwaltungsgeb. KIP 
Bund 2, energet. Sanierung

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-63.400,00 -63.400,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

564.140,00 564.140,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-627.540,00 -627.540,00

I19-17-019 Verwaltungsgeb. KIP 
Land, baul.MN Mittelstraße 9

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-480.596,00 -480.596,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-480.596,00 -480.596,00

I19-17-024 Kapitalzuschuss 
Telefonanlage Rathaus

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -70.667,49
0,00

0,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -70.667,49
0,00

0,00 0,00

I19-18-012 Schaukästen/Infotafeln 
Stadtteile

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-4.500,00 -4.500,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-4.500,00 -4.500,00

I19-18-013 Software E-Government 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-80.000,00 -80.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-80.000,00 -80.000,00

I19-18-014 DV-Software Scanner, 
Inv.-Zuschuss

0,00
0,00

0,00 -6.050,00 0,00 -332,82
0,00

-9.050,00 -3.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 -6.050,00 0,00 -332,82
0,00

-9.050,00 -3.000,00

I19-19-009 Infotafel Mackenzell 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-1.600,00

-1.600,00 -1.600,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-1.600,00

-1.600,00 -1.600,00

I19-19-020 Umbau Rathaus 
Hauptgebäude Konrad-Adenauer-
Platz 1

0,00
0,00

432.343,00 -2.293.112,00 0,00 0,00
-3.399.460,00

-5.260.229,00 -3.399.460,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

432.343,00 167.806,00 0,00 0,00
1.600.540,00

2.200.689,00 1.600.540,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -2.460.918,00 0,00 0,00
-5.000.000,00

-7.460.918,00 -5.000.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 01-111-193 Dienstleistungen Hilfsbetriebe
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

01
111
01-111-193

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Dienstleistungen Hilfsbetriebe

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.366.000 1.316.000 1.266.000 1.216.000 1.412.000 986.155

5003000 Umsatzerlöse aus Überlassung  Gebäude 
und Räume 

16.000 16.000 16.000 16.000 12.000 16.109

5090000 sonstige Umsatzerlöse 1.350.000 1.300.000 1.250.000 1.200.000 1.400.000 970.046

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

358 357 358 358 357 358

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

358 357 358 358 357 358

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

1.366.358 1.316.357 1.266.358 1.216.358 1.412.357 986.513

11 Personalaufwendungen 1.087.903 1.060.203 1.033.203 1.006.883 1.196.755 803.455

6201000 Entg. für geleist. Arbeitszeit (einschl. 
Zulagen)

787.619 767.519 747.919 728.819 873.870 589.361

6201030 Entg. für geleist. Arbeitszeit außertarifl. 
Besch.

11.900 11.600 11.300 11.000 8.000 4.199

6222000 Sonderzuwendungen Arbeitnehmer 50.094 48.794 47.594 46.394 56.880 38.803

6230000 Freiwillige Zuwendungen 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 405

6250000 Sachbezüge 1.300 1.300 1.300 1.300 1.300 486

6401000 AG-Anteil zur Sozialvers. Entgeltbereich 178.118 173.618 169.218 164.928 191.745 128.365

6420000 Beiträge z. Berufsgenossenschaft u. 
Unfallvers.

6.900 6.700 6.500 6.300 6.200 434

6470000 Zukunftsicherung/Zusatzversorg.
Entgeltbereich

50.372 49.072 47.772 46.592 56.760 39.197

6490100 Beihilfen Bezügebereich 0 0 0 0 0 60

6509000 Sonst.Aufw.für Personalmaßnahmen 0 0 0 0 0 1.597

6560000 Aufw. für Belegschaftsveranstaltungen 600 600 600 550 1.000 550

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

362.030 340.530 364.530 414.830 348.428 341.574

6001000 Rohstoffe/ Material/ Vorprodukte/ 
Fremdbauteile

33.000 33.000 33.000 33.000 33.000 36.170

6010100 Aufw. für Büromat. u. Drucks. d. Verw. u. 
ähnl. Ei

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 964

6020000 Hilfsstoffe 15.000 15.000 15.000 15.000 12.500 10.264

6051000 Strom 5.000 5.000 5.000 5.000 4.700 3.862

6052000 Gas 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500 2.066

6053000 Fernwärme 8.000 8.000 8.000 8.000 6.000 5.439

6055000 Treibstoffe 80.100 77.100 82.600 78.200 60.100 40.659

6056000 Wasser 750 750 750 750 650 688

6057000 Abwasser 4.500 4.500 4.500 4.500 4.200 3.121

6061000 Materialaufw. für Gebäude u. 
Außenanlagen

0 0 0 0 0 1.412

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und 
Ausstattungen

25.000 25.000 25.000 25.000 20.000 23.005

6065000 Materialaufw. für Straßen, Wege, Plätze 
u.ä.

0 0 0 0 0 17

6070000 Aufw. für Berufskleidung, 
Arbeitsschutzmittel

13.000 13.000 13.000 17.000 13.000 8.650

6081000 Reinigungsmaterial 800 800 800 800 400 809

6139000 sonstige weitere Fremdleistungen 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000 4.991

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 01-111-193 Dienstleistungen Hilfsbetriebe
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

01
111
01-111-193

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Dienstleistungen Hilfsbetriebe

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

19.000 19.000 19.000 74.000 55.000 117.098

6162000 Instandh. von techn. Anlagen in 
Betriebsbauten

3.500 3.500 3.500 3.500 3.500 1.836

6163000 Instandh. von Einrichtungen und 
Ausstattungen

19.000 19.000 19.000 19.000 18.500 11.382

6164000 Instandhaltung von Fahrzeugen 81.900 63.900 81.900 77.900 68.300 41.001

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

0 0 0 0 0 767

6166000 Wartungskosten 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 678

6171000 Aufwendungen für Fremdentsorgung 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 4.489

6173000 Fremdreinigung 4.500 4.500 4.500 4.500 4.000 3.697

6701000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 720 720 720 720 500 2.295

6720000 Lizenzen und Konzessionen 0 0 0 0 0 2.122

6730000 Gebühren 800 800 800 800 800 1.008

6771000 Aufw. für Sachverst., Rechtsanwälte u. 
Gerichtskos

800 800 800 800 120 361

6790000 sonstige Aufw. f. d. Inanspruchn. v. 
Rechten u. Di

300 300 300 300 300 0

6810000 Aufw. für Zeitungen u Fachlit. d. Verw. u 
ähnl. Ei

300 300 300 300 300 210

6850000 Reisekosten 750 750 750 750 750 0

6880000 Aufw. Für Fort- und Weiterbildung 4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 837

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

2.800 2.800 2.800 2.800 2.600 0

6901000 Kfz-Versicherungsbeiträge 17.310 16.810 17.310 17.010 14.008 11.676

14 Abschreibungen 63.798 68.437 78.155 85.534 101.804 104.032

6615000 Abschr. aktivierte Investzuw.,-zuschüsse u. 
-beitr

461 461 461 461 0 3.104

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

4.731 4.774 4.772 5.841 5.840 5.958

6630000 Abschr. auf techn. Anlagen u. Maschinen 2.911 3.293 3.904 4.819 11.497 12.227

6641000 Abschr. auf andere Anlagen 70 71 70 70 70 70

6642000 Abschr. auf Betriebsausstattung 0 68 78 78 78 78

6643000 Abschr. auf Fuhrpark 55.528 59.675 68.714 74.063 84.154 82.424

6645000 Abschr. auf Geschäftsausstattung 97 95 156 202 165 172

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

4.800 8.450 8.250 4.400 1.900 0

7173000 sonstige Erstattungen an Zweckverbände 4.800 8.450 8.250 4.400 1.900 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 7.036 7.036 7.036 7.036 5.637 3.676

7020000 Grundsteuer 180 180 180 180 180 158

7030000 Kfz-Steuer 6.856 6.856 6.856 6.856 5.457 3.518

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

1.525.567 1.484.656 1.491.174 1.518.683 1.654.524 1.252.737

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -159.209 -168.299 -224.816 -302.325 -242.167 -266.224

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

1.366.358 1.316.357 1.266.358 1.216.358 1.412.357 986.513

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 01-111-193 Dienstleistungen Hilfsbetriebe
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

01
111
01-111-193

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Dienstleistungen Hilfsbetriebe

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

1.525.567 1.484.656 1.491.174 1.518.683 1.654.524 1.252.737

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -159.209 -168.299 -224.816 -302.325 -242.167 -266.224

27 Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 10.223

5980100 Erträge aus Herabs.u.Auflös.v.Rückst.für 
Instandh.

0 0 0 0 0 10.223

28 Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 70

7911000 außerplanmäß. Abschr. auf Sachanlagen 0 0 0 0 0 70

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

0 0 0 0 0 10.153

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-159.209 -168.299 -224.816 -302.325 -242.167 -256.071

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-159.209 -168.299 -224.816 -302.325 -242.167 -256.071

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 01-111-193 Dienstleistungen Hilfsbetriebe
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

01
111
01-111-193

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Dienstleistungen Hilfsbetriebe

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.366.000 1.316.000 1.266.000 1.216.000 1.412.000 993.904

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

1.366.000 1.316.000 1.266.000 1.216.000 1.412.000 993.904

10 Personalauszahlungen -1.087.903 -1.060.203 -1.033.203 -1.006.883 -1.196.755 -802.481

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-362.030 -340.530 -364.530 -414.830 -348.428 -226.101

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-4.800 -8.450 -8.250 -4.400 -1.900 0

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-7.036 -7.036 -7.036 -7.036 -5.637 -3.812

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-1.461.769 -1.416.219 -1.413.019 -1.433.149 -1.552.720 -1.032.395

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-95.769 -100.219 -147.019 -217.149 -140.720 -38.491

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

-1.000 -1.000 -1.000 -151.000 -559.067 -51.052

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

-1.000 -1.000 -1.000 -151.000 -559.067 -51.052

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

-1.000 -1.000 -1.000 -151.000 -559.067 -51.052

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-96.769 -101.219 -148.019 -368.149 -699.787 -89.543

32 Ausz.f.d.Tilgung von Krediten u. 
wirtschaftl. vergleichb. Vorgängen für 

-207 -207 -207 -207 -207 -68

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

-207 -207 -207 -207 -207 -68

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-96.976 -101.426 -148.226 -368.356 -699.994 -89.611

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-96.976 -101.426 -148.226 -368.356 -699.994 -89.611

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 01-111-193 Dienstleistungen Hilfsbetriebe
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

01
111
01-111-193

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Dienstleistungen Hilfsbetriebe

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I15-99-010 Erwerb von 
beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-123.036,90 -123.036,90

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-123.036,90 -123.036,90

I19-10-025 Erwerb von 
beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens

0,00
0,00

0,00 -21.000,00 0,00 -10.873,99
-21.500,00

-156.500,00 -135.500,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 -21.000,00 0,00 -10.873,99
-21.500,00

-156.500,00 -135.500,00

I19-12-002 Ersatzbeschaffung 
Böschungsmäher

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-118.000,00 -118.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-118.000,00 -118.000,00

I19-12-003 Beschaffung Rotator, 
Ziehlöffel für Bagger

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -4.771,90
0,00

-52.000,00 -52.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -4.771,90
0,00

-52.000,00 -52.000,00

I19-13-034 Investitionszuschuß 
Erwerb DV-Software Bauhof

-1.000,00
-1.000,00

-1.000,00 -16.000,00 0,00 0,00
0,00

-46.000,00 -27.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

-1.000,00
-1.000,00

-1.000,00 -16.000,00 0,00 0,00
0,00

-46.000,00 -27.000,00

I19-14-003 Ersatzbeschaffung
 Holzhacker

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-30.000,00 -30.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-30.000,00 -30.000,00

I19-15-009 Ersatzbeschaffung 
Radlader

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-60.000,00 -60.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-60.000,00 -60.000,00

I19-16-002 Subaru-Ersatz, 
Bauhofleiter

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-20.000,00 -20.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-20.000,00 -20.000,00

I19-17-001 Unimog 
Ersatzbeschaffung

0,00
0,00

0,00 -27.000,00 0,00 0,00
0,00

-227.000,00 -200.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 -27.000,00 0,00 0,00
0,00

-227.000,00 -200.000,00

I19-17-002 Anhänger 1, 
Ersatzbeschaffung

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-1.000,00 -1.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 01-111-193 Dienstleistungen Hilfsbetriebe
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

01
111
01-111-193

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Dienstleistungen Hilfsbetriebe

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-1.000,00 -1.000,00

I19-17-006 Räumschild für 
Winterdienst, Neuanschaffung

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-15.000,00 -15.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-15.000,00 -15.000,00

I19-18-003 Roller Bauhof 2018 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.649,00
0,00

-2.000,00 -2.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.649,00
0,00

-2.000,00 -2.000,00

I19-18-004 Baggerlöffel mit 
Aufnahme

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -708,17
0,00

-15.000,00 -15.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -708,17
0,00

-15.000,00 -15.000,00

I19-18-005 Pritschenwagen 
Schreiner

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -32.499,05
0,00

-35.000,00 -35.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -32.499,05
0,00

-35.000,00 -35.000,00

I19-18-006 Streuer für Unimog 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-30.000,00 -30.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-30.000,00 -30.000,00

I19-18-007 Kleinfahrzeug Bauhof 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-30.000,00 -30.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-30.000,00 -30.000,00

I19-18-008 Gießvorrichtung für 
Bauhoffahrzeug

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-4.000,00 -4.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-4.000,00 -4.000,00

I19-18-009 Anhänger Bauhof 2018 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.500,00 -2.500,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.500,00 -2.500,00

I19-18-010 Materiallagerboxen 
Bauhof

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-7.000,00 -7.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-7.000,00 -7.000,00

I19-18-011 Möblierung 
Aufenthaltsraum Bauhof

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -549,99
0,00

-8.000,00 -8.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 01-111-193 Dienstleistungen Hilfsbetriebe
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

01
111
01-111-193

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Dienstleistungen Hilfsbetriebe

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -549,99
0,00

-8.000,00 -8.000,00

I19-19-002 Zugfahrzeug für 
Transport Friedhofsbagger

0,00
0,00

0,00 -17.000,00 0,00 0,00
-60.000,00

-77.000,00 -60.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 -17.000,00 0,00 0,00
-60.000,00

-77.000,00 -60.000,00

I19-19-003 Anhänger für Transport 
Friedhofsbagger

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-5.000,00

-5.000,00 -5.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-5.000,00

-5.000,00 -5.000,00

I19-19-004 Friedhofsbagger 0,00
0,00

0,00 -5.000,00 0,00 0,00
-42.000,00

-47.000,00 -42.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 -5.000,00 0,00 0,00
-42.000,00

-47.000,00 -42.000,00

I19-19-005 Fahrzeug 
Heißwasserunkrautbeseitigung

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-35.000,00

-35.000,00 -35.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-35.000,00

-35.000,00 -35.000,00

I19-19-006 Ersatz Mobilbagger 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-150.000,00

-150.000,00 -150.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-150.000,00

-150.000,00 -150.000,00

I19-19-008 Ersatz Hansa incl. 
Mähcontainer

0,00
0,00

0,00 -30.000,00 0,00 0,00
-200.000,00

-230.000,00 -200.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 -30.000,00 0,00 0,00
-200.000,00

-230.000,00 -200.000,00

I19-20-005 Einzelkabiner Bauhof 0,00
0,00

0,00 -35.000,00 0,00 0,00
0,00

-35.000,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 -35.000,00 0,00 0,00
0,00

-35.000,00 0,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 01-111-194 Öffentlichkeitsarbeit (Repräsentationen, Ehrungen, 
Paten-/Partnerschaften, Werb)
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

01
111
01-111-194

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Öffentlichkeitsarbeit (Repräsentationen, Ehrungen, Paten-/Partnerschaften, Werb)

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 2.600 2.600 2.600 2.600 2.600 2.097

5060000 Umsatzerlöse aus Handelswaren 2.600 2.600 2.600 2.600 2.600 2.097

03 Kostenersatzleistungen und -
erstattungen

3.800 3.800 3.800 3.800 3.000 3.417

5482000 Kostenerstattungen von Gemeinden/GV 3.200 3.200 3.200 3.200 3.000 2.600

5484000 Kostenerstattungen vom sonst öffentl. 
Bereich

600 600 600 600 0 817

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

6.400 6.400 6.400 6.400 5.600 5.514

11 Personalaufwendungen 600 600 600 600 0 528

6201030 Entg. für geleist. Arbeitszeit außertarifl. 
Besch.

600 600 600 600 0 527

6401000 AG-Anteil zur Sozialvers. Entgeltbereich 0 0 0 0 0 1

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

55.350 55.350 55.350 62.850 80.300 52.710

6861007 Aufw. f. Öffentlichkeitsarb. Partn. 
Landerneau

4.450 4.450 4.450 4.450 4.600 11.210

6861008 Aufw. f. Öffentlichkeitsarb. Partn. Proskau 3.800 3.800 3.800 3.800 6.950 955

6861009 Aufw. f. Öffentlichkeitsarb. Partn. Neust. 
Heimatg

1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 1.553

6861010 Aufw. f. Öffentlichkeitsarb. Partn. ehem. 
Kriegsge

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.897

6861011 Aufw. f. Öffentlichkeitsarb. innerdeutsche 
Bezieh.

1.000 1.000 1.000 3.500 1.000 758

6861012 Aufw. f. Öffentlichkeitsarb. Paten-
Partnersch. all

1.400 1.400 1.400 1.400 1.400 807

6869000 sonst. Aufwendungen für Repräsentation 37.500 37.500 37.500 42.500 54.150 20.631

6871000 Geschenke bis 35 € 5.000 5.000 5.000 5.000 10.000 14.899

14 Abschreibungen 356 356 357 356 356 356

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

356 356 357 356 356 356

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

15.500 15.500 15.500 15.500 13.000 13.400

7128000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige 
Bereiche

13.400 13.400 13.400 13.400 10.900 13.400

7178000 sonstige Erstattungen an übrigen Bereich 2.100 2.100 2.100 2.100 2.100 0

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

71.806 71.806 71.807 79.306 93.656 66.994

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -65.406 -65.406 -65.407 -72.906 -88.056 -61.480

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

6.400 6.400 6.400 6.400 5.600 5.514

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

71.806 71.806 71.807 79.306 93.656 66.994

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 01-111-194 Öffentlichkeitsarbeit (Repräsentationen, Ehrungen, 
Paten-/Partnerschaften, Werb)
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

01
111
01-111-194

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Öffentlichkeitsarbeit (Repräsentationen, Ehrungen, Paten-/Partnerschaften, Werb)

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -65.406 -65.406 -65.407 -72.906 -88.056 -61.480

27 Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 500

5901000 Erträge aus Spenden Nachlässen und 
Schenkungen

0 0 0 0 0 500

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

0 0 0 0 0 500

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-65.406 -65.406 -65.407 -72.906 -88.056 -60.980

31 Erlöse aus internen 
Leistungsbeziehungen

0 0 0 0 0 115

5991037 Erträge a. ILV Aufw. für Gästebewirtung 0 0 0 0 0 115

33 Ergebnis der internen 
Leistungsbeziehungen

0 0 0 0 0 -115

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-65.406 -65.406 -65.407 -72.906 -88.056 -60.865

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 01-111-194 Öffentlichkeitsarbeit (Repräsentationen, Ehrungen, 
Paten-/Partnerschaften, Werb)
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

01
111
01-111-194

Innere Verwaltung
Verwaltungssteuerung und -service
Öffentlichkeitsarbeit (Repräsentationen, Ehrungen, Paten-/Partnerschaften, Werb)

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 2.600 2.600 2.600 2.600 2.600 1.828

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 3.800 3.800 3.800 3.800 3.000 3.783

08 Sonst.ordl.Einz.u.sonst.außerord.Einz.,die
sich nicht aus Inv.tätigk.ergeben

0 0 0 0 0 615

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

6.400 6.400 6.400 6.400 5.600 6.225

10 Personalauszahlungen -600 -600 -600 -600 0 -528

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-55.350 -55.350 -55.350 -62.850 -80.300 -51.693

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-15.500 -15.500 -15.500 -15.500 -13.000 -13.400

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-71.450 -71.450 -71.450 -78.950 -93.300 -65.621

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-65.050 -65.050 -65.050 -72.550 -87.700 -59.396

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-65.050 -65.050 -65.050 -72.550 -87.700 -59.396

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-65.050 -65.050 -65.050 -72.550 -87.700 -59.396

35 Hh.unwirks. Einz. (u.a. fremde Finanzm. 
Rückz v angel. Kassenm. Aufn v Kassenkr)

0 0 0 0 0 1.510

36 Hh.unwirks. Ausz. (u.a. fremde Finanzm. 
Anlegung v. Kassenm. Rückz v Kassenkr)

0 0 0 0 0 -1.400

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 110

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-65.050 -65.050 -65.050 -72.550 -87.700 -59.285

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 121 Statistik und Wahlen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

02
121

Sicherheit und Ordnung
Statistik und Wahlen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

03 Kostenersatzleistungen und -
erstattungen

0 0 0 0 3.000 3.236

5481000 Kostenerstattungen vom Land 0 0 0 0 3.000 3.236

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

0 0 0 0 3.000 3.236

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

34.650 30.500 47.200 24.600 30.500 8.717

6010100 Aufw. für Büromat. u. Drucks. d. Verw. u. 
ähnl. Ei

4.500 4.500 4.500 4.000 4.500 17

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und 
Ausstattungen

0 0 0 0 550 0

6101000 Fremdleist. für Erzeugnisse u. and. 
Umsatzleist.

0 0 0 0 500 0

6131000 Aufw. Entsch. ehrenamtl. Tätige (sow. N. 
Hkto 678)

4.000 3.000 8.000 3.000 0 5.090

6139000 sonstige weitere Fremdleistungen 0 0 0 0 50 0

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

0 0 0 0 0 2.159

6701000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 0 0 0 0 200 63

6720000 Lizenzen und Konzessionen 3.000 3.000 3.000 3.000 1.000 60

6780000 Aufw. für Aufsichtsrat bzw. Beirat oder 
dgl.

5.000 4.000 7.000 5.000 5.000 0

6790000 sonstige Aufw. f. d. Inanspruchn. v. 
Rechten u. Di

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 0

6810000 Aufw. für Zeitungen u Fachlit. d. Verw. u 
ähnl. Ei

300 300 300 300 200 287

6820000 Porto und Versandkosten 7.000 5.000 9.000 2.000 8.000 0

6832000 Telefonkosten 100 100 100 100 100 0

6850000 Reisekosten 400 400 400 400 300 0

6861000 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit 4.000 4.000 6.500 4.500 4.500 500

6862000 Aufw. für Gästebewirtung 
(Repräsentation)

3.600 3.600 3.600 200 3.600 340

6869000 sonst. Aufwendungen für Repräsentation 750 600 2.500 100 200 202

6880000 Aufw. Für Fort- und Weiterbildung 500 500 800 500 300 0

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

34.650 30.500 47.200 24.600 30.500 8.717

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -34.650 -30.500 -47.200 -24.600 -27.500 -5.481

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

0 0 0 0 3.000 3.236

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

34.650 30.500 47.200 24.600 30.500 8.717

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -34.650 -30.500 -47.200 -24.600 -27.500 -5.481

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-34.650 -30.500 -47.200 -24.600 -27.500 -5.481

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 121 Statistik und Wahlen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

02
121

Sicherheit und Ordnung
Statistik und Wahlen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

32 Kosten aus internen 
Leistungsbeziehungen

2.500 3.000 10.000 3.000 4.000 1.218

7991034 Aufw. aus ILV für amtl. 
Bekanntmachungen

2.500 3.000 10.000 3.000 4.000 1.218

33 Ergebnis der internen 
Leistungsbeziehungen

2.500 3.000 10.000 3.000 4.000 1.218

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-37.150 -33.500 -57.200 -27.600 -31.500 -6.699

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 121 Statistik und Wahlen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

02
121

Sicherheit und Ordnung
Statistik und Wahlen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 0 0 0 0 3.000 3.236

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 3.000 3.236

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-34.650 -30.500 -47.200 -24.600 -30.500 -8.996

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-2.500 -3.000 -10.000 -3.000 -4.000 -1.218

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-37.150 -33.500 -57.200 -27.600 -34.500 -10.213

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-37.150 -33.500 -57.200 -27.600 -31.500 -6.977

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

0 0 0 0 -6.000 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 -6.000 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 -6.000 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-37.150 -33.500 -57.200 -27.600 -37.500 -6.977

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-37.150 -33.500 -57.200 -27.600 -37.500 -6.977

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-37.150 -33.500 -57.200 -27.600 -37.500 -6.977

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 121 Statistik und Wahlen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

02
121

Sicherheit und Ordnung
Statistik und Wahlen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I19-19-022 Erwerb Wahlsoftware 
Vote-Manager

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-6.000,00

-6.000,00 -6.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-6.000,00

-6.000,00 -6.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 02-122-191 Ordnungsangelegenheiten des Magistrats
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

02
122
02-122-191

Sicherheit und Ordnung
Ordnungsangelegenheiten
Ordnungsangelegenheiten des Magistrats

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 3.200 3.200 3.200 3.200 2.200 5.697

5003000 Umsatzerlöse aus Überlassung  Gebäude 
und Räume 

1.500 1.500 1.500 1.500 500 3.438

5060000 Umsatzerlöse aus Handelswaren 1.700 1.700 1.700 1.700 1.700 2.179

5090000 sonstige Umsatzerlöse 0 0 0 0 0 80

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 156.550 156.550 156.550 156.550 137.250 184.965

5101000 öffentlich rechtliche 
Verwaltungsgebühren

148.050 148.050 148.050 148.050 128.750 168.822

5110000 öffentlich rechtliche Benutzungsgebühren 8.500 8.500 8.500 8.500 8.500 15.368

5150000 Erträge aus Bußgeldern u Verwarnungen 0 0 0 0 0 775

03 Kostenersatzleistungen und -
erstattungen

6.850 6.850 6.850 6.850 6.850 9.779

5482000 Kostenerstattungen von Gemeinden/GV 3.050 3.050 3.050 3.050 3.050 3.227

5488000 Kostenerstattungen von übrigen 
Bereichen

3.800 3.800 3.800 3.800 3.800 6.552

05 Steuern steuerähnl. Ertr.einschl.Ertr.aus 
ges.Uml.

0 0 0 0 12.500 174

5591900 sonst steuerähnl. Abgaben nicht 
zweckgebunden

0 0 0 0 12.500 174

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

590 591 590 590 590 591

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

590 591 590 590 590 591

09 Sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 101

5330000 Erträge aus Schadensersatzleistungen 0 0 0 0 0 101

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

167.190 167.191 167.190 167.190 159.390 201.307

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

99.035 99.035 99.035 129.035 94.179 74.062

6010100 Aufw. für Büromat. u. Drucks. d. Verw. u. 
ähnl. Ei

1.000 1.000 1.000 1.000 450 1.118

6051000 Strom 2.500 2.500 2.500 2.500 1.500 2.111

6056000 Wasser 500 500 500 500 200 303

6057000 Abwasser 700 700 700 700 400 566

6061000 Materialaufw. für Gebäude u. 
Außenanlagen

0 0 0 0 0 32

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und 
Ausstattungen

1.600 1.600 1.600 1.600 1.600 1.045

6070000 Aufw. für Berufskleidung, 
Arbeitsschutzmittel

0 0 0 0 0 38

6089000 übriger sonstiger Materialaufwand 500 500 500 500 500 499

6101000 Fremdleist. für Erzeugnisse u. and. 
Umsatzleist.

7.800 7.800 7.800 7.800 7.800 7.793

6139000 sonstige weitere Fremdleistungen 0 0 0 0 500 0

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 02-122-191 Ordnungsangelegenheiten des Magistrats
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

02
122
02-122-191

Sicherheit und Ordnung
Ordnungsangelegenheiten
Ordnungsangelegenheiten des Magistrats

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

21.500 21.500 21.500 51.500 21.500 21.336

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

500 500 500 500 1.100 1.818

6171000 Aufwendungen für Fremdentsorgung 250 250 250 250 250 169

6173000 Fremdreinigung 0 0 0 0 120 238

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

12.950 12.950 12.950 12.950 13.850 8.641

6701000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 900 900 900 900 900 900

6720000 Lizenzen und Konzessionen 9.685 9.685 9.685 9.685 9.285 7.582

6771000 Aufw. für Sachverst., Rechtsanwälte u. 
Gerichtskos

7.900 7.900 7.900 7.900 7.900 3.510

6810000 Aufw. für Zeitungen u Fachlit. d. Verw. u 
ähnl. Ei

4.150 4.150 4.150 4.150 3.850 2.666

6820000 Porto und Versandkosten 500 500 500 500 30 466

6831000 Datenübertragungskosten 0 0 0 0 0 30

6832000 Telefonkosten 600 600 600 600 270 549

6880000 Aufw. Für Fort- und Weiterbildung 3.000 3.000 3.000 3.000 0 205

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

800 800 800 800 800 0

6910000 Beitr. Wirtschaftsverb. & Berufsvertr, 
sonst. Vere

21.700 21.700 21.700 21.700 21.374 12.447

14 Abschreibungen 1.419 1.837 2.018 2.018 2.018 2.069

6611000 Abschr. auf Konzessionen u. a. 
Schutzrechte

0 418 599 599 599 600

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

1.419 1.419 1.419 1.419 1.419 1.419

6672000 Einzelwertberichtigung 0 0 0 0 0 50

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 4.476

7171000 sonstige Erstattungen an das Land 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 1.652

7172000 sonstige Erstattungen an Gemeinden (GV) 0 0 0 0 0 2.824

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

102.454 102.872 103.053 133.053 98.197 80.607

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 64.736 64.319 64.137 34.137 61.193 120.700

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

167.190 167.191 167.190 167.190 159.390 201.307

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

102.454 102.872 103.053 133.053 98.197 80.607

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) 64.736 64.319 64.137 34.137 61.193 120.700

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

64.736 64.319 64.137 34.137 61.193 120.700

32 Kosten aus internen 
Leistungsbeziehungen

3.000 3.000 3.000 3.000 600 2.884

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 02-122-191 Ordnungsangelegenheiten des Magistrats
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

02
122
02-122-191

Sicherheit und Ordnung
Ordnungsangelegenheiten
Ordnungsangelegenheiten des Magistrats

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

7991034 Aufw. aus ILV für amtl. 
Bekanntmachungen

3.000 3.000 3.000 3.000 600 2.884

33 Ergebnis der internen 
Leistungsbeziehungen

3.000 3.000 3.000 3.000 600 2.884

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

61.736 61.319 61.137 31.137 60.593 117.815

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 02-122-191 Ordnungsangelegenheiten des Magistrats
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

02
122
02-122-191

Sicherheit und Ordnung
Ordnungsangelegenheiten
Ordnungsangelegenheiten des Magistrats

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 3.200 3.200 3.200 3.200 2.200 4.448

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 156.550 156.550 156.550 156.550 137.250 182.553

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 6.850 6.850 6.850 6.850 6.850 5.277

04 Einz. aus Steuern und steuerähnlichen 
Erträgen einschl. Erträgen a. ges. Umlagen

0 0 0 0 12.500 174

05 Einzahlungen aus Transferleistungen 0 0 0 0 0 3.054

08 Sonst.ordl.Einz.u.sonst.außerord.Einz.,die
sich nicht aus Inv.tätigk.ergeben

0 0 0 0 0 101

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

166.600 166.600 166.600 166.600 158.800 195.607

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-99.035 -99.035 -99.035 -129.035 -94.179 -60.340

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -4.826

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -600 -2.884

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-104.035 -104.035 -104.035 -134.035 -96.779 -68.051

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

62.565 62.565 62.565 32.565 62.021 127.556

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

0 0 0 -3.800 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 -3.800 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 -3.800 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

62.565 62.565 62.565 28.765 62.021 127.556

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

62.565 62.565 62.565 28.765 62.021 127.556

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

62.565 62.565 62.565 28.765 62.021 127.556

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 02-122-191 Ordnungsangelegenheiten des Magistrats
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

02
122
02-122-191

Sicherheit und Ordnung
Ordnungsangelegenheiten
Ordnungsangelegenheiten des Magistrats

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I19-17-011 Software 
Gewerbeprogramm

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-3.000,00 -3.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-3.000,00 -3.000,00

I19-20-008 Investitionszuschuss 
Tierheim Fulda-Hünfeld

0,00
0,00

0,00 -3.800,00 0,00 0,00
0,00

-3.800,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 -3.800,00 0,00 0,00
0,00

-3.800,00 0,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 02-122-192 Ordnungsangelegenheiten des Bürgermeisters 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

02
122
02-122-192

Sicherheit und Ordnung
Ordnungsangelegenheiten
Ordnungsangelegenheiten des Bürgermeisters 

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 480

5090000 sonstige Umsatzerlöse 0 0 0 0 0 480

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 220.500 220.500 220.500 220.500 218.500 209.005

5101000 öffentlich rechtliche 
Verwaltungsgebühren

20.500 20.500 20.500 20.500 18.500 25.679

5110000 öffentlich rechtliche Benutzungsgebühren 0 0 0 0 0 2.514

5150000 Erträge aus Bußgeldern u Verwarnungen 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 180.812

03 Kostenersatzleistungen und -
erstattungen

500 500 500 500 500 446

5487000 Kostenerstattungen von priv 
Unternehmen

500 500 500 500 500 0

5488000 Kostenerstattungen von übrigen 
Bereichen

0 0 0 0 0 446

09 Sonstige ordentliche Erträge 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 99

5330000 Erträge aus Schadensersatzleistungen 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 99

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

222.000 222.000 222.000 222.000 220.000 210.030

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

77.850 77.850 77.850 77.850 88.400 41.453

6010100 Aufw. für Büromat. u. Drucks. d. Verw. u. 
ähnl. Ei

0 0 0 0 0 35

6051000 Strom 1.300 1.300 1.300 1.300 1.300 1.271

6062000 Materialaufw. für techn. Analgen in 
Betriebsbauten

0 0 0 0 0 47

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und 
Ausstattungen

950 950 950 950 950 9

6070000 Aufw. für Berufskleidung, 
Arbeitsschutzmittel

2.000 2.000 2.000 2.000 800 745

6163000 Instandh. von Einrichtungen und 
Ausstattungen

250 250 250 250 250 0

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

40.000 40.000 40.000 40.000 50.000 23.842

6166000 Wartungskosten 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 0

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

8.000 8.000 8.000 8.000 8.000 10

6701000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 967

6720000 Lizenzen und Konzessionen 4.750 4.750 4.750 4.750 4.000 3.897

6771000 Aufw. für Sachverst., Rechtsanwälte u. 
Gerichtskos

600 600 600 600 600 596

6810000 Aufw. für Zeitungen u Fachlit. d. Verw. u 
ähnl. Ei

0 0 0 0 0 115

6820000 Porto und Versandkosten 10.000 10.000 10.000 10.000 12.000 9.837

6832000 Telefonkosten 400 400 400 400 400 0

6861000 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit 0 0 0 0 500 0

6909000 Beiträge für sonstige Versicherungen 100 100 100 100 100 80

14 Abschreibungen 36.453 43.686 45.885 45.878 46.028 46.411

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 02-122-192 Ordnungsangelegenheiten des Bürgermeisters 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

02
122
02-122-192

Sicherheit und Ordnung
Ordnungsangelegenheiten
Ordnungsangelegenheiten des Bürgermeisters 

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

6611000 Abschr. auf Konzessionen u. a. 
Schutzrechte

0 1.771 2.773 2.773 2.773 2.773

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

32.818 32.844 32.842 32.845 32.985 33.371

6630000 Abschr. auf techn. Anlagen u. Maschinen 3.337 8.774 9.972 9.962 9.972 9.969

6642000 Abschr. auf Betriebsausstattung 298 297 298 298 298 298

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

62.500 62.500 62.500 62.500 64.500 37.653

7172000 sonstige Erstattungen an Gemeinden (GV) 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 28.793

7177000 sonstige Erstattungen an private 
Unternehmen

12.500 12.500 12.500 12.500 14.500 8.861

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

176.803 184.036 186.235 186.228 198.928 125.517

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 45.197 37.964 35.765 35.772 21.072 84.512

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

222.000 222.000 222.000 222.000 220.000 210.030

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

176.803 184.036 186.235 186.228 198.928 125.517

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) 45.197 37.964 35.765 35.772 21.072 84.512

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

45.197 37.964 35.765 35.772 21.072 84.512

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

45.197 37.964 35.765 35.772 21.072 84.512

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 02-122-192 Ordnungsangelegenheiten des Bürgermeisters 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

02
122
02-122-192

Sicherheit und Ordnung
Ordnungsangelegenheiten
Ordnungsangelegenheiten des Bürgermeisters 

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 480

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 220.500 220.500 220.500 220.500 218.500 209.641

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 500 500 500 500 500 446

08 Sonst.ordl.Einz.u.sonst.außerord.Einz.,die
sich nicht aus Inv.tätigk.ergeben

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 673

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

222.000 222.000 222.000 222.000 220.000 211.240

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-77.850 -77.850 -77.850 -77.850 -88.400 -40.719

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-62.500 -62.500 -62.500 -62.500 -64.500 -38.829

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-140.350 -140.350 -140.350 -140.350 -152.900 -79.548

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

81.650 81.650 81.650 81.650 67.100 131.691

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

0 0 0 0 -17.500 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 -17.500 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 -17.500 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

81.650 81.650 81.650 81.650 49.600 131.691

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

81.650 81.650 81.650 81.650 49.600 131.691

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

81.650 81.650 81.650 81.650 49.600 131.691

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 02-122-192 Ordnungsangelegenheiten des Bürgermeisters 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

02
122
02-122-192

Sicherheit und Ordnung
Ordnungsangelegenheiten
Ordnungsangelegenheiten des Bürgermeisters 

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I19-13-031 Austausch von 2 
Parkscheinautomaten

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-19.000,00 -19.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-19.000,00 -19.000,00

I19-16-003 Parkscheinautom. P+R-
Anl. u. Bahnhofstr.

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-17.000,00 -17.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-17.000,00 -17.000,00

I19-17-009 Innerstädtische 
Wegweiser für Fußgänger

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-7.000,00 -7.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-7.000,00 -7.000,00

I19-17-012 Software 
Verkehrszeichenkataster

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-15.000,00 -15.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-15.000,00 -15.000,00

I19-19-001 Erneuerung 
Videoüberwachung Bahnhof

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-10.000,00

-10.000,00 -10.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-10.000,00

-10.000,00 -10.000,00

I19-19-010 Erneuerung 
Schrankenanlage Im Igelstück

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-7.500,00

-7.500,00 -7.500,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-7.500,00

-7.500,00 -7.500,00

I19-99-025 Stationäre 
Geschwindigkeitsmeßanlagen

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-426.500,00 -426.500,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-72.500,00 -72.500,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-354.000,00 -354.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 126 Brandschutz
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

02
126

Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 17

5090000 sonstige Umsatzerlöse 0 0 0 0 0 17

03 Kostenersatzleistungen und -
erstattungen

121.000 121.000 121.000 121.000 121.000 174.908

5481000 Kostenerstattungen vom Land 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.025

5482000 Kostenerstattungen von Gemeinden/GV 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.761

5488000 Kostenerstattungen von übrigen 
Bereichen

45.000 45.000 45.000 45.000 45.000 85.118

5490000 andere Kostenersatzleistungen und 
Erstattungen

25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 38.004

07 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke
u.allg.Uml.

0 0 0 0 8.000 0

5421000 Zuweisungen für lfd Zwecke vom Land 0 0 0 0 8.000 0

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

75.305 80.951 83.779 85.027 88.180 94.747

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

75.305 80.951 83.779 85.027 88.180 93.937

5461000 Erträge Auflös SOPO Invest nicht öffentl 
Bereich

0 0 0 0 0 810

09 Sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 32.920

5330000 Erträge aus Schadensersatzleistungen 0 0 0 0 0 32.920

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

196.305 201.951 204.779 206.027 217.180 302.592

11 Personalaufwendungen 145.500 142.100 138.800 135.570 137.360 124.660

6201000 Entg. für geleist. Arbeitszeit (einschl. 
Zulagen)

82.800 80.800 78.800 76.850 79.800 86.549

6201030 Entg. für geleist. Arbeitszeit außertarifl. 
Besch.

700 700 700 700 0 675

6222000 Sonderzuwendungen Arbeitnehmer 5.700 5.600 5.500 5.400 5.500 5.100

6401000 AG-Anteil zur Sozialvers. Entgeltbereich 18.800 18.300 17.900 17.500 17.350 18.788

6420000 Beiträge z. Berufsgenossenschaft u. 
Unfallvers.

16.800 16.400 16.000 15.600 15.000 0

6470000 Zukunftsicherung/Zusatzversorg.
Entgeltbereich

5.100 5.000 4.900 4.820 5.210 7.265

6509000 Sonst.Aufw.für Personalmaßnahmen 11.500 11.300 11.100 10.900 10.800 6.283

6530000 Aufwendungen für pers.bezogene Vers. 3.900 3.800 3.700 3.600 3.500 0

6560000 Aufw. für Belegschaftsveranstaltungen 200 200 200 200 200 0

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

435.170 435.170 435.170 508.920 460.225 372.956

6051000 Strom 21.150 21.150 21.150 21.150 21.780 18.513

6052000 Gas 5.600 5.600 5.600 5.600 6.250 4.391

6053000 Fernwärme 25.000 25.000 25.000 25.000 28.000 17.646

6054000 Heizöl 5.500 5.500 5.500 5.500 5.500 5.582

6055000 Treibstoffe 12.600 12.600 12.600 12.600 12.900 10.992

6056000 Wasser 2.520 2.520 2.520 2.520 2.830 2.210

6057000 Abwasser 7.460 7.460 7.460 7.460 6.020 7.303

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 126 Brandschutz
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

02
126

Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und 
Ausstattungen

66.400 66.400 66.400 78.800 64.600 58.752

6070000 Aufw. für Berufskleidung, 
Arbeitsschutzmittel

41.700 41.700 41.700 46.000 41.700 20.013

6089000 übriger sonstiger Materialaufwand 3.300 3.300 3.300 3.300 3.300 2.448

6132000 Aufwand für Leiharbeitskräfte 2.000 2.000 2.000 2.000 3.000 696

6139000 sonstige weitere Fremdleistungen 38.000 38.000 38.000 38.000 38.000 35.843

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

24.100 24.100 24.100 78.950 43.400 30.666

6164000 Instandhaltung von Fahrzeugen 40.400 40.400 40.400 43.800 43.200 57.694

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

3.170 3.170 3.170 3.170 3.110 2.589

6166000 Wartungskosten 18.450 18.450 18.450 18.450 17.450 13.378

6171000 Aufwendungen für Fremdentsorgung 3.310 3.310 3.310 3.310 3.940 1.614

6173000 Fremdreinigung 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000 7.507

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 372

6701000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 1.000 1.000 1.000 1.000 640 120

6720000 Lizenzen und Konzessionen 1.950 1.950 1.950 1.950 1.900 2.755

6730000 Gebühren 100 100 100 100 200 70

6771000 Aufw. für Sachverst., Rechtsanwälte u. 
Gerichtskos

0 0 0 3.000 3.000 1.742

6780000 Aufw. für Aufsichtsrat bzw. Beirat oder 
dgl.

36.500 36.500 36.500 31.000 29.000 28.495

6810000 Aufw. für Zeitungen u Fachlit. d. Verw. u 
ähnl. Ei

1.500 1.500 1.500 1.500 2.000 820

6820000 Porto und Versandkosten 300 300 300 300 300 167

6831000 Datenübertragungskosten 4.700 4.700 4.700 4.700 4.700 4.496

6832000 Telefonkosten 2.000 2.000 2.000 2.000 2.500 1.508

6850000 Reisekosten 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 0

6861000 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit 2.000 2.000 2.000 2.000 10.250 1.081

6862000 Aufw. für Gästebewirtung 
(Repräsentation)

800 800 800 800 600 815

6869000 sonst. Aufwendungen für Repräsentation 500 500 500 500 800 244

6871000 Geschenke bis 35 € 0 0 0 0 0 55

6880000 Aufw. Für Fort- und Weiterbildung 16.450 16.450 16.450 17.750 16.100 7.281

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

5.350 5.350 5.350 5.350 5.355 -46

6901000 Kfz-Versicherungsbeiträge 14.360 14.360 14.360 14.360 14.900 13.345

6909000 Beiträge für sonstige Versicherungen 3.500 3.500 3.500 3.500 0 3.301

6910000 Beitr. Wirtschaftsverb. & Berufsvertr, 
sonst. Vere

2.900 2.900 2.900 2.900 2.900 2.833

6993000 übrige sonstige betriebliche 
Aufwendungen

7.400 7.400 7.400 7.400 6.900 5.664

14 Abschreibungen 182.232 198.115 209.892 213.659 213.660 226.375

6615000 Abschr. aktivierte Investzuw.,-zuschüsse u. 
-beitr

143 463 626 627 502 607

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

89.178 90.885 92.009 92.308 93.224 93.340

6630000 Abschr. auf techn. Anlagen u. Maschinen 11.257 12.328 16.554 17.139 12.970 13.978

6642000 Abschr. auf Betriebsausstattung 5.761 5.908 6.315 6.318 5.768 5.472

6643000 Abschr. auf Fuhrpark 67.463 70.120 71.887 74.270 79.099 91.204

6645000 Abschr. auf Geschäftsausstattung 8.430 18.411 22.501 22.997 22.098 21.775

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 126 Brandschutz
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

02
126

Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

31.950 31.950 31.950 31.950 31.400 25.461

7128000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige 
Bereiche

6.950 6.950 6.950 6.950 6.400 7.165

7177000 sonstige Erstattungen an private 
Unternehmen

25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 18.163

7178000 sonstige Erstattungen an übrigen Bereich 0 0 0 0 0 134

17 Transferaufwendungen 0 0 0 0 0 35

7290100 Aufwendungen für Ehrungen, Preisg. 
U.Stipendien

0 0 0 0 0 35

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 465

7020000 Grundsteuer 0 0 0 0 0 465

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

794.852 807.335 815.812 890.099 842.645 749.951

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -598.547 -605.384 -611.033 -684.072 -625.465 -447.359

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

196.305 201.951 204.779 206.027 217.180 302.592

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

794.852 807.335 815.812 890.099 842.645 749.951

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -598.547 -605.384 -611.033 -684.072 -625.465 -447.359

27 Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 8.490

5912000 Ertr. aus der Veräuß.v. 
Vermögensgegenst.üb.410 €

0 0 0 0 0 8.490

5990900 sonstige außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 0

28 Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 1.338

7911000 außerplanmäß. Abschr. auf Sachanlagen 0 0 0 0 0 1.338

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

0 0 0 0 0 7.153

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-598.547 -605.384 -611.033 -684.072 -625.465 -440.206

31 Erlöse aus internen 
Leistungsbeziehungen

35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 8.297

5991030 Erträge a. ILV andere sonst. Aufw. f. bez. 
Leistun

35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 8.297

32 Kosten aus internen 
Leistungsbeziehungen

36.000 36.000 36.000 36.000 36.000 8.297

7991030 Aufw. aus ILV für andere sonst. Aufw. f. 
bez. Leis

35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 8.297

7991034 Aufw. aus ILV für amtl. 
Bekanntmachungen

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 126 Brandschutz
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

02
126

Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

33 Ergebnis der internen 
Leistungsbeziehungen

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-599.547 -606.384 -612.033 -685.072 -626.465 -440.206

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 126 Brandschutz
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

02
126

Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 17

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 121.000 121.000 121.000 121.000 121.000 147.044

06 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. 
Zwecke und allgem. Umlagen

0 0 0 0 8.000 0

08 Sonst.ordl.Einz.u.sonst.außerord.Einz.,die
sich nicht aus Inv.tätigk.ergeben

35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 41.218

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

156.000 156.000 156.000 156.000 164.000 188.278

10 Personalauszahlungen -145.500 -142.100 -138.800 -135.570 -137.360 -126.280

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-435.170 -435.170 -435.170 -508.920 -460.225 -541.075

13 Auszahlungen für Transferleistungen 0 0 0 0 0 -35

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-31.950 -31.950 -31.950 -31.950 -31.400 -24.461

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-36.000 -36.000 -36.000 -36.000 -36.000 -8.762

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-648.620 -645.220 -641.920 -712.440 -664.985 -700.613

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-492.620 -489.220 -485.920 -556.440 -500.985 -512.334

20 Einz.a.Invest.Zuw. u. -zuschüssen sowie 
aus Invest.beiträgen

0 0 72.100 184.350 3.600 17.253

21 Einz.a.Abg.v.Gegenst.des
Sachanl.Verm.u.d.immat.Anl.Verm.

0 0 0 0 0 8.490

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 72.100 184.350 3.600 25.743

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -150.000 0 0 -58.576

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

-80.000 0 -178.000 -796.300 -56.200 -108.677

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

-80.000 0 -328.000 -796.300 -56.200 -167.253

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

-80.000 0 -255.900 -611.950 -52.600 -141.510

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-572.620 -489.220 -741.820 -1.168.390 -553.585 -653.845

32 Ausz.f.d.Tilgung von Krediten u. 
wirtschaftl. vergleichb. Vorgängen für 

-974 -974 -974 -974 -974 -162

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

-974 -974 -974 -974 -974 -162

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-573.594 -490.194 -742.794 -1.169.364 -554.559 -654.007

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 126 Brandschutz
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

02
126

Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

35 Hh.unwirks. Einz. (u.a. fremde Finanzm. 
Rückz v angel. Kassenm. Aufn v Kassenkr)

0 0 0 0 0 5.947

36 Hh.unwirks. Ausz. (u.a. fremde Finanzm. 
Anlegung v. Kassenm. Rückz v Kassenkr)

0 0 0 0 0 -5.257

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 690

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-573.594 -490.194 -742.794 -1.169.364 -554.559 -653.316

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 126 Brandschutz
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

02
126

Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I01-21-001 TSF-W FFW Mackenzell 0,00
0,00

-89.900,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-89.900,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

32.100,00 0,00 0,00 0,00
0,00

32.100,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

-122.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-122.000,00 0,00

I03-19-001 Investitionszusch. 
Küche Feuerwehr Michelsromb

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-1.000,00

-1.000,00 -1.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-1.000,00

-1.000,00 -1.000,00

I03-19-002 Werkbank Feuerwehr 
Michelsrombach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-1.200,00

-1.200,00 -1.200,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-1.200,00

-1.200,00 -1.200,00

I04-20-003 Neubau Sirenenanlage 
Molzbach

0,00
0,00

0,00 -17.000,00 0,00 0,00
0,00

-17.000,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 -17.000,00 0,00 0,00
0,00

-17.000,00 0,00

I08-15-001 Erneuerung Gasöfen 
FW Rudolphshan

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-4.000,00 -4.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-4.000,00 -4.000,00

I08-18-001 TSFW FW Rudolphshan 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-8.400,00

-89.900,00 -89.900,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
3.600,00

32.100,00 32.100,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-12.000,00

-122.000,00 -122.000,00

I09-19-001 Bestuhlung 
Unterrichtsraum Feuerwehr Rückers

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-3.000,00

-3.000,00 -3.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-3.000,00

-3.000,00 -3.000,00

I09-20-001 TSF FW Rückers 0,00
0,00

0,00 -89.900,00 0,00 0,00
0,00

-89.900,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 32.100,00 0,00 0,00
0,00

32.100,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 -122.000,00 0,00 0,00
0,00

-122.000,00 0,00

I12-12-001 Zuschuss Spinde 
Jugendfeuerwehr Großenbach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.800,00 -2.800,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.800,00 -2.800,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 126 Brandschutz
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

02
126

Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I12-16-002 Ersatz 
Tragkraftspritzenfahrzeug Wasser

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -14.465,78
0,00

-66.500,00 -66.500,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

28.500,00 28.500,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -14.465,78
0,00

-95.000,00 -95.000,00

I12-17-004 Erweiterung u. 
Brandschutz Kombi-Gebäude

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -58.187,12
0,00

-72.000,00 -72.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

28.000,00 28.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -58.187,12
0,00

-100.000,00 -100.000,00

I15-12-012 Ausstattung 
Atemschutzwerkstatt

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -16.465,42
0,00

19.095,21 19.095,21

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

65.000,00 65.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -16.465,42
0,00

-45.904,79 -45.904,79

I19-09-200 Verkauf 
Feuerwehrfahrzeuge

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 6.280,00
0,00

0,00 0,00

17
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.a.o.Ausz.d.s.n.a.Inv.
tät.er

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -0,10
0,00

0,00 0,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 6.280,10
0,00

0,00 0,00

I19-10-007 Ersatzbeschaffung 
Einsatzleitwagen Stützpunktfeuer

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-45.500,00 -45.500,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

19.500,00 19.500,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-65.000,00 -65.000,00

I19-10-009 Digitalfunk für 
Feuerwehren

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -34.119,50
0,00

-283.000,00 -283.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 17.252,80
0,00

70.000,00 70.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -51.372,30
0,00

-353.000,00 -353.000,00

I19-11-001 IP-Maßnahmen 
Stützpunktfeuerwache

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -388,74
0,00

0,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -388,74
0,00

0,00 0,00

I19-13-012 Standortverlegung 
Atemschutzwerkstatt

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-162.686,21 -162.686,21

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-95.000,00 -95.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 126 Brandschutz
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

02
126

Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-67.686,21 -67.686,21

I19-13-013 Gefahrgutausstattung 
Stützpunktfeuerwache

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-4.500,00 -4.500,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-4.500,00 -4.500,00

I19-13-014 Erneuerung 
Schlauchwaschmaschine

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-72.000,00 -72.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

9.000,00 9.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-81.000,00 -81.000,00

I19-15-013 Beschaffung 
Tragkraftspritze

0,00
0,00

-16.000,00 0,00 0,00 0,00
-16.000,00

-60.500,00 -44.500,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

-16.000,00 0,00 0,00 0,00
-16.000,00

-60.500,00 -44.500,00

I19-15-014 Notebook 
Stadtbrandinspektor

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-700,00 -700,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-700,00 -700,00

I19-16-001 Ersatzbeschaffung 
Tanklöschfahrzeug TLF 4000

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -89,25
0,00

-506.000,00 -506.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

80.000,00 80.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -89,25
0,00

-586.000,00 -586.000,00

I19-18-001 Ersatzbeschaffung 
Sprungretter

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-12.000,00 -12.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-12.000,00 -12.000,00

I19-18-015 Sichtschutz Mülltonnen 
Stützpunktfeuerwache

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.800,00 -2.800,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.800,00 -2.800,00

I19-18-016 Handheldgerät für 
Geräteerfassung und -prüfung

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-4.700,00 -4.700,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-4.700,00 -4.700,00

I19-19-018 Hydraulischer Hebesatz 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-4.000,00

-4.000,00 -4.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-4.000,00

-4.000,00 -4.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 126 Brandschutz
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

02
126

Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I19-20-001 Gerätewagen Gefahrgut 
Stützpunktfeuerwehr

0,00
0,00

0,00 -267.000,00 0,00 0,00
0,00

-267.000,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 80.100,00 0,00 0,00
0,00

80.100,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 -267.000,00 0,00 0,00
0,00

-267.000,00 0,00

I19-20-002 Staffellöschfahrzeug LF 
20 Stützpunktfeuerwehr

0,00
0,00

0,00 -240.500,00 0,00 0,00
0,00

-240.500,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 72.150,00 0,00 0,00
0,00

72.150,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 -240.500,00 0,00 0,00
0,00

-240.500,00 0,00

I19-20-003 Prüfgerät für 
Atemschutzmasken

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-9.000,00

-9.000,00 -9.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-9.000,00

-9.000,00 -9.000,00

I19-20-004 Abgasabzugsanlage 
Feuerwache Hünfeld

0,00
0,00

0,00 -95.000,00 0,00 0,00
0,00

-95.000,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 -95.000,00 0,00 0,00
0,00

-95.000,00 0,00

I19-20-014 Mob. 
Hochleistungslöschgerät für VRW

0,00
0,00

0,00 -6.000,00 0,00 0,00
0,00

-6.000,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 -6.000,00 0,00 0,00
0,00

-6.000,00 0,00

I19-21-001
Mannschaftstransportfahrzeug

0,00
0,00

0,00 -40.000,00 0,00 0,00
0,00

-40.000,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

40.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

40.000,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

-40.000,00 -40.000,00 0,00 0,00
0,00

-80.000,00 0,00

I19-21-002 Neugestaltung Vorplatz 
Feuerwache Hünfeld

0,00
0,00

-150.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-150.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

-150.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-150.000,00 0,00

I19-23-001 Ersatzbeschaffung 
Flutlichtmastfahrzeug

0,00
-80.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-80.000,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
-80.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-80.000,00 0,00

I19-99-026 Ausrüstungsgegenst. im 
Bereich Brandschutz

0,00
0,00

0,00 -8.800,00 0,00 -26.284,56
-10.000,00

-200.447,50 -191.647,50

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 -8.800,00 0,00 -26.284,56
-10.000,00

-200.447,50 -191.647,50

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 128 Katastrophenschutz
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

02
128

Sicherheit und Ordnung
Katastrophenschutz

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

14 Abschreibungen 0 0 230 230 693 1.155

6615000 Abschr. aktivierte Investzuw.,-zuschüsse u. 
-beitr

0 0 230 230 693 1.155

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

2.000 2.000 2.000 2.000 1.850 930

7128000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige 
Bereiche

2.000 2.000 2.000 2.000 1.850 930

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

2.000 2.000 2.230 2.230 2.543 2.085

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -2.000 -2.000 -2.230 -2.230 -2.543 -2.085

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

2.000 2.000 2.230 2.230 2.543 2.085

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -2.000 -2.000 -2.230 -2.230 -2.543 -2.085

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-2.000 -2.000 -2.230 -2.230 -2.543 -2.085

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-2.000 -2.000 -2.230 -2.230 -2.543 -2.085

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 128 Katastrophenschutz
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

02
128

Sicherheit und Ordnung
Katastrophenschutz

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -1.850 -1.860

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -1.850 -1.860

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -1.850 -1.860

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -1.850 -1.860

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -1.850 -1.860

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-2.000 -2.000 -2.000 -2.000 -1.850 -1.860

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 04-252-191 Betrieb von Museen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

04
252
04-252-191

Kultur und Wissenschaft
Nichtwissenschaftsliche Museen, Sammlungen
Betrieb von Museen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

10.945 10.949 10.946 10.946 10.946 10.949

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

10.673 10.676 10.674 10.674 10.674 10.676

5461000 Erträge Auflös SOPO Invest nicht öffentl 
Bereich

272 273 272 272 272 273

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

10.945 10.949 10.946 10.946 10.946 10.949

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

5.550 5.550 5.550 5.550 5.550 4.539

6051000 Strom 100 100 100 100 100 86

6056000 Wasser 100 100 100 100 100 117

6057000 Abwasser 200 200 200 200 200 432

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 3.538

6173000 Fremdreinigung 0 0 0 0 0 38

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

900 900 900 900 900 284

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

250 250 250 250 250 44

14 Abschreibungen 17.637 17.635 17.636 17.636 17.636 17.635

6615000 Abschr. aktivierte Investzuw.,-zuschüsse u. 
-beitr

8.000 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

9.637 9.635 9.636 9.636 9.636 9.635

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

121.140 121.340 121.340 186.050 100.010 232.510

7126000 Zusch. lfd. Zwecke sonstige öffentl. 
Sonderrechn.

121.140 121.340 121.340 186.050 100.010 232.510

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 50 50 50 50 50 52

7020000 Grundsteuer 50 50 50 50 50 52

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

144.377 144.575 144.576 209.286 123.246 254.735

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -133.432 -133.626 -133.630 -198.340 -112.300 -243.786

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

10.945 10.949 10.946 10.946 10.946 10.949

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

144.377 144.575 144.576 209.286 123.246 254.735

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -133.432 -133.626 -133.630 -198.340 -112.300 -243.786

28 Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 90.000 90.000

7970000 periodenfremde Aufwendungen 0 0 0 0 90.000 90.000

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 04-252-191 Betrieb von Museen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

04
252
04-252-191

Kultur und Wissenschaft
Nichtwissenschaftsliche Museen, Sammlungen
Betrieb von Museen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

0 0 0 0 -90.000 -90.000

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-133.432 -133.626 -133.630 -198.340 -202.300 -333.786

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-133.432 -133.626 -133.630 -198.340 -202.300 -333.786

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 04-252-191 Betrieb von Museen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

04
252
04-252-191

Kultur und Wissenschaft
Nichtwissenschaftsliche Museen, Sammlungen
Betrieb von Museen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-5.550 -5.550 -5.550 -5.550 -5.550 -6.917

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-121.140 -121.340 -121.340 -186.050 -100.010 -233.010

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-50 -50 -50 -50 -90.050 -90.052

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-126.740 -126.940 -126.940 -191.650 -195.610 -329.979

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-126.740 -126.940 -126.940 -191.650 -195.610 -329.979

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-126.740 -126.940 -126.940 -191.650 -195.610 -329.979

32 Ausz.f.d.Tilgung von Krediten u. 
wirtschaftl. vergleichb. Vorgängen für 

-284 -284 -284 -284 -284 -142

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

-284 -284 -284 -284 -284 -142

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-127.024 -127.224 -127.224 -191.934 -195.894 -330.120

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-127.024 -127.224 -127.224 -191.934 -195.894 -330.120

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 04-252-191 Betrieb von Museen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

04
252
04-252-191

Kultur und Wissenschaft
Nichtwissenschaftsliche Museen, Sammlungen
Betrieb von Museen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I15-09-026 Wasserturm 
Gartenstraße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

12.000,00 12.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

112.000,00 112.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-100.000,00 -100.000,00

I19-10-010 Barrierefreier Zugang 
Konrad-Zuse-Museum mit ....

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-32.500,00 -32.500,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

62.500,00 62.500,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-95.000,00 -95.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 04-252-192 Ausstellungen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

04
252
04-252-192

Kultur und Wissenschaft
Nichtwissenschaftsliche Museen, Sammlungen
Ausstellungen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

0 0 0 0 0 0

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

0 0 0 0 0 0

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

0 0 0 0 0 0

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

0 0 0 0 0 0

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

0 0 0 0 0 0

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 04-252-193 Vorhaltung von Kunstobjekten
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

04
252
04-252-193

Kultur und Wissenschaft
Nichtwissenschaftsliche Museen, Sammlungen
Vorhaltung von Kunstobjekten

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

4.500 4.500 4.500 9.000 4.500 7.377

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und 
Ausstattungen

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

3.500 3.500 3.500 8.000 3.500 6.877

6173000 Fremdreinigung 0 0 0 0 0 500

14 Abschreibungen 4.734 5.743 7.158 7.159 7.159 7.158

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

4.734 5.743 7.158 7.159 7.159 7.158

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

9.234 10.243 11.658 16.159 11.659 14.535

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -9.234 -10.243 -11.658 -16.159 -11.659 -14.535

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

9.234 10.243 11.658 16.159 11.659 14.535

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -9.234 -10.243 -11.658 -16.159 -11.659 -14.535

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-9.234 -10.243 -11.658 -16.159 -11.659 -14.535

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-9.234 -10.243 -11.658 -16.159 -11.659 -14.535

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 04-252-193 Vorhaltung von Kunstobjekten
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

04
252
04-252-193

Kultur und Wissenschaft
Nichtwissenschaftsliche Museen, Sammlungen
Vorhaltung von Kunstobjekten

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-4.500 -4.500 -4.500 -9.000 -4.500 -7.377

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-4.500 -4.500 -4.500 -9.000 -4.500 -7.377

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-4.500 -4.500 -4.500 -9.000 -4.500 -7.377

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

24 Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 -13.000 0 -1.000

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

-1.500 -1.500 -5.000 -5.000 -1.500 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

-1.500 -1.500 -5.000 -18.000 -1.500 -1.000

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

-1.500 -1.500 -5.000 -18.000 -1.500 -1.000

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-6.000 -6.000 -9.500 -27.000 -6.000 -8.377

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-6.000 -6.000 -9.500 -27.000 -6.000 -8.377

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-6.000 -6.000 -9.500 -27.000 -6.000 -8.377

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 04-252-193 Vorhaltung von Kunstobjekten
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

04
252
04-252-193

Kultur und Wissenschaft
Nichtwissenschaftsliche Museen, Sammlungen
Vorhaltung von Kunstobjekten

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I08-17-001 Kunstwerk 
Ortsmittelpunkt Rudolphshan

0,00
0,00

0,00 -13.000,00 0,00 0,00
0,00

-25.000,00 -12.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 -13.000,00 0,00 0,00
0,00

-25.000,00 -12.000,00

I15-99-132 Ankauf von 
Kunstobjekten

-1.500,00
-1.500,00

-5.000,00 -5.000,00 0,00 -1.000,00
-1.500,00

-47.000,00 -34.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.000,00
0,00

0,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

-1.500,00
-1.500,00

-5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00
-1.500,00

-47.000,00 -34.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 272 Büchereien
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

04
272

Kultur und Wissenschaft
Büchereien

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 30.800 30.800 30.800 30.800 30.000 0

5005000 Umsatzerlöse aus d sonst Nutzung v 
Vermögen/ Recht

30.800 30.800 30.800 30.800 30.000 0

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 22.750 22.750 22.750 22.000 31.200 24

5110000 öffentlich rechtliche Benutzungsgebühren 22.750 22.750 22.750 22.000 31.200 24

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

7.458 7.459 11.198 12.253 0 952

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

7.458 7.459 11.198 12.253 0 952

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

61.008 61.009 64.748 65.053 61.200 976

11 Personalaufwendungen 64.400 62.900 61.400 59.900 78.970 30.797

6201000 Entg. für geleist. Arbeitszeit (einschl. 
Zulagen)

0 0 0 0 54.840 0

6201030 Entg. für geleist. Arbeitszeit außertarifl. 
Besch.

38.400 37.500 36.600 35.700 0 22.911

6222000 Sonderzuwendungen Arbeitnehmer 4.400 4.300 4.200 4.100 4.030 0

6401000 AG-Anteil zur Sozialvers. Entgeltbereich 17.600 17.200 16.800 16.400 16.450 5.773

6470000 Zukunftsicherung/Zusatzversorg.
Entgeltbereich

3.800 3.700 3.600 3.500 3.450 1.743

6501000 Aufwendungen für Personaleinstellungen 0 0 0 0 0 261

6560000 Aufw. für Belegschaftsveranstaltungen 200 200 200 200 200 108

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

65.850 65.350 65.350 65.850 67.100 14.616

6010100 Aufw. für Büromat. u. Drucks. d. Verw. u. 
ähnl. Ei

1.000 1.000 1.000 1.000 800 1.218

6051000 Strom 800 800 800 800 800 483

6052000 Gas 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 0

6056000 Wasser 100 100 100 100 80 19

6057000 Abwasser 100 100 100 100 80 27

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und 
Ausstattungen

1.500 1.500 1.500 1.500 3.000 746

6101000 Fremdleist. für Erzeugnisse u. and. 
Umsatzleist.

0 0 0 0 0 551

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

1.000 1.000 1.000 1.000 500 0

6166000 Wartungskosten 1.850 1.850 1.850 1.850 2.020 289

6173000 Fremdreinigung 6.500 6.500 6.500 6.500 7.500 3.006

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

1.500 1.500 1.500 1.500 1.800 0

6701000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 36.500 36.500 36.500 36.500 36.000 0

6720000 Lizenzen und Konzessionen 5.550 5.550 5.550 5.550 5.020 7.902

6832000 Telefonkosten 400 400 400 400 400 0

6850000 Reisekosten 350 350 350 350 200 0

6861000 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit 2.500 2.000 2.000 2.500 2.800 269

6862000 Aufw. für Gästebewirtung 
(Repräsentation)

2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 33

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 272 Büchereien
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

04
272

Kultur und Wissenschaft
Büchereien

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

6871000 Geschenke bis 35 € 50 50 50 50 50 0

6880000 Aufw. Für Fort- und Weiterbildung 500 500 500 500 400 74

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

350 350 350 350 350 0

6909000 Beiträge für sonstige Versicherungen 300 300 300 300 300 0

14 Abschreibungen 17.476 21.775 26.688 29.540 13.599 11.502

6611000 Abschr. auf Konzessionen u. a. 
Schutzrechte

1.748 3.371 3.793 3.967 3.798 1.795

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

0 0 0 0 351 350

6641000 Abschr. auf andere Anlagen 0 398 4.883 7.570 5.164 2.689

6645000 Abschr. auf Geschäftsausstattung 15.728 18.006 18.012 18.003 4.286 6.668

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

147.726 150.025 153.438 155.290 159.669 56.915

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -86.718 -89.016 -88.690 -90.237 -98.469 -55.939

21 Finanzerträge 650 650 650 650 800 661

5762000 Mahngebühren 650 650 650 650 800 661

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22) 650 650 650 650 800 661

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

61.658 61.659 65.398 65.703 62.000 1.637

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

147.726 150.025 153.438 155.290 159.669 56.915

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -86.068 -88.366 -88.040 -89.587 -97.669 -55.278

27 Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 7.000 0

5912000 Ertr. aus der Veräuß.v. 
Vermögensgegenst.üb.410 €

0 0 0 0 7.000 0

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

0 0 0 0 7.000 0

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-86.068 -88.366 -88.040 -89.587 -90.669 -55.278

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-86.068 -88.366 -88.040 -89.587 -90.669 -55.278

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 272 Büchereien
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

04
272

Kultur und Wissenschaft
Büchereien

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 30.800 30.800 30.800 30.800 30.000 0

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 22.750 22.750 22.750 22.000 31.200 24

07 Zinsen und sonstige Finanzleistungen 650 650 650 650 800 661

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

54.200 54.200 54.200 53.450 62.000 685

10 Personalauszahlungen -64.400 -62.900 -61.400 -59.900 -78.970 -30.427

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-65.850 -65.350 -65.350 -65.850 -67.100 -16.959

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-130.250 -128.250 -126.750 -125.750 -146.070 -47.386

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-76.050 -74.050 -72.550 -72.300 -84.070 -46.701

20 Einz.a.Invest.Zuw. u. -zuschüssen sowie 
aus Invest.beiträgen

0 12.200 0 12.200 0 120.500

21 Einz.a.Abg.v.Gegenst.des
Sachanl.Verm.u.d.immat.Anl.Verm.

0 0 0 0 7.000 0

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 12.200 0 12.200 7.000 120.500

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

-4.000 -20.300 -4.000 -20.300 -5.000 -194.636

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

-4.000 -20.300 -4.000 -20.300 -5.000 -194.636

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

-4.000 -8.100 -4.000 -8.100 2.000 -74.136

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-80.050 -82.150 -76.550 -80.400 -82.070 -120.837

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-80.050 -82.150 -76.550 -80.400 -82.070 -120.837

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-80.050 -82.150 -76.550 -80.400 -82.070 -120.837

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 272 Büchereien
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

04
272

Kultur und Wissenschaft
Büchereien

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I19-17-020 Veräußerung 
Stadtbibliothek

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

168.000,00 168.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

168.000,00 168.000,00

I19-18-017 Inneneinrichtung 
Stadtbibliothek

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -65.909,44
-1.500,00

-93.750,00 -93.750,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 106.800,00
0,00

90.000,00 90.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -172.709,44
-1.500,00

-183.750,00 -183.750,00

I19-18-018 Neue Medien 
Stadtbibliothek

-8.100,00
-4.000,00

-4.000,00 -8.100,00 0,00 -7.961,42
-3.500,00

-38.350,00 -14.150,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 12.200,00
0,00

0,00 12.200,00 0,00 12.180,00
0,00

30.050,00 5.650,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

-20.300,00
-4.000,00

-4.000,00 -20.300,00 0,00 -20.141,42
-3.500,00

-68.400,00 -19.800,00

I19-18-019 Neuanschaffung 
Onleiheverfahren Stadtbibliothek

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -265,00
0,00

-2.500,00 -2.500,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 1.520,00
0,00

2.500,00 2.500,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.785,00
0,00

-5.000,00 -5.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 273 Sonstige Volksbildung
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

04
273

Kultur und Wissenschaft
Sonstige Volksbildung

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

0 0 0 0 0 0

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

0 0 0 0 0 0

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

0 0 0 0 0 0

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

0 0 0 0 0 0

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

0 0 0 0 0 0

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-281-001 allgemeine Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle
Veranstaltungen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

04
281
04-281-191
19-281-001

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen
allgemeine Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 5.550 5.550 1.550 1.550 4.050 3.855

5005000 Umsatzerlöse aus d sonst Nutzung v 
Vermögen/ Recht

4.800 4.800 800 800 3.300 3.013

5090000 sonstige Umsatzerlöse 750 750 750 750 750 841

03 Kostenersatzleistungen und -
erstattungen

700 700 700 700 700 278

5490000 andere Kostenersatzleistungen und 
Erstattungen

700 700 700 700 700 278

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

193 194 193 193 0 18

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

193 194 193 193 0 18

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

6.443 6.444 2.443 2.443 4.750 4.150

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

75.775 75.775 61.375 96.175 64.462 53.740

6010100 Aufw. für Büromat. u. Drucks. d. Verw. u. 
ähnl. Ei

0 0 0 0 0 14

6051000 Strom 430 430 430 430 430 685

6132000 Aufwand für Leiharbeitskräfte 0 0 0 0 0 102

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

3.750 3.750 3.750 38.550 3.850 1.903

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

500 500 500 500 500 0

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

800 800 800 800 800 0

6720000 Lizenzen und Konzessionen 0 0 0 0 0 60

6790000 sonstige Aufw. f. d. Inanspruchn. v. 
Rechten u. Di

1.300 1.300 1.300 1.300 1.500 0

6861000 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit 41.930 41.930 43.930 43.930 44.680 36.979

6862000 Aufw. für Gästebewirtung 
(Repräsentation)

20.500 20.500 4.100 4.100 6.600 5.465

6869000 sonst. Aufwendungen für Repräsentation 3.720 3.720 3.720 3.720 3.370 6.442

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

400 400 400 400 375 0

6909000 Beiträge für sonstige Versicherungen 250 250 250 250 250 190

6910000 Beitr. Wirtschaftsverb. & Berufsvertr, 
sonst. Vere

2.195 2.195 2.195 2.195 2.107 1.899

14 Abschreibungen 3.009 3.041 3.120 3.186 527 541

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

2.836 2.870 2.935 2.933 448 461

6645000 Abschr. auf Geschäftsausstattung 173 171 185 253 79 80

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

0 0 0 0 0 1.260

7128000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige 
Bereiche

0 0 0 0 0 1.260

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-281-001 allgemeine Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle
Veranstaltungen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

04
281
04-281-191
19-281-001

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen
allgemeine Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

78.784 78.816 64.495 99.361 64.989 55.541

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -72.341 -72.372 -62.052 -96.918 -60.239 -51.390

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

6.443 6.444 2.443 2.443 4.750 4.150

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

78.784 78.816 64.495 99.361 64.989 55.541

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -72.341 -72.372 -62.052 -96.918 -60.239 -51.390

27 Außerordentliche Erträge 4.100 4.100 4.100 4.100 3.600 0

5901000 Erträge aus Spenden Nachlässen und 
Schenkungen

4.100 4.100 4.100 4.100 3.600 0

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

4.100 4.100 4.100 4.100 3.600 0

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-68.241 -68.272 -57.952 -92.818 -56.639 -51.390

32 Kosten aus internen 
Leistungsbeziehungen

0 0 0 0 0 51

7991037 Aufw. aus ILV für Gästebewirtung 0 0 0 0 0 51

33 Ergebnis der internen 
Leistungsbeziehungen

0 0 0 0 0 51

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-68.241 -68.272 -57.952 -92.818 -56.639 -51.441

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 19-281-001 allgemeine Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle
Veranstaltungen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

04
281
04-281-191
19-281-001

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen
allgemeine Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 5.550 5.550 1.550 1.550 4.050 3.855

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 700 700 700 700 700 803

08 Sonst.ordl.Einz.u.sonst.außerord.Einz.,die
sich nicht aus Inv.tätigk.ergeben

4.100 4.100 4.100 4.100 3.600 1.000

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

10.350 10.350 6.350 6.350 8.350 5.657

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-75.775 -75.775 -61.375 -96.175 -64.462 -58.491

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

0 0 0 0 0 -260

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

0 0 0 0 0 -51

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-75.775 -75.775 -61.375 -96.175 -64.462 -58.802

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-65.425 -65.425 -55.025 -89.825 -56.112 -53.144

20 Einz.a.Invest.Zuw. u. -zuschüssen sowie 
aus Invest.beiträgen

0 0 0 0 0 2.873

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 2.873

24 Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0 -3.500 0

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 -10.000 0

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

0 0 0 -2.500 -2.800 -17.160

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 -2.500 -16.300 -17.160

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 -2.500 -16.300 -14.287

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-65.425 -65.425 -55.025 -92.325 -72.412 -67.431

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-65.425 -65.425 -55.025 -92.325 -72.412 -67.431

35 Hh.unwirks. Einz. (u.a. fremde Finanzm. 
Rückz v angel. Kassenm. Aufn v Kassenkr)

0 0 0 0 0 5.913

36 Hh.unwirks. Ausz. (u.a. fremde Finanzm. 
Anlegung v. Kassenm. Rückz v Kassenkr)

0 0 0 0 0 -6.961

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 19-281-001 allgemeine Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle
Veranstaltungen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

04
281
04-281-191
19-281-001

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen
allgemeine Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 -1.048

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-65.425 -65.425 -55.025 -92.325 -72.412 -68.479

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Kostenträger 19-281-001 allgemeine Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle
Veranstaltungen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

04
281
04-281-191
19-281-001

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen
allgemeine Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I19-16-007 Ortseingangstafeln, 
Gestaltung und Errichtung

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -14.286,80
0,00

-15.000,00 -15.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 2.873,00
0,00

35.000,00 35.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-50.000,00 -50.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -17.159,80
0,00

0,00 0,00

I19-19-011 Sitzbänke Wella-
Pavillon

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-10.000,00

-10.000,00 -10.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-10.000,00

-10.000,00 -10.000,00

I19-19-012 Kulissenständer und 
Paravent f. kulturelle Veranst

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-2.800,00

-2.800,00 -2.800,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-2.800,00

-2.800,00 -2.800,00

I19-19-013 Meilenstein Via Regia 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-3.500,00

-3.500,00 -3.500,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-3.500,00

-3.500,00 -3.500,00

I19-20-009 Mobile 
Beschallungsanlage für 
Veranstaltungen

0,00
0,00

0,00 -2.500,00 0,00 0,00
0,00

-2.500,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 -2.500,00 0,00 0,00
0,00

-2.500,00 0,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-281-002 Stadtarchiv
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

04
281
04-281-191
19-281-002

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen
Stadtarchiv

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 500 500 500 500 300 480

5110000 öffentlich rechtliche Benutzungsgebühren 500 500 500 500 300 480

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

0 0 35 64 64 64

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

0 0 35 64 64 64

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

500 500 535 564 364 544

11 Personalaufwendungen 100.100 97.600 95.100 92.640 114.670 76.493

6201000 Entg. für geleist. Arbeitszeit (einschl. 
Zulagen)

54.100 52.800 51.500 50.290 77.840 43.273

6201030 Entg. für geleist. Arbeitszeit außertarifl. 
Besch.

11.900 11.600 11.300 11.000 7.700 14.210

6222000 Sonderzuwendungen Arbeitnehmer 6.200 6.000 5.800 5.600 5.200 2.853

6250000 Sachbezüge 200 200 200 150 150 0

6401000 AG-Anteil zur Sozialvers. Entgeltbereich 21.600 21.100 20.600 20.100 18.610 11.863

6470000 Zukunftsicherung/Zusatzversorg.
Entgeltbereich

5.900 5.700 5.500 5.300 4.970 4.294

6560000 Aufw. für Belegschaftsveranstaltungen 200 200 200 200 200 0

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

14.350 14.350 14.350 15.350 14.190 30.825

6010100 Aufw. für Büromat. u. Drucks. d. Verw. u. 
ähnl. Ei

1.000 1.000 1.000 1.000 0 13.060

6101000 Fremdleist. für Erzeugnisse u. and. 
Umsatzleist.

7.500 7.500 7.500 7.500 7.400 1.640

6163000 Instandh. von Einrichtungen und 
Ausstattungen

0 0 0 0 0 800

6166000 Wartungskosten 2.400 2.400 2.400 2.400 3.350 1.268

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

0 0 0 0 0 705

6701000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 3.300 3.300 3.300 3.300 3.300 0

6720000 Lizenzen und Konzessionen 0 0 0 0 0 13.267

6820000 Porto und Versandkosten 50 50 50 50 50 0

6861000 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit 0 0 0 1.000 0 0

6871000 Geschenke bis 35 € 20 20 20 20 20 0

6910000 Beitr. Wirtschaftsverb. & Berufsvertr, 
sonst. Vere

80 80 80 80 70 85

14 Abschreibungen 2.704 2.700 2.703 2.701 2.702 3.591

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

965 964 965 964 964 965

6645000 Abschr. auf Geschäftsausstattung 1.739 1.736 1.738 1.737 1.738 2.626

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

117.154 114.650 112.153 110.691 131.562 110.909

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -116.654 -114.150 -111.618 -110.127 -131.198 -110.365

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-281-002 Stadtarchiv
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

04
281
04-281-191
19-281-002

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen
Stadtarchiv

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

500 500 535 564 364 544

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

117.154 114.650 112.153 110.691 131.562 110.909

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -116.654 -114.150 -111.618 -110.127 -131.198 -110.365

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-116.654 -114.150 -111.618 -110.127 -131.198 -110.365

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-116.654 -114.150 -111.618 -110.127 -131.198 -110.365

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 19-281-002 Stadtarchiv
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

04
281
04-281-191
19-281-002

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen
Stadtarchiv

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 500 500 500 500 300 370

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

500 500 500 500 300 370

10 Personalauszahlungen -100.100 -97.600 -95.100 -92.640 -114.670 -76.493

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-14.350 -14.350 -14.350 -15.350 -14.190 -38.425

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-114.450 -111.950 -109.450 -107.990 -128.860 -114.918

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-113.950 -111.450 -108.950 -107.490 -128.560 -114.549

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-113.950 -111.450 -108.950 -107.490 -128.560 -114.549

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-113.950 -111.450 -108.950 -107.490 -128.560 -114.549

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-113.950 -111.450 -108.950 -107.490 -128.560 -114.549

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Kostenträger 19-281-002 Stadtarchiv
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

04
281
04-281-191
19-281-002

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen
Stadtarchiv

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I19-13-003 Möblierung 
Stadtarchiv

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-9.500,00 -9.500,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-9.500,00 -9.500,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-281-003 Förderung Kulturvereine
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

04
281
04-281-191
19-281-003

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen
Förderung Kulturvereine

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

03 Kostenersatzleistungen und -
erstattungen

500 500 500 500 600 504

5488000 Kostenerstattungen von übrigen 
Bereichen

500 500 500 500 600 504

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

2.809 2.808 2.809 2.808 2.809 2.809

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

2.809 2.808 2.809 2.808 2.809 2.809

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

3.309 3.308 3.309 3.308 3.409 3.313

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

9.844 8.844 9.844 12.844 7.794 7.117

6051000 Strom 1.000 1.000 1.000 1.000 900 931

6052000 Gas 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.017

6056000 Wasser 120 120 120 120 100 94

6057000 Abwasser 300 300 300 300 180 225

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und 
Ausstattungen

700 700 700 700 450 46

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

1.100 100 1.100 4.100 600 64

6163000 Instandh. von Einrichtungen und 
Ausstattungen

1.000 1.000 1.000 1.000 0 0

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

0 0 0 0 0 1.603

6166000 Wartungskosten 100 100 100 100 100 86

6173000 Fremdreinigung 2.600 2.600 2.600 2.600 2.500 2.395

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

600 600 600 600 600 405

6861000 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit 0 0 0 0 80 145

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

624 624 624 624 584 106

6909000 Beiträge für sonstige Versicherungen 200 200 200 200 200 0

14 Abschreibungen 6.315 6.314 6.488 6.515 6.514 6.515

6615000 Abschr. aktivierte Investzuw.,-zuschüsse u. 
-beitr

3.051 3.050 3.224 3.250 3.250 3.251

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

3.264 3.264 3.264 3.265 3.264 3.264

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

24.631 24.631 24.631 24.011 24.240 24.505

7128000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige 
Bereiche

24.631 24.631 24.631 24.011 24.240 23.775

7172000 sonstige Erstattungen an Gemeinden (GV) 0 0 0 0 0 729

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

40.790 39.789 40.963 43.370 38.548 38.137

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -37.481 -36.481 -37.654 -40.062 -35.139 -34.824

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-281-003 Förderung Kulturvereine
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

04
281
04-281-191
19-281-003

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen
Förderung Kulturvereine

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

3.309 3.308 3.309 3.308 3.409 3.313

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

40.790 39.789 40.963 43.370 38.548 38.137

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -37.481 -36.481 -37.654 -40.062 -35.139 -34.824

27 Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 3.933

5901100 Erträge Spenden, Nachl. Schenk. übriger 
Bereich

0 0 0 0 0 3.933

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

0 0 0 0 0 3.933

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-37.481 -36.481 -37.654 -40.062 -35.139 -30.891

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-37.481 -36.481 -37.654 -40.062 -35.139 -30.891

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 19-281-003 Förderung Kulturvereine
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

04
281
04-281-191
19-281-003

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen
Förderung Kulturvereine

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 500 500 500 500 600 738

08 Sonst.ordl.Einz.u.sonst.außerord.Einz.,die
sich nicht aus Inv.tätigk.ergeben

0 0 0 0 0 3.933

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

500 500 500 500 600 4.671

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-9.844 -8.844 -9.844 -12.844 -7.794 -6.971

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-24.631 -24.631 -24.631 -24.011 -24.240 -24.613

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-34.475 -33.475 -34.475 -36.855 -32.034 -31.584

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-33.975 -32.975 -33.975 -36.355 -31.434 -26.913

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-33.975 -32.975 -33.975 -36.355 -31.434 -26.913

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-33.975 -32.975 -33.975 -36.355 -31.434 -26.913

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-33.975 -32.975 -33.975 -36.355 -31.434 -26.913

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Kostenträger 19-281-003 Förderung Kulturvereine
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

04
281
04-281-191
19-281-003

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen
Förderung Kulturvereine

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I19-15-018 Erdgashausanschluss 
Alte Kirche Sargenzell

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-5.000,00 -5.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-5.000,00 -5.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-281-004 Gaalbernfest
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

04
281
04-281-191
19-281-004

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen
Gaalbernfest

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.800 1.800 1.800 1.800 1.800 2.071

5090000 sonstige Umsatzerlöse 1.800 1.800 1.800 1.800 1.800 2.071

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

1.800 1.800 1.800 1.800 1.800 2.071

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

32.500 32.500 32.500 32.500 30.000 31.520

6862000 Aufw. für Gästebewirtung 
(Repräsentation)

27.000 27.000 27.000 27.000 29.500 26.361

6869000 sonst. Aufwendungen für Repräsentation 5.000 5.000 5.000 5.000 0 5.159

6909000 Beiträge für sonstige Versicherungen 500 500 500 500 500 0

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

0 0 0 0 500 1.251

7128000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige 
Bereiche

0 0 0 0 500 1.251

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

32.500 32.500 32.500 32.500 30.500 32.771

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -30.700 -30.700 -30.700 -30.700 -28.700 -30.700

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

1.800 1.800 1.800 1.800 1.800 2.071

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

32.500 32.500 32.500 32.500 30.500 32.771

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -30.700 -30.700 -30.700 -30.700 -28.700 -30.700

27 Außerordentliche Erträge 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 13.088

5901000 Erträge aus Spenden Nachlässen und 
Schenkungen

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 13.088

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 13.088

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-20.700 -20.700 -20.700 -20.700 -18.700 -17.612

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-20.700 -20.700 -20.700 -20.700 -18.700 -17.612

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 19-281-004 Gaalbernfest
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

04
281
04-281-191
19-281-004

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen
Gaalbernfest

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.800 1.800 1.800 1.800 1.800 2.071

08 Sonst.ordl.Einz.u.sonst.außerord.Einz.,die
sich nicht aus Inv.tätigk.ergeben

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 13.088

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

11.800 11.800 11.800 11.800 11.800 15.159

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-32.500 -32.500 -32.500 -32.500 -30.000 -31.600

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

0 0 0 0 -500 -1.251

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-32.500 -32.500 -32.500 -32.500 -30.500 -32.851

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-20.700 -20.700 -20.700 -20.700 -18.700 -17.692

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-20.700 -20.700 -20.700 -20.700 -18.700 -17.692

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-20.700 -20.700 -20.700 -20.700 -18.700 -17.692

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-20.700 -20.700 -20.700 -20.700 -18.700 -17.692

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-281-005 Ortsjubiläen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

04
281
04-281-191
19-281-005

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen
Ortsjubiläen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 10

5060000 Umsatzerlöse aus Handelswaren 0 0 0 0 0 10

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

0 0 0 0 0 10

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

3.000 3.000 3.000 1.500 3.000 1.400

6861000 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit 3.000 3.000 3.000 1.500 3.000 1.322

6862000 Aufw. für Gästebewirtung 
(Repräsentation)

0 0 0 0 0 78

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

3.000 3.000 3.000 1.500 3.000 1.400

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -3.000 -3.000 -3.000 -1.500 -3.000 -1.390

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

0 0 0 0 0 10

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

3.000 3.000 3.000 1.500 3.000 1.400

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -3.000 -3.000 -3.000 -1.500 -3.000 -1.390

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-3.000 -3.000 -3.000 -1.500 -3.000 -1.390

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-3.000 -3.000 -3.000 -1.500 -3.000 -1.390

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 19-281-005 Ortsjubiläen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

04
281
04-281-191
19-281-005

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen
Ortsjubiläen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 10

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 10

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-3.000 -3.000 -3.000 -1.500 -3.000 -1.400

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-3.000 -3.000 -3.000 -1.500 -3.000 -1.400

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-3.000 -3.000 -3.000 -1.500 -3.000 -1.390

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-3.000 -3.000 -3.000 -1.500 -3.000 -1.390

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-3.000 -3.000 -3.000 -1.500 -3.000 -1.390

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-3.000 -3.000 -3.000 -1.500 -3.000 -1.390

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-281-006 Alter Lokschuppen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

04
281
04-281-191
19-281-006

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen
Alter Lokschuppen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.551

5003000 Umsatzerlöse aus Überlassung  Gebäude 
und Räume 

9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.551

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.551

11 Personalaufwendungen 1.000 1.000 1.000 1.063 0 1.018

6201030 Entg. für geleist. Arbeitszeit außertarifl. 
Besch.

800 800 800 800 0 755

6401000 AG-Anteil zur Sozialvers. Entgeltbereich 200 200 200 221 0 221

6470000 Zukunftsicherung/Zusatzversorg.
Entgeltbereich

0 0 0 42 0 42

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

16.463 16.463 16.463 16.463 16.963 9.333

6051000 Strom 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500 2.863

6052000 Gas 300 300 300 300 300 712

6056000 Wasser 150 150 150 150 150 244

6057000 Abwasser 750 750 750 750 750 745

6061000 Materialaufw. für Gebäude u. 
Außenanlagen

0 0 0 0 0 88

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und 
Ausstattungen

500 500 500 500 2.000 399

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

5.700 5.700 5.700 5.700 4.700 1.978

6166000 Wartungskosten 1.600 1.600 1.600 1.600 1.600 1.085

6171000 Aufwendungen für Fremdentsorgung 43 43 43 43 43 43

6173000 Fremdreinigung 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 497

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

750 750 750 750 750 680

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

670 670 670 670 670 0

14 Abschreibungen 3.688 3.688 3.688 3.704 3.971 3.970

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

3.688 3.688 3.688 3.704 3.971 3.970

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.143 1.143 1.143 1.143 1.143 1.143

7020000 Grundsteuer 1.143 1.143 1.143 1.143 1.143 1.143

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

22.294 22.294 22.294 22.373 22.077 15.463

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -13.294 -13.294 -13.294 -13.373 -13.077 -5.913

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.551

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

22.294 22.294 22.294 22.373 22.077 15.463

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-281-006 Alter Lokschuppen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

04
281
04-281-191
19-281-006

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen
Alter Lokschuppen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -13.294 -13.294 -13.294 -13.373 -13.077 -5.913

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-13.294 -13.294 -13.294 -13.373 -13.077 -5.913

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-13.294 -13.294 -13.294 -13.373 -13.077 -5.913

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 19-281-006 Alter Lokschuppen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

04
281
04-281-191
19-281-006

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen
Alter Lokschuppen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.456

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 9.456

10 Personalauszahlungen -1.000 -1.000 -1.000 -1.063 0 -1.018

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-16.463 -16.463 -16.463 -16.463 -16.963 -8.211

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-1.143 -1.143 -1.143 -1.143 -1.143 -1.143

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-18.606 -18.606 -18.606 -18.669 -18.106 -10.371

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-9.606 -9.606 -9.606 -9.669 -9.106 -915

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

0 0 0 0 -3.500 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 -3.500 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 -3.500 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-9.606 -9.606 -9.606 -9.669 -12.606 -915

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-9.606 -9.606 -9.606 -9.669 -12.606 -915

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-9.606 -9.606 -9.606 -9.669 -12.606 -915

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Kostenträger 19-281-006 Alter Lokschuppen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

04
281
04-281-191
19-281-006

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen
Alter Lokschuppen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I19-19-017 Geschirrspülmaschine 
Alter Lokschuppen

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-3.500,00

-3.500,00 -3.500,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-3.500,00

-3.500,00 -3.500,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-281-007 Historische Stadtmauer
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

04
281
04-281-191
19-281-007

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen
Historische Stadtmauer

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

7.000 7.000 7.000 7.000 5.000 10.000

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

7.000 7.000 7.000 7.000 5.000 10.000

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

7.000 7.000 7.000 7.000 5.000 10.000

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -7.000 -7.000 -7.000 -7.000 -5.000 -10.000

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

7.000 7.000 7.000 7.000 5.000 10.000

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -7.000 -7.000 -7.000 -7.000 -5.000 -10.000

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-7.000 -7.000 -7.000 -7.000 -5.000 -10.000

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-7.000 -7.000 -7.000 -7.000 -5.000 -10.000

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 19-281-007 Historische Stadtmauer
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

04
281
04-281-191
19-281-007

Kultur und Wissenschaft
Heimat- und sonstige Kulturpflege
Heimat- und Kulturpflege, Kulturelle  Veranstaltungen
Historische Stadtmauer

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-7.000 -7.000 -7.000 -7.000 -5.000 0

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-7.000 -7.000 -7.000 -7.000 -5.000 0

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-7.000 -7.000 -7.000 -7.000 -5.000 0

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-7.000 -7.000 -7.000 -7.000 -5.000 0

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-7.000 -7.000 -7.000 -7.000 -5.000 0

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-7.000 -7.000 -7.000 -7.000 -5.000 0

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 291 Förderung von Kirchengemeinden und sonstigen 
Religionsgemeinschaften
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

04
291

Kultur und Wissenschaft
Förderung von Kirchengemeinden und sonstigen Religionsgemeinschaften

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 4.043

6069000 sonstiger Aufw. für Reparatur u. 
Instandhaltung

1.500 1.500 1.500 1.500 2.000 0

6861000 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit 2.500 2.500 2.500 2.500 2.000 4.043

14 Abschreibungen 3.702 3.702 3.702 3.702 3.702 3.702

6615000 Abschr. aktivierte Investzuw.,-zuschüsse u. 
-beitr

3.702 3.702 3.702 3.702 3.702 3.702

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

450 450 450 450 450 0

7128000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige 
Bereiche

450 450 450 450 450 0

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

8.152 8.152 8.152 8.152 8.152 7.745

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -8.152 -8.152 -8.152 -8.152 -8.152 -7.745

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

8.152 8.152 8.152 8.152 8.152 7.745

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -8.152 -8.152 -8.152 -8.152 -8.152 -7.745

27 Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 750

5901100 Erträge Spenden, Nachl. Schenk. übriger 
Bereich

0 0 0 0 0 750

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

0 0 0 0 0 750

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-8.152 -8.152 -8.152 -8.152 -8.152 -6.995

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-8.152 -8.152 -8.152 -8.152 -8.152 -6.995

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 291 Förderung von Kirchengemeinden und sonstigen 
Religionsgemeinschaften
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

04
291

Kultur und Wissenschaft
Förderung von Kirchengemeinden und sonstigen Religionsgemeinschaften

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

08 Sonst.ordl.Einz.u.sonst.außerord.Einz.,die
sich nicht aus Inv.tätigk.ergeben

0 0 0 0 0 750

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 750

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.043

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-450 -450 -450 -450 -450 0

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-4.450 -4.450 -4.450 -4.450 -4.450 -4.043

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-4.450 -4.450 -4.450 -4.450 -4.450 -3.293

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-4.450 -4.450 -4.450 -4.450 -4.450 -3.293

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-4.450 -4.450 -4.450 -4.450 -4.450 -3.293

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-4.450 -4.450 -4.450 -4.450 -4.450 -3.293

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 291 Förderung von Kirchengemeinden und sonstigen 
Religionsgemeinschaften
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

04
291

Kultur und Wissenschaft
Förderung von Kirchengemeinden und sonstigen Religionsgemeinschaften

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I15-15-015 Investitionszuschuss 
Kirchengemeinde St.-Ulrich

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-33.900,00 -33.900,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-33.900,00 -33.900,00

I19-16-006 Investitionszuschuss ev. 
Kirchengem.Hl. Kreuz

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-3.100,00 -3.100,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-3.100,00 -3.100,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 15-351-001 Förderprogramm Soziale Stadt und 
Integrationsförderung
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

05
351
05-351-151
15-351-001

Soziale Leistungen / Soziale Hilfen
Sonstige soziale Hilfen und Leistungen
Soziale Hilfen und Leistungen in der Kernstadt
Förderprogramm Soziale Stadt und Integrationsförderung

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 950 950 950 950 950 1.078

5005000 Umsatzerlöse aus d sonst Nutzung v 
Vermögen/ Recht

950 950 950 950 950 1.078

07 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke
u.allg.Uml.

53.200 53.200 53.200 53.200 53.200 55.064

5410300 Sonstige Zuweisungen des Landes 0 0 0 0 0 64

5421000 Zuweisungen für lfd Zwecke vom Land 53.200 53.200 53.200 53.200 53.200 55.000

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

54.150 54.150 54.150 54.150 54.150 56.142

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

78.500 78.500 78.500 78.500 78.500 140.471

6051000 Strom 0 0 0 0 0 100

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 463

6701000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 5.500 5.500 5.500 5.500 5.500 3.221

6750000 Bankspesen / Kosten d. Geldverkehrs u.d. 
Kapitalbe

0 0 0 0 0 91

6779000 Aufw. für andere Beratungsleistungen 15.500 15.500 15.500 15.500 15.500 78.926

6790000 sonstige Aufw. f. d. Inanspruchn. v. 
Rechten u. Di

45.000 45.000 45.000 45.000 45.000 54.640

6861000 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit 0 0 0 0 0 375

6869001 Aufwendungen für 
Integrationsveranstaltungen

2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 2.657

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

78.500 78.500 78.500 78.500 78.500 140.471

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -24.350 -24.350 -24.350 -24.350 -24.350 -84.330

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

54.150 54.150 54.150 54.150 54.150 56.142

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

78.500 78.500 78.500 78.500 78.500 140.471

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -24.350 -24.350 -24.350 -24.350 -24.350 -84.330

27 Außerordentliche Erträge 1.150 1.150 1.150 1.150 1.150 1.150

5901000 Erträge aus Spenden Nachlässen und 
Schenkungen

1.150 1.150 1.150 1.150 1.150 1.150

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

1.150 1.150 1.150 1.150 1.150 1.150

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-23.200 -23.200 -23.200 -23.200 -23.200 -83.180

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-23.200 -23.200 -23.200 -23.200 -23.200 -83.180

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 15-351-001 Förderprogramm Soziale Stadt und 
Integrationsförderung
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

05
351
05-351-151
15-351-001

Soziale Leistungen / Soziale Hilfen
Sonstige soziale Hilfen und Leistungen
Soziale Hilfen und Leistungen in der Kernstadt
Förderprogramm Soziale Stadt und Integrationsförderung

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 950 950 950 950 950 1.068

06 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. 
Zwecke und allgem. Umlagen

53.200 53.200 53.200 53.200 53.200 55.064

08 Sonst.ordl.Einz.u.sonst.außerord.Einz.,die
sich nicht aus Inv.tätigk.ergeben

1.150 1.150 1.150 1.150 1.150 1.150

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

55.300 55.300 55.300 55.300 55.300 57.282

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-78.500 -78.500 -78.500 -78.500 -78.500 -117.402

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-78.500 -78.500 -78.500 -78.500 -78.500 -117.402

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-23.200 -23.200 -23.200 -23.200 -23.200 -60.121

20 Einz.a.Invest.Zuw. u. -zuschüssen sowie 
aus Invest.beiträgen

167.500 167.500 167.500 167.500 154.000 0

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

167.500 167.500 167.500 167.500 154.000 0

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -250.000 -250.000 -250.000 -250.000 -92.671 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

-250.000 -250.000 -250.000 -250.000 -92.671 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

-82.500 -82.500 -82.500 -82.500 61.329 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-105.700 -105.700 -105.700 -105.700 38.129 -60.121

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-105.700 -105.700 -105.700 -105.700 38.129 -60.121

35 Hh.unwirks. Einz. (u.a. fremde Finanzm. 
Rückz v angel. Kassenm. Aufn v Kassenkr)

0 0 0 0 0 70.738

36 Hh.unwirks. Ausz. (u.a. fremde Finanzm. 
Anlegung v. Kassenm. Rückz v Kassenkr)

0 0 0 0 0 -70.008

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 730

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-105.700 -105.700 -105.700 -105.700 38.129 -59.390

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Kostenträger 15-351-001 Förderprogramm Soziale Stadt und 
Integrationsförderung
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

05
351
05-351-151
15-351-001

Soziale Leistungen / Soziale Hilfen
Sonstige soziale Hilfen und Leistungen
Soziale Hilfen und Leistungen in der Kernstadt
Förderprogramm Soziale Stadt und Integrationsförderung

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I15-17-010 Maßnahmen aus dem 
Handlungskonzept

-82.500,00
-82.500,00

-82.500,00 -82.500,00 0,00 0,00
-66.000,00

-463.500,00 -133.500,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 167.500,00
167.500,00

167.500,00 167.500,00 0,00 0,00
154.000,00

981.500,00 311.500,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -250.000,00
-250.000,00

-250.000,00 -250.000,00 0,00 0,00
-220.000,00

-1.445.000,00 -445.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-351-001 Seniorenförderung
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

05
351
05-351-191
19-351-001

Soziale Leistungen / Soziale Hilfen
Sonstige soziale Hilfen und Leistungen
Soziale Hilfen und Leistungen - Gesamtstadt
Seniorenförderung

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 14.550 14.550 14.550 14.550 14.550 9.777

5005000 Umsatzerlöse aus d sonst Nutzung v 
Vermögen/ Recht

13.400 13.400 13.400 13.400 13.400 8.400

5060000 Umsatzerlöse aus Handelswaren 250 250 250 250 250 346

5090000 sonstige Umsatzerlöse 900 900 900 900 900 1.031

03 Kostenersatzleistungen und -
erstattungen

700 700 700 700 500 674

5482000 Kostenerstattungen von Gemeinden/GV 700 700 700 700 500 674

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

29.113 29.113 29.114 29.113 29.113 29.113

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

29.113 29.113 29.114 29.113 29.113 29.113

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

44.363 44.363 44.364 44.363 44.163 39.564

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

33.900 33.900 33.900 32.900 31.600 28.628

6089000 übriger sonstiger Materialaufwand 0 0 0 0 0 2.099

6779000 Aufw. für andere Beratungsleistungen 0 0 0 0 0 245

6861000 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit 0 0 0 0 0 2.475

6862000 Aufw. für Gästebewirtung 
(Repräsentation)

31.400 31.400 31.400 30.400 29.100 22.394

6871000 Geschenke bis 35 € 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 1.415

14 Abschreibungen 38.310 38.310 38.311 38.310 38.311 38.310

6615000 Abschr. aktivierte Investzuw.,-zuschüsse u. 
-beitr

38.310 38.310 38.311 38.310 38.311 38.310

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

33.312 32.838 32.364 31.890 31.100 18.611

7124000 Zuw. für lfd. Zwecke an sonstigen öffentl. 
Bereich

18.312 17.838 17.364 16.890 16.100 16.126

7128000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige 
Bereiche

15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 2.484

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

105.522 105.048 104.575 103.100 101.011 85.548

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -61.159 -60.685 -60.211 -58.737 -56.848 -45.984

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

44.363 44.363 44.364 44.363 44.163 39.564

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

105.522 105.048 104.575 103.100 101.011 85.548

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -61.159 -60.685 -60.211 -58.737 -56.848 -45.984

27 Außerordentliche Erträge 8.000 8.000 8.000 8.000 8.000 15.909

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-351-001 Seniorenförderung
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

05
351
05-351-191
19-351-001

Soziale Leistungen / Soziale Hilfen
Sonstige soziale Hilfen und Leistungen
Soziale Hilfen und Leistungen - Gesamtstadt
Seniorenförderung

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

5901000 Erträge aus Spenden Nachlässen und 
Schenkungen

8.000 8.000 8.000 8.000 8.000 15.909

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

8.000 8.000 8.000 8.000 8.000 15.909

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-53.159 -52.685 -52.211 -50.737 -48.848 -30.075

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-53.159 -52.685 -52.211 -50.737 -48.848 -30.075

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 19-351-001 Seniorenförderung
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

05
351
05-351-191
19-351-001

Soziale Leistungen / Soziale Hilfen
Sonstige soziale Hilfen und Leistungen
Soziale Hilfen und Leistungen - Gesamtstadt
Seniorenförderung

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 14.550 14.550 14.550 14.550 14.550 9.777

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 700 700 700 700 500 674

08 Sonst.ordl.Einz.u.sonst.außerord.Einz.,die
sich nicht aus Inv.tätigk.ergeben

8.000 8.000 8.000 8.000 8.000 15.909

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

23.250 23.250 23.250 23.250 23.050 26.360

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-33.900 -33.900 -33.900 -32.900 -31.600 -29.663

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-33.312 -32.838 -32.364 -31.890 -31.100 -18.882

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-67.212 -66.738 -66.264 -64.790 -62.700 -48.545

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-43.962 -43.488 -43.014 -41.540 -39.650 -22.184

22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanz.Anl.Verm. 1.875 1.875 1.875 1.875 1.875 1.875

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

1.875 1.875 1.875 1.875 1.875 1.875

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

1.875 1.875 1.875 1.875 1.875 1.875

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-42.087 -41.613 -41.139 -39.665 -37.775 -20.309

32 Ausz.f.d.Tilgung von Krediten u. 
wirtschaftl. vergleichb. Vorgängen für 

-1.875 -1.875 -1.875 -1.875 -1.875 -1.875

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

-1.875 -1.875 -1.875 -1.875 -1.875 -1.875

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-43.962 -43.488 -43.014 -41.540 -39.650 -22.184

35 Hh.unwirks. Einz. (u.a. fremde Finanzm. 
Rückz v angel. Kassenm. Aufn v Kassenkr)

0 0 0 0 0 350

36 Hh.unwirks. Ausz. (u.a. fremde Finanzm. 
Anlegung v. Kassenm. Rückz v Kassenkr)

0 0 0 0 0 -350

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-43.962 -43.488 -43.014 -41.540 -39.650 -22.184

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Kostenträger 19-351-001 Seniorenförderung
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

05
351
05-351-191
19-351-001

Soziale Leistungen / Soziale Hilfen
Sonstige soziale Hilfen und Leistungen
Soziale Hilfen und Leistungen - Gesamtstadt
Seniorenförderung

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I19-15-017
Generationsübergreifende
Kommunikationspunkte

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-15.000,00 -15.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

35.000,00 35.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-50.000,00 -50.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 362 Jugendarbeit (ohne Vereinsförderung)
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

06
362

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Jugendarbeit (ohne Vereinsförderung)

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 7.500 7.500 7.500 7.500 9.050 7.565

5005000 Umsatzerlöse aus d sonst Nutzung v 
Vermögen/ Recht

7.500 7.500 7.500 7.500 9.050 7.565

07 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke
u.allg.Uml.

80.700 80.700 80.700 80.700 80.350 87.540

5410400 Sonst Zuweis d Gemeinden u Gemeinde 
Verbände

700 700 700 700 350 1.300

5410500 Sonst.  Zuweisungen von 
Zweckverbänden u dergl.

80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 84.740

5427000 Zusch. für lfd Zwecke von priv 
Unternehmen

0 0 0 0 0 1.500

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

88.200 88.200 88.200 88.200 89.400 95.105

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

33.250 28.750 33.250 32.250 30.950 14.778

6131000 Aufw. Entsch. ehrenamtl. Tätige (sow. N. 
Hkto 678)

3.000 3.000 3.000 3.000 0 2.070

6790000 sonstige Aufw. f. d. Inanspruchn. v. 
Rechten u. Di

0 0 0 0 2.000 0

6861000 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit 19.000 19.000 19.000 22.500 15.000 10.549

6862000 Aufw. für Gästebewirtung 
(Repräsentation)

11.000 6.500 11.000 6.500 13.700 2.159

6872000 Geschenke über 35 € 250 250 250 250 250 0

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

252.500 252.500 252.250 252.000 253.200 243.914

7123000 Zuw. für lfd. Zwecke an Zweckverbände 
und dergl.

240.000 240.000 240.000 240.000 240.000 240.000

7128000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige 
Bereiche

6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 3.914

7172000 sonstige Erstattungen an Gemeinden (GV) 6.500 6.500 6.250 6.000 7.200 0

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

285.750 281.250 285.500 284.250 284.150 258.693

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -197.550 -193.050 -197.300 -196.050 -194.750 -163.588

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

88.200 88.200 88.200 88.200 89.400 95.105

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

285.750 281.250 285.500 284.250 284.150 258.693

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -197.550 -193.050 -197.300 -196.050 -194.750 -163.588

27 Außerordentliche Erträge 9.000 1.500 9.000 2.000 11.000 0

5901000 Erträge aus Spenden Nachlässen und 
Schenkungen

9.000 1.500 9.000 2.000 11.000 0

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

9.000 1.500 9.000 2.000 11.000 0

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 362 Jugendarbeit (ohne Vereinsförderung)
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

06
362

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Jugendarbeit (ohne Vereinsförderung)

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-188.550 -191.550 -188.300 -194.050 -183.750 -163.588

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-188.550 -191.550 -188.300 -194.050 -183.750 -163.588

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 362 Jugendarbeit (ohne Vereinsförderung)
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

06
362

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Jugendarbeit (ohne Vereinsförderung)

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 7.500 7.500 7.500 7.500 9.050 7.565

06 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. 
Zwecke und allgem. Umlagen

80.700 80.700 80.700 80.700 80.350 86.770

08 Sonst.ordl.Einz.u.sonst.außerord.Einz.,die
sich nicht aus Inv.tätigk.ergeben

9.000 1.500 9.000 2.000 11.000 0

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

97.200 89.700 97.200 90.200 100.400 94.335

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-33.250 -28.750 -33.250 -32.250 -30.950 -14.778

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-252.500 -252.500 -252.250 -252.000 -253.200 -244.150

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-285.750 -281.250 -285.500 -284.250 -284.150 -258.929

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-188.550 -191.550 -188.300 -194.050 -183.750 -164.594

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-188.550 -191.550 -188.300 -194.050 -183.750 -164.594

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-188.550 -191.550 -188.300 -194.050 -183.750 -164.594

35 Hh.unwirks. Einz. (u.a. fremde Finanzm. 
Rückz v angel. Kassenm. Aufn v Kassenkr)

0 0 0 0 0 582

36 Hh.unwirks. Ausz. (u.a. fremde Finanzm. 
Anlegung v. Kassenm. Rückz v Kassenkr)

0 0 0 0 0 -582

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-188.550 -191.550 -188.300 -194.050 -183.750 -164.594

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 365 Tageseinrichtungen für Kinder
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

06
365

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Tageseinrichtungen für Kinder

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

03 Kostenersatzleistungen und -
erstattungen

20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 25.723

5482000 Kostenerstattungen von Gemeinden/GV 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 25.723

07 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke
u.allg.Uml.

1.175.000 1.175.000 1.175.000 1.175.000 896.000 466.546

5410390 Andere sonstige Zuweisungen d Landes 180.000 180.000 180.000 180.000 0 0

5421000 Zuweisungen für lfd Zwecke vom Land 995.000 995.000 995.000 995.000 896.000 466.546

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

39.945 39.945 39.944 668.080 11.095 12.483

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

39.945 39.945 39.944 668.080 11.095 12.483

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

1.234.945 1.234.945 1.234.944 1.863.080 927.095 504.752

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

90.000 81.500 81.500 68.500 10.000 13.633

6010100 Aufw. für Büromat. u. Drucks. d. Verw. u. 
ähnl. Ei

0 0 0 0 0 7

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und 
Ausstattungen

7.500 5.500 5.500 3.500 0 0

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

68.500 63.500 63.500 58.500 10.000 12.791

6171000 Aufwendungen für Fremdentsorgung 2.500 2.500 2.500 2.500 0 691

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

10.000 9.000 9.000 4.000 0 0

6861000 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit 0 0 0 0 0 8

6862000 Aufw. für Gästebewirtung 
(Repräsentation)

0 0 0 0 0 17

6869000 sonst. Aufwendungen für Repräsentation 0 0 0 0 0 50

6871000 Geschenke bis 35 € 0 0 0 0 0 69

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

1.500 1.000 1.000 0 0 0

14 Abschreibungen 162.000 93.248 93.378 44.033 36.841 39.079

6615000 Abschr. aktivierte Investzuw.,-zuschüsse u. 
-beitr

14.043 14.043 14.171 14.202 13.827 11.972

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

145.560 76.810 76.811 27.434 20.818 25.165

6642000 Abschr. auf Betriebsausstattung 1.807 1.805 1.806 1.807 1.607 1.514

6645000 Abschr. auf Geschäftsausstattung 590 590 590 590 589 428

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

2.632.500 2.512.500 2.732.500 2.397.500 2.186.000 1.440.657

7128000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige 
Bereiche

2.632.500 2.512.500 2.732.500 2.397.500 2.186.000 1.440.657

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 5.500 500 500 0 0 0

7020000 Grundsteuer 5.500 500 500 0 0 0

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

2.890.000 2.687.748 2.907.878 2.510.033 2.232.841 1.493.369

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 365 Tageseinrichtungen für Kinder
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

06
365

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Tageseinrichtungen für Kinder

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -1.655.055 -1.452.803 -1.672.934 -646.953 -1.305.746 -988.617

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

1.234.945 1.234.945 1.234.944 1.863.080 927.095 504.752

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

2.890.000 2.687.748 2.907.878 2.510.033 2.232.841 1.493.369

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -1.655.055 -1.452.803 -1.672.934 -646.953 -1.305.746 -988.617

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-1.655.055 -1.452.803 -1.672.934 -646.953 -1.305.746 -988.617

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-1.655.055 -1.452.803 -1.672.934 -646.953 -1.305.746 -988.617

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 365 Tageseinrichtungen für Kinder
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

06
365

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Tageseinrichtungen für Kinder

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 15.500

06 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. 
Zwecke und allgem. Umlagen

1.175.000 1.175.000 1.175.000 1.175.000 896.000 461.529

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

1.195.000 1.195.000 1.195.000 1.195.000 916.000 477.029

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-90.000 -81.500 -81.500 -68.500 -10.000 -30.514

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-2.632.500 -2.512.500 -2.732.500 -2.397.500 -2.186.000 -1.402.614

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-5.500 -500 -500 0 0 0

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-2.728.000 -2.594.500 -2.814.500 -2.466.000 -2.196.000 -1.433.128

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-1.533.000 -1.399.500 -1.619.500 -1.271.000 -1.280.000 -956.099

20 Einz.a.Invest.Zuw. u. -zuschüssen sowie 
aus Invest.beiträgen

0 0 1.500.000 0 2.832.000 110.400

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 1.500.000 0 2.832.000 110.400

24 Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0 -2.500.000 0

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 -3.800.000 -3.250 -254.604

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

0 0 0 0 0 -145.004

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 -3.800.000 -2.503.250 -399.607

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 1.500.000 -3.800.000 328.750 -289.207

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-1.533.000 -1.399.500 -119.500 -5.071.000 -951.250 -1.245.306

32 Ausz.f.d.Tilgung von Krediten u. 
wirtschaftl. vergleichb. Vorgängen für 

-1.502 -1.502 -1.502 -1.502 -1.502 -250

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

-1.502 -1.502 -1.502 -1.502 -1.502 -250

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-1.534.502 -1.401.002 -121.002 -5.072.502 -952.752 -1.245.556

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-1.534.502 -1.401.002 -121.002 -5.072.502 -952.752 -1.245.556

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 365 Tageseinrichtungen für Kinder
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

06
365

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Tageseinrichtungen für Kinder

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I03-17-001 Anbau Kinderkrippe 
Kita Buchfinkenland

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -262.778,74
0,00

-330.000,00 -330.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 110.400,00
0,00

160.000,00 160.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -232.775,00
0,00

-330.000,00 -330.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -30.003,74
0,00

0,00 0,00

I15-18-011 Sanierung/Neubau Kita 
St. Jakobus

0,00
0,00

1.500.000,00 -2.850.000,00 0,00 0,00
-250.000,00

-1.750.000,00 -400.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

1.500.000,00 0,00 0,00 0,00
2.250.000,00

3.750.000,00 2.250.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-2.500.000,00

-2.650.000,00 -2.650.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -2.850.000,00 0,00 0,00
0,00

-2.850.000,00 0,00

I15-18-013 Neubau 
Kindertagesstätte Nord-/Ostend

0,00
0,00

0,00 -950.000,00 0,00 -21.828,52
582.000,00

-1.920.000,00 -970.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
582.000,00

2.030.000,00 2.030.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-3.000.000,00 -3.000.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -950.000,00 0,00 -21.828,52
0,00

-950.000,00 0,00

I15-99-100
Kinderbetreuungseinrichtung
Villa Kunterbunt

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-219.590,00 -219.590,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

756.700,00 756.700,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-976.290,00 -976.290,00

Erläuterungen:
I15-99-100: Erweiterung Kinderkrippe Villa Kunterbunt

I19-15-011 Investitionszuschuss 
Kinderhaus DRK

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-28.200,00 -28.200,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

65.800,00 65.800,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-94.000,00 -94.000,00

I19-18-020 Parkplätze für Kita 
Buchfinkenland

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-30.000,00 -30.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-30.000,00 -30.000,00

I19-18-023 Inv-Zuschuss 
Kindergarten St. Laurentius Mkz

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -115.000,00
0,00

0,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -115.000,00
0,00

0,00 0,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 15-366-026 Jugend- und Familienzentrum Karl-Medler-Straße
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

06
366
06-366-152
15-366-026

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Einrichtungen der Jugendarbeit
Vorhaltung und Betrieb Jugendtreff in der Kernstadt
Jugend- und Familienzentrum Karl-Medler-Straße

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

03 Kostenersatzleistungen und -
erstattungen

2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 2.457

5488000 Kostenerstattungen von übrigen 
Bereichen

2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 2.457

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

6.159 6.159 6.158 6.159 6.158 6.159

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

6.159 6.159 6.158 6.159 6.158 6.159

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

8.659 8.659 8.658 8.659 8.658 8.616

14 Abschreibungen 8.011 8.012 8.012 8.012 8.012 11.381

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

8.011 8.012 8.012 8.012 8.012 11.381

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

17.500 17.500 17.500 17.500 12.500 12.500

7128000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige 
Bereiche

17.500 17.500 17.500 17.500 12.500 12.500

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

25.511 25.512 25.512 25.512 20.512 23.881

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -16.852 -16.853 -16.854 -16.853 -11.854 -15.265

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

8.659 8.659 8.658 8.659 8.658 8.616

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

25.511 25.512 25.512 25.512 20.512 23.881

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -16.852 -16.853 -16.854 -16.853 -11.854 -15.265

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-16.852 -16.853 -16.854 -16.853 -11.854 -15.265

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-16.852 -16.853 -16.854 -16.853 -11.854 -15.265

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 15-366-026 Jugend- und Familienzentrum Karl-Medler-Straße
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

06
366
06-366-152
15-366-026

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Einrichtungen der Jugendarbeit
Vorhaltung und Betrieb Jugendtreff in der Kernstadt
Jugend- und Familienzentrum Karl-Medler-Straße

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 2.457

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 2.457

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-17.500 -17.500 -17.500 -17.500 -12.500 -12.500

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-17.500 -17.500 -17.500 -17.500 -12.500 -12.500

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -10.000 -10.043

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -10.000 -10.043

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -10.000 -10.043

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -10.000 -10.043

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Kostenträger 15-366-026 Jugend- und Familienzentrum Karl-Medler-Straße
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

06
366
06-366-152
15-366-026

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Einrichtungen der Jugendarbeit
Vorhaltung und Betrieb Jugendtreff in der Kernstadt
Jugend- und Familienzentrum Karl-Medler-Straße

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I15-17-007 Ausgleich 
Treuhandkonto Jungend- und 
Familienzent.

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-7.700,00 -7.700,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-7.700,00 -7.700,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 06-366-191 Vorhaltung von Kinderspielplätzen 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

06
366
06-366-191

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Einrichtungen der Jugendarbeit
Vorhaltung von Kinderspielplätzen 

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

17.589 19.221 19.221 19.282 20.394 20.133

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

15.675 16.451 16.452 16.451 17.455 17.584

5461000 Erträge Auflös SOPO Invest nicht öffentl 
Bereich

1.914 2.770 2.769 2.831 2.939 2.549

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

17.589 19.221 19.221 19.282 20.394 20.133

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

75.900 75.900 75.900 75.900 76.400 81.498

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und 
Ausstattungen

0 0 0 0 0 389

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

75.900 75.900 75.900 75.900 76.400 80.372

6173000 Fremdreinigung 0 0 0 0 0 438

6869000 sonst. Aufwendungen für Repräsentation 0 0 0 0 0 299

14 Abschreibungen 49.654 53.835 56.185 56.507 57.548 58.565

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

49.654 53.835 56.185 56.507 57.548 58.565

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

125.554 129.735 132.085 132.407 133.948 140.063

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -107.965 -110.514 -112.864 -113.125 -113.554 -119.930

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

17.589 19.221 19.221 19.282 20.394 20.133

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

125.554 129.735 132.085 132.407 133.948 140.063

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -107.965 -110.514 -112.864 -113.125 -113.554 -119.930

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-107.965 -110.514 -112.864 -113.125 -113.554 -119.930

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-107.965 -110.514 -112.864 -113.125 -113.554 -119.930

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 06-366-191 Vorhaltung von Kinderspielplätzen 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

06
366
06-366-191

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Einrichtungen der Jugendarbeit
Vorhaltung von Kinderspielplätzen 

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-75.900 -75.900 -75.900 -75.900 -76.400 -81.498

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-75.900 -75.900 -75.900 -75.900 -76.400 -81.498

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-75.900 -75.900 -75.900 -75.900 -76.400 -81.498

20 Einz.a.Invest.Zuw. u. -zuschüssen sowie 
aus Invest.beiträgen

0 0 0 0 0 12.000

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 12.000

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -10.000 -10.000 -10.000 -41.000 -108.000 -34.567

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

-10.000 -10.000 -10.000 -41.000 -108.000 -34.567

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

-10.000 -10.000 -10.000 -41.000 -108.000 -22.567

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-85.900 -85.900 -85.900 -116.900 -184.400 -104.065

32 Ausz.f.d.Tilgung von Krediten u. 
wirtschaftl. vergleichb. Vorgängen für 

-236 -236 -236 -236 -236 -39

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

-236 -236 -236 -236 -236 -39

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-86.136 -86.136 -86.136 -117.136 -184.636 -104.104

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-86.136 -86.136 -86.136 -117.136 -184.636 -104.104

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 06-366-191 Vorhaltung von Kinderspielplätzen 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

06
366
06-366-191

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Einrichtungen der Jugendarbeit
Vorhaltung von Kinderspielplätzen 

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I01-18-001 Neugestaltung 
Spielplatz Hennebergstraße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-70.000,00 -70.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-70.000,00 -70.000,00

I02-16-001 Spielturm Spielplatz 
Malges

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-8.000,00 -8.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-8.000,00 -8.000,00

I02-20-001 Zaunanlage Spielplatz 
Malges

0,00
0,00

0,00 -14.000,00 0,00 0,00
0,00

-14.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -14.000,00 0,00 0,00
0,00

-14.000,00 0,00

I03-19-003 Zaunanlage Spielplatz 
Pfordtgasse Michelsrombach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-40.000,00

-40.000,00 -40.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-40.000,00

-40.000,00 -40.000,00

I03-20-002 Zaunanlage Spielplatz 
"Lange Wiese"

0,00
0,00

0,00 -12.000,00 0,00 0,00
0,00

-12.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -12.000,00 0,00 0,00
0,00

-12.000,00 0,00

I04-16-001 Spielgerät Spielplatz 
Molzbach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-6.000,00 -6.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-6.000,00 -6.000,00

I06-14-003 Spielplatz Oberfelder 
Straße in Oberrombach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-8.300,00 -8.300,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

11.800,00 11.800,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-20.100,00 -20.100,00

I06-19-001 Klettergerüst Spielplatz 
Oberrombach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-8.000,00

-8.000,00 -8.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-8.000,00

-8.000,00 -8.000,00

I07-19-001 Teichhütte und Rutsche 
Spielplatz Schwalmstraße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-15.000,00

-15.000,00 -15.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-15.000,00

-15.000,00 -15.000,00

I08-16-001 neuer Zaun Spielplatz 
Rudolphshan

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-6.000,00 -6.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-6.000,00 -6.000,00

I08-16-002 Spielgerät Spielplatz 
Rudolphshan

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-10.000,00 -10.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-10.000,00 -10.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 06-366-191 Vorhaltung von Kinderspielplätzen 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

06
366
06-366-191

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Einrichtungen der Jugendarbeit
Vorhaltung von Kinderspielplätzen 

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I09-16-002 neue Spielgeräte 
Spielplatz Rückers

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-8.000,00 -8.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-8.000,00 -8.000,00

I10-16-002 Spielgeräte Spielplatz 
Sargenzell

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-7.250,00 -7.250,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

1.750,00 1.750,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-9.000,00 -9.000,00

I11-18-001 Zaunanlage Spielplatz 
Dammersbach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -9.512,85
0,00

-15.000,00 -15.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -9.512,85
0,00

-15.000,00 -15.000,00

I13-09-003 Spielplatz Auf dem 
Heilig Spiel- u. Freizeitanlage

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -270,45
0,00

-8.000,00 -8.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -270,45
0,00

-8.000,00 -8.000,00

I13-19-001 Kombispielgerät 
Spielplatz Neuwirtshaus

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-15.000,00

-15.000,00 -15.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-15.000,00

-15.000,00 -15.000,00

I14-15-002 Ersatz Kletterhaus 
Spielplatz An der Nüst - Nüst

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-3.000,00 -3.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-3.000,00 -3.000,00

I15-13-014 Neugestaltung 
Spielplatz Im Honigfeld

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-40.000,00 -40.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-40.000,00 -40.000,00

I15-14-004 Spielgerät Spielplatz 
Kastanienallee

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -361,76
0,00

-25.000,00 -25.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -361,76
0,00

-25.000,00 -25.000,00

I15-15-006 Neugestaltung 
Spielplatz Wartburgring

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-13.500,00 -13.500,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-13.500,00 -13.500,00

I15-16-009 Kleinkinderspielplatz 
Bürgerpark, Neugestaltung

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -10.179,21
0,00

-40.000,00 -40.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -10.179,21
0,00

-40.000,00 -40.000,00

I15-16-010 Spielgerät 
Kinderspielplatz Haselsee

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 12.000,00
0,00

-15.000,00 -15.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 12.000,00
0,00

0,00 0,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 06-366-191 Vorhaltung von Kinderspielplätzen 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

06
366
06-366-191

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Einrichtungen der Jugendarbeit
Vorhaltung von Kinderspielplätzen 

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-15.000,00 -15.000,00

I15-16-011 Zaunanlage Spielplatz 
Pfaffstraße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-10.000,00 -10.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-10.000,00 -10.000,00

I15-17-004 Zaun Spielplatz 
Kastanienallee

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-10.000,00 -10.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-10.000,00 -10.000,00

I15-17-008 Reifenschaukel 
Spielplatz Bürgerpark

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-6.000,00 -6.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-6.000,00 -6.000,00

I15-18-004 Spielplatz Parkhaus 
Zentrum

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-50.000,00 -50.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-50.000,00 -50.000,00

I15-18-009 Spiel- und 
Freizeitanlage Am Wäldchen

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-33.000,00 -33.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

77.000,00 77.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-110.000,00 -110.000,00

I15-18-010 Spielgeräte Bürgerpark 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

50.000,00 50.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-50.000,00 -50.000,00

I15-19-001 Kletterturm und 
Schaukel Spielplatz Pfaffstraße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-15.000,00

-15.000,00 -15.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-15.000,00

-15.000,00 -15.000,00

I19-99-055 Erneuerung 
Ausstattung Spielplätze

-10.000,00
-10.000,00

-10.000,00 -15.000,00 0,00 -14.939,16
-15.000,00

-154.834,99 -109.834,99

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -896,72
0,00

0,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -10.000,00
-10.000,00

-10.000,00 -15.000,00 0,00 -14.042,44
-15.000,00

-154.834,99 -109.834,99

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 06-366-192 Vorhaltung von Bolzplätzen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

06
366
06-366-192

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Einrichtungen der Jugendarbeit
Vorhaltung von Bolzplätzen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 8

5090000 sonstige Umsatzerlöse 0 0 0 0 0 8

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

571 573 572 573 573 572

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

571 573 572 573 573 572

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

571 573 572 573 573 580

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

31.000 31.000 31.000 31.000 31.500 29.182

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

31.000 31.000 31.000 31.000 31.500 28.884

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

0 0 0 0 0 298

14 Abschreibungen 6.022 6.297 6.297 6.301 6.566 6.922

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

6.022 6.297 6.297 6.301 6.566 6.922

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

37.022 37.297 37.297 37.301 38.066 36.104

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -36.451 -36.724 -36.725 -36.728 -37.493 -35.524

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

571 573 572 573 573 580

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

37.022 37.297 37.297 37.301 38.066 36.104

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -36.451 -36.724 -36.725 -36.728 -37.493 -35.524

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-36.451 -36.724 -36.725 -36.728 -37.493 -35.524

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-36.451 -36.724 -36.725 -36.728 -37.493 -35.524

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 06-366-192 Vorhaltung von Bolzplätzen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

06
366
06-366-192

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Einrichtungen der Jugendarbeit
Vorhaltung von Bolzplätzen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 8

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 8

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-31.000 -31.000 -31.000 -31.000 -31.500 -29.182

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-31.000 -31.000 -31.000 -31.000 -31.500 -29.182

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-31.000 -31.000 -31.000 -31.000 -31.500 -29.174

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 -13

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 -13

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 -13

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-31.000 -31.000 -31.000 -31.000 -31.500 -29.187

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-31.000 -31.000 -31.000 -31.000 -31.500 -29.187

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-31.000 -31.000 -31.000 -31.000 -31.500 -29.187

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 06-366-192 Vorhaltung von Bolzplätzen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

06
366
06-366-192

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Einrichtungen der Jugendarbeit
Vorhaltung von Bolzplätzen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I12-17-005 Ballfangzaun Bolzplatz 
Großenbach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.500,00 -2.500,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.500,00 -2.500,00

I12-17-006 neue Tore Bolzplatz 
Großenbach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-3.500,00 -3.500,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-3.500,00 -3.500,00

I13-09-004 Bolzplatz Auf dem 
Heilig Spiel- u. Freizeitanlage

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -13,01
0,00

0,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -13,01
0,00

0,00 0,00

I15-15-008 Hünfelder 
Bewegungsparcours im Bürgerpark

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-20.000,00 -20.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

35.000,00 35.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-55.000,00 -55.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-366-001 Jugendräume Hotel Engel
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

06
366
06-366-193
19-366-001

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Einrichtungen der Jugendarbeit
Vorhaltung und Betrieb von Jugendräumen (außerhalb Gemeinschaftshäuser)
Jugendräume Hotel Engel

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 800 800 800 800 600 1.005

5003000 Umsatzerlöse aus Überlassung  Gebäude 
und Räume 

800 800 800 800 600 1.005

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

800 800 800 800 600 1.005

11 Personalaufwendungen 1.050 1.050 1.050 1.044 0 494

6201000 Entg. für geleist. Arbeitszeit (einschl. 
Zulagen)

50 50 50 83 0 33

6401000 AG-Anteil zur Sozialvers. Entgeltbereich 1.000 1.000 1.000 961 0 461

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

9.300 9.300 9.300 12.400 6.325 10.790

6051000 Strom 900 900 900 900 900 794

6052000 Gas 800 800 800 800 850 624

6056000 Wasser 120 120 120 120 100 94

6057000 Abwasser 160 160 160 160 75 129

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und 
Ausstattungen

400 400 400 500 1.000 285

6131000 Aufw. Entsch. ehrenamtl. Tätige (sow. N. 
Hkto 678)

2.500 2.500 2.500 2.500 0 2.352

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

1.500 1.500 1.500 2.500 1.500 5.046

6163000 Instandh. von Einrichtungen und 
Ausstattungen

1.000 1.000 1.000 3.000 0 0

6166000 Wartungskosten 120 120 120 120 100 86

6171000 Aufwendungen für Fremdentsorgung 200 200 200 200 200 188

6173000 Fremdreinigung 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 786

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

600 600 600 600 600 405

14 Abschreibungen 244 245 245 244 244 225

6642000 Abschr. auf Betriebsausstattung 244 245 245 244 244 225

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

10.594 10.595 10.595 13.688 6.569 11.508

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -9.794 -9.795 -9.795 -12.888 -5.969 -10.503

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

800 800 800 800 600 1.005

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

10.594 10.595 10.595 13.688 6.569 11.508

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -9.794 -9.795 -9.795 -12.888 -5.969 -10.503

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-9.794 -9.795 -9.795 -12.888 -5.969 -10.503

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-366-001 Jugendräume Hotel Engel
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

06
366
06-366-193
19-366-001

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Einrichtungen der Jugendarbeit
Vorhaltung und Betrieb von Jugendräumen (außerhalb Gemeinschaftshäuser)
Jugendräume Hotel Engel

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-9.794 -9.795 -9.795 -12.888 -5.969 -10.503

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 19-366-001 Jugendräume Hotel Engel
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

06
366
06-366-193
19-366-001

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Einrichtungen der Jugendarbeit
Vorhaltung und Betrieb von Jugendräumen (außerhalb Gemeinschaftshäuser)
Jugendräume Hotel Engel

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 800 800 800 800 600 960

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

800 800 800 800 600 960

10 Personalauszahlungen -1.050 -1.050 -1.050 -1.044 0 -494

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-9.300 -9.300 -9.300 -12.400 -6.325 -10.278

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-10.350 -10.350 -10.350 -13.444 -6.325 -10.771

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-9.550 -9.550 -9.550 -12.644 -5.725 -9.811

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

0 0 0 0 0 -2.445

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 -2.445

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 -2.445

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-9.550 -9.550 -9.550 -12.644 -5.725 -12.257

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-9.550 -9.550 -9.550 -12.644 -5.725 -12.257

35 Hh.unwirks. Einz. (u.a. fremde Finanzm. 
Rückz v angel. Kassenm. Aufn v Kassenkr)

0 0 0 0 0 765

36 Hh.unwirks. Ausz. (u.a. fremde Finanzm. 
Anlegung v. Kassenm. Rückz v Kassenkr)

0 0 0 0 0 -720

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 45

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-9.550 -9.550 -9.550 -12.644 -5.725 -12.212

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Kostenträger 19-366-001 Jugendräume Hotel Engel
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

06
366
06-366-193
19-366-001

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Einrichtungen der Jugendarbeit
Vorhaltung und Betrieb von Jugendräumen (außerhalb Gemeinschaftshäuser)
Jugendräume Hotel Engel

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I19-18-021 Beschallungsanlage 
Jugendraum Hotel Engel

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -2.445,45
0,00

-2.750,00 -2.750,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -2.445,45
0,00

-2.750,00 -2.750,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-367-001 Jugendgästehaus Jahnstraße
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

06
367
06-367-191
19-367-001

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Sonstige Einrichtungen der Kinder-, Jugend und Familienhilfe
Vorhaltung und Betrieb v. sonst. Einr. d. Kinder-, Jugend- u. Familienh.)
Jugendgästehaus Jahnstraße

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 10.000 10.000 10.000 10.000 7.500 12.190

5003000 Umsatzerlöse aus Überlassung  Gebäude 
und Räume 

10.000 10.000 10.000 10.000 7.500 12.190

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

10.000 10.000 10.000 10.000 7.500 12.190

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

15.325 15.325 15.325 18.825 13.905 10.111

6051000 Strom 1.200 1.200 1.200 1.200 800 1.086

6052000 Gas 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

6056000 Wasser 400 400 400 400 250 355

6057000 Abwasser 600 600 600 600 300 524

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und 
Ausstattungen

1.000 1.000 1.000 1.000 4.000 981

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 991

6163000 Instandh. von Einrichtungen und 
Ausstattungen

1.500 1.500 1.500 5.000 0 0

6171000 Aufwendungen für Fremdentsorgung 500 500 500 500 450 346

6173000 Fremdreinigung 5.500 5.500 5.500 5.500 3.600 3.143

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

150 150 150 150 50 116

6730000 Gebühren 75 75 75 75 75 70

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

400 400 400 400 380 0

14 Abschreibungen 1.107 4.284 4.284 4.290 4.367 4.466

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

0 0 0 6 83 84

6645000 Abschr. auf Geschäftsausstattung 1.107 4.284 4.284 4.284 4.284 4.382

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

16.432 19.609 19.609 23.115 18.272 14.577

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -6.432 -9.609 -9.609 -13.115 -10.772 -2.387

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

10.000 10.000 10.000 10.000 7.500 12.190

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

16.432 19.609 19.609 23.115 18.272 14.577

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -6.432 -9.609 -9.609 -13.115 -10.772 -2.387

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-6.432 -9.609 -9.609 -13.115 -10.772 -2.387

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-6.432 -9.609 -9.609 -13.115 -10.772 -2.387

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 19-367-001 Jugendgästehaus Jahnstraße
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

06
367
06-367-191
19-367-001

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Sonstige Einrichtungen der Kinder-, Jugend und Familienhilfe
Vorhaltung und Betrieb v. sonst. Einr. d. Kinder-, Jugend- u. Familienh.)
Jugendgästehaus Jahnstraße

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 10.000 10.000 10.000 10.000 7.500 13.902

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

10.000 10.000 10.000 10.000 7.500 13.902

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-15.325 -15.325 -15.325 -18.825 -13.905 -8.947

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-15.325 -15.325 -15.325 -18.825 -13.905 -8.947

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-5.325 -5.325 -5.325 -8.825 -6.405 4.955

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

0 0 0 0 -5.000 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 -5.000 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 -5.000 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-5.325 -5.325 -5.325 -8.825 -11.405 4.955

32 Ausz.f.d.Tilgung von Krediten u. 
wirtschaftl. vergleichb. Vorgängen für 

-457 -457 -457 -457 -457 -76

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

-457 -457 -457 -457 -457 -76

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-5.782 -5.782 -5.782 -9.282 -11.862 4.878

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-5.782 -5.782 -5.782 -9.282 -11.862 4.878

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Kostenträger 19-367-001 Jugendgästehaus Jahnstraße
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

06
367
06-367-191
19-367-001

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe
Sonstige Einrichtungen der Kinder-, Jugend und Familienhilfe
Vorhaltung und Betrieb v. sonst. Einr. d. Kinder-, Jugend- u. Familienh.)
Jugendgästehaus Jahnstraße

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I19-19-014 Stühle und Tische 1. OG 
Jugendgästehaus

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-5.000,00

-5.000,00 -5.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-5.000,00

-5.000,00 -5.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 421 Förderung des Sports
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

08
421

Sportförderung
Förderung des Sports

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

1.106 1.106 1.106 1.105 1.106 1.106

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

1.106 1.106 1.106 1.105 1.106 1.106

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

1.106 1.106 1.106 1.105 1.106 1.106

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

13.080 13.080 580 13.080 1.130 11.535

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

0 0 0 0 500 0

6861000 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit 12.500 12.500 0 12.500 0 11.490

6862000 Aufw. für Gästebewirtung 
(Repräsentation)

0 0 0 0 50 0

6871000 Geschenke bis 35 € 0 0 0 0 0 45

6909000 Beiträge für sonstige Versicherungen 580 580 580 580 580 0

14 Abschreibungen 6.007 6.007 6.008 6.109 6.538 7.073

6615000 Abschr. aktivierte Investzuw.,-zuschüsse u. 
-beitr

6.007 6.007 6.008 6.109 6.538 7.073

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

42.000 42.000 42.000 42.000 42.000 42.362

7128000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige 
Bereiche

22.000 22.000 22.000 22.000 22.000 21.655

7172000 sonstige Erstattungen an Gemeinden (GV) 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 18.191

7178000 sonstige Erstattungen an übrigen Bereich 0 0 0 0 0 2.516

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

61.087 61.087 48.588 61.189 49.668 60.969

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -59.981 -59.981 -47.482 -60.084 -48.562 -59.863

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

1.106 1.106 1.106 1.105 1.106 1.106

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

61.087 61.087 48.588 61.189 49.668 60.969

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -59.981 -59.981 -47.482 -60.084 -48.562 -59.863

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-59.981 -59.981 -47.482 -60.084 -48.562 -59.863

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-59.981 -59.981 -47.482 -60.084 -48.562 -59.863

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 421 Förderung des Sports
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

08
421

Sportförderung
Förderung des Sports

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-13.080 -13.080 -580 -13.080 -1.130 -9.249

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-42.000 -42.000 -42.000 -42.000 -42.000 -41.234

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-55.080 -55.080 -42.580 -55.080 -43.130 -50.483

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-55.080 -55.080 -42.580 -55.080 -43.130 -50.483

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

0 0 0 0 0 -48.000

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 -48.000

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 -48.000

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-55.080 -55.080 -42.580 -55.080 -43.130 -98.483

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-55.080 -55.080 -42.580 -55.080 -43.130 -98.483

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-55.080 -55.080 -42.580 -55.080 -43.130 -98.483

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 421 Förderung des Sports
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

08
421

Sportförderung
Förderung des Sports

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I10-13-002 Inklusions-MN 
Sportlerheim einschl. Sonderzuw. 
BGH

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -48.000,00
0,00

-48.000,00 -48.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -48.000,00
0,00

-48.000,00 -48.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 08-424-191 Vorhaltung von Sportanlagen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

08
424
08-424-191

Sportförderung
Sportstätten und Bäder
Vorhaltung von Sportanlagen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 7.200 7.200 7.200 7.200 5.000 6.417

5003000 Umsatzerlöse aus Überlassung  Gebäude 
und Räume 

7.200 7.200 7.200 7.200 5.000 6.417

03 Kostenersatzleistungen und -
erstattungen

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.264

5482000 Kostenerstattungen von Gemeinden/GV 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.264

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

1.707 1.706 1.707 1.708 1.707 1.706

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

1.707 1.706 1.707 1.708 1.707 1.706

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

9.907 9.906 9.907 9.908 7.707 9.386

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

42.025 42.025 42.025 53.525 46.200 45.198

6001000 Rohstoffe/ Material/ Vorprodukte/ 
Fremdbauteile

8.850 8.850 8.850 8.850 8.450 8.458

6056000 Wasser 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 3.939

6057000 Abwasser 4.735 4.735 4.735 4.735 4.550 4.253

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

4.300 4.300 4.300 10.600 21.600 8.995

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

14.200 14.200 14.200 19.400 2.000 18.386

6171000 Aufwendungen für Fremdentsorgung 0 0 0 0 0 179

6173000 Fremdreinigung 570 570 570 570 0 532

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

0 0 0 0 570 0

6701000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 460 460 460 460 460 456

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

6.410 6.410 6.410 6.410 6.070 0

14 Abschreibungen 6.656 6.661 6.655 6.782 6.791 6.793

6615000 Abschr. aktivierte Investzuw.,-zuschüsse u. 
-beitr

378 379 378 378 378 378

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

6.278 6.282 6.277 6.280 6.279 6.281

6643000 Abschr. auf Fuhrpark 0 0 0 124 134 134

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

900 900 900 2.700 12.900 843

7119000 Übrige Sonstige Zuweisungen und 
Zuschüsse

900 900 900 2.700 900 825

7128000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige 
Bereiche

0 0 0 0 0 18

7172000 sonstige Erstattungen an Gemeinden (GV) 0 0 0 0 12.000 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.045 1.045 1.045 1.045 1.045 930

7020000 Grundsteuer 1.045 1.045 1.045 1.045 1.045 930

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 08-424-191 Vorhaltung von Sportanlagen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

08
424
08-424-191

Sportförderung
Sportstätten und Bäder
Vorhaltung von Sportanlagen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

50.626 50.631 50.625 64.052 66.936 53.764

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -40.719 -40.725 -40.718 -54.144 -59.229 -44.377

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

9.907 9.906 9.907 9.908 7.707 9.386

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

50.626 50.631 50.625 64.052 66.936 53.764

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -40.719 -40.725 -40.718 -54.144 -59.229 -44.377

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-40.719 -40.725 -40.718 -54.144 -59.229 -44.377

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-40.719 -40.725 -40.718 -54.144 -59.229 -44.377

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 08-424-191 Vorhaltung von Sportanlagen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

08
424
08-424-191

Sportförderung
Sportstätten und Bäder
Vorhaltung von Sportanlagen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 7.200 7.200 7.200 7.200 5.000 6.417

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.264

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

8.200 8.200 8.200 8.200 6.000 7.680

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-42.025 -42.025 -42.025 -53.525 -46.200 -41.031

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-900 -900 -900 -2.700 -12.900 -843

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-1.045 -1.045 -1.045 -1.045 -1.045 -930

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-43.970 -43.970 -43.970 -57.270 -60.145 -42.804

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-35.770 -35.770 -35.770 -49.070 -54.145 -35.124

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 -1.261

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 -1.261

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 -1.261

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-35.770 -35.770 -35.770 -49.070 -54.145 -36.385

32 Ausz.f.d.Tilgung von Krediten u. 
wirtschaftl. vergleichb. Vorgängen für 

-1.190 -1.190 -1.190 -1.190 -1.190 -396

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

-1.190 -1.190 -1.190 -1.190 -1.190 -396

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-36.960 -36.960 -36.960 -50.260 -55.335 -36.780

35 Hh.unwirks. Einz. (u.a. fremde Finanzm. 
Rückz v angel. Kassenm. Aufn v Kassenkr)

0 0 0 0 0 105.000

36 Hh.unwirks. Ausz. (u.a. fremde Finanzm. 
Anlegung v. Kassenm. Rückz v Kassenkr)

0 0 0 0 0 -105.000

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-36.960 -36.960 -36.960 -50.260 -55.335 -36.780

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 08-424-191 Vorhaltung von Sportanlagen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

08
424
08-424-191

Sportförderung
Sportstätten und Bäder
Vorhaltung von Sportanlagen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I15-12-031 Mini-Spielfeld Karl-
Medler-Straße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.260,95
0,00

0,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.260,95
0,00

0,00 0,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-424-401 Hallenbad
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

08
424
08-424-192
19-424-401

Sportförderung
Sportstätten und Bäder
Vorhaltung von Bädern
Hallenbad

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

65.332 65.132 64.832 82.097 70.049 66.089

6701000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 65.332 65.132 64.832 82.097 70.049 66.089

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

65.332 65.132 64.832 82.097 70.049 66.089

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -65.332 -65.132 -64.832 -82.097 -70.049 -66.089

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

65.332 65.132 64.832 82.097 70.049 66.089

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -65.332 -65.132 -64.832 -82.097 -70.049 -66.089

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-65.332 -65.132 -64.832 -82.097 -70.049 -66.089

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-65.332 -65.132 -64.832 -82.097 -70.049 -66.089

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 19-424-401 Hallenbad
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

08
424
08-424-192
19-424-401

Sportförderung
Sportstätten und Bäder
Vorhaltung von Bädern
Hallenbad

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-65.332 -65.132 -64.832 -82.097 -70.049 -69.069

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-65.332 -65.132 -64.832 -82.097 -70.049 -69.069

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-65.332 -65.132 -64.832 -82.097 -70.049 -69.069

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-65.332 -65.132 -64.832 -82.097 -70.049 -69.069

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-65.332 -65.132 -64.832 -82.097 -70.049 -69.069

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-65.332 -65.132 -64.832 -82.097 -70.049 -69.069

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 13-511-001 Dorferneuerung Kirchhasel
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

09
511
09-511-131
13-511-001

Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinformationen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Ortsentwicklung in Kirchhasel
Dorferneuerung Kirchhasel

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

289 289 289 288 289 289

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

289 289 289 288 289 289

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

289 289 289 288 289 289

14 Abschreibungen 395 395 395 395 395 395

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

395 395 395 395 395 395

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

395 395 395 395 395 395

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -106 -106 -106 -107 -106 -106

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

289 289 289 288 289 289

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

395 395 395 395 395 395

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -106 -106 -106 -107 -106 -106

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-106 -106 -106 -107 -106 -106

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-106 -106 -106 -107 -106 -106

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 13-511-001 Dorferneuerung Kirchhasel
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

09
511
09-511-131
13-511-001

Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinformationen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Ortsentwicklung in Kirchhasel
Dorferneuerung Kirchhasel

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

0 0 0 0 0 0

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

0 0 0 0 0 0

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

0 0 0 0 0 0

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

0 0 0 0 0 0

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

0 0 0 0 0 0

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 15-511-001 Abwicklung Förderprogramm Stadtsanierung
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

09
511
09-511-151
15-511-001

Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinformationen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Ortsentwicklung in der Kernstadt
Abwicklung Förderprogramm Stadtsanierung

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 25

5101000 öffentlich rechtliche 
Verwaltungsgebühren

0 0 0 0 0 25

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

0 0 0 0 0 25

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 0 0 0 0 0 25

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

0 0 0 0 0 25

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) 0 0 0 0 0 25

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

0 0 0 0 0 25

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

0 0 0 0 0 25

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 15-511-001 Abwicklung Förderprogramm Stadtsanierung
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

09
511
09-511-151
15-511-001

Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinformationen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Ortsentwicklung in der Kernstadt
Abwicklung Förderprogramm Stadtsanierung

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 25

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 25

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

0 0 0 0 0 0

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

0 0 0 0 0 25

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

0 0 0 0 0 25

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

0 0 0 0 0 25

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

0 0 0 0 0 25

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-511-001 allgemeine Stadtplanung und -entwicklung
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

09
511
09-511-191
19-511-001

Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinformationen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Stadtentwicklung allgemein
allgemeine Stadtplanung und -entwicklung

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.875

5101000 öffentlich rechtliche 
Verwaltungsgebühren

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.875

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.875

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

60.000 60.000 60.000 110.000 135.000 29.453

6120000 Entwickl.-, Versuchs- und Konstr.Arbeit 
durch 3. 

60.000 60.000 60.000 110.000 135.000 29.390

6701000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 0 0 0 0 0 63

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

60.000 60.000 60.000 110.000 135.000 29.453

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -58.500 -58.500 -58.500 -108.500 -133.500 -27.578

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.875

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

60.000 60.000 60.000 110.000 135.000 29.453

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -58.500 -58.500 -58.500 -108.500 -133.500 -27.578

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-58.500 -58.500 -58.500 -108.500 -133.500 -27.578

32 Kosten aus internen 
Leistungsbeziehungen

21.000 21.000 21.000 21.000 21.000 0

7991034 Aufw. aus ILV für amtl. 
Bekanntmachungen

21.000 21.000 21.000 21.000 21.000 0

33 Ergebnis der internen 
Leistungsbeziehungen

21.000 21.000 21.000 21.000 21.000 0

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-79.500 -79.500 -79.500 -129.500 -154.500 -27.578

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 19-511-001 allgemeine Stadtplanung und -entwicklung
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

09
511
09-511-191
19-511-001

Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinformationen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Stadtentwicklung allgemein
allgemeine Stadtplanung und -entwicklung

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 2.025

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 2.025

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-60.000 -60.000 -60.000 -110.000 -135.000 -5.567

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-21.000 -21.000 -21.000 -21.000 -21.000 0

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-81.000 -81.000 -81.000 -131.000 -156.000 -5.567

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-79.500 -79.500 -79.500 -129.500 -154.500 -3.542

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

-20.000 -20.000 -20.000 -50.000 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

-20.000 -20.000 -20.000 -50.000 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

-20.000 -20.000 -20.000 -50.000 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-99.500 -99.500 -99.500 -179.500 -154.500 -3.542

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-99.500 -99.500 -99.500 -179.500 -154.500 -3.542

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-99.500 -99.500 -99.500 -179.500 -154.500 -3.542

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Kostenträger 19-511-001 allgemeine Stadtplanung und -entwicklung
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

09
511
09-511-191
19-511-001

Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinformationen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Stadtentwicklung allgemein
allgemeine Stadtplanung und -entwicklung

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I09-99-002 Baiersäcker 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

12.000,00 12.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

10.000,00 10.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

12.000,00 12.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-10.000,00 -10.000,00

I15-99-109 Industriegebiet Nord-
Ost

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-55.000,00 -55.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-55.000,00 -55.000,00

I19-20-010 Förderung zur 
Beseitigung von Leerständen

-20.000,00
-20.000,00

-20.000,00 -50.000,00 0,00 0,00
0,00

-110.000,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

-20.000,00
-20.000,00

-20.000,00 -50.000,00 0,00 0,00
0,00

-110.000,00 0,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-511-002 Abwicklung Förderprogramm Stadtumbau in 
Hessen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

09
511
09-511-191
19-511-002

Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinformationen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Stadtentwicklung allgemein
Abwicklung Förderprogramm Stadtumbau in Hessen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

07 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke
u.allg.Uml.

0 0 0 0 0 39.006

5421000 Zuweisungen für lfd Zwecke vom Land 0 0 0 0 0 39.006

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

16.678 16.677 16.837 18.970 19.346 19.348

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

16.638 16.637 16.796 18.930 19.306 19.308

5461000 Erträge Auflös SOPO Invest nicht öffentl 
Bereich

40 40 41 40 40 40

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

16.678 16.677 16.837 18.970 19.346 58.354

14 Abschreibungen 25.270 25.270 25.271 25.269 25.837 28.624

6615000 Abschr. aktivierte Investzuw.,-zuschüsse u. 
-beitr

3.007 3.007 3.007 3.006 3.007 3.007

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

20.725 20.725 20.725 20.725 20.724 20.726

6642000 Abschr. auf Betriebsausstattung 0 0 0 0 568 569

6645000 Abschr. auf Geschäftsausstattung 1.538 1.538 1.539 1.538 1.538 4.322

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

60.000 60.000 66.034 65.429 34.600 79.561

7119000 Übrige Sonstige Zuweisungen und 
Zuschüsse

60.000 60.000 60.000 60.000 30.000 21.124

7172000 sonstige Erstattungen an Gemeinden (GV) 0 0 0 0 0 52.850

7174000 sonstige Erst. an den sonstigen öffentl. 
Bereich

0 0 6.034 5.429 4.600 5.587

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

85.270 85.270 91.305 90.698 60.437 108.185

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -68.592 -68.593 -74.468 -71.728 -41.091 -49.831

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

16.678 16.677 16.837 18.970 19.346 58.354

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

85.270 85.270 91.305 90.698 60.437 108.185

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -68.592 -68.593 -74.468 -71.728 -41.091 -49.831

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-68.592 -68.593 -74.468 -71.728 -41.091 -49.831

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-68.592 -68.593 -74.468 -71.728 -41.091 -49.831

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 19-511-002 Abwicklung Förderprogramm Stadtumbau in Hessen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

09
511
09-511-191
19-511-002

Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinformationen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Stadtentwicklung allgemein
Abwicklung Förderprogramm Stadtumbau in Hessen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 0 0 0 0 0 1.200

06 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. 
Zwecke und allgem. Umlagen

0 0 0 0 0 39.006

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 40.206

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-60.000 -60.000 -66.034 -65.429 -34.600 -75.941

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-60.000 -60.000 -66.034 -65.429 -34.600 -75.941

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-60.000 -60.000 -66.034 -65.429 -34.600 -35.736

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-60.000 -60.000 -66.034 -65.429 -34.600 -35.736

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-60.000 -60.000 -66.034 -65.429 -34.600 -35.736

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-60.000 -60.000 -66.034 -65.429 -34.600 -35.736

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Kostenträger 19-511-002 Abwicklung Förderprogramm Stadtumbau in Hessen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

09
511
09-511-191
19-511-002

Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinformationen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Stadtentwicklung allgemein
Abwicklung Förderprogramm Stadtumbau in Hessen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I15-99-160 Dienstleistungs-und 
Kooperationszentrum (Anteil)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-264.400,00 -264.400,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-259.400,00 -259.400,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-5.000,00 -5.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-511-003 Dorfentwicklung Hünfeld betr. alle dörfl. 
Stadtteile
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

09
511
09-511-191
19-511-003

Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinformationen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Stadtentwicklung allgemein
Dorfentwicklung Hünfeld betr. alle dörfl. Stadtteile

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

07 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke
u.allg.Uml.

5.000 5.000 10.000 10.000 15.000 1.982

5401090 sonst allgemeine Finanzzuweisungen des 
Landes

5.000 5.000 10.000 10.000 5.000 1.982

5410300 Sonstige Zuweisungen des Landes 0 0 0 0 10.000 0

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

5.000 5.000 10.000 10.000 15.000 1.982

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

8.500 8.500 20.500 70.500 32.000 6.010

6120000 Entwickl.-, Versuchs- und Konstr.Arbeit 
durch 3. 

0 0 0 0 20.000 1.646

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

0 0 0 50.000 0 0

6779000 Aufw. für andere Beratungsleistungen 8.000 8.000 18.000 18.000 10.000 3.736

6862000 Aufw. für Gästebewirtung 
(Repräsentation)

500 500 2.500 2.500 2.000 628

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

8.500 8.500 20.500 70.500 32.000 6.010

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -3.500 -3.500 -10.500 -60.500 -17.000 -4.028

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

5.000 5.000 10.000 10.000 15.000 1.982

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

8.500 8.500 20.500 70.500 32.000 6.010

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -3.500 -3.500 -10.500 -60.500 -17.000 -4.028

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-3.500 -3.500 -10.500 -60.500 -17.000 -4.028

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-3.500 -3.500 -10.500 -60.500 -17.000 -4.028

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 19-511-003 Dorfentwicklung Hünfeld betr. alle dörfl. Stadtteile
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

09
511
09-511-191
19-511-003

Räumliche Planung und Entwicklung, Geoinformationen
Räumliche Planungs- und Entwicklungsmaßnahmen
Stadtentwicklung allgemein
Dorfentwicklung Hünfeld betr. alle dörfl. Stadtteile

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

06 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. 
Zwecke und allgem. Umlagen

5.000 5.000 10.000 10.000 15.000 1.982

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

5.000 5.000 10.000 10.000 15.000 1.982

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-8.500 -8.500 -20.500 -70.500 -32.000 -6.010

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-8.500 -8.500 -20.500 -70.500 -32.000 -6.010

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-3.500 -3.500 -10.500 -60.500 -17.000 -4.028

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-3.500 -3.500 -10.500 -60.500 -17.000 -4.028

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-3.500 -3.500 -10.500 -60.500 -17.000 -4.028

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-3.500 -3.500 -10.500 -60.500 -17.000 -4.028

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 19-521-001 Beteiligung an bauaufsichtlichen Verfahren
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

10
521
10-521-191
19-521-001

Bauen und Wohnen
Bau- und Grundstücksordnung
Verfahren der Bauordnung, Bauaufsicht und Bodenordnung
Beteiligung an bauaufsichtlichen Verfahren

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

0 0 0 0 0 0

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

0 0 0 0 0 0

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

0 0 0 0 0 0

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

0 0 0 0 0 0

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

0 0 0 0 0 0

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-521-002 Bodenordnungsverfahren
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

10
521
10-521-191
19-521-002

Bauen und Wohnen
Bau- und Grundstücksordnung
Verfahren der Bauordnung, Bauaufsicht und Bodenordnung
Bodenordnungsverfahren

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

07 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke
u.allg.Uml.

10.000 10.000 10.000 10.000 15.000 0

5410300 Sonstige Zuweisungen des Landes 10.000 10.000 10.000 10.000 15.000 0

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

10.000 10.000 10.000 10.000 15.000 0

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

20.689 20.694 20.699 20.704 26.210 372

6120000 Entwickl.-, Versuchs- und Konstr.Arbeit 
durch 3. 

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 0

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

15.000 15.000 15.000 15.000 20.000 0

6701000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 0 0 0 0 0 105

6750000 Bankspesen / Kosten d. Geldverkehrs u.d. 
Kapitalbe

189 194 199 204 210 214

6862000 Aufw. für Gästebewirtung 
(Repräsentation)

500 500 500 500 1.000 52

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

20.689 20.694 20.699 20.704 26.210 372

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -10.689 -10.694 -10.699 -10.704 -11.210 -372

22 Zinsen und andere 
Finanzaufwendungen

157 169 181 194 206 218

7710000 Bankzinsen 157 169 181 194 0 218

7761000 Zinsen & ähnl. Aufwendungen an Land 0 0 0 0 206 0

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22) -157 -169 -181 -194 -206 -218

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

10.000 10.000 10.000 10.000 15.000 0

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

20.846 20.863 20.880 20.898 26.416 589

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -10.846 -10.863 -10.880 -10.898 -11.416 -589

27 Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 20.000

5980100 Erträge aus Herabs.u.Auflös.v.Rückst.für 
Instandh.

0 0 0 0 0 20.000

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

0 0 0 0 0 20.000

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-10.846 -10.863 -10.880 -10.898 -11.416 19.411

32 Kosten aus internen 
Leistungsbeziehungen

15.000 15.000 15.000 15.000 18.000 15.960

7991034 Aufw. aus ILV für amtl. 
Bekanntmachungen

15.000 15.000 15.000 15.000 18.000 15.960

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-521-002 Bodenordnungsverfahren
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

10
521
10-521-191
19-521-002

Bauen und Wohnen
Bau- und Grundstücksordnung
Verfahren der Bauordnung, Bauaufsicht und Bodenordnung
Bodenordnungsverfahren

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

33 Ergebnis der internen 
Leistungsbeziehungen

15.000 15.000 15.000 15.000 18.000 15.960

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-25.846 -25.863 -25.880 -25.898 -29.416 3.450

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 19-521-002 Bodenordnungsverfahren
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

10
521
10-521-191
19-521-002

Bauen und Wohnen
Bau- und Grundstücksordnung
Verfahren der Bauordnung, Bauaufsicht und Bodenordnung
Bodenordnungsverfahren

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

06 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. 
Zwecke und allgem. Umlagen

10.000 10.000 10.000 10.000 15.000 0

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

10.000 10.000 10.000 10.000 15.000 0

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-20.689 -20.694 -20.699 -20.704 -26.210 -372

16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen -157 -169 -181 -194 -206 -218

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -18.000 -15.960

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-35.846 -35.863 -35.880 -35.898 -44.416 -16.550

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-25.846 -25.863 -25.880 -25.898 -29.416 -16.550

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-25.846 -25.863 -25.880 -25.898 -29.416 -16.550

32 Ausz.f.d.Tilgung von Krediten u. 
wirtschaftl. vergleichb. Vorgängen für 

-5.606 -5.588 -5.571 -5.553 -5.600 -5.518

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

-5.606 -5.588 -5.571 -5.553 -5.600 -5.518

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-31.452 -31.451 -31.451 -31.451 -35.016 -22.068

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-31.452 -31.451 -31.451 -31.451 -35.016 -22.068

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 10-522-191 Erwerb und Vermarktung von Wohnbaugrundstücken 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

10
522
10-522-191

Bauen und Wohnen
Wohnbauförderung
Erwerb und Vermarktung von Wohnbaugrundstücken 

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

03 Kostenersatzleistungen und -
erstattungen

0 0 0 0 350 35.597

5487000 Kostenerstattungen von priv 
Unternehmen

0 0 0 0 350 0

5488000 Kostenerstattungen von übrigen 
Bereichen

0 0 0 0 0 35.597

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

1.130 1.131 1.130 1.131 1.130 1.131

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

1.043 1.043 1.043 1.043 1.043 1.043

5461000 Erträge Auflös SOPO Invest nicht öffentl 
Bereich

87 88 87 88 87 88

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

1.130 1.131 1.130 1.131 1.480 36.728

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

52.400 32.400 32.400 153.350 124.750 53.920

6120000 Entwickl.-, Versuchs- und Konstr.Arbeit 
durch 3. 

35.000 15.000 15.000 135.000 96.000 41.063

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

700 700 700 700 700 0

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

8.600 8.600 8.600 9.550 19.950 12.856

6173000 Fremdreinigung 100 100 100 100 100 0

6771000 Aufw. für Sachverst., Rechtsanwälte u. 
Gerichtskos

8.000 8.000 8.000 8.000 8.000 0

14 Abschreibungen 9.842 9.840 9.839 9.840 9.842 9.839

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

9.842 9.840 9.839 9.840 9.842 9.839

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 3.150 3.150 3.150 2.900 3.670 1.884

7020000 Grundsteuer 3.150 3.150 3.150 2.900 3.670 1.884

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

65.392 45.390 45.389 166.090 138.262 65.642

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -64.262 -44.259 -44.259 -164.959 -136.782 -28.914

21 Finanzerträge 0 0 0 0 0 454

5790900 Übrige sonstige Zinsen und ähnl. Erträge 0 0 0 0 0 454

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22) 0 0 0 0 0 454

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

1.130 1.131 1.130 1.131 1.480 37.182

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

65.392 45.390 45.389 166.090 138.262 65.642

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -64.262 -44.259 -44.259 -164.959 -136.782 -28.460

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 10-522-191 Erwerb und Vermarktung von Wohnbaugrundstücken 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

10
522
10-522-191

Bauen und Wohnen
Wohnbauförderung
Erwerb und Vermarktung von Wohnbaugrundstücken 

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

27 Außerordentliche Erträge 700 3.700 16.150 31.750 5.000 234.795

5910000 Ertr. aus der Veräuß.von 
Grundst.,Gebäud.u.Anlagen

700 3.700 16.150 31.750 5.000 234.795

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

700 3.700 16.150 31.750 5.000 234.795

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-63.562 -40.559 -28.109 -133.209 -131.782 206.335

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-63.562 -40.559 -28.109 -133.209 -131.782 206.335

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 10-522-191 Erwerb und Vermarktung von Wohnbaugrundstücken 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

10
522
10-522-191

Bauen und Wohnen
Wohnbauförderung
Erwerb und Vermarktung von Wohnbaugrundstücken 

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 0 0 0 0 350 34.547

07 Zinsen und sonstige Finanzleistungen 0 0 0 0 0 454

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 350 35.001

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-52.400 -32.400 -32.400 -153.350 -124.750 -59.640

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-3.150 -3.150 -3.150 -2.900 -3.670 -9.411

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-55.550 -35.550 -35.550 -156.250 -128.420 -69.051

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-55.550 -35.550 -35.550 -156.250 -128.070 -34.051

20 Einz.a.Invest.Zuw. u. -zuschüssen sowie 
aus Invest.beiträgen

2.200 127.200 158.450 181.460 2.200 624.129

21 Einz.a.Abg.v.Gegenst.des
Sachanl.Verm.u.d.immat.Anl.Verm.

17.300 100.300 234.000 312.600 221.800 737.074

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

19.500 227.500 392.450 494.060 224.000 1.361.203

24 Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 -510.001 0 0

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 -40.999 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 -551.000 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

19.500 227.500 392.450 -56.940 224.000 1.361.203

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-36.050 191.950 356.900 -213.190 95.930 1.327.152

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-36.050 191.950 356.900 -213.190 95.930 1.327.152

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-36.050 191.950 356.900 -213.190 95.930 1.327.152

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 10-522-191 Erwerb und Vermarktung von Wohnbaugrundstücken 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

10
522
10-522-191

Bauen und Wohnen
Wohnbauförderung
Erwerb und Vermarktung von Wohnbaugrundstücken 

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I01-18-002 Neubaugebiet 
Brennofenweg

0,00
0,00

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00
0,00

100.000,00 0,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00
0,00

100.000,00 0,00

I01-20-001 Neubaugebiet 
Margarethenweg

0,00
0,00

0,00 -120.000,00 0,00 0,00
0,00

-120.000,00 0,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 -120.000,00 0,00 0,00
0,00

-120.000,00 0,00

I01-99-017 Zum Germanendorf 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 16.413,10
0,00

0,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 16.413,10
0,00

0,00 0,00

I01-99-026 Grundstücksverkauf Am 
vorderen Haugraben 1.BA

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 33.581,86
6.000,00

132.000,00 132.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 33.581,86
6.000,00

132.000,00 132.000,00

I01-99-027 Grundstücksverkauf Am 
vorderen Haugraben 2. BA

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 130.957,18
0,00

219.000,00 219.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 130.957,18
0,00

219.000,00 219.000,00

I01-99-028 Keltenstraße 0,00
0,00

50.000,00 50.000,00 0,00 21.293,61
0,00

100.000,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 21.293,61
0,00

0,00 0,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

50.000,00 50.000,00 0,00 0,00
0,00

100.000,00 0,00

I02-99-007 Baugebiet Am Kiest 1.500,00
1.500,00

1.500,00 1.500,00 0,00 0,00
1.500,00

40.500,00 34.500,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

5.000,00 5.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

1.500,00
1.500,00

1.500,00 1.500,00 0,00 0,00
1.500,00

35.500,00 29.500,00

I03-09-003 Sperberweg 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

13.000,00 13.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

13.000,00 13.000,00

I03-16-002 Erschl.Str. 1. BA NBG 
Dachshöhe

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 20.313,36
0,00

0,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 20.313,36
0,00

0,00 0,00

I03-17-003 Grundstücke Baugebiet 
Dachshöhe

0,00
0,00

0,00 -80.000,00 0,00 0,00
20.000,00

20.000,00 100.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 20.000,00 0,00 0,00
20.000,00

120.000,00 100.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 10-522-191 Erwerb und Vermarktung von Wohnbaugrundstücken 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

10
522
10-522-191

Bauen und Wohnen
Wohnbauförderung
Erwerb und Vermarktung von Wohnbaugrundstücken 

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 -100.000,00 0,00 0,00
0,00

-100.000,00 0,00

I03-99-012 Baugebiet Südlich der 
Bussardstraße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

152.000,00 152.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

44.500,00 44.500,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

107.500,00 107.500,00

I04-99-004 Zum Stein 5.000,00
5.000,00

5.000,00 5.000,00 0,00 0,00
1.200,00

38.400,00 18.400,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

5.000,00
5.000,00

5.000,00 5.000,00 0,00 0,00
1.200,00

38.400,00 18.400,00

I05-99-001 Fuchsbergweg 2.400,00
2.400,00

2.400,00 2.400,00 0,00 0,00
2.400,00

49.400,00 39.800,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 1.200,00
1.200,00

1.200,00 1.200,00 0,00 0,00
1.200,00

26.600,00 21.800,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

1.200,00
1.200,00

1.200,00 1.200,00 0,00 0,00
1.200,00

22.800,00 18.000,00

I07-20-003 Abriss und Beseitigung 
Leerstand

0,00
0,00

0,00 -18.000,00 0,00 0,00
0,00

-18.000,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 23.000,00 0,00 0,00
0,00

23.000,00 0,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 -1,00 0,00 0,00
0,00

-1,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -40.999,00 0,00 0,00
0,00

-40.999,00 0,00

I07-99-001 Im Siffig 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
2.500,00

32.500,00 32.500,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

5.000,00 5.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
2.500,00

27.500,00 27.500,00

I08-20-001 II. BA Neubaugebiet 
Kleegarten/Buchfinkenweg

0,00
0,00

0,00 -90.000,00 0,00 0,00
0,00

-90.000,00 0,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 -90.000,00 0,00 0,00
0,00

-90.000,00 0,00

I08-99-002 Am Kleegarten 5.000,00
5.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
2.500,00

53.000,00 43.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

5.000,00 5.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

5.000,00
5.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
2.500,00

48.000,00 38.000,00

I09-99-002 Baiersäcker 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
4.000,00

62.000,00 62.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 10-522-191 Erwerb und Vermarktung von Wohnbaugrundstücken 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

10
522
10-522-191

Bauen und Wohnen
Wohnbauförderung
Erwerb und Vermarktung von Wohnbaugrundstücken 

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
4.000,00

62.000,00 62.000,00

I10-13-001 Wohnbaugrundstücke 
Im Nessig 3. BA

0,00
0,00

0,00 -200.000,00 0,00 0,00
0,00

-510.000,00 -310.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

24.000,00 24.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 -200.000,00 0,00 0,00
0,00

-534.000,00 -334.000,00

I10-99-003 Im Nessig 2. BA 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

119.000,00 119.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

119.000,00 119.000,00

I11-99-007 Bäckersacker 2.400,00
2.400,00

2.400,00 2.400,00 0,00 0,00
2.400,00

58.400,00 48.800,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 1.000,00
1.000,00

1.000,00 1.000,00 0,00 0,00
1.000,00

18.000,00 14.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

1.400,00
1.400,00

1.400,00 1.400,00 0,00 0,00
1.400,00

40.400,00 34.800,00

I12-15-001 Bauplätze an der 
Linkbergstraße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
4.000,00

-60.000,00 -60.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
4.000,00

25.000,00 25.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-85.000,00 -85.000,00

I12-99-001 Egerring 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

18.000,00 18.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

18.000,00 18.000,00

I12-99-008 Baugebiet Egerring 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 27.462,05
0,00

88.500,00 88.500,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

10.000,00 10.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 27.462,05
0,00

78.500,00 78.500,00

I13-99-019
Haselrainweg/Basaltstraße

2.500,00
2.500,00

2.500,00 2.500,00 0,00 0,00
2.500,00

46.000,00 36.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

6.000,00 6.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

2.500,00
2.500,00

2.500,00 2.500,00 0,00 0,00
2.500,00

40.000,00 30.000,00

I15-13-004 Wohnbaugrundstücke
 Frank-Tschinkel-Straße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

125.000,00 125.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

125.000,00 125.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 10-522-191 Erwerb und Vermarktung von Wohnbaugrundstücken 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

10
522
10-522-191

Bauen und Wohnen
Wohnbauförderung
Erwerb und Vermarktung von Wohnbaugrundstücken 

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I15-13-005 Wohnbaugrundstücke 
Spahler Weg

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-176.000,00 -176.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

20.000,00 20.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-196.000,00 -196.000,00

I15-17-015 Erschließungsstraße 
NBG Stadtpanorama

125.000,00
0,00

156.250,00 156.260,00 0,00 566.108,98
0,00

437.510,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 125.000,00
0,00

156.250,00 156.260,00 0,00 566.108,98
0,00

437.510,00 0,00

I15-17-017 Baugrundstücke NBG 
Stadtpanorama

80.000,00
0,00

106.250,00 106.250,00 0,00 841.856,87
170.000,00

682.500,00 390.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

80.000,00
0,00

106.250,00 106.250,00 0,00 841.856,87
170.000,00

1.437.500,00 1.145.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-755.000,00 -755.000,00

I15-99-098 Am Tiergarten/ 
Mackenzeller Straße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

558.000,00 558.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

120.000,00 120.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

730.000,00 730.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-80.000,00 -80.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-212.000,00 -212.000,00

I15-99-113 Knechtsäcker 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 28.118,25
0,00

112.500,00 112.500,00

17
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.a.o.Ausz.d.s.n.a.Inv.
tät.er

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -7.527,57
0,00

0,00 0,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 35.645,82
0,00

112.500,00 112.500,00

I15-99-119 Rhönmalerring 0,00
0,00

0,00 43.000,00 0,00 0,00
0,00

-126.000,00 -169.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 43.000,00 0,00 0,00
0,00

658.000,00 615.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-448.000,00 -448.000,00

32
Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl.u.ws.vgl.Vor
g.Inv.

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-336.000,00 -336.000,00

I15-99-164 Sonstige 
Wohnbaugrundstücke i. d. 
Kernstadt

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

161.600,00 161.600,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 10-522-191 Erwerb und Vermarktung von Wohnbaugrundstücken 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

10
522
10-522-191

Bauen und Wohnen
Wohnbauförderung
Erwerb und Vermarktung von Wohnbaugrundstücken 

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

165.000,00 165.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-3.400,00 -3.400,00

I19-99-076 Einzahlungen aus 
Grundstücksverk. allgemein

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 24.847,65
0,00

0,00 0,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 24.847,65
0,00

0,00 0,00

I19-99-077 Grunderwerb allgemein 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 63.784,44
0,00

0,00 0,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 63.784,44
0,00

0,00 0,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 10-522-192 Wohnungsbauförderung - allgemein
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

10
522
10-522-192

Bauen und Wohnen
Wohnbauförderung
Wohnungsbauförderung - allgemein

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

14 Abschreibungen 13.000 20.200 31.800 43.822 64.045 54.244

6615000 Abschr. aktivierte Investzuw.,-zuschüsse u. 
-beitr

13.000 20.200 31.800 43.822 64.045 54.244

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

13.000 20.200 31.800 43.822 64.045 54.244

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -13.000 -20.200 -31.800 -43.822 -64.045 -54.244

21 Finanzerträge 1.109 1.121 1.135 1.157 1.511 1.222

5758000 Ertr.aus Kredit-/Darlehnsvg.an 
sonst.inländ. Ber.

99 111 125 147 179 213

5790900 Übrige sonstige Zinsen und ähnl. Erträge 1.010 1.010 1.010 1.010 1.332 1.009

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22) 1.109 1.121 1.135 1.157 1.511 1.222

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

1.109 1.121 1.135 1.157 1.511 1.222

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

13.000 20.200 31.800 43.822 64.045 54.244

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -11.891 -19.079 -30.665 -42.665 -62.534 -53.022

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-11.891 -19.079 -30.665 -42.665 -62.534 -53.022

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-11.891 -19.079 -30.665 -42.665 -62.534 -53.022

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 10-522-192 Wohnungsbauförderung - allgemein
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

10
522
10-522-192

Bauen und Wohnen
Wohnbauförderung
Wohnungsbauförderung - allgemein

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

07 Zinsen und sonstige Finanzleistungen 1.109 1.121 1.135 1.157 1.511 1.222

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

1.109 1.121 1.135 1.157 1.511 1.222

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

0 0 0 0 0 0

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

1.109 1.121 1.135 1.157 1.511 1.222

22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanz.Anl.Verm. 8.444 8.417 7.499 4.763 8.465 5.529

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

8.444 8.417 7.499 4.763 8.465 5.529

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

0 0 0 -10.000 -10.000 -14.000

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 -10.000 -10.000 -14.000

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

8.444 8.417 7.499 -5.237 -1.535 -8.471

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

9.553 9.538 8.634 -4.080 -24 -7.249

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

9.553 9.538 8.634 -4.080 -24 -7.249

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

9.553 9.538 8.634 -4.080 -24 -7.249

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 10-522-192 Wohnungsbauförderung - allgemein
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

10
522
10-522-192

Bauen und Wohnen
Wohnbauförderung
Wohnungsbauförderung - allgemein

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I19-15-022 Kinderfreundliche 
Eigenheimförderung

0,00
0,00

0,00 -10.000,00 0,00 -14.000,00
-10.000,00

-200.000,00 -190.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 -10.000,00 0,00 -14.000,00
-10.000,00

-200.000,00 -190.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 10-522-193 Vorhaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

10
522
10-522-193

Bauen und Wohnen
Wohnbauförderung
Vorhaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden 

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 59.600 59.600 59.600 59.600 63.800 59.196

5003000 Umsatzerlöse aus Überlassung  Gebäude 
und Räume 

59.600 59.600 59.600 59.600 63.800 59.196

09 Sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 150 337

5300100 Nebenerlöse aus Vermietung und 
Verpachtung

0 0 0 0 0 46

5330000 Erträge aus Schadensersatzleistungen 0 0 0 0 150 291

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

59.600 59.600 59.600 59.600 63.950 59.534

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

46.555 46.555 46.555 98.155 111.350 39.518

6051000 Strom 3.300 3.300 3.300 3.300 3.300 2.150

6052000 Gas 5.500 5.500 5.500 5.500 5.500 1.698

6053000 Fernwärme 0 0 0 0 4.500 0

6054000 Heizöl 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 3.686

6056000 Wasser 1.650 1.650 1.650 1.650 2.350 1.167

6057000 Abwasser 3.300 3.300 3.300 3.300 4.650 3.125

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und 
Ausstattungen

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 391

6101000 Fremdleist. für Erzeugnisse u. and. 
Umsatzleist.

0 0 0 0 0 145

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

21.000 21.000 21.000 72.600 78.500 21.676

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

500 500 500 500 500 1.060

6166000 Wartungskosten 1.300 1.300 1.300 1.300 1.300 374

6171000 Aufwendungen für Fremdentsorgung 2.175 2.175 2.175 2.175 2.675 1.571

6173000 Fremdreinigung 100 100 100 100 100 68

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

1.700 1.700 1.700 1.700 2.000 1.668

6730000 Gebühren 750 750 750 750 700 741

6832000 Telefonkosten 100 100 100 100 100 0

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

1.680 1.680 1.680 1.680 1.675 0

14 Abschreibungen 3.940 3.939 3.941 3.940 1.329 1.329

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

3.940 3.939 3.941 3.940 1.329 1.329

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.060 1.060 1.060 1.060 1.160 653

7020000 Grundsteuer 1.060 1.060 1.060 1.060 1.160 653

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

51.555 51.554 51.556 103.155 113.839 41.500

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 8.045 8.046 8.044 -43.555 -49.889 18.034

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

59.600 59.600 59.600 59.600 63.950 59.534

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 10-522-193 Vorhaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

10
522
10-522-193

Bauen und Wohnen
Wohnbauförderung
Vorhaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden 

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

51.555 51.554 51.556 103.155 113.839 41.500

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) 8.045 8.046 8.044 -43.555 -49.889 18.034

27 Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 7.414

5980100 Erträge aus Herabs.u.Auflös.v.Rückst.für 
Instandh.

0 0 0 0 0 7.414

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

0 0 0 0 0 7.414

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

8.045 8.046 8.044 -43.555 -49.889 25.448

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

8.045 8.046 8.044 -43.555 -49.889 25.448

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 10-522-193 Vorhaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden 
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

10
522
10-522-193

Bauen und Wohnen
Wohnbauförderung
Vorhaltung von Wohn- und Geschäftsgebäuden 

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 59.600 59.600 59.600 59.600 63.800 58.059

08 Sonst.ordl.Einz.u.sonst.außerord.Einz.,die
sich nicht aus Inv.tätigk.ergeben

0 0 0 0 150 337

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

59.600 59.600 59.600 59.600 63.950 58.396

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-46.555 -46.555 -46.555 -98.155 -111.350 -55.903

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-1.060 -1.060 -1.060 -1.060 -1.160 -653

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-47.615 -47.615 -47.615 -99.215 -112.510 -56.556

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

11.985 11.985 11.985 -39.615 -48.560 1.839

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

11.985 11.985 11.985 -39.615 -48.560 1.839

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

11.985 11.985 11.985 -39.615 -48.560 1.839

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

11.985 11.985 11.985 -39.615 -48.560 1.839

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 523 Denkmalschutz- und -pflege
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

10
523

Bauen und Wohnen
Denkmalschutz- und -pflege

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

07 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke
u.allg.Uml.

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0

5409000 sonst allg Finanzzuweisungen 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

10.100 10.100 10.100 10.100 10.100 33.704

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

0 0 0 0 0 22.000

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 11.245

6173000 Fremdreinigung 100 100 100 100 100 74

6869000 sonst. Aufwendungen für Repräsentation 0 0 0 0 0 385

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

10.100 10.100 10.100 10.100 10.100 33.704

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -33.704

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

10.100 10.100 10.100 10.100 10.100 33.704

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -33.704

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -33.704

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -33.704

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 523 Denkmalschutz- und -pflege
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

10
523

Bauen und Wohnen
Denkmalschutz- und -pflege

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

06 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. 
Zwecke und allgem. Umlagen

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-10.100 -10.100 -10.100 -10.100 -10.100 -11.608

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-10.100 -10.100 -10.100 -10.100 -10.100 -11.608

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -11.608

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -11.608

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -11.608

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -9.100 -11.608

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 06-533-001 Stiftung Quelle Am Bornsgraben
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

11
533
11-533-061
06-533-001

Ver- und Entsorgung
Wasserversorgung
Wasserversorgung in Oberrombach
Stiftung Quelle Am Bornsgraben

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

0 0 0 0 0 0

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

0 0 0 0 0 0

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

0 0 0 0 0 0

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

0 0 0 0 0 0

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

0 0 0 0 0 0

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-535-001 Konzessionen Strom-, Gas- und Wasserversorgung
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

11
535
11-535-191
19-535-001

Ver- und Entsorgung
Kombinierte Versorgung
Einräumung von Konzessionsrechten
Konzessionen Strom-, Gas- und Wasserversorgung

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

09 Sonstige ordentliche Erträge 642.000 642.000 642.000 642.000 655.500 630.782

5309100 Konzessionsabgaben 642.000 642.000 642.000 642.000 655.500 630.782

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

642.000 642.000 642.000 642.000 655.500 630.782

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 642.000 642.000 642.000 642.000 655.500 630.782

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

642.000 642.000 642.000 642.000 655.500 630.782

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) 642.000 642.000 642.000 642.000 655.500 630.782

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

642.000 642.000 642.000 642.000 655.500 630.782

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

642.000 642.000 642.000 642.000 655.500 630.782

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 19-535-001 Konzessionen Strom-, Gas- und Wasserversorgung
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

11
535
11-535-191
19-535-001

Ver- und Entsorgung
Kombinierte Versorgung
Einräumung von Konzessionsrechten
Konzessionen Strom-, Gas- und Wasserversorgung

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

08 Sonst.ordl.Einz.u.sonst.außerord.Einz.,die
sich nicht aus Inv.tätigk.ergeben

642.000 642.000 642.000 642.000 655.500 620.248

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

642.000 642.000 642.000 642.000 655.500 620.248

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

0 0 0 0 0 0

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

642.000 642.000 642.000 642.000 655.500 620.248

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

642.000 642.000 642.000 642.000 655.500 620.248

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

642.000 642.000 642.000 642.000 655.500 620.248

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

642.000 642.000 642.000 642.000 655.500 620.248

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 537 Abfallwirtschaft
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

11
537

Ver- und Entsorgung
Abfallwirtschaft

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 43.200 43.200 43.200 43.200 40.700 26.180

5090000 sonstige Umsatzerlöse 43.200 43.200 43.200 43.200 40.700 26.180

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 16.900 16.900 16.900 16.900 17.400 15.239

5101000 öffentlich rechtliche 
Verwaltungsgebühren

1.400 1.400 1.400 1.400 1.400 785

5110000 öffentlich rechtliche Benutzungsgebühren 13.000 13.000 13.000 13.000 14.000 12.366

5110003 Benutzungsentgelte Kompostierungsanl. 
außerh. Öffn

2.500 2.500 2.500 2.500 2.000 2.088

03 Kostenersatzleistungen und -
erstattungen

280.100 280.100 280.100 280.100 225.100 278.017

5483000 Kostenerstattungen von Zweckverbänden 
u. dergl.

280.000 280.000 280.000 280.000 225.000 278.017

5488000 Kostenerstattungen von übrigen 
Bereichen

100 100 100 100 100 0

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

31.786 31.788 31.786 31.788 31.786 31.788

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

674 675 674 675 674 675

5461000 Erträge Auflös SOPO Invest nicht öffentl 
Bereich

31.112 31.113 31.112 31.113 31.112 31.113

09 Sonstige ordentliche Erträge 100 100 100 100 100 7.793

5330000 Erträge aus Schadensersatzleistungen 100 100 100 100 100 0

5399000 andere sonstige betriebliche Erträge 0 0 0 0 0 7.793

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

372.086 372.088 372.086 372.088 315.086 359.017

11 Personalaufwendungen 39.900 39.000 38.100 37.170 28.155 10.775

6201000 Entg. für geleist. Arbeitszeit (einschl. 
Zulagen)

21.500 21.000 20.500 20.000 19.600 0

6201030 Entg. für geleist. Arbeitszeit außertarifl. 
Besch.

9.100 8.900 8.700 8.500 0 8.244

6222000 Sonderzuwendungen Arbeitnehmer 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 0

6401000 AG-Anteil zur Sozialvers. Entgeltbereich 6.500 6.300 6.100 5.900 5.825 2.282

6470000 Zukunftsicherung/Zusatzversorg.
Entgeltbereich

1.300 1.300 1.300 1.270 1.230 249

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

226.580 226.580 226.580 234.580 189.630 189.866

6010100 Aufw. für Büromat. u. Drucks. d. Verw. u. 
ähnl. Ei

600 600 600 600 500 8

6051000 Strom 1.600 1.600 1.600 1.600 1.800 1.332

6052000 Gas 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 129

6056000 Wasser 400 400 400 400 750 234

6057000 Abwasser 5.800 5.800 5.800 5.800 300 305

6062000 Materialaufw. für techn. Analgen in 
Betriebsbauten

500 500 500 500 0 0

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und 
Ausstattungen

800 800 800 800 800 71

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 537 Abfallwirtschaft
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

11
537

Ver- und Entsorgung
Abfallwirtschaft

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

6081000 Reinigungsmaterial 200 200 200 200 200 0

6101000 Fremdleist. für Erzeugnisse u. and. 
Umsatzleist.

120.000 120.000 120.000 120.000 85.000 116.312

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

9.000 9.000 9.000 12.000 7.000 8.074

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

25.100 25.100 25.100 30.100 33.000 21.117

6171000 Aufwendungen für Fremdentsorgung 31.100 31.100 31.100 31.100 29.900 25.596

6173000 Fremdreinigung 19.700 19.700 19.700 19.700 19.600 14.027

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

1.600 1.600 1.600 1.600 3.600 34

6730000 Gebühren 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0

6771000 Aufw. für Sachverst., Rechtsanwälte u. 
Gerichtskos

500 500 500 500 0 257

6810000 Aufw. für Zeitungen u Fachlit. d. Verw. u 
ähnl. Ei

200 200 200 200 0 0

6832000 Telefonkosten 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 1.707

6861000 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit 750 750 750 750 750 665

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

4.630 4.630 4.630 4.630 2.330 0

14 Abschreibungen 32.857 32.857 32.858 32.857 32.858 32.857

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

32.857 32.857 32.858 32.857 32.858 32.857

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

24.400 24.400 24.400 24.400 16.000 11.172

7123000 Zuw. für lfd. Zwecke an Zweckverbände 
und dergl.

12.400 12.400 12.400 12.400 8.000 0

7175000 sonstige Erstattungen an verbundene 
Unternehmen

12.000 12.000 12.000 12.000 8.000 11.172

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.250 1.250 1.250 1.250 600 0

7020000 Grundsteuer 1.250 1.250 1.250 1.250 600 0

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

324.987 324.087 323.188 330.257 267.243 244.670

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 47.099 48.001 48.898 41.831 47.843 114.347

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

372.086 372.088 372.086 372.088 315.086 359.017

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

324.987 324.087 323.188 330.257 267.243 244.670

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) 47.099 48.001 48.898 41.831 47.843 114.347

27 Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 58.376

5989000 sonstige periodenfremde Erträge 0 0 0 0 0 58.376

28 Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 25

7990000 sonstige außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 25

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 537 Abfallwirtschaft
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

11
537

Ver- und Entsorgung
Abfallwirtschaft

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

0 0 0 0 0 58.351

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

47.099 48.001 48.898 41.831 47.843 172.698

32 Kosten aus internen 
Leistungsbeziehungen

106.200 106.200 106.200 106.200 105.900 101.877

7998001 Aufw. aus ILV Umlage Abfallbeseitigung 98.000 98.000 98.000 98.000 98.000 95.085

7998002 Aufw. aus ILV Umlage Wertstoffhof 8.200 8.200 8.200 8.200 7.900 6.792

33 Ergebnis der internen 
Leistungsbeziehungen

106.200 106.200 106.200 106.200 105.900 101.877

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-59.101 -58.199 -57.302 -64.369 -58.057 70.821

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 537 Abfallwirtschaft
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

11
537

Ver- und Entsorgung
Abfallwirtschaft

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 43.200 43.200 43.200 43.200 40.700 92.361

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 16.900 16.900 16.900 16.900 17.400 15.410

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 280.100 280.100 280.100 280.100 225.100 201.962

08 Sonst.ordl.Einz.u.sonst.außerord.Einz.,die
sich nicht aus Inv.tätigk.ergeben

100 100 100 100 100 66.196

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

340.300 340.300 340.300 340.300 283.300 375.929

10 Personalauszahlungen -39.900 -39.000 -38.100 -37.170 -28.155 -10.775

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-226.580 -226.580 -226.580 -234.580 -189.630 -174.807

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-24.400 -24.400 -24.400 -24.400 -16.000 -2.813

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-107.450 -107.450 -107.450 -107.450 -106.500 -101.902

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-398.330 -397.430 -396.530 -403.600 -340.285 -290.297

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-58.030 -57.130 -56.230 -63.300 -56.985 85.632

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

24 Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0 -15.000 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 -15.000 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 -15.000 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-58.030 -57.130 -56.230 -63.300 -71.985 85.632

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-58.030 -57.130 -56.230 -63.300 -71.985 85.632

35 Hh.unwirks. Einz. (u.a. fremde Finanzm. 
Rückz v angel. Kassenm. Aufn v Kassenkr)

0 0 0 0 0 1.042.231

36 Hh.unwirks. Ausz. (u.a. fremde Finanzm. 
Anlegung v. Kassenm. Rückz v Kassenkr)

0 0 0 0 0 -920.889

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 121.342

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-58.030 -57.130 -56.230 -63.300 -71.985 206.974

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 537 Abfallwirtschaft
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

11
537

Ver- und Entsorgung
Abfallwirtschaft

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I19-14-009 Neubau 
Kompostierungsanlage

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

1.400.000,00 1.400.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-1.400.000,00 -1.400.000,00

I19-19-016 Umrüst. Containerplatz 
Schillerstraße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-15.000,00

-15.000,00 -15.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-15.000,00

-15.000,00 -15.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 15-538-000 Bedürfnisanstalten in der Kernstadt
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

11
538
11-538-151
15-538-000

Ver- und Entsorgung
Abwasserbeseitigung
Bedürfnisanstalten in der Kernstadt
Bedürfnisanstalten in der Kernstadt

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 1.035

5003000 Umsatzerlöse aus Überlassung  Gebäude 
und Räume 

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 985

5090000 sonstige Umsatzerlöse 100 100 100 100 100 50

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 1.035

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

57.050 57.050 57.050 57.050 56.050 36.577

6051000 Strom 2.750 2.750 2.750 2.750 2.750 718

6052000 Gas 2.100 2.100 2.100 2.100 2.100 0

6056000 Wasser 1.750 1.750 1.750 1.750 1.750 780

6057000 Abwasser 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.073

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und 
Ausstattungen

300 300 300 300 300 0

6081000 Reinigungsmaterial 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 1.150

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

10.000 10.000 10.000 10.000 9.000 4.782

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

0 0 0 0 0 244

6171000 Aufwendungen für Fremdentsorgung 750 750 750 750 750 0

6173000 Fremdreinigung 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 27.781

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

250 250 250 250 250 0

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

150 150 150 150 150 0

6993000 übrige sonstige betriebliche 
Aufwendungen

0 0 0 0 0 49

14 Abschreibungen 2.978 2.977 2.979 2.979 5.589 5.590

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

2.978 2.977 2.979 2.979 5.589 5.590

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

60.028 60.027 60.029 60.029 61.639 42.167

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -58.928 -58.927 -58.929 -58.929 -60.539 -41.132

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 1.035

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

60.028 60.027 60.029 60.029 61.639 42.167

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -58.928 -58.927 -58.929 -58.929 -60.539 -41.132

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-58.928 -58.927 -58.929 -58.929 -60.539 -41.132

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-58.928 -58.927 -58.929 -58.929 -60.539 -41.132

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 15-538-000 Bedürfnisanstalten in der Kernstadt
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

11
538
11-538-151
15-538-000

Ver- und Entsorgung
Abwasserbeseitigung
Bedürfnisanstalten in der Kernstadt
Bedürfnisanstalten in der Kernstadt

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 744

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

1.100 1.100 1.100 1.100 1.100 744

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-57.050 -57.050 -57.050 -57.050 -56.050 -36.745

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-57.050 -57.050 -57.050 -57.050 -56.050 -36.745

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-55.950 -55.950 -55.950 -55.950 -54.950 -36.000

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-55.950 -55.950 -55.950 -55.950 -54.950 -36.000

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-55.950 -55.950 -55.950 -55.950 -54.950 -36.000

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-55.950 -55.950 -55.950 -55.950 -54.950 -36.000

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Kostenträger 19-538-001 Sondervermögen Eigenbetrieb Abwasseranlagen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

11
538
11-538-190
19-538-001

Ver- und Entsorgung
Abwasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung
Sondervermögen Eigenbetrieb Abwasseranlagen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

21 Finanzerträge 600.000 600.000 600.000 600.000 406.800 0

5610000 Ertr. aus Beteil. an anderen verb. 
Unternehmen

600.000 600.000 600.000 600.000 406.800 0

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22) 600.000 600.000 600.000 600.000 406.800 0

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

600.000 600.000 600.000 600.000 406.800 0

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) 600.000 600.000 600.000 600.000 406.800 0

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

600.000 600.000 600.000 600.000 406.800 0

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

600.000 600.000 600.000 600.000 406.800 0

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Kostenträger 19-538-001 Sondervermögen Eigenbetrieb Abwasseranlagen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt
Kostenträger

11
538
11-538-190
19-538-001

Ver- und Entsorgung
Abwasserbeseitigung
Abwasserbeseitigung
Sondervermögen Eigenbetrieb Abwasseranlagen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

07 Zinsen und sonstige Finanzleistungen 600.000 600.000 600.000 600.000 406.800 0

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

600.000 600.000 600.000 600.000 406.800 0

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

0 0 0 0 0 0

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

600.000 600.000 600.000 600.000 406.800 0

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

600.000 600.000 600.000 600.000 406.800 0

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

600.000 600.000 600.000 600.000 406.800 0

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

600.000 600.000 600.000 600.000 406.800 0

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.400 1.400 1.400 1.400 1.400 4.325

5004000 Umsatzerlöse aus Überlassung von 
Rechten

1.400 1.400 1.400 1.400 1.400 4.292

5090000 sonstige Umsatzerlöse 0 0 0 0 0 33

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 507

5101000 öffentlich rechtliche 
Verwaltungsgebühren

0 0 0 0 0 507

03 Kostenersatzleistungen und -
erstattungen

580.000 580.000 580.000 580.000 580.000 591.054

5487000 Kostenerstattungen von priv 
Unternehmen

580.000 580.000 580.000 580.000 580.000 580.000

5488000 Kostenerstattungen von übrigen 
Bereichen

0 0 0 0 0 11.054

07 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke
u.allg.Uml.

17.000 42.500 42.500 85.000 0 0

5421000 Zuweisungen für lfd Zwecke vom Land 17.000 42.500 42.500 85.000 0 0

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

744.612 765.707 773.626 780.528 780.086 714.620

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

252.189 263.244 264.005 266.342 263.943 230.552

5461000 Erträge Auflös SOPO Invest nicht öffentl 
Bereich

3.250 3.250 3.250 3.250 3.251 3.248

5462000 Erträge Auflösung von  SOPO 
Investitionsbeiträgen

489.173 499.213 506.371 510.936 512.892 480.820

09 Sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 2.478

5330000 Erträge aus Schadensersatzleistungen 0 0 0 0 0 2.478

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

1.343.012 1.389.607 1.397.526 1.446.928 1.361.486 1.312.983

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

2.572.500 2.602.500 2.602.500 2.711.500 2.089.500 1.421.676

6051000 Strom 140.900 140.900 140.900 140.900 171.200 153.049

6057001 Kostenanteil an Eigenbetr. Abw. für 
Straßenentwäss

437.100 437.100 437.100 437.100 420.000 400.943

6065000 Materialaufw. für Straßen, Wege, Plätze 
u.ä.

70.000 70.000 70.000 70.000 55.000 6.315

6120000 Entwickl.-, Versuchs- und Konstr.Arbeit 
durch 3. 

1.000 1.000 1.000 11.000 1.000 229

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

1.130.700 1.160.700 1.160.700 1.259.700 1.260.400 779.831

6165001 Unterhaltung Straßenbeleuchtung 42.500 42.500 42.500 42.500 45.000 28.178

6173000 Fremdreinigung 0 0 0 0 0 81

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

170.300 170.300 170.300 170.300 136.900 53.003

6771000 Aufw. für Sachverst., Rechtsanwälte u. 
Gerichtskos

580.000 580.000 580.000 580.000 0 0

6862000 Aufw. für Gästebewirtung 
(Repräsentation)

0 0 0 0 0 47

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

14 Abschreibungen 1.371.116 1.417.154 1.446.084 1.471.542 1.485.337 1.504.496

6615000 Abschr. aktivierte Investzuw.,-zuschüsse u. 
-beitr

42.081 43.608 44.535 48.761 52.122 54.984

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

1.325.501 1.370.012 1.398.014 1.419.247 1.429.681 1.445.978

6642000 Abschr. auf Betriebsausstattung 3.534 3.534 3.535 3.534 3.534 3.535

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

15.000 15.000 15.000 15.000 10.000 0

7174000 sonstige Erst. an den sonstigen öffentl. 
Bereich

15.000 15.000 15.000 15.000 10.000 0

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

3.958.616 4.034.654 4.063.584 4.198.042 3.584.837 2.926.172

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -2.615.604 -2.645.047 -2.666.058 -2.751.114 -2.223.351 -1.613.189

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

1.343.012 1.389.607 1.397.526 1.446.928 1.361.486 1.312.983

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

3.958.616 4.034.654 4.063.584 4.198.042 3.584.837 2.926.172

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -2.615.604 -2.645.047 -2.666.058 -2.751.114 -2.223.351 -1.613.189

27 Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 18.165

5910000 Ertr. aus der Veräuß.von 
Grundst.,Gebäud.u.Anlagen

0 0 0 0 0 724

5990900 sonstige außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 17.441

28 Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 44.937

7911000 außerplanmäß. Abschr. auf Sachanlagen 0 0 0 0 0 44.937

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

0 0 0 0 0 -26.772

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-2.615.604 -2.645.047 -2.666.058 -2.751.114 -2.223.351 -1.639.961

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-2.615.604 -2.645.047 -2.666.058 -2.751.114 -2.223.351 -1.639.961

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 1.400 1.400 1.400 1.400 1.400 33

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 507

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 580.000 580.000 580.000 580.000 580.000 580.172

06 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. 
Zwecke und allgem. Umlagen

17.000 42.500 42.500 85.000 0 0

08 Sonst.ordl.Einz.u.sonst.außerord.Einz.,die
sich nicht aus Inv.tätigk.ergeben

0 0 0 0 0 5.044

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

598.400 623.900 623.900 666.400 581.400 585.756

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-2.572.500 -2.602.500 -2.602.500 -2.711.500 -2.089.500 -1.361.951

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -10.000 0

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-2.587.500 -2.617.500 -2.617.500 -2.726.500 -2.099.500 -1.361.951

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-1.989.100 -1.993.600 -1.993.600 -2.060.100 -1.518.100 -776.196

20 Einz.a.Invest.Zuw. u. -zuschüssen sowie 
aus Invest.beiträgen

222.300 72.300 178.900 304.300 416.300 330.077

21 Einz.a.Abg.v.Gegenst.des
Sachanl.Verm.u.d.immat.Anl.Verm.

0 0 0 0 2.500 869

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

222.300 72.300 178.900 304.300 418.800 330.946

24 Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 -181.000 -60.000 -141.134

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -460.000 -4.395.000 -3.822.000 -4.039.000 -4.858.829 -833.505

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

0 0 0 0 -100.000 -16.033

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

-460.000 -4.395.000 -3.822.000 -4.220.000 -5.018.829 -990.672

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

-237.700 -4.322.700 -3.643.100 -3.915.700 -4.600.029 -659.727

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-2.226.800 -6.316.300 -5.636.700 -5.975.800 -6.118.129 -1.435.922

32 Ausz.f.d.Tilgung von Krediten u. 
wirtschaftl. vergleichb. Vorgängen für 

-6.351 -6.351 -6.351 -6.351 -6.351 -1.058

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

-6.351 -6.351 -6.351 -6.351 -6.351 -1.058

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-2.233.151 -6.322.651 -5.643.051 -5.982.151 -6.124.480 -1.436.980

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-2.233.151 -6.322.651 -5.643.051 -5.982.151 -6.124.480 -1.436.980

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I01-12-004 Ausbau An der Hardt 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 11.100,00
0,00

-20.900,00 -20.900,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 11.100,00
0,00

67.500,00 67.500,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-88.400,00 -88.400,00

I01-12-005 Ausbau Ahornweg -5.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-22.000,00 -17.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

54.000,00 54.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -5.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-76.000,00 -71.000,00

I01-12-006 Ausbau Zur
 Markwiese

0,00
0,00

65.000,00 0,00 0,00 0,00
-30.000,00

-13.100,00 -78.100,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

65.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

83.000,00 18.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-30.000,00

-96.100,00 -96.100,00

I01-12-007 Ausbau
 Laurentiusweg

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 1.755,06
0,00

-62.000,00 -62.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 1.000,00
0,00

125.000,00 125.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 755,06
0,00

0,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-187.000,00 -187.000,00

I01-12-008 Ausbau Hardtweg
 I. BA

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 1.644,68
0,00

-145.000,00 -145.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

80.000,00 80.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 1.644,68
0,00

0,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-225.000,00 -225.000,00

I01-14-001
Aussengebietsentwässerung
Hardtweg

0,00
0,00

0,00 -40.000,00 0,00 0,00
-10.000,00

-65.000,00 -25.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -40.000,00 0,00 0,00
-10.000,00

-65.000,00 -25.000,00

I01-15-001 Burgstraße -80.000,00
0,00

-30.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-110.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -80.000,00
0,00

-30.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-110.000,00 0,00

I01-15-002 Ausbau Raiffeisenstraße -350.000,00
0,00

-100.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-450.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -350.000,00
0,00

-100.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-450.000,00 0,00

I01-15-004 Ortsmittelpunkt 
Johannesplatz Mackenzell

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.250,00 -2.250,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

6.750,00 6.750,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-9.000,00 -9.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I01-15-005 Ahornweg, 2. BA 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -74.518,09
0,00

-260.000,00 -260.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -74.518,09
0,00

-260.000,00 -260.000,00

I01-15-006 Hennebergstraße -300.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-80.000,00

-405.000,00 -105.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -300.000,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-80.000,00

-405.000,00 -105.000,00

I01-15-007 Buchenweg 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -35.041,91
0,00

-168.000,00 -168.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -35.041,91
0,00

-168.000,00 -168.000,00

I01-15-008 Margarethenweg 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 530,74
0,00

60.000,00 60.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

60.000,00 60.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 530,74
0,00

0,00 0,00

I01-16-001 Birkenweg -350.000,00
0,00

-12.000,00 0,00 0,00 -14.240,00
0,00

-377.000,00 -15.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -350.000,00
0,00

-12.000,00 0,00 0,00 -14.240,00
0,00

-377.000,00 -15.000,00

I01-17-001 Im Waitzfeld 0,00
0,00

0,00 -530.000,00 0,00 -1.680,00
0,00

-565.000,00 -35.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -530.000,00 0,00 -1.680,00
0,00

-565.000,00 -35.000,00

I01-17-003 Endausbau Chattenweg 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-80.000,00

-74.000,00 -74.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

16.000,00 16.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-80.000,00

-90.000,00 -90.000,00

I01-17-004 Kochsgässchen, Ausbau 
Teilstück

0,00
0,00

0,00 -15.000,00 0,00 0,00
0,00

-30.000,00 -15.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -15.000,00 0,00 0,00
0,00

-30.000,00 -15.000,00

I01-18-002 Neubaugebiet 
Brennofenweg

0,00
0,00

0,00 -50.000,00 0,00 -2.731,05
30.000,00

-35.000,00 15.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
30.000,00

30.000,00 30.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -2.731,05
0,00

0,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -50.000,00 0,00 0,00
0,00

-65.000,00 -15.000,00

I01-19-001 Im Waitzfeld 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-50.000,00

-50.000,00 -50.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-50.000,00

-50.000,00 -50.000,00

I01-19-002
Außengebietsentwässerung
Markwiese

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-25.000,00

-25.000,00 -25.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-25.000,00

-25.000,00 -25.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I01-21-002 Erschließungsstraße 
Neubaugebiet Margarethenweg

0,00
0,00

-130.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-130.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

-130.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-130.000,00 0,00

I01-99-001 Am vorderen 
Haugraben 1. BA

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

94.000,00 94.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

94.000,00 94.000,00

I01-99-002 Am vorderen 
Haugraben 2. BA

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

173.000,00 173.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

173.000,00 173.000,00

I01-99-003 Weißenborner Straße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 167,22
0,00

168.000,00 168.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 167,22
0,00

398.000,00 398.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-230.000,00 -230.000,00

I01-99-007 Hirzbergweg 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-28.000,00 -28.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

45.000,00 45.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-73.000,00 -73.000,00

I01-99-017 Zum Germanendorf 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 37.169,98
-110.000,00

-294.000,00 -294.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 37.169,98
0,00

0,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-110.000,00

-294.000,00 -294.000,00

I01-99-018 Hünfelder Straße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-314.539,00 -314.539,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

540.100,00 540.100,00

22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

25.000,00 25.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-854.639,00 -854.639,00

  27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-25.000,00 -25.000,00

I01-99-028 Keltenstraße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 20.599,15
7.500,00

-60.500,00 -60.500,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 20.599,15
7.500,00

39.500,00 39.500,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-100.000,00 -100.000,00

I02-13-001 Endausbau 
Taunusstraße

1.800,00
1.800,00

1.800,00 1.800,00 0,00 0,00
1.800,00

13.100,00 5.900,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 1.800,00
1.800,00

1.800,00 1.800,00 0,00 0,00
1.800,00

20.100,00 12.900,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-7.000,00 -7.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I02-99-007 Baugebiet Am Kiest 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

23.000,00 23.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

23.000,00 23.000,00

I03-09-003 Sperberweg 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-50.000,00

-255.000,00 -255.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-50.000,00

-255.000,00 -255.000,00

I03-10-001 Finkenweg 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-15.000,00

-116.600,00 -116.600,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

14.000,00 14.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-15.000,00

-130.600,00 -130.600,00

I03-10-003 Am Schützenhaus, 
Außengebietsentwässerung

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-17.000,00 -17.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-17.000,00 -17.000,00

I03-10-004 Biebergasse mit 
Kallbachdurchlass

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 41.600,00
0,00

-469.000,00 -469.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 41.600,00
0,00

710.000,00 710.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-1.179.000,00 -1.179.000,00

I03-10-006 Am Schützenhaus, 
Straßenerneuerung

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-8.000,00 -8.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

58.000,00 58.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-66.000,00 -66.000,00

I03-12-002 Ausbau Stichstraße Am 
Hasenberg

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -2.507,38
-10.000,00

-152.500,00 -152.500,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -2.507,38
-10.000,00

-152.500,00 -152.500,00

I03-12-003 Ausbau 
Auerhahnweg

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 30.267,12
0,00

-7.700,00 -7.700,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 30.267,12
0,00

63.000,00 63.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-70.700,00 -70.700,00

I03-12-004 Ausbau Adolf-Laufer-
 Weg

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

52.000,00 52.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

114.000,00 114.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-62.000,00 -62.000,00

I03-13-001 Stützmauer 
Kallbachstraße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-10.000,00 -10.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-10.000,00 -10.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I03-16-002 Erschl.Str. 1. BA NBG 
Dachshöhe

60.000,00
0,00

-150.000,00 15.000,00 0,00 -75.943,60
15.000,00

-250.000,00 -175.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 60.000,00
0,00

0,00 15.000,00 0,00 15.806,40
15.000,00

120.000,00 45.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

-150.000,00 0,00 0,00 -91.750,00
0,00

-370.000,00 -220.000,00

I03-19-004 Fußwegeverbindung 
Königsküppel

0,00
0,00

0,00 -20.000,00 0,00 0,00
-125.000,00

-145.000,00 -125.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -20.000,00 0,00 0,00
-125.000,00

-145.000,00 -125.000,00

I03-20-001 Erschl.Str. 2. BA NBG 
Dachshöhe

0,00
0,00

-100.000,00 -40.000,00 0,00 0,00
0,00

-140.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

-100.000,00 -40.000,00 0,00 0,00
0,00

-140.000,00 0,00

I03-99-010 Stichweg Kallbachstraße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-70.500,00 -70.500,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

10.200,00 10.200,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-80.700,00 -80.700,00

I04-17-001 Am Hain 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -3.147,42
-15.000,00

-105.000,00 -105.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -3.147,42
-15.000,00

-105.000,00 -105.000,00

I04-20-001 Ausbau Zum Stein 0,00
210.000,00

-250.000,00 -75.000,00 0,00 0,00
0,00

-115.000,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
210.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

210.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

-250.000,00 -75.000,00 0,00 0,00
0,00

-325.000,00 0,00

I06-14-004 Bornstraße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -9.539,77
0,00

-61.625,00 -61.625,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 38.982,00
0,00

89.710,00 89.710,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -48.521,77
0,00

-151.335,00 -151.335,00

I07-10-001 Steinbacher Str., 
Brückenbauwerk über den Roßbach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.008,88
0,00

-136.000,00 -136.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

201.000,00 201.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.008,88
0,00

-337.000,00 -337.000,00

I07-10-002 Mainstraße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-29.000,00 -29.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

72.000,00 72.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-101.000,00 -101.000,00

I07-16-001 Weserstraße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-400.000,00

-430.000,00 -430.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-400.000,00

-430.000,00 -430.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I07-16-003 Ulsterstraße 0,00
0,00

0,00 -420.000,00 0,00 0,00
0,00

-510.000,00 -90.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -420.000,00 0,00 0,00
0,00

-510.000,00 -90.000,00

I07-18-002 Verlängerung Jägerweg 0,00
0,00

60.000,00 0,00 0,00 -1.205,00
-70.000,00

-60.000,00 -120.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

60.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

60.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.205,00
-70.000,00

-120.000,00 -120.000,00

I07-19-002
Außengebietsentwässerung
Ulsterstraße

0,00
0,00

0,00 -250.000,00 0,00 0,00
-60.000,00

-310.000,00 -60.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -250.000,00 0,00 0,00
-60.000,00

-310.000,00 -60.000,00

I07-19-003
Außengebietsentwässerung
Jägerweg

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-50.000,00

-50.000,00 -50.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-50.000,00

-50.000,00 -50.000,00

I07-19-004 Erweiterung 
Straßenbeleuchtung
Weinbergstraße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-10.000,00

-10.000,00 -10.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-10.000,00

-10.000,00 -10.000,00

I07-99-001 Im Siffig 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
2.500,00

25.000,00 25.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
2.500,00

25.000,00 25.000,00

I07-99-009 Schwalmstraße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -65.072,01
0,00

-159.500,00 -159.500,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

124.500,00 124.500,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -65.072,01
0,00

0,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-284.000,00 -284.000,00

I08-11-001 Buchfinkenweg 0,00
0,00

-100.000,00 -55.000,00 0,00 0,00
3.000,00

-189.000,00 -34.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
3.000,00

6.000,00 6.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 -25.000,00 0,00 0,00
0,00

-25.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

-100.000,00 -30.000,00 0,00 0,00
0,00

-170.000,00 -40.000,00

I08-15-002 Eichbergstraße  1. BA 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-20.000,00

-180.000,00 -180.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-20.000,00

-180.000,00 -180.000,00

I08-18-002 Gehweg entlang 
Sebastianstraße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -5.750,00
0,00

-90.000,00 -90.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -5.750,00
0,00

-90.000,00 -90.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I08-99-002 Am Kleegarten 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

22.000,00 22.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

35.000,00 35.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-13.000,00 -13.000,00

I09-14-003 Ausbau Marbacher 
Straße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-50.000,00 -50.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-50.000,00 -50.000,00

Erläuterungen:
I09-14-003: von Einmündung K133 (Richtung Dammersbach) bis Anschlussstelle B27 Rückers Nord

I09-14-004 Leimbachshöfer Straße 
(außerorts) Verbreiterung

0,00
0,00

-20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00
0,00

-85.000,00 -45.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

-20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00
0,00

-85.000,00 -45.000,00

Erläuterungen:
I09-14-004: Einbau von Rasengittersteinen im Bankettbereich

I09-16-003 Stichstraße 
Concordiastraße

0,00
0,00

0,00 35.000,00 0,00 -18.902,03
0,00

6.000,00 -29.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 35.000,00 0,00 0,00
0,00

35.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -18.902,03
0,00

-29.000,00 -29.000,00

I09-99-002 Baiersäcker 8.000,00
8.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
4.000,00

67.500,00 51.500,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 8.000,00
8.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
4.000,00

67.500,00 51.500,00

I09-99-005 Concordiastraße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -25.054,56
0,00

-127.500,00 -127.500,00

02 Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 506,65
0,00

0,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 177,87
0,00

140.300,00 140.300,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -25.739,08
0,00

0,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-267.800,00 -267.800,00

I10-11-001 Am Bettelstein 0,00
0,00

0,00 -300.000,00 0,00 -79,31
0,00

-300.000,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

104.000,00 104.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -300.000,00 0,00 -79,31
0,00

-300.000,00 0,00

I10-14-001 Endausbau Helene-
Weber-Straße 1. BA

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -5.422,77
8.000,00

-67.700,00 -67.700,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
8.000,00

24.000,00 24.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -5.422,77
0,00

0,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-91.700,00 -91.700,00

I10-14-002 Erschließung Helene-
Weber-Straße 2. BA

0,00
0,00

0,00 -60.000,00 0,00 0,00
0,00

-155.200,00 -95.200,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

14.000,00 14.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -60.000,00 0,00 0,00
0,00

-169.200,00 -109.200,00

I10-17-001 In der Eck -250.000,00
0,00

-50.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-335.000,00 -35.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -250.000,00
0,00

-50.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-335.000,00 -35.000,00

I10-17-003 Kalte Seite 0,00
0,00

-180.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-235.000,00 -55.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

-180.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-235.000,00 -55.000,00

I10-18-001 Ausbau Am Kies 0,00
0,00

0,00 -200.000,00 0,00 0,00
-50.000,00

-250.000,00 -50.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -200.000,00 0,00 0,00
-50.000,00

-250.000,00 -50.000,00

I10-18-002 Ausbau Am 
Tannengraben

-350.000,00
0,00

-80.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-430.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -350.000,00
0,00

-80.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-430.000,00 0,00

I10-19-001
Außengebietsentwässerung Am 
Tannengraben

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-20.000,00

-20.000,00 -20.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-20.000,00

-20.000,00 -20.000,00

I10-19-002
Außengebietsentwässerung Im 
Nessig

0,00
0,00

0,00 -60.000,00 0,00 0,00
-20.000,00

-80.000,00 -20.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -60.000,00 0,00 0,00
-20.000,00

-80.000,00 -20.000,00

I10-99-003 Im Nessig 2. BA 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

79.000,00 79.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

70.000,00 70.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

17.000,00 17.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-8.000,00 -8.000,00

I11-10-001 Buswendeschleife 
Dammersbach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-10.000,00 -10.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

90.000,00 90.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-140.000,00 -140.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

40.000,00 40.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I11-15-001 Endausbau Am 
Bäckersacker

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-25.000,00

-50.100,00 -50.100,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-25.000,00

-50.100,00 -50.100,00

I11-15-002 Böschungssicherung 
Am Ölberg

0,00
0,00

0,00 -115.000,00 0,00 -36,00
-40.000,00

-280.000,00 -165.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -115.000,00 0,00 -36,00
-40.000,00

-280.000,00 -165.000,00

I11-20-001 Platzgestaltung 
Gollbesegass Dammersbach

0,00
0,00

0,00 -13.000,00 0,00 0,00
0,00

-13.000,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 17.000,00 0,00 0,00
0,00

17.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -30.000,00 0,00 0,00
0,00

-30.000,00 0,00

I11-99-004 Trageserstraße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 3.360,00
0,00

10.400,00 10.400,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 3.360,00
0,00

180.000,00 180.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-169.600,00 -169.600,00

I11-99-007 Bäckersacker 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

15.000,00 15.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

15.000,00 15.000,00

I12-10-004 Ausbau Hochstraße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-19.000,00 -19.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

46.000,00 46.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-65.000,00 -65.000,00

Erläuterungen:
I12-10-004: I.BA Erneuerung Stützmauern und tw. Bordanlage mit Geländer; Erneuerung Fahrbahn und Gehweg im II.BA ab 2017

I12-12-005 Ausbau Rößbergstraße -50.000,00
-450.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-10.000,00

-607.600,00 -107.600,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -50.000,00
-450.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-10.000,00

-607.600,00 -107.600,00

I12-13-003 Grundlegende 
Sanierung Brücke Haselstraße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-28.000,00 -28.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-28.000,00 -28.000,00

I12-15-001 Bauplätze an der 
Linkbergstraße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
2.500,00

2.500,00 2.500,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
2.500,00

2.500,00 2.500,00

I12-16-004 Am Vogelsang 0,00
0,00

35.700,00 0,00 0,00 0,00
-260.000,00

-274.300,00 -310.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

35.700,00 0,00 0,00 0,00
0,00

35.700,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-260.000,00

-310.000,00 -310.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I12-16-005 Ausbau Bombergstraße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-10.000,00 -10.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-10.000,00 -10.000,00

I12-17-007 Ausbau Am Bachgarten 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-100.000,00

-410.000,00 -410.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-100.000,00

-410.000,00 -410.000,00

I12-17-008 Bombergstraße, 
Verbindung zum Am Vogelsang

0,00
0,00

0,00 -25.000,00 0,00 0,00
-100.000,00

-140.000,00 -115.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -25.000,00 0,00 0,00
-100.000,00

-140.000,00 -115.000,00

I12-19-001
Außengebietsentwässerung Am 
Vogelsang

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-250.000,00

-250.000,00 -250.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-250.000,00

-250.000,00 -250.000,00

I12-99-001 Egerring 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 9.300,08
0,00

-127.500,00 -127.500,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 9.300,08
0,00

21.500,00 21.500,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-149.000,00 -149.000,00

I12-99-008 Baugebiet Egerring 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

36.000,00 36.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

36.000,00 36.000,00

I13-12-002 Ausbau Haselrainweg 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -57.110,64
0,00

-183.600,00 -183.600,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -57.110,64
0,00

-183.600,00 -183.600,00

I13-13-002 Basaltstraße 2.500,00
2.500,00

2.500,00 2.500,00 0,00 -2.010,31
2.500,00

-21.500,00 -31.500,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 2.500,00
2.500,00

2.500,00 2.500,00 0,00 0,00
2.500,00

17.500,00 7.500,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -2.010,31
0,00

-39.000,00 -39.000,00

I13-16-001 Stückweg, 
Gehweganlage

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-65.000,00 -65.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-65.000,00 -65.000,00

I13-19-002 Beleuchtung Geh- u. 
Radweg Kirchhasel-Neuwirtshaus

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-10.000,00

-10.000,00 -10.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-10.000,00

-10.000,00 -10.000,00

I13-99-006 Am Dornstiegel 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-6.400,00 -6.400,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-6.400,00 -6.400,00

I13-99-011 Georgstraße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

16.100,00 16.100,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

121.000,00 121.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-104.900,00 -104.900,00

I13-99-013 Auf dem Heilig 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-110.900,00 -110.900,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

250.600,00 250.600,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-361.500,00 -361.500,00

I13-99-019
Haselrainweg/Basaltstraße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

21.000,00 21.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

21.000,00 21.000,00

I14-13-001 Ausbau Liethring 1. BA 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -8.532,50
0,00

-67.000,00 -67.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

122.000,00 122.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -8.532,50
0,00

0,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-189.000,00 -189.000,00

I14-15-003 Kleewiesenstraße 0,00
0,00

13.900,00 0,00 0,00 -333,20
-5.000,00

-12.100,00 -26.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

13.900,00 0,00 0,00 0,00
0,00

13.900,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -333,20
-5.000,00

-26.000,00 -26.000,00

I14-16-001 An der Nüst 0,00
0,00

0,00 -10.000,00 0,00 0,00
0,00

-100.000,00 -90.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -10.000,00 0,00 0,00
0,00

-100.000,00 -90.000,00

I14-17-001 Theodor-Storm-Straße -160.000,00
0,00

-30.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-215.000,00 -25.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -160.000,00
0,00

-30.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-215.000,00 -25.000,00

I14-18-001 Lessingstraße 0,00
0,00

-130.000,00 -10.000,00 0,00 0,00
-10.000,00

-170.000,00 -30.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

-130.000,00 -10.000,00 0,00 0,00
-10.000,00

-170.000,00 -30.000,00

I14-18-002 Gehweg entlang St.-
Vitus-Straße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.904,00
0,00

-150.000,00 -150.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.904,00
0,00

-150.000,00 -150.000,00

I14-21-001 Ausbau Theodor-
Fontane-Straße

-160.000,00
0,00

-30.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-190.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -160.000,00
0,00

-30.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-190.000,00 0,00

I15-09-013 Wellastraße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

119.000,00 119.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

519.000,00 519.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-400.000,00 -400.000,00

I15-09-018 Roter Rain 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-40.290,00 -40.290,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

79.710,00 79.710,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-120.000,00 -120.000,00

I15-09-023 Im Stauster 0,00
0,00

0,00 -430.000,00 0,00 0,00
-100.000,00

-590.000,00 -160.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -430.000,00 0,00 0,00
-100.000,00

-590.000,00 -160.000,00

I15-10-001 Ernst-Bräuning-Straße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

40.000,00 40.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

10.000,00 10.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

30.000,00 30.000,00

I15-10-002 Borscher Weg 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 840,00
0,00

28.328,00 28.328,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 840,00
0,00

75.828,00 75.828,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-47.500,00 -47.500,00

I15-10-010 Klosterstraße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-40.000,00

-115.200,00 -115.200,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

20.000,00 20.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-40.000,00

-135.200,00 -135.200,00

I15-10-011 Ausbau der Straße An 
der Bahn

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-221.200,00 -221.200,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

999.300,00 999.300,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-1.220.500,00 -1.220.500,00

I15-12-018 Parkplatz Friedrich-
Ebert-Straße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-26.700,00 -26.700,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

68.300,00 68.300,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-95.000,00 -95.000,00

I15-12-023 nördl.Gehweg Berliner 
Str v. Soisbergstr-Honigf.

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-60.000,00 -60.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-60.000,00 -60.000,00

I15-12-024 Ausbau Buttlarer
 Weg

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 1.438,82
0,00

-25.100,00 -25.100,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 1.438,82
0,00

52.000,00 52.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-77.100,00 -77.100,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I15-12-025 Baumaßnahmen am 
Breitzbacher Weg

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 475,40
92.000,00

-158.000,00 -158.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
92.000,00

92.000,00 92.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 475,40
0,00

0,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-250.000,00 -250.000,00

I15-12-026 Im Igelstück, 
Teilendausbau II.BA

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-460.000,00 -460.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-460.000,00 -460.000,00

I15-12-027 Endausbau
 Kaninchenweg

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-69.000,00 -69.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-69.000,00 -69.000,00

I15-12-030 Ausbau Schillerstraße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-21.300,00 -21.300,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

714.000,00 714.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-735.300,00 -735.300,00

I15-12-033 Frank-Tschinkel-Straße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-100.000,00

-120.000,00 -120.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

80.000,00 80.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-100.000,00

-200.000,00 -200.000,00

I15-12-034 Zur Gänsewiese 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-320.000,00 -320.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

205.000,00 205.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-150.000,00 -150.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-375.000,00 -375.000,00

I15-13-011 Erneuerung Brücke 
Landerneauallee

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -7.990,40
0,00

-340.000,00 -340.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -7.990,40
0,00

-340.000,00 -340.000,00

I15-13-012 Erneuerung Brücke 
Kastanienallee (Ing. LP 1-4)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-16.800,00 -16.800,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-16.800,00 -16.800,00

I15-13-013 Gehweg Im Alten 
Graben

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-110.000,00 -110.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-110.000,00 -110.000,00

I15-13-017 Konrad-Zuse-Straße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

130.000,00 130.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

130.000,00 130.000,00

I15-13-020 Baustraße Ludwig-
Erhard-Straße

0,00
0,00

0,00 -100.000,00 0,00 7.920,00
-20.000,00

-10.800,00 89.200,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 7.920,00
0,00

109.200,00 109.200,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -100.000,00 0,00 0,00
-20.000,00

-120.000,00 -20.000,00

I15-13-023 Spahler Weg 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -13.667,14
-80.000,00

-270.000,00 -270.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -5.265,74
0,00

-190.000,00 -190.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -8.401,40
-80.000,00

-80.000,00 -80.000,00

I15-14-003 Endausbau Igelstück III. 
BA

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-155.500,00

-415.500,00 -415.500,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-155.500,00

-415.500,00 -415.500,00

I15-14-005 Erschließungsstraße zur 
Kompostierungsanlage

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

200.000,00 200.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-200.000,00 -200.000,00

I15-14-006 Neubau St.-Ulrich-Weg 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -25.000,00
0,00

-80.000,00 -80.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

15.000,00 15.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -25.000,00
0,00

-95.000,00 -95.000,00

I15-14-007 nördl.Gehweg Im 
Haselgrund v. Wiesenfelder-Kastani

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -724,71
0,00

-5.000,00 -5.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -724,71
0,00

0,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-5.000,00 -5.000,00

I15-14-008 Neugestaltung Robert-
Schumann-Platz

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.600,49
0,00

0,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 3.462,46
0,00

0,00 0,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -5.062,95
0,00

0,00 0,00

I15-15-001 Im Honigfeld (von 
Rasdorfer bis Stallbergstraße)

-400.000,00
0,00

-100.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-500.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -400.000,00
0,00

-100.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-500.000,00 0,00

I15-15-003 Rhönmalerring 2.BA 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-140.000,00

-138.000,00 -138.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

30.000,00 30.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-140.000,00

-168.000,00 -168.000,00

I15-15-004 Ausbau 
Bodelschwinghstraße

0,00
0,00

-600.000,00 0,00 0,00 0,00
-120.000,00

-760.000,00 -160.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

-600.000,00 0,00 0,00 0,00
-120.000,00

-760.000,00 -160.000,00

Erläuterungen:
I15-15-004: von Wilhelm.Beutling-Weg bis Schillerstraße; Mittel in 2013 für Gehweg westl. des Parkplatzes

I15-15-009 Rhönmalerring IV.BA 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-320.000,00

-295.000,00 -295.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

295.000,00 295.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-320.000,00

-590.000,00 -590.000,00

I15-15-010 Stallbergstraße 2. BA -380.000,00
0,00

-50.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-502.000,00 -72.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -380.000,00
0,00

-50.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-502.000,00 -72.000,00

I15-15-011 Industriestraße 1. BA 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -227.518,26
0,00

-485.000,00 -485.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -227.518,26
0,00

-485.000,00 -485.000,00

I15-15-012 nördl.Gehw. Berliner Str.
(Stallbergstr-Roter Rain)

0,00
0,00

0,00 -50.000,00 0,00 0,00
-150.000,00

-280.000,00 -230.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -50.000,00 0,00 0,00
-150.000,00

-280.000,00 -230.000,00

I15-15-013 Brücke Breitzbacher 
Weg

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-290.000,00 -290.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-290.000,00 -290.000,00

I15-16-003 Erneuerung 
Pflasterfläche Klingelstraße

0,00
0,00

0,00 -60.000,00 0,00 -7.140,00
-400.000,00

-710.000,00 -650.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -60.000,00 0,00 -7.140,00
-400.000,00

-710.000,00 -650.000,00

I15-16-004 Industriestraße 2.BA 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-55.000,00 -55.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-55.000,00 -55.000,00

I15-16-005 Habelbergstraße 0,00
0,00

-200.000,00 0,00 0,00 0,00
-60.000,00

-260.000,00 -60.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

-200.000,00 0,00 0,00 0,00
-60.000,00

-260.000,00 -60.000,00

I15-16-012 Karl-Medler-Straße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -5.211,69
-120.000,00

-225.000,00 -225.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -5.211,69
-120.000,00

-225.000,00 -225.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I15-16-013 Erschl.Straße NBG Im 
Hachtel/Großenb. Str.

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-320.000,00 -320.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

40.000,00 40.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-360.000,00 -360.000,00

I15-16-014 Barrierefreie 
Wegeverbindungen Innenstadt

0,00
0,00

0,00 -100.000,00 0,00 -1.190,00
-50.000,00

-246.000,00 -146.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

119.000,00 119.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -100.000,00 0,00 -1.190,00
-50.000,00

-365.000,00 -265.000,00

I15-17-001 Johann-Pülsch-Straße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-75.000,00 -75.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-75.000,00 -75.000,00

I15-17-003 Ketteler Straße 0,00
0,00

-260.000,00 -60.000,00 0,00 0,00
0,00

-335.000,00 -15.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

-260.000,00 -60.000,00 0,00 0,00
0,00

-335.000,00 -15.000,00

I15-17-011 südl.Gehweg Im 
Haselgrund v. Wiesenfelder-Kastani

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.693,05
-40.000,00

-110.000,00 -110.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.693,05
-40.000,00

-110.000,00 -110.000,00

I15-17-012 südl. Gehw. Berliner Str. 
(Stallberg-Soisberg)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-120.000,00 -120.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-120.000,00 -120.000,00

I15-17-014 Ausbau Bonifatiusweg 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-130.000,00

-175.000,00 -175.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-130.000,00

-175.000,00 -175.000,00

I15-17-015 Erschließungsstraße 
NBG Stadtpanorama

0,00
0,00

-600.000,00 -80.000,00 0,00 -108.168,97
250.000,00

-980.000,00 -300.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 70.699,86
250.000,00

300.000,00 300.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

-600.000,00 -80.000,00 0,00 -178.868,83
0,00

-1.280.000,00 -600.000,00

I15-17-016 Stichweg Bachstraße 
zur Franz-Schubert-Str.

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -3.071,00
-20.000,00

-80.000,00 -80.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -3.071,00
-20.000,00

-80.000,00 -80.000,00

I15-18-001 Kleinbergstraße -150.000,00
0,00

-40.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-205.000,00 -15.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -150.000,00
0,00

-40.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-205.000,00 -15.000,00

I15-18-002 Landerneauallee -1.400.000,00
0,00

-350.000,00 0,00 0,00 0,00
-80.000,00

-1.850.000,00 -100.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -1.400.000,00
0,00

-350.000,00 0,00 0,00 0,00
-80.000,00

-1.850.000,00 -100.000,00

I15-18-003 Schenkelsbergstraße 0,00
0,00

0,00 -15.000,00 0,00 0,00
0,00

-25.000,00 -10.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -15.000,00 0,00 0,00
0,00

-25.000,00 -10.000,00

I15-18-012 Endausbau Rudolph-
Diesel-Straße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-170.000,00

-195.000,00 -195.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-170.000,00

-195.000,00 -195.000,00

I15-18-014 Teilstrecke Gehweg 
Thüringer Straße

0,00
0,00

0,00 -30.000,00 0,00 -238,00
0,00

-30.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -30.000,00 0,00 -238,00
0,00

-30.000,00 0,00

I15-19-002
Außengebietsentwässerung Im 
Stauster

0,00
0,00

0,00 -140.000,00 0,00 0,00
-60.000,00

-200.000,00 -60.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -140.000,00 0,00 0,00
-60.000,00

-200.000,00 -60.000,00

I15-19-003 Im Alten Graben 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-130.000,00

-130.000,00 -130.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-130.000,00

-130.000,00 -130.000,00

I15-19-004 Brunnenstraße 0,00
0,00

0,00 -20.000,00 0,00 0,00
-160.000,00

-180.000,00 -160.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -20.000,00 0,00 0,00
-160.000,00

-180.000,00 -160.000,00

I15-19-005 Franz Schubert Straße 
Teilbereich Stichweg Bachstr

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-25.000,00

-25.000,00 -25.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-25.000,00

-25.000,00 -25.000,00

I15-19-006 Überquerungshilfen 
Molzbacher Berg K 121

0,00
0,00

-30.000,00 0,00 0,00 0,00
-15.000,00

-45.000,00 -15.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

-30.000,00 0,00 0,00 0,00
-15.000,00

-45.000,00 -15.000,00

I15-20-001 Neugestaltung Bereich 
Niedertor

0,00
0,00

0,00 -80.000,00 0,00 0,00
0,00

-80.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -80.000,00 0,00 0,00
0,00

-80.000,00 0,00

I15-20-002
Angleichungsmaßnahmen
Neustädter Straße

0,00
0,00

0,00 -60.000,00 0,00 0,00
0,00

-60.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -60.000,00 0,00 0,00
0,00

-60.000,00 0,00

I15-20-003 Fahrbahnerneuerung 
Josefstraße

0,00
0,00

0,00 -220.000,00 0,00 0,00
0,00

-220.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -220.000,00 0,00 0,00
0,00

-220.000,00 0,00

I15-20-004 Hainmauerweg 
barrierefrei von Goldrain-Stiftstraße

-10.000,00
-10.000,00

-20.000,00 -60.000,00 0,00 0,00
0,00

-100.000,00 0,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -10.000,00
-10.000,00

-20.000,00 -60.000,00 0,00 0,00
0,00

-100.000,00 0,00

I15-99-015 Stoppelsbergstraße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

33.000,00 33.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

233.000,00 233.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-200.000,00 -200.000,00

I15-99-017 Am Schmiedberg 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

213.000,00 213.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

236.000,00 236.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-23.000,00 -23.000,00

I15-99-026 Bachstraße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

40.000,00 40.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

260.000,00 260.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-220.000,00 -220.000,00

I15-99-030 Königsberger Straße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-39.500,00 -39.500,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

45.000,00 45.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-84.500,00 -84.500,00

I15-99-033 Adolf-Kolping-Straße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-56.200,00 -56.200,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

20.000,00 20.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-76.200,00 -76.200,00

I15-99-035 Marienstraße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 493,63
0,00

-68.400,00 -68.400,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 493,63
0,00

100.000,00 100.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-168.400,00 -168.400,00

I15-99-042 Ströherstraße 0,00
0,00

-180.000,00 -34.000,00 0,00 0,00
0,00

-243.000,00 -29.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

-180.000,00 -34.000,00 0,00 0,00
0,00

-243.000,00 -29.000,00

I15-99-097 Am Tiergarten 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

26.500,00 26.500,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

191.000,00 191.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-164.500,00 -164.500,00

I15-99-098 Am Tiergarten/ 
Mackenzeller Straße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

100.000,00 100.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

100.000,00 100.000,00

I15-99-104 B 84 Nordumfahrung 
Hünfeld

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-32.100,00 -32.100,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

36.000,00 36.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-68.100,00 -68.100,00

I15-99-119 Rhönmalerring 0,00
0,00

0,00 13.000,00 0,00 0,00
0,00

-511.500,00 -524.500,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 13.000,00 0,00 0,00
0,00

109.500,00 96.500,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

13.000,00 13.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-224.000,00 -224.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-410.000,00 -410.000,00

I15-99-121 Hersfelder Straße 
(Abschnitt A + B)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-25.000,00

-55.000,00 -55.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-25.000,00

-55.000,00 -55.000,00

I15-99-164 Sonstige 
Wohnbaugrundstücke i. d. 
Kernstadt

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

25.000,00 25.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

25.000,00 25.000,00

I15-99-177 Bahnunterführung 
Haunstraße u. Begleitmaßnahmen

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -252,78
0,00

-499.500,00 -499.500,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

535.500,00 535.500,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-1.000.000,00 -1.000.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -252,78
0,00

-35.000,00 -35.000,00

I15-99-197 Gehilfersbergstraße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 19.593,50
-50.000,00

-72.000,00 -72.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 19.593,50
0,00

30.000,00 30.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-50.000,00

-102.000,00 -102.000,00

I19-12-016 Radweg Hünfeld
 Molzbach

0,00
0,00

0,00 -6.000,00 0,00 -12.702,95
-50.000,00

-363.000,00 -357.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 -6.000,00 0,00 0,00
0,00

-6.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -12.702,95
-50.000,00

-357.000,00 -357.000,00

I19-12-017 Umrüstung der 
Straßenbeleuchtung

0,00
0,00

0,00 90.000,00 0,00 0,00
0,00

-885.000,00 -975.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 90.000,00 0,00 0,00
0,00

90.000,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-975.000,00 -975.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I19-13-021 Rastplatz 
Haunetalradweg

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -7.379,29
0,00

-1.800,00 -1.800,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

4.200,00 4.200,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -7.379,29
0,00

-6.000,00 -6.000,00

I19-13-026 Bahnhofsumfeld, 
Hausbahnsteig und Unterführung

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 1.849,33
0,00

0,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 1.849,33
0,00

0,00 0,00

I19-14-008 Deckungsm. Planung u. 
Grundl.ermittl.f. div. Str.

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-60.000,00

-201.000,00 -201.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-60.000,00

-90.000,00 -90.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-111.000,00 -111.000,00

I19-15-005 Treppenanlage 
Rathausberg

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 5.355,37
0,00

-36.000,00 -36.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 373,70
0,00

364.000,00 364.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 4.981,67
0,00

-400.000,00 -400.000,00

I19-15-006 Fußweg Am Alten 
Friedhof mit Stützmauer u. Pergola

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-38.800,00 -38.800,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

9.500,00 9.500,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-37.300,00 -37.300,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-11.000,00 -11.000,00

I19-15-019 Neubau Brücke  in 
Umleitung Roßbach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-117.600,00 -117.600,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-117.600,00 -117.600,00

I19-15-023 Oscar-Fuckel-Weg 0,00
0,00

0,00 -150.000,00 0,00 -15.000,00
0,00

-190.000,00 -40.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 -150.000,00 0,00 -15.000,00
0,00

-150.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-40.000,00 -40.000,00

I19-17-013 Neustrukturierung 
Freizeit- und Wanderwegenetz

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.905,75
0,00

-18.000,00 -18.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

10.000,00 10.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-10.000,00 -10.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.905,75
0,00

-13.000,00 -13.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 541 Gemeindestraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
541

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Gemeindestraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-5.000,00 -5.000,00

I19-20-012 Brücken entlang der 
Hasel im Bereich Bürgerpark

0,00
0,00

0,00 -70.000,00 0,00 0,00
0,00

-70.000,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 130.000,00 0,00 0,00
0,00

130.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -200.000,00 0,00 0,00
0,00

-200.000,00 0,00

I19-99-007 Radwanderweg Nüst, 
Mackenzell, Silges

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -16.254,63
0,00

-602.700,00 -602.700,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

700.100,00 700.100,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -16.254,63
0,00

-8.000,00 -8.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-1.294.800,00 -1.294.800,00

I19-99-009 Radweg Praforst-
Oberfeld-Rudolphshan

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-110.600,00 -110.600,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

645.900,00 645.900,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-12.500,00 -12.500,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-744.000,00 -744.000,00

I19-99-076 Einzahlungen aus 
Grundstücksverk. allgemein

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 868,70
0,00

0,00 0,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 868,70
0,00

0,00 0,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 542 Kreisstraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
542

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Kreisstraßen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

17.000 17.005 17.001 17.001 14.319 -28.978

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

14.587 14.591 14.588 14.588 11.906 12.046

5462000 Erträge Auflösung von  SOPO 
Investitionsbeiträgen

2.413 2.414 2.413 2.413 2.413 -41.024

09 Sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 50

5330000 Erträge aus Schadensersatzleistungen 0 0 0 0 0 50

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

17.000 17.005 17.001 17.001 14.319 -28.929

14 Abschreibungen 48.396 48.401 48.396 48.402 31.118 33.775

6615000 Abschr. aktivierte Investzuw.,-zuschüsse u. 
-beitr

314 315 315 316 138 183

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

48.082 48.086 48.081 48.086 30.980 33.592

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

48.396 48.401 48.396 48.402 31.118 33.775

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -31.396 -31.396 -31.395 -31.401 -16.799 -62.704

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

17.000 17.005 17.001 17.001 14.319 -28.929

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

48.396 48.401 48.396 48.402 31.118 33.775

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -31.396 -31.396 -31.395 -31.401 -16.799 -62.704

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-31.396 -31.396 -31.395 -31.401 -16.799 -62.704

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-31.396 -31.396 -31.395 -31.401 -16.799 -62.704

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 542 Kreisstraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
542

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Kreisstraßen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

0 0 0 0 0 0

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

0 0 0 0 0 0

20 Einz.a.Invest.Zuw. u. -zuschüssen sowie 
aus Invest.beiträgen

0 0 0 49.100 100.000 88.900

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 49.100 100.000 88.900

24 Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 -3.000 0 -42.241

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 -520.000 -550.000 -547.392

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

0 0 0 0 0 -4.920

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 -523.000 -550.000 -594.552

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 -473.900 -450.000 -505.652

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

0 0 0 -473.900 -450.000 -505.652

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

0 0 0 -473.900 -450.000 -505.652

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

0 0 0 -473.900 -450.000 -505.652

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 542 Kreisstraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
542

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Kreisstraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I01-15-003 Gehwegausbau Nüster 
Straße

0,00
0,00

0,00 49.100,00 0,00 -15.312,38
-450.000,00

-448.900,00 -498.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 49.100,00 0,00 0,00
100.000,00

149.100,00 100.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -15.312,38
-550.000,00

-598.000,00 -598.000,00

I02-99-003 K147 Rhönstraße 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-12.000,00 -12.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

38.000,00 38.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-50.000,00 -50.000,00

I09-14-002 Gehweg entlang 
Marbacher Straße (Kreisstraße)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -55.008,59
0,00

-191.700,00 -191.700,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -54.545,35
0,00

-191.700,00 -191.700,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -463,24
0,00

0,00 0,00

Erläuterungen:
I09-14-002: Gehweganlage teilweise beidseitig von Einmündung Lehnfeldstraße bis Einmündung K133 (Richtung Dammersbach)

I10-14-004 Um- Ausbau östliche 
Gehweganlage Auf der Eller

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -41.800,06
0,00

-20.000,00 -20.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

30.000,00 30.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -41.800,06
0,00

0,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-50.000,00 -50.000,00

I10-15-001 Gehwege entlang der 
K140 Am Bramvirst

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-70.000,00 -70.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-70.000,00 -70.000,00

I12-10-001 Kreisstraße K131 ab 
Glockengasse bis B84

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-48.000,00 -48.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

53.000,00 53.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-5.000,00 -5.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-96.000,00 -96.000,00

I12-16-003 Gehweg entlang K122 
innerhalb OD

0,00
0,00

0,00 -420.000,00 0,00 0,00
0,00

-470.000,00 -50.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -420.000,00 0,00 0,00
0,00

-470.000,00 -50.000,00

I12-99-002 Gehweg K 122 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-14.000,00 -14.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

60.000,00 60.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 542 Kreisstraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
542

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Kreisstraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-74.000,00 -74.000,00

I13-10-002 Geh- und Radweg mit 
Wfts.wegefkt. entlang K135

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-23.000,00 -23.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

49.000,00 49.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-72.000,00 -72.000,00

I14-13-002 Gehwege entlang der 
Dammersbacher Straße

0,00
0,00

0,00 -3.000,00 0,00 -393.531,03
0,00

-569.000,00 -566.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 88.900,00
0,00

132.000,00 132.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 -3.000,00 0,00 -440,45
0,00

-15.000,00 -12.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -477.534,03
0,00

-686.000,00 -686.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -4.456,55
0,00

0,00 0,00

I15-17-013 Fahrbahnteiler K122, 
Bereich NBG Hachtel

0,00
0,00

0,00 -100.000,00 0,00 0,00
0,00

-105.000,00 -5.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -100.000,00 0,00 0,00
0,00

-105.000,00 -5.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 543 Landesstraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
543

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Landesstraßen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

12.363 12.365 12.363 12.362 12.364 12.363

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

6.021 6.022 6.021 6.020 6.022 6.021

5462000 Erträge Auflösung von  SOPO 
Investitionsbeiträgen

6.342 6.343 6.342 6.342 6.342 6.342

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

12.363 12.365 12.363 12.362 12.364 12.363

14 Abschreibungen 21.695 21.696 21.695 21.696 21.696 21.695

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

21.695 21.696 21.695 21.696 21.696 21.695

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

21.695 21.696 21.695 21.696 21.696 21.695

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -9.332 -9.331 -9.332 -9.334 -9.332 -9.332

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

12.363 12.365 12.363 12.362 12.364 12.363

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

21.695 21.696 21.695 21.696 21.696 21.695

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -9.332 -9.331 -9.332 -9.334 -9.332 -9.332

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-9.332 -9.331 -9.332 -9.334 -9.332 -9.332

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-9.332 -9.331 -9.332 -9.334 -9.332 -9.332

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 543 Landesstraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
543

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Landesstraßen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

08 Sonst.ordl.Einz.u.sonst.außerord.Einz.,die
sich nicht aus Inv.tätigk.ergeben

0 0 0 0 0 437

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 437

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

0 0 0 0 0 0

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

0 0 0 0 0 437

22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanz.Anl.Verm. 0 0 0 0 0 24.885

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 24.885

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 -800

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 -800

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 24.085

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

0 0 0 0 0 24.522

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

0 0 0 0 0 24.522

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

0 0 0 0 0 24.522

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 543 Landesstraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
543

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Landesstraßen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I03-99-014 Kostenerstattung aus 
Kommunalinteressenmodell Stra

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

225.000,00 225.000,00

22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanzanl.verm. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

125.000,00 125.000,00

31
Einz.a.d.Aufn.v.Kred.u.inn.Darl.u.ws.vgl.Vor
g.Inv.

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

100.000,00 100.000,00

I06-99-001 Forsthausstraße 
(Gehwege)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -800,00
0,00

241.600,00 241.600,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

246.600,00 246.600,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -800,00
0,00

-5.000,00 -5.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 544 Bundesstraßen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
544

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Bundesstraßen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

0 0 0 0 0 0

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

0 0 0 0 0 0

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

0 0 0 0 0 0

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

0 0 0 0 0 0

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

0 0 0 0 0 0

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 545 Straßenreinigung
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
545

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Straßenreinigung

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 0 0 0 0 0 27

5090000 sonstige Umsatzerlöse 0 0 0 0 0 27

05 Steuern steuerähnl. Ertr.einschl.Ertr.aus 
ges.Uml.

115.000 115.000 115.000 115.000 115.000 110.512

5591900 sonst steuerähnl. Abgaben nicht 
zweckgebunden

115.000 115.000 115.000 115.000 115.000 110.512

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

115.000 115.000 115.000 115.000 115.000 110.538

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

281.000 281.000 281.000 281.000 281.000 176.588

6171000 Aufwendungen für Fremdentsorgung 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0

6173000 Fremdreinigung 280.000 280.000 280.000 280.000 280.000 176.588

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

281.000 281.000 281.000 281.000 281.000 176.588

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -166.000 -166.000 -166.000 -166.000 -166.000 -66.050

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

115.000 115.000 115.000 115.000 115.000 110.538

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

281.000 281.000 281.000 281.000 281.000 176.588

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -166.000 -166.000 -166.000 -166.000 -166.000 -66.050

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-166.000 -166.000 -166.000 -166.000 -166.000 -66.050

31 Erlöse aus internen 
Leistungsbeziehungen

40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 0

5998013 Erträge a. ILV Allgem. Stadtreinigung 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 0

32 Kosten aus internen 
Leistungsbeziehungen

60.100 60.100 60.100 60.100 59.000 12.250

7998003 Aufw. aus ILV Straßenreinigung Gebü.HH 20.100 20.100 20.100 20.100 19.000 12.250

7998013 Aufw. aus ILV Allgem. Stadtreinigung 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 0

33 Ergebnis der internen 
Leistungsbeziehungen

20.100 20.100 20.100 20.100 19.000 12.250

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-186.100 -186.100 -186.100 -186.100 -185.000 -78.300

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 545 Straßenreinigung
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
545

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Straßenreinigung

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

04 Einz. aus Steuern und steuerähnlichen 
Erträgen einschl. Erträgen a. ges. Umlagen

115.000 115.000 115.000 115.000 115.000 111.083

08 Sonst.ordl.Einz.u.sonst.außerord.Einz.,die
sich nicht aus Inv.tätigk.ergeben

40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 0

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

155.000 155.000 155.000 155.000 155.000 111.083

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-281.000 -281.000 -281.000 -281.000 -281.000 -182.382

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-60.100 -60.100 -60.100 -60.100 -59.000 -12.250

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-341.100 -341.100 -341.100 -341.100 -340.000 -194.632

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-186.100 -186.100 -186.100 -186.100 -185.000 -83.550

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-186.100 -186.100 -186.100 -186.100 -185.000 -83.550

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-186.100 -186.100 -186.100 -186.100 -185.000 -83.550

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-186.100 -186.100 -186.100 -186.100 -185.000 -83.550

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 546 Parkeinrichtungen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
546

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Parkeinrichtungen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 163.840 163.840 163.840 163.840 163.840 168.932

5101000 öffentlich rechtliche 
Verwaltungsgebühren

0 0 0 0 0 179

5110000 öffentlich rechtliche Benutzungsgebühren 163.840 163.840 163.840 163.840 163.840 168.164

5150000 Erträge aus Bußgeldern u Verwarnungen 0 0 0 0 0 590

03 Kostenersatzleistungen und -
erstattungen

1.100 1.100 1.100 1.100 400 4.423

5488000 Kostenerstattungen von übrigen 
Bereichen

1.100 1.100 1.100 1.100 400 4.377

5490000 andere Kostenersatzleistungen und 
Erstattungen

0 0 0 0 0 46

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

14.839 14.838 14.837 14.837 22.563 14.840

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

14.839 14.838 14.837 14.837 14.838 14.840

5462000 Erträge Auflösung von  SOPO 
Investitionsbeiträgen

0 0 0 0 7.725 0

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

179.779 179.778 179.777 179.777 186.803 188.196

11 Personalaufwendungen 14.200 13.900 13.700 13.430 8.170 6.065

6201000 Entg. für geleist. Arbeitszeit (einschl. 
Zulagen)

6.200 6.000 5.900 5.800 5.700 0

6201030 Entg. für geleist. Arbeitszeit außertarifl. 
Besch.

5.400 5.300 5.200 5.100 0 4.957

6222000 Sonderzuwendungen Arbeitnehmer 500 500 500 450 450 0

6401000 AG-Anteil zur Sozialvers. Entgeltbereich 1.700 1.700 1.700 1.700 1.660 1.108

6470000 Zukunftsicherung/Zusatzversorg.
Entgeltbereich

400 400 400 380 360 0

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

96.780 96.780 96.780 96.780 89.512 71.785

6062000 Materialaufw. für techn. Analgen in 
Betriebsbauten

0 0 0 0 0 15

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und 
Ausstattungen

2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 0

6139000 sonstige weitere Fremdleistungen 250 250 250 250 250 0

6150000 Vertriebsprovisionen (sofern nicht Hkto. 
676)

500 500 500 500 500 319

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

79.520 79.520 79.520 79.520 80.400 57.767

6171000 Aufwendungen für Fremdentsorgung 200 200 200 200 0 47

6173000 Fremdreinigung 9.070 9.070 9.070 9.070 1.630 9.440

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

2.750 2.750 2.750 2.750 2.500 2.323

6701000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 110 110 110 110 102 102

6720000 Lizenzen und Konzessionen 0 0 0 0 0 1.771

6750000 Bankspesen / Kosten d. Geldverkehrs u.d. 
Kapitalbe

1.800 1.800 1.800 1.800 1.600 0

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 546 Parkeinrichtungen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
546

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Parkeinrichtungen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

80 80 80 80 30 0

14 Abschreibungen 29.270 29.272 29.273 29.272 29.273 28.454

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

26.417 26.419 26.417 26.419 26.420 26.419

6630000 Abschr. auf techn. Anlagen u. Maschinen 2.853 2.853 2.856 2.853 2.853 1.965

6642000 Abschr. auf Betriebsausstattung 0 0 0 0 0 50

6672000 Einzelwertberichtigung 0 0 0 0 0 20

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 210 210 210 210 120 166

7020000 Grundsteuer 210 210 210 210 120 166

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

140.460 140.162 139.963 139.692 127.075 106.470

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 39.319 39.616 39.814 40.085 59.728 81.726

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

179.779 179.778 179.777 179.777 186.803 188.196

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

140.460 140.162 139.963 139.692 127.075 106.470

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) 39.319 39.616 39.814 40.085 59.728 81.726

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

39.319 39.616 39.814 40.085 59.728 81.726

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

39.319 39.616 39.814 40.085 59.728 81.726

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 546 Parkeinrichtungen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
546

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Parkeinrichtungen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 163.840 163.840 163.840 163.840 163.840 174.947

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 1.100 1.100 1.100 1.100 400 4.354

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

164.940 164.940 164.940 164.940 164.240 179.302

10 Personalauszahlungen -14.200 -13.900 -13.700 -13.430 -8.170 -6.065

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-96.780 -96.780 -96.780 -96.780 -89.512 -66.840

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-210 -210 -210 -210 -120 -166

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-111.190 -110.890 -110.690 -110.420 -97.802 -73.071

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

53.750 54.050 54.250 54.520 66.438 106.231

20 Einz.a.Invest.Zuw. u. -zuschüssen sowie 
aus Invest.beiträgen

10.000 10.000 10.000 125.000 40.000 17.900

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

10.000 10.000 10.000 125.000 40.000 17.900

24 Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 -20.000 -55.000 0

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 -95.000 -55.000 -5.753

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

0 0 0 0 0 -13.887

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 -115.000 -110.000 -19.641

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

10.000 10.000 10.000 10.000 -70.000 -1.741

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

63.750 64.050 64.250 64.520 -3.562 104.490

32 Ausz.f.d.Tilgung von Krediten u. 
wirtschaftl. vergleichb. Vorgängen für 

-12.707 -12.707 -12.707 -12.707 -12.707 -2.118

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

-12.707 -12.707 -12.707 -12.707 -12.707 -2.118

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

51.043 51.343 51.543 51.813 -16.269 102.372

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

51.043 51.343 51.543 51.813 -16.269 102.372

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 546 Parkeinrichtungen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
546

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
Parkeinrichtungen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I15-12-003 Parkplatz 
Bahnhofstraße (Mehler)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
30.000,00

38.000,00 38.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
30.000,00

78.000,00 78.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-40.000,00 -40.000,00

I15-16-006 Neugest. Parkplatz 
Friedenstr. (öffentl.)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -5.753,21
0,00

-52.000,00 -52.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -5.753,21
0,00

-52.000,00 -52.000,00

I15-17-006 Herstellung Parkplatz 
An der Bahn Ost

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-12.000,00 -12.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

28.000,00 28.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-40.000,00 -40.000,00

I15-19-007 Neuanlage Parkplatz 
Berliner Straße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 115.000,00 0,00 0,00
0,00

115.000,00 0,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 -20.000,00 0,00 0,00
0,00

-20.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -95.000,00 0,00 0,00
0,00

-95.000,00 0,00

I19-13-028 Ablösung von 
Stellplätzen

10.000,00
10.000,00

10.000,00 10.000,00 0,00 17.900,00
10.000,00

60.000,00 20.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 10.000,00
10.000,00

10.000,00 10.000,00 0,00 17.900,00
10.000,00

60.000,00 20.000,00

I19-13-030 Umgestaltung P+R-
Parkplatz

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-24.200,00 -24.200,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-24.200,00 -24.200,00

I19-17-010 Austausch von 
Parkscheinautomaten

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -13.887,30
0,00

-32.000,00 -32.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -13.887,30
0,00

-32.000,00 -32.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 547 ÖPNV
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
547

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
ÖPNV

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

49.790 49.788 49.788 49.791 43.539 49.101

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

49.790 49.788 49.788 49.791 43.539 49.101

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

49.790 49.788 49.788 49.791 43.539 49.101

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

36.750 36.750 36.750 38.750 41.750 15.811

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

14.150 14.150 14.150 16.150 14.150 5.335

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

0 0 0 0 0 30

6171000 Aufwendungen für Fremdentsorgung 800 800 800 800 800 188

6173000 Fremdreinigung 21.600 21.600 21.600 21.600 26.500 10.177

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

0 0 0 0 100 0

6701000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 100 100 100 100 100 81

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

100 100 100 100 100 0

14 Abschreibungen 52.953 52.955 52.958 52.955 61.318 61.432

6615000 Abschr. aktivierte Investzuw.,-zuschüsse u. 
-beitr

26.961 26.965 26.962 26.964 35.322 35.440

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

25.992 25.990 25.996 25.991 25.996 25.992

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

0 0 0 0 60.000 0

7128000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige 
Bereiche

0 0 0 0 60.000 0

16 Steueraufw.einschl.Aufw.a.ges.Uml.ver
pfl.

60.000 60.000 60.000 60.000 0 55.158

7354900 andere Umlagen 60.000 60.000 60.000 60.000 0 55.158

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

149.703 149.705 149.708 151.705 163.068 132.401

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -99.913 -99.917 -99.920 -101.914 -119.529 -83.300

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

49.790 49.788 49.788 49.791 43.539 49.101

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

149.703 149.705 149.708 151.705 163.068 132.401

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 
25)

-99.913 -99.917 -99.920 -101.914 -119.529 -83.300

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-99.913 -99.917 -99.920 -101.914 -119.529 -83.300

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-99.913 -99.917 -99.920 -101.914 -119.529 -83.300

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 547 ÖPNV
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
547

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
ÖPNV

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 0 0 0 0 0 109

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 109

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-36.750 -36.750 -36.750 -38.750 -41.750 -13.591

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

0 0 0 0 -60.000 0

15 Ausz.f.Steuern einschl.Ausz.aus ges. 
Umlageverpflichtungen

-60.000 -60.000 -60.000 -60.000 0 -55.158

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-96.750 -96.750 -96.750 -98.750 -101.750 -68.749

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-96.750 -96.750 -96.750 -98.750 -101.750 -68.640

20 Einz.a.Invest.Zuw. u. -zuschüssen sowie 
aus Invest.beiträgen

0 0 0 0 0 597.953

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 597.953

24 Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0 0 -2.500

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 -38.500 0 0

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

0 0 0 -2.500 0 -171.131

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 -41.000 0 -173.631

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 -41.000 0 424.322

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-96.750 -96.750 -96.750 -139.750 -101.750 355.682

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-96.750 -96.750 -96.750 -139.750 -101.750 355.682

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-96.750 -96.750 -96.750 -139.750 -101.750 355.682

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 547 ÖPNV
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

12
547

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPNV
ÖPNV

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I15-10-007 Flächenankauf Bahnhof 
Hünfeld

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -2.500,00
0,00

-25.600,00 -25.600,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

140.000,00 140.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -2.500,00
0,00

-165.600,00 -165.600,00

I15-99-088 Bahnhof Hünfeld - 
behindertengerechter Ausbau u. O

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 303.403,36
0,00

-1.732.800,00 -1.732.800,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 474.533,99
0,00

2.475.000,00 2.475.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-600.000,00 -600.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-3.607.800,00 -3.607.800,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -171.130,63
0,00

0,00 0,00

I19-13-018 Zentraler 
Omnibusbahnhof Bahnhofstraße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 123.418,75
0,00

-53.100,00 -53.100,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 123.418,75
0,00

531.900,00 531.900,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-585.000,00 -585.000,00

I19-15-007 Herstellung Grün-
streifen entlang der Bahngleise

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-90.000,00 -90.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-90.000,00 -90.000,00

I19-15-015 Bushaltestell.projekt 
LNG Stendorf

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-700,00 -700,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-700,00 -700,00

I19-20-007 Fahrradabstellanlage 
und Bank Bahnhof Hünfeld

0,00
0,00

0,00 -41.000,00 0,00 0,00
0,00

-41.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -38.500,00 0,00 0,00
0,00

-38.500,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 -2.500,00 0,00 0,00
0,00

-2.500,00 0,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 13-551-191 Freizeitanlagen (Patenschaft Verein)
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

13
551
13-551-191

Natur- und Landschaftspflege
Öffentliches Grün / Landschaftsbau
Freizeitanlagen (Patenschaft Verein)

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 20 20 20 20 30 20

5004000 Umsatzerlöse aus Überlassung von 
Rechten

20 20 20 20 30 20

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

20 20 20 20 30 20

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

2.755 2.755 2.755 8.755 2.755 0

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

100 100 100 100 100 0

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

2.300 2.300 2.300 8.300 2.300 0

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

355 355 355 355 355 0

14 Abschreibungen 336 336 335 336 375 413

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

336 336 335 336 375 413

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

3.091 3.091 3.090 9.091 3.130 413

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -3.071 -3.071 -3.070 -9.071 -3.100 -393

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

20 20 20 20 30 20

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

3.091 3.091 3.090 9.091 3.130 413

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -3.071 -3.071 -3.070 -9.071 -3.100 -393

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-3.071 -3.071 -3.070 -9.071 -3.100 -393

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-3.071 -3.071 -3.070 -9.071 -3.100 -393

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 13-551-191 Freizeitanlagen (Patenschaft Verein)
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

13
551
13-551-191

Natur- und Landschaftspflege
Öffentliches Grün / Landschaftsbau
Freizeitanlagen (Patenschaft Verein)

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 20 20 20 20 30 20

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

20 20 20 20 30 20

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-2.755 -2.755 -2.755 -8.755 -2.755 0

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-2.755 -2.755 -2.755 -8.755 -2.755 0

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-2.735 -2.735 -2.735 -8.735 -2.725 20

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-2.735 -2.735 -2.735 -8.735 -2.725 20

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-2.735 -2.735 -2.735 -8.735 -2.725 20

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-2.735 -2.735 -2.735 -8.735 -2.725 20

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 13-551-192 Freizeitanlagen (städtische Betreuung)
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

13
551
13-551-192

Natur- und Landschaftspflege
Öffentliches Grün / Landschaftsbau
Freizeitanlagen (städtische Betreuung)

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 2.375 2.375 2.375 2.375 2.375 2.230

5004000 Umsatzerlöse aus Überlassung von 
Rechten

875 875 875 875 875 875

5090000 sonstige Umsatzerlöse 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.354

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

7.017 7.019 7.019 7.736 5.366 7.068

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

6.804 6.807 6.806 7.524 5.153 6.856

5461000 Erträge Auflös SOPO Invest nicht öffentl 
Bereich

213 212 213 212 213 212

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

9.392 9.394 9.394 10.111 7.741 9.298

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

74.500 74.500 74.500 74.500 79.800 33.638

6051000 Strom 850 850 850 850 750 744

6056000 Wasser 400 400 400 400 400 304

6057000 Abwasser 600 600 600 600 600 597

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und 
Ausstattungen

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 835

6139000 sonstige weitere Fremdleistungen 750 750 750 750 750 628

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 5.039

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

62.200 62.200 62.200 62.200 67.600 24.642

6171000 Aufwendungen für Fremdentsorgung 400 400 400 400 400 346

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

500 500 500 500 500 504

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

300 300 300 300 300 0

14 Abschreibungen 14.467 14.613 14.612 15.641 11.468 15.692

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

14.286 14.432 14.431 15.460 11.287 15.511

6645000 Abschr. auf Geschäftsausstattung 181 181 181 181 181 181

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 50 50 50 50 50 19

7020000 Grundsteuer 50 50 50 50 50 19

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

89.017 89.163 89.162 90.191 91.318 49.349

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -79.625 -79.769 -79.768 -80.080 -83.577 -40.051

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

9.392 9.394 9.394 10.111 7.741 9.298

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

89.017 89.163 89.162 90.191 91.318 49.349

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -79.625 -79.769 -79.768 -80.080 -83.577 -40.051

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 13-551-192 Freizeitanlagen (städtische Betreuung)
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

13
551
13-551-192

Natur- und Landschaftspflege
Öffentliches Grün / Landschaftsbau
Freizeitanlagen (städtische Betreuung)

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-79.625 -79.769 -79.768 -80.080 -83.577 -40.051

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-79.625 -79.769 -79.768 -80.080 -83.577 -40.051

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 13-551-192 Freizeitanlagen (städtische Betreuung)
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

13
551
13-551-192

Natur- und Landschaftspflege
Öffentliches Grün / Landschaftsbau
Freizeitanlagen (städtische Betreuung)

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 2.375 2.375 2.375 2.375 2.375 2.230

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

2.375 2.375 2.375 2.375 2.375 2.230

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-74.500 -74.500 -74.500 -74.500 -79.800 -34.514

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-50 -50 -50 -50 -50 -19

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-74.550 -74.550 -74.550 -74.550 -79.850 -34.533

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-72.175 -72.175 -72.175 -72.175 -77.475 -32.303

20 Einz.a.Invest.Zuw. u. -zuschüssen sowie 
aus Invest.beiträgen

0 0 0 0 0 28.803

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 28.803

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 -104.403

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 -104.403

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 -75.600

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-72.175 -72.175 -72.175 -72.175 -77.475 -107.903

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-72.175 -72.175 -72.175 -72.175 -77.475 -107.903

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-72.175 -72.175 -72.175 -72.175 -77.475 -107.903

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 13-551-192 Freizeitanlagen (städtische Betreuung)
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

13
551
13-551-192

Natur- und Landschaftspflege
Öffentliches Grün / Landschaftsbau
Freizeitanlagen (städtische Betreuung)

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I15-12-032 Volleyballfeld 
Freizeitanlage Am Tiergarten

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -104,65
0,00

0,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -104,65
0,00

0,00 0,00

I15-17-009 Spiel- Sport und 
Freizeitanlage Wartburgring

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 2.257,19
0,00

-232.600,00 -232.600,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 28.802,94
0,00

29.400,00 29.400,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -26.545,75
0,00

-262.000,00 -262.000,00

I19-15-003 grundhafte Erneu. Teich 
Erholungsanl. Praforst

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -77.752,85
0,00

-180.000,00 -180.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -77.752,85
0,00

-180.000,00 -180.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 13-551-193 Ortsbildgestaltung
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

13
551
13-551-193

Natur- und Landschaftspflege
Öffentliches Grün / Landschaftsbau
Ortsbildgestaltung

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

2.768 2.769 2.768 2.769 0 254

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

2.768 2.769 2.768 2.769 0 254

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

2.768 2.769 2.768 2.769 0 254

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

625.370 625.370 650.370 670.370 649.270 377.782

6001000 Rohstoffe/ Material/ Vorprodukte/ 
Fremdbauteile

0 0 0 0 0 1.099

6051000 Strom 3.500 3.500 3.500 3.500 4.800 2.046

6055000 Treibstoffe 100 100 100 100 100 0

6056000 Wasser 3.250 3.250 3.250 3.250 4.050 3.804

6057000 Abwasser 300 300 300 300 600 2.362

6061000 Materialaufw. für Gebäude u. 
Außenanlagen

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und 
Ausstattungen

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 323

6139000 sonstige weitere Fremdleistungen 4.500 4.500 4.500 4.500 4.500 30

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

5.500 5.500 5.500 5.500 5.500 1.374

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

581.000 581.000 606.000 626.000 602.500 363.095

6169000 sonstige Fremdinstandhaltung 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 0

6171000 Aufwendungen für Fremdentsorgung 0 0 0 0 0 21

6173000 Fremdreinigung 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 807

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

18.000 18.000 18.000 18.000 18.000 2.820

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

220 220 220 220 220 0

14 Abschreibungen 7.408 7.471 7.558 7.593 7.688 7.478

6615000 Abschr. aktivierte Investzuw.,-zuschüsse u. 
-beitr

97 98 98 98 98 98

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

7.311 7.311 7.310 7.312 7.310 7.048

6630000 Abschr. auf techn. Anlagen u. Maschinen 0 62 150 183 280 332

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 150 150 150 150 150 8

7020000 Grundsteuer 150 150 150 150 150 8

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

632.928 632.991 658.078 678.113 657.108 385.268

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -630.160 -630.222 -655.310 -675.344 -657.108 -385.014

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

2.768 2.769 2.768 2.769 0 254

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

632.928 632.991 658.078 678.113 657.108 385.268

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 13-551-193 Ortsbildgestaltung
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

13
551
13-551-193

Natur- und Landschaftspflege
Öffentliches Grün / Landschaftsbau
Ortsbildgestaltung

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -630.160 -630.222 -655.310 -675.344 -657.108 -385.014

27 Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 21.388

5980100 Erträge aus Herabs.u.Auflös.v.Rückst.für 
Instandh.

0 0 0 0 0 21.388

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

0 0 0 0 0 21.388

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-630.160 -630.222 -655.310 -675.344 -657.108 -363.626

32 Kosten aus internen 
Leistungsbeziehungen

42.200 42.200 42.200 42.200 19.000 18.433

7991049 Aufw. aus ILV Grünpolitischer Wert 
Friedhöfe

42.200 42.200 42.200 42.200 19.000 18.433

33 Ergebnis der internen 
Leistungsbeziehungen

42.200 42.200 42.200 42.200 19.000 18.433

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-672.360 -672.422 -697.510 -717.544 -676.108 -382.060

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 13-551-193 Ortsbildgestaltung
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

13
551
13-551-193

Natur- und Landschaftspflege
Öffentliches Grün / Landschaftsbau
Ortsbildgestaltung

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-625.370 -625.370 -650.370 -670.370 -649.270 -407.198

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-42.350 -42.350 -42.350 -42.350 -19.150 -18.441

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-667.720 -667.720 -692.720 -712.720 -668.420 -425.639

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-667.720 -667.720 -692.720 -712.720 -668.420 -425.639

20 Einz.a.Invest.Zuw. u. -zuschüssen sowie 
aus Invest.beiträgen

0 0 0 0 0 80.308

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 80.308

24 Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0 0 -14.429

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 -2.000 -200.000 -26.566

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 -2.000 -200.000 -40.995

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 -2.000 -200.000 39.313

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-667.720 -667.720 -692.720 -714.720 -868.420 -386.326

32 Ausz.f.d.Tilgung von Krediten u. 
wirtschaftl. vergleichb. Vorgängen für 

-435 -435 -435 -435 -435 -73

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

-435 -435 -435 -435 -435 -73

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-668.155 -668.155 -693.155 -715.155 -868.855 -386.398

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-668.155 -668.155 -693.155 -715.155 -868.855 -386.398

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 13-551-193 Ortsbildgestaltung
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

13
551
13-551-193

Natur- und Landschaftspflege
Öffentliches Grün / Landschaftsbau
Ortsbildgestaltung

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I10-18-003 Brunnenplatz 
Sargenzell

0,00
0,00

0,00 -2.000,00 0,00 0,00
0,00

-8.300,00 -6.300,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

11.700,00 11.700,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -2.000,00 0,00 0,00
0,00

-20.000,00 -18.000,00

I19-14-015 Umgestaltung 
Haingärten

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 65.879,00
0,00

-18.000,00 -18.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 80.307,98
0,00

42.000,00 42.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -14.428,98
0,00

0,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-60.000,00 -60.000,00

I19-16-009 Beleuchtung Bootssteg 
Haselsee

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-4.000,00 -4.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-4.000,00 -4.000,00

I19-16-011 Wege im Bürgerpark 
Bereich Brücke Landerneauallee

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-40.000,00 -40.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-40.000,00 -40.000,00

I19-17-015 Erneuerung Holzsteg 
beim Spielplatz Bürgerpark

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-25.000,00 -25.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-25.000,00 -25.000,00

I19-17-025 Erneuerung Holzbrücke 
Hasel im Bereich Haselsee

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -26.566,24
0,00

0,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -26.566,24
0,00

0,00 0,00

I19-19-015 Holzbrücken im 
Freizeitgelände Haselsee

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-130.000,00

-130.000,00 -130.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-130.000,00

-130.000,00 -130.000,00

I19-19-021 Erneuerung 
Rathausbrunnen

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-70.000,00

-70.000,00 -70.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-70.000,00

-70.000,00 -70.000,00

I19-99-029 Erwerb von 
Rasenmähern

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-7.500,00 -7.500,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-7.500,00 -7.500,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 13-551-194 unbebaute Grundstücke (ohne Baugrundstücke)
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

13
551
13-551-194

Natur- und Landschaftspflege
Öffentliches Grün / Landschaftsbau
unbebaute Grundstücke (ohne Baugrundstücke)

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 50.964 50.499 50.501 50.499 70.264 103.073

5003000 Umsatzerlöse aus Überlassung  Gebäude 
und Räume 

0 0 0 0 0 449

5004000 Umsatzerlöse aus Überlassung von 
Rechten

34.464 33.999 34.001 33.999 55.264 86.986

5005000 Umsatzerlöse aus d sonst Nutzung v 
Vermögen/ Recht

16.500 16.500 16.500 16.500 15.000 15.639

07 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke
u.allg.Uml.

650 650 650 650 1.000 613

5422000 Zuweisungen f lfd Zwecke von 
Gemeinden,GemVerbände

650 650 650 650 1.000 613

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

2.195 2.196 2.195 2.195 2.195 2.196

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

2.195 2.196 2.195 2.195 2.195 2.196

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

53.809 53.345 53.346 53.344 73.459 105.882

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

15.000 15.000 15.000 15.000 31.200 6.466

6055000 Treibstoffe 0 0 0 0 500 0

6057000 Abwasser 0 0 0 0 1.700 0

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

10.000 10.000 10.000 10.000 20.000 2.082

6171000 Aufwendungen für Fremdentsorgung 0 0 0 0 0 43

6173000 Fremdreinigung 5.000 5.000 5.000 5.000 9.000 4.342

14 Abschreibungen 2.878 2.878 2.879 2.878 2.878 2.878

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

2.878 2.878 2.879 2.878 2.878 2.878

17 Transferaufwendungen 7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 0

7299000 Andere Aufwendungen für sonst.Leistung. 
an Dritte 

7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 0

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 4.000 4.000 4.000 4.000 3.000 3.517

7020000 Grundsteuer 4.000 4.000 4.000 4.000 3.000 3.517

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

28.878 28.878 28.879 28.878 44.078 12.862

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 24.931 24.467 24.467 24.466 29.381 93.020

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

53.809 53.345 53.346 53.344 73.459 105.882

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

28.878 28.878 28.879 28.878 44.078 12.862

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) 24.931 24.467 24.467 24.466 29.381 93.020

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 13-551-194 unbebaute Grundstücke (ohne Baugrundstücke)
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

13
551
13-551-194

Natur- und Landschaftspflege
Öffentliches Grün / Landschaftsbau
unbebaute Grundstücke (ohne Baugrundstücke)

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

27 Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 10.000 89.119

5910000 Ertr. aus der Veräuß.von 
Grundst.,Gebäud.u.Anlagen

0 0 0 0 10.000 78.190

5980100 Erträge aus Herabs.u.Auflös.v.Rückst.für 
Instandh.

0 0 0 0 0 10.929

28 Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 130

7941000 Verl. aus Abgang von Sachanlagen 0 0 0 0 0 130

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

0 0 0 0 10.000 88.989

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

24.931 24.467 24.467 24.466 39.381 182.010

32 Kosten aus internen 
Leistungsbeziehungen

0 0 0 0 2.500 0

7991034 Aufw. aus ILV für amtl. 
Bekanntmachungen

0 0 0 0 2.500 0

33 Ergebnis der internen 
Leistungsbeziehungen

0 0 0 0 2.500 0

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

24.931 24.467 24.467 24.466 36.881 182.010

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 13-551-194 unbebaute Grundstücke (ohne Baugrundstücke)
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

13
551
13-551-194

Natur- und Landschaftspflege
Öffentliches Grün / Landschaftsbau
unbebaute Grundstücke (ohne Baugrundstücke)

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 50.964 50.499 50.501 50.499 70.264 102.019

06 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. 
Zwecke und allgem. Umlagen

650 650 650 650 1.000 613

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

51.614 51.149 51.151 51.149 71.264 102.632

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -31.200 -11.509

13 Auszahlungen für Transferleistungen -7.000 -7.000 -7.000 -7.000 -7.000 0

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -5.500 -5.590

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-26.000 -26.000 -26.000 -26.000 -43.700 -17.100

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

25.614 25.149 25.151 25.149 27.564 85.532

21 Einz.a.Abg.v.Gegenst.des
Sachanl.Verm.u.d.immat.Anl.Verm.

23.000 23.000 33.000 33.000 20.000 124.394

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

23.000 23.000 33.000 33.000 20.000 124.394

24 Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

-100.000 -100.000 -170.000 -670.000 -200.000 -137.599

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

-100.000 -100.000 -170.000 -670.000 -200.000 -137.599

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

-77.000 -77.000 -137.000 -637.000 -180.000 -13.204

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-51.386 -51.851 -111.849 -611.851 -152.436 72.328

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-51.386 -51.851 -111.849 -611.851 -152.436 72.328

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-51.386 -51.851 -111.849 -611.851 -152.436 72.328

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 13-551-194 unbebaute Grundstücke (ohne Baugrundstücke)
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

13
551
13-551-194

Natur- und Landschaftspflege
Öffentliches Grün / Landschaftsbau
unbebaute Grundstücke (ohne Baugrundstücke)

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I01-99-027 Grundstücksverkauf Am 
vorderen Haugraben 2. BA

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 17.216,98
0,00

0,00 0,00

17
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.a.o.Ausz.d.s.n.a.Inv.
tät.er

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -2.073,02
0,00

0,00 0,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 19.290,00
0,00

0,00 0,00

I12-99-008 Baugebiet Egerring 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 4.474,59
0,00

0,00 0,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 4.474,59
0,00

0,00 0,00

I19-14-011 Erwerb 
Erweiterungsfläche Kläranlage

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-710.000,00 -710.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-710.000,00 -710.000,00

I19-99-076 Einzahlungen aus 
Grundstücksverk. allgemein

10.000,00
10.000,00

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00
10.000,00

390.000,00 330.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

10.000,00
10.000,00

20.000,00 20.000,00 0,00 0,00
10.000,00

390.000,00 330.000,00

I19-99-077 Grunderwerb allgemein -87.000,00
-87.000,00

-157.000,00 -657.000,00 0,00 -36.805,75
-200.000,00

-3.089.416,46 -2.101.416,46

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

13.200,00 13.200,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

13.000,00
13.000,00

13.000,00 13.000,00 0,00 100.792,80
0,00

52.000,00 0,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

-100.000,00
-100.000,00

-170.000,00 -670.000,00 0,00 -137.598,55
-200.000,00

-3.154.616,46 -2.114.616,46

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 552 Öffentliche Gewässer / wasserbauliche Anlagen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

13
552

Natur- und Landschaftspflege
Öffentliche Gewässer / wasserbauliche Anlagen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 2.700 2.700 2.700 2.700 2.700 2.504

5004000 Umsatzerlöse aus Überlassung von 
Rechten

2.700 2.700 2.700 2.700 2.700 2.504

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

2.700 2.700 2.700 2.700 2.700 2.504

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

293.100 293.100 293.100 323.100 273.000 56.186

6120000 Entwickl.-, Versuchs- und Konstr.Arbeit 
durch 3. 

125.000 125.000 125.000 125.000 100.000 0

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

157.500 157.500 157.500 187.500 163.000 55.988

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 198

6701000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 600 600 600 600 0 0

14 Abschreibungen 1.984 1.984 1.983 1.984 1.984 1.984

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

1.984 1.984 1.983 1.984 1.984 1.984

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

18.000 18.000 18.000 18.000 18.000 17.851

7123000 Zuw. für lfd. Zwecke an Zweckverbände 
und dergl.

18.000 18.000 18.000 18.000 18.000 17.851

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

313.084 313.084 313.083 343.084 292.984 76.021

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -310.384 -310.384 -310.383 -340.384 -290.284 -73.517

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

2.700 2.700 2.700 2.700 2.700 2.504

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

313.084 313.084 313.083 343.084 292.984 76.021

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -310.384 -310.384 -310.383 -340.384 -290.284 -73.517

27 Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 124.683

5980100 Erträge aus Herabs.u.Auflös.v.Rückst.für 
Instandh.

0 0 0 0 0 124.683

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

0 0 0 0 0 124.683

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-310.384 -310.384 -310.383 -340.384 -290.284 51.166

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-310.384 -310.384 -310.383 -340.384 -290.284 51.166

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 552 Öffentliche Gewässer / wasserbauliche Anlagen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

13
552

Natur- und Landschaftspflege
Öffentliche Gewässer / wasserbauliche Anlagen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 2.700 2.700 2.700 2.700 2.700 2.504

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

2.700 2.700 2.700 2.700 2.700 2.504

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-293.100 -293.100 -293.100 -323.100 -273.000 -65.380

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-18.000 -18.000 -18.000 -18.000 -18.000 -17.851

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-311.100 -311.100 -311.100 -341.100 -291.000 -83.231

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-308.400 -308.400 -308.400 -338.400 -288.300 -80.727

20 Einz.a.Invest.Zuw. u. -zuschüssen sowie 
aus Invest.beiträgen

0 0 250.000 400.000 150.000 0

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 250.000 400.000 150.000 0

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -30.000 -30.000 -530.000 -440.000 -334.000 -18.644

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

-30.000 -30.000 -530.000 -440.000 -334.000 -18.644

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

-30.000 -30.000 -280.000 -40.000 -184.000 -18.644

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-338.400 -338.400 -588.400 -378.400 -472.300 -99.371

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-338.400 -338.400 -588.400 -378.400 -472.300 -99.371

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-338.400 -338.400 -588.400 -378.400 -472.300 -99.371

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 552 Öffentliche Gewässer / wasserbauliche Anlagen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

13
552

Natur- und Landschaftspflege
Öffentliche Gewässer / wasserbauliche Anlagen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I01-17-002 Durchlass 
Schlossgarten

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-30.000,00

-60.000,00 -60.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-30.000,00

-60.000,00 -60.000,00

I05-19-001
Außengebietsentwässerung
Oberfeld

0,00
0,00

0,00 -10.000,00 0,00 0,00
-10.000,00

-20.000,00 -10.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -10.000,00 0,00 0,00
-10.000,00

-20.000,00 -10.000,00

I07-18-001 Durchlass L3171 
Außengebietsentw.

0,00
0,00

0,00 -5.000,00 0,00 -416,50
0,00

-22.000,00 -17.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -5.000,00 0,00 -416,50
0,00

-22.000,00 -17.000,00

I07-20-002
Außengebietsentwässerung
Weserstraße

0,00
0,00

0,00 -25.000,00 0,00 0,00
0,00

-25.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -25.000,00 0,00 0,00
0,00

-25.000,00 0,00

I11-18-002
Hochwasserrückhaltebecken
Dammersbach

0,00
0,00

250.000,00 100.000,00 0,00 0,00
0,00

250.000,00 -100.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

250.000,00 250.000,00 0,00 0,00
0,00

900.000,00 400.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -150.000,00 0,00 0,00
0,00

-650.000,00 -500.000,00

I19-16-010 Furt durch Hasel, Gem. 
Großenbach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -18.227,30
0,00

-33.000,00 -33.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -18.227,30
0,00

-33.000,00 -33.000,00

I19-17-014 Neubau 
Einlaufbauwerke
Außengebietsentwässerung

-30.000,00
-30.000,00

-30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00
-30.000,00

-220.000,00 -100.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -30.000,00
-30.000,00

-30.000,00 -30.000,00 0,00 0,00
-30.000,00

-220.000,00 -100.000,00

I19-18-022 Umsetzung 
Wasserrahmenrichtlinie

0,00
0,00

0,00 -50.000,00 0,00 0,00
-50.000,00

-150.000,00 -100.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 150.000,00 0,00 0,00
150.000,00

300.000,00 150.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -200.000,00 0,00 0,00
-200.000,00

-450.000,00 -250.000,00

I19-19-019
Weihersflößchen/Breitzbach

0,00
0,00

-500.000,00 -20.000,00 0,00 0,00
-15.000,00

-535.000,00 -15.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

-500.000,00 -20.000,00 0,00 0,00
-15.000,00

-535.000,00 -15.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 553 Friedhofs- und Bestattungswesen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

13
553

Natur- und Landschaftspflege
Friedhofs- und Bestattungswesen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 223.103 130.189 130.185 130.193 206.772 210.071

5101000 öffentlich rechtliche 
Verwaltungsgebühren

2.980 2.980 2.980 2.980 2.980 3.855

5110001 Bestattungsgebühren/-kosten 123.000 123.000 123.000 123.000 98.000 97.128

5110002 Grabstellengebühren 97.123 4.209 4.205 4.213 105.792 109.088

03 Kostenersatzleistungen und -
erstattungen

2.400 2.400 2.400 2.400 2.400 2.411

5482000 Kostenerstattungen von Gemeinden/GV 2.400 2.400 2.400 2.400 2.400 2.411

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

2.097 2.099 2.098 2.097 2.099 57.691

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

1.996 1.998 1.997 1.996 1.997 1.998

5461000 Erträge Auflös SOPO Invest nicht öffentl 
Bereich

101 101 101 101 102 100

5469000 Erträge Auflösung von sonst SOPO aus 
Investitionen

0 0 0 0 0 55.593

09 Sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 597

5330000 Erträge aus Schadensersatzleistungen 0 0 0 0 0 597

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

227.600 134.688 134.683 134.690 211.271 270.769

11 Personalaufwendungen 67.842 65.142 62.642 60.102 55.225 53.378

6201000 Entg. für geleist. Arbeitszeit (einschl. 
Zulagen)

47.550 45.550 43.650 41.740 39.600 36.324

6201030 Entg. für geleist. Arbeitszeit außertarifl. 
Besch.

1.600 1.600 1.600 1.600 0 2.203

6222000 Sonderzuwendungen Arbeitnehmer 2.994 2.894 2.794 2.694 2.600 2.535

6250000 Sachbezüge 200 200 200 150 200 0

6401000 AG-Anteil zur Sozialvers. Entgeltbereich 11.098 10.598 10.198 9.798 8.675 8.595

6420000 Beiträge z. Berufsgenossenschaft u. 
Unfallvers.

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 475

6470000 Zukunftsicherung/Zusatzversorg.
Entgeltbereich

2.900 2.800 2.700 2.620 2.650 3.247

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

207.720 207.720 207.720 247.520 204.015 159.973

6051000 Strom 4.680 4.680 4.680 4.680 4.780 4.491

6055000 Treibstoffe 1.200 1.200 1.200 1.200 1.000 1.119

6056000 Wasser 4.720 4.720 4.720 4.720 4.200 5.925

6057000 Abwasser 3.300 3.300 3.300 3.300 2.570 2.945

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und 
Ausstattungen

3.550 3.550 3.550 3.550 4.150 1.897

6070000 Aufw. für Berufskleidung, 
Arbeitsschutzmittel

600 600 600 600 600 326

6132000 Aufwand für Leiharbeitskräfte 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 16.395

6139000 sonstige weitere Fremdleistungen 52.300 52.300 52.300 52.300 51.600 35.871

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

76.220 76.220 76.220 116.020 77.790 55.584

6164000 Instandhaltung von Fahrzeugen 500 500 500 500 500 111

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 553 Friedhofs- und Bestattungswesen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

13
553

Natur- und Landschaftspflege
Friedhofs- und Bestattungswesen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

6166000 Wartungskosten 400 400 400 400 0 334

6171000 Aufwendungen für Fremdentsorgung 23.905 23.905 23.905 23.905 18.100 15.534

6173000 Fremdreinigung 15.250 15.250 15.250 15.250 18.100 8.511

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 5.114

6701000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 820 820 820 820 700 1.624

6720000 Lizenzen und Konzessionen 1.600 1.600 1.600 1.600 1.600 1.028

6779000 Aufw. für andere Beratungsleistungen 0 0 0 0 0 1.240

6810000 Aufw. für Zeitungen u Fachlit. d. Verw. u 
ähnl. Ei

100 100 100 100 100 64

6820000 Porto und Versandkosten 20 20 20 20 20 7

6840000 amtliche Bekanntmachungen 500 500 500 500 0 783

6850000 Reisekosten 0 0 0 0 150 0

6861000 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit 0 0 0 0 0 30

6880000 Aufw. Für Fort- und Weiterbildung 0 0 0 0 0 25

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

1.185 1.185 1.185 1.185 1.185 294

6901000 Kfz-Versicherungsbeiträge 620 620 620 620 620 594

6910000 Beitr. Wirtschaftsverb. & Berufsvertr, 
sonst. Vere

250 250 250 250 250 130

14 Abschreibungen 29.464 33.399 36.679 38.787 39.515 42.277

6615000 Abschr. aktivierte Investzuw.,-zuschüsse u. 
-beitr

954 955 953 956 955 954

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

27.604 30.062 32.319 34.427 35.154 37.449

6630000 Abschr. auf techn. Anlagen u. Maschinen 485 755 766 765 766 817

6641000 Abschr. auf andere Anlagen 167 168 169 167 167 169

6643000 Abschr. auf Fuhrpark 157 1.125 2.128 2.129 2.130 2.545

6645000 Abschr. auf Geschäftsausstattung 97 334 344 343 343 343

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 160 160 160 160 160 153

7030000 Kfz-Steuer 160 160 160 160 160 153

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

305.186 306.421 307.201 346.569 298.915 255.782

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -77.586 -171.733 -172.518 -211.879 -87.644 14.988

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

227.600 134.688 134.683 134.690 211.271 270.769

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

305.186 306.421 307.201 346.569 298.915 255.782

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -77.586 -171.733 -172.518 -211.879 -87.644 14.988

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-77.586 -171.733 -172.518 -211.879 -87.644 14.988

31 Erlöse aus internen 
Leistungsbeziehungen

42.200 42.200 42.200 42.200 19.000 18.433

5991049 Erträge a. ILV Grünpolitischer Wert 
Friedhöfe

42.200 42.200 42.200 42.200 19.000 18.433

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 553 Friedhofs- und Bestattungswesen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

13
553

Natur- und Landschaftspflege
Friedhofs- und Bestattungswesen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

32 Kosten aus internen 
Leistungsbeziehungen

54.500 54.500 54.500 54.500 54.500 34.754

7991034 Aufw. aus ILV für amtl. 
Bekanntmachungen

500 500 500 500 500 800

7998005 Aufw. aus ILV Friedhofs- und 
Bestattungsw

54.000 54.000 54.000 54.000 54.000 33.954

33 Ergebnis der internen 
Leistungsbeziehungen

12.300 12.300 12.300 12.300 35.500 16.321

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-89.886 -184.033 -184.818 -224.179 -123.144 -1.333

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 553 Friedhofs- und Bestattungswesen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

13
553

Natur- und Landschaftspflege
Friedhofs- und Bestattungswesen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

02 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 125.980 125.980 125.980 222.980 197.980 227.385

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 2.400 2.400 2.400 2.400 2.400 2.411

08 Sonst.ordl.Einz.u.sonst.außerord.Einz.,die
sich nicht aus Inv.tätigk.ergeben

42.200 42.200 42.200 42.200 19.000 19.030

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

170.580 170.580 170.580 267.580 219.380 248.825

10 Personalauszahlungen -67.842 -65.142 -62.642 -60.102 -55.225 -53.378

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-207.720 -207.720 -207.720 -247.520 -204.015 -153.432

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-54.660 -54.660 -54.660 -54.660 -54.660 -34.907

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-330.222 -327.522 -325.022 -362.282 -313.900 -241.717

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-159.642 -156.942 -154.442 -94.702 -94.520 7.108

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

24 Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0 0 -1.843

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 -50.000 -122.300 0 -63.558

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

-1.000 -1.000 -1.000 -5.000 -1.000 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

-1.000 -1.000 -51.000 -127.300 -1.000 -65.400

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

-1.000 -1.000 -51.000 -127.300 -1.000 -65.400

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-160.642 -157.942 -205.442 -222.002 -95.520 -58.292

32 Ausz.f.d.Tilgung von Krediten u. 
wirtschaftl. vergleichb. Vorgängen für 

-999 -999 -999 -999 -999 -166

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

-999 -999 -999 -999 -999 -166

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-161.641 -158.941 -206.441 -223.001 -96.519 -58.459

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-161.641 -158.941 -206.441 -223.001 -96.519 -58.459

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 553 Friedhofs- und Bestattungswesen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

13
553

Natur- und Landschaftspflege
Friedhofs- und Bestattungswesen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I04-20-002 Wege Friedhof 
Molzbach

0,00
0,00

0,00 -27.300,00 0,00 0,00
0,00

-27.300,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -27.300,00 0,00 0,00
0,00

-27.300,00 0,00

I07-16-002 2 Eingangstüren 
Friedhof Roßbach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.000,00 -2.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.000,00 -2.000,00

I07-20-001 Mittelweg 
Friedhof Roßbach

0,00
0,00

0,00 -75.000,00 0,00 0,00
0,00

-75.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -75.000,00 0,00 0,00
0,00

-75.000,00 0,00

I10-17-004 Splittlagerplatz Friedhof 
Sargenzell

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.834,25
0,00

-2.500,00 -2.500,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.834,25
0,00

-2.500,00 -2.500,00

I11-12-001 Herstellung einer 
Drainage

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-35.000,00 -35.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-35.000,00 -35.000,00

I11-14-001 Erneuerung Wasser-
schöpfbecken Friedhof Dammersb.

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-3.800,00 -3.800,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-3.800,00 -3.800,00

I12-99-004 Friedhof Großenbach 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-68.100,00 -68.100,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-68.100,00 -68.100,00

I15-12-004 Erneuerung 
Sandsteinstufen

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -2.249,10
0,00

-72.800,00 -72.800,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

5.200,00 5.200,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -2.249,10
0,00

-78.000,00 -78.000,00

I15-12-008 Erneuerung Asphalt
weg zw. Grabfeldern(Teilstr.)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-10.000,00 -10.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-10.000,00 -10.000,00

I15-12-009 Neugestaltung 
Grabfeld Neuer Friedhof

0,00
0,00

0,00 -20.000,00 0,00 0,00
0,00

-36.500,00 -16.500,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -20.000,00 0,00 0,00
0,00

-36.500,00 -16.500,00

I15-13-001 Gerätschaften 
Anlagenpflege Neuer Friedhof

-1.000,00
-1.000,00

-1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00
-1.000,00

-14.200,00 -10.200,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

-1.000,00
-1.000,00

-1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00
-1.000,00

-14.200,00 -10.200,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 553 Friedhofs- und Bestattungswesen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

13
553

Natur- und Landschaftspflege
Friedhofs- und Bestattungswesen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I15-13-002 Errichtung 
Lagergebäude Neuer Friedhof

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-32.000,00 -32.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-32.000,00 -32.000,00

I15-14-001 Herstellung 
Tiefkühlzelle Neuer Friedhof

0,00
0,00

0,00 -4.000,00 0,00 0,00
0,00

-8.000,00 -4.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 -4.000,00 0,00 0,00
0,00

-8.000,00 -4.000,00

I15-14-002 Erwerb mobile 
Lautsprecheranlage Neuer Friedhof

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.500,00 -2.500,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.500,00 -2.500,00

I15-15-007 Erneuerung 
Einfriedungszaun Neuer Friedhof

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-16.000,00 -16.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-16.000,00 -16.000,00

I15-16-001 Neugest. Parkplatz 
Friedenstr. (Friedhof)

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -7.649,91
0,00

-100.000,00 -100.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.842,73
0,00

0,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -5.807,18
0,00

-100.000,00 -100.000,00

I15-16-007 Neuer Handlauf zur 
Kastanienallee

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -2.710,82
0,00

-5.000,00 -5.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -2.710,82
0,00

-5.000,00 -5.000,00

I15-16-008 Elektr. Torantrieb Neuer 
Friedhof

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.500,00 -2.500,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.500,00 -2.500,00

I15-18-005 Schöpfbecken Neuer 
Friedhof

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-4.000,00 -4.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-4.000,00 -4.000,00

I15-18-006 Stabgitterzaun 
Erweiterungsgelände Neuer 
Friedhof

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-22.000,00 -22.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-22.000,00 -22.000,00

I15-18-007 Pflasterweg Neuer 
Friedhof

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -36.192,97
0,00

-35.000,00 -35.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-35.000,00 -35.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -36.192,97
0,00

0,00 0,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 553 Friedhofs- und Bestattungswesen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

13
553

Natur- und Landschaftspflege
Friedhofs- und Bestattungswesen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I15-18-008 Handwagenstation 
Neuer Friedhof

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.500,00 -2.500,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.500,00 -2.500,00

I15-21-001 Erweiterung Neuer 
Friedhof

0,00
0,00

-50.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-50.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

-50.000,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-50.000,00 0,00

I15-99-081 Zaunanlage Alter 
Friedhof

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -14.763,44
0,00

-35.000,00 -35.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -14.763,44
0,00

-35.000,00 -35.000,00

I19-99-026 Ausrüstungsgegenst. im 
Bereich Brandschutz

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 45,00
0,00

0,00 0,00

02 Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 45,00
0,00

0,00 0,00

I19-99-029 Erwerb von 
Rasenmähern

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 984,55
0,00

0,00 0,00

02 Öffentlich-rechtliche 
Leistungsentgelte

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 984,55
0,00

0,00 0,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 13-555-191 Landwirtschaft
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

13
555
13-555-191

Natur- und Landschaftspflege
Land- und Forstwirtschaft
Landwirtschaft

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

9.990 9.992 11.190 11.191 11.191 11.191

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

9.990 9.992 11.190 11.191 11.191 11.191

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

9.990 9.992 11.190 11.191 11.191 11.191

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

324.500 324.500 324.500 324.500 264.500 225.991

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

322.500 322.500 322.500 322.500 262.500 225.991

6171000 Aufwendungen für Fremdentsorgung 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 0

14 Abschreibungen 19.882 21.015 23.231 24.222 23.809 24.497

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

19.882 21.015 23.231 24.222 23.809 24.497

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

344.382 345.515 347.731 348.722 288.309 250.488

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -334.392 -335.523 -336.541 -337.531 -277.118 -239.297

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

9.990 9.992 11.190 11.191 11.191 11.191

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

344.382 345.515 347.731 348.722 288.309 250.488

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -334.392 -335.523 -336.541 -337.531 -277.118 -239.297

27 Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 735

5910000 Ertr. aus der Veräuß.von 
Grundst.,Gebäud.u.Anlagen

0 0 0 0 0 735

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

0 0 0 0 0 735

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-334.392 -335.523 -336.541 -337.531 -277.118 -238.562

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-334.392 -335.523 -336.541 -337.531 -277.118 -238.562

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 13-555-191 Landwirtschaft
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

13
555
13-555-191

Natur- und Landschaftspflege
Land- und Forstwirtschaft
Landwirtschaft

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

0 0 0 0 0 0

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-324.500 -324.500 -324.500 -324.500 -264.500 -257.812

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-324.500 -324.500 -324.500 -324.500 -264.500 -257.812

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-324.500 -324.500 -324.500 -324.500 -264.500 -257.812

20 Einz.a.Invest.Zuw. u. -zuschüssen sowie 
aus Invest.beiträgen

107.000 107.000 255.000 733.000 0 0

21 Einz.a.Abg.v.Gegenst.des
Sachanl.Verm.u.d.immat.Anl.Verm.

0 0 0 0 0 1.381

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

107.000 107.000 255.000 733.000 0 1.381

24 Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

-20.000 -20.000 -20.000 -20.000 -20.000 -84.001

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -140.000 -140.000 -350.000 -770.000 -205.000 -13.655

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

-160.000 -160.000 -370.000 -790.000 -225.000 -97.656

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

-53.000 -53.000 -115.000 -57.000 -225.000 -96.275

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-377.500 -377.500 -439.500 -381.500 -489.500 -354.087

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-377.500 -377.500 -439.500 -381.500 -489.500 -354.087

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-377.500 -377.500 -439.500 -381.500 -489.500 -354.087

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 13-555-191 Landwirtschaft
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

13
555
13-555-191

Natur- und Landschaftspflege
Land- und Forstwirtschaft
Landwirtschaft

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I07-15-001 Umleitungsstrecke OD 
Roßbach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -5.758,88
0,00

-140.000,00 -140.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

91.200,00 91.200,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -733,55
0,00

0,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -5.025,33
0,00

-140.000,00 -140.000,00

I10-15-002 Ersatzneubau 
Wirtschaftsweg Am Sportplatz

0,00
0,00

0,00 150.000,00 0,00 0,00
-165.000,00

-15.000,00 -165.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 150.000,00 0,00 0,00
0,00

150.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-165.000,00

-165.000,00 -165.000,00

I19-13-016 Maßnahmen im 
Flurbereinigungsverfahren Hünfeld 
B84

-6.000,00
-6.000,00

-10.000,00 -2.000,00 0,00 -8.630,07
-20.000,00

-197.500,00 -173.500,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 24.000,00
24.000,00

40.000,00 8.000,00 0,00 0,00
0,00

477.500,00 381.500,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -30.000,00
-30.000,00

-50.000,00 -10.000,00 0,00 -8.630,07
-20.000,00

-675.000,00 -555.000,00

I19-13-017 Maßnahmen im 
Flurbereinigungsverfahren
Großenbach

0,00
0,00

0,00 -10.000,00 0,00 -15.201,00
0,00

-65.250,00 -55.250,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

119.750,00 119.750,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -15.201,00
0,00

0,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -10.000,00 0,00 0,00
0,00

-185.000,00 -175.000,00

I19-15-016 MN im 
Flurbereinigungsverfahren
Hünfeld-Haune

-20.000,00
-20.000,00

-20.000,00 -20.000,00 0,00 -55.977,05
-20.000,00

-331.000,00 -251.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

164.000,00 164.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

-20.000,00
-20.000,00

-20.000,00 -20.000,00 0,00 -55.977,05
-20.000,00

-470.000,00 -390.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-25.000,00 -25.000,00

I19-16-008 MN im 
Flurbereinigungsverfahren
Dammersbach

-2.000,00
-2.000,00

-10.000,00 -100.000,00 0,00 -12.089,40
-20.000,00

-202.000,00 -88.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 8.000,00
8.000,00

40.000,00 400.000,00 0,00 0,00
0,00

728.000,00 272.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -12.089,40
0,00

0,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -10.000,00
-10.000,00

-50.000,00 -500.000,00 0,00 0,00
-20.000,00

-930.000,00 -360.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 13-555-191 Landwirtschaft
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

13
555
13-555-191

Natur- und Landschaftspflege
Land- und Forstwirtschaft
Landwirtschaft

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I19-20-011 Förderprogramm DICaI -25.000,00
-25.000,00

-75.000,00 -75.000,00 0,00 0,00
0,00

-200.000,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 75.000,00
75.000,00

175.000,00 175.000,00 0,00 0,00
0,00

500.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen -100.000,00
-100.000,00

-250.000,00 -250.000,00 0,00 0,00
0,00

-700.000,00 0,00

I19-99-076 Einzahlungen aus 
Grundstücksverk. allgemein

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 1.381,13
0,00

0,00 0,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 1.381,13
0,00

0,00 0,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 13-555-192 Forstwirtschaft
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

13
555
13-555-192

Natur- und Landschaftspflege
Land- und Forstwirtschaft
Forstwirtschaft

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 176.000 176.000 176.000 176.000 201.000 175.561

5004000 Umsatzerlöse aus Überlassung von 
Rechten

6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 4.112

5060000 Umsatzerlöse aus Handelswaren 170.000 170.000 170.000 170.000 195.000 171.449

07 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke
u.allg.Uml.

15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 2.936

5410300 Sonstige Zuweisungen des Landes 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 2.936

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

191.000 191.000 191.000 191.000 216.000 178.497

11 Personalaufwendungen 26.100 25.500 24.900 24.300 24.300 7.939

6420000 Beiträge z. Berufsgenossenschaft u. 
Unfallvers.

26.100 25.500 24.900 24.300 24.300 7.939

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

134.250 134.250 134.250 134.250 154.000 89.680

6101000 Fremdleist. für Erzeugnisse u. and. 
Umsatzleist.

115.000 115.000 115.000 115.000 122.300 72.706

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

15.500 15.500 15.500 15.500 28.200 15.000

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

2.500 2.500 2.500 2.500 2.000 1.106

6880000 Aufw. Für Fort- und Weiterbildung 0 0 0 0 250 199

6909000 Beiträge für sonstige Versicherungen 250 250 250 250 250 375

6910000 Beitr. Wirtschaftsverb. & Berufsvertr, 
sonst. Vere

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 295

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

39.000 39.000 39.000 39.000 40.000 29.495

7171000 sonstige Erstattungen an das Land 39.000 39.000 39.000 39.000 40.000 29.495

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 250 250 250 250 250 130

7020000 Grundsteuer 250 250 250 250 250 130

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

199.600 199.000 198.400 197.800 218.550 127.243

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -8.600 -8.000 -7.400 -6.800 -2.550 51.254

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

191.000 191.000 191.000 191.000 216.000 178.497

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

199.600 199.000 198.400 197.800 218.550 127.243

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -8.600 -8.000 -7.400 -6.800 -2.550 51.254

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-8.600 -8.000 -7.400 -6.800 -2.550 51.254

32 Kosten aus internen 
Leistungsbeziehungen

12.500 12.500 12.500 12.500 12.000 14.048

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 13-555-192 Forstwirtschaft
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

13
555
13-555-192

Natur- und Landschaftspflege
Land- und Forstwirtschaft
Forstwirtschaft

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

7991034 Aufw. aus ILV für amtl. 
Bekanntmachungen

0 0 0 0 0 2.615

7998007 Aufw. aus ILV Forst 12.500 12.500 12.500 12.500 12.000 11.433

33 Ergebnis der internen 
Leistungsbeziehungen

12.500 12.500 12.500 12.500 12.000 14.048

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-21.100 -20.500 -19.900 -19.300 -14.550 37.206

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 13-555-192 Forstwirtschaft
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

13
555
13-555-192

Natur- und Landschaftspflege
Land- und Forstwirtschaft
Forstwirtschaft

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 176.000 176.000 176.000 176.000 201.000 175.293

06 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. 
Zwecke und allgem. Umlagen

15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 2.936

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

191.000 191.000 191.000 191.000 216.000 178.229

10 Personalauszahlungen -26.100 -25.500 -24.900 -24.300 -24.300 -7.559

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-134.250 -134.250 -134.250 -134.250 -154.000 -70.592

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-39.000 -39.000 -39.000 -39.000 -40.000 -36.002

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-12.750 -12.750 -12.750 -12.750 -12.250 -14.178

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-212.100 -211.500 -210.900 -210.300 -230.550 -128.331

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-21.100 -20.500 -19.900 -19.300 -14.550 49.899

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-21.100 -20.500 -19.900 -19.300 -14.550 49.899

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-21.100 -20.500 -19.900 -19.300 -14.550 49.899

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-21.100 -20.500 -19.900 -19.300 -14.550 49.899

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 15-571-191 Stadtmarketing
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

15
571
15-571-191

Wirtschaft und Tourismus
Wirtschaftsförderung
Stadtmarketing

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 6.100 6.100 6.100 6.100 2.500 5.858

5004000 Umsatzerlöse aus Überlassung von 
Rechten

2.000 2.000 2.000 2.000 2.500 2.175

5004005 Umsatzerlöse aus Überlassung von 
Rechten Aha

4.100 4.100 4.100 4.100 0 3.683

07 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke
u.allg.Uml.

50.000 50.000 50.000 50.000 0 0

5410200 Sonst Zuweis d Bundes,LAF,ERP- 
Sondervermögen

50.000 50.000 50.000 50.000 0 0

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

56.100 56.100 56.100 56.100 2.500 5.858

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

80.900 80.900 80.900 80.900 32.800 27.169

6051000 Strom 700 700 700 700 700 0

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und 
Ausstattungen

2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 395

6069000 sonstiger Aufw. für Reparatur u. 
Instandhaltung

2.500 2.500 2.500 2.500 5.500 258

6139000 sonstige weitere Fremdleistungen 2.650 2.650 2.650 2.650 2.650 1.848

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

0 0 0 0 0 50

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

21.300 21.300 21.300 21.300 17.000 19.255

6720000 Lizenzen und Konzessionen 0 0 0 0 0 10

6779000 Aufw. für andere Beratungsleistungen 50.000 50.000 50.000 50.000 0 0

6832000 Telefonkosten 800 800 800 800 0 0

6861000 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit 0 0 0 0 4.000 2.673

6871000 Geschenke bis 35 € 0 0 0 0 0 2.259

6909000 Beiträge für sonstige Versicherungen 450 450 450 450 450 421

14 Abschreibungen 1.220 1.328 1.750 1.747 2.492 3.038

6615000 Abschr. aktivierte Investzuw.,-zuschüsse u. 
-beitr

0 0 0 0 743 1.291

6642000 Abschr. auf Betriebsausstattung 1.220 1.261 1.264 1.262 1.263 1.262

6645000 Abschr. auf Geschäftsausstattung 0 67 486 485 486 485

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 1.100

7128000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige 
Bereiche

4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 1.100

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

86.120 86.228 86.650 86.647 39.292 31.307

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -30.020 -30.128 -30.550 -30.547 -36.792 -25.449

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

56.100 56.100 56.100 56.100 2.500 5.858

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

86.120 86.228 86.650 86.647 39.292 31.307

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 15-571-191 Stadtmarketing
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

15
571
15-571-191

Wirtschaft und Tourismus
Wirtschaftsförderung
Stadtmarketing

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -30.020 -30.128 -30.550 -30.547 -36.792 -25.449

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-30.020 -30.128 -30.550 -30.547 -36.792 -25.449

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-30.020 -30.128 -30.550 -30.547 -36.792 -25.449

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 15-571-191 Stadtmarketing
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

15
571
15-571-191

Wirtschaft und Tourismus
Wirtschaftsförderung
Stadtmarketing

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 6.100 6.100 6.100 6.100 2.500 10.669

06 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. 
Zwecke und allgem. Umlagen

50.000 50.000 50.000 50.000 0 0

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

56.100 56.100 56.100 56.100 2.500 10.669

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-80.900 -80.900 -80.900 -80.900 -32.800 -30.975

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -4.000 -1.100

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-84.900 -84.900 -84.900 -84.900 -36.800 -32.075

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-28.800 -28.800 -28.800 -28.800 -34.300 -21.406

20 Einz.a.Invest.Zuw. u. -zuschüssen sowie 
aus Invest.beiträgen

0 0 0 4.000 4.000 0

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 4.000 4.000 0

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

0 0 0 -20.000 -4.600 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 -20.000 -4.600 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 -16.000 -600 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-28.800 -28.800 -28.800 -44.800 -34.900 -21.406

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-28.800 -28.800 -28.800 -44.800 -34.900 -21.406

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-28.800 -28.800 -28.800 -44.800 -34.900 -21.406

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 15-571-191 Stadtmarketing
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

15
571
15-571-191

Wirtschaft und Tourismus
Wirtschaftsförderung
Stadtmarketing

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I19-13-004 Neuanschaffung von 2 
Marktschirmen

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-3.700,00 -3.700,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-3.700,00 -3.700,00

I19-13-005 Erneuerung
 Bühnenpodest

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-6.000,00 -6.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-6.000,00 -6.000,00

I19-13-006 Neue Vorhänge
 für Rathausbühne

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-6.000,00 -6.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-6.000,00 -6.000,00

I19-17-007 Anschaffung Pavillion 
mit Werbelogo

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.800,00 -2.800,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.800,00 -2.800,00

I19-17-008 Informationstafel 
Bahnhofstr., Konrad-Zuse-Bahnh.

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.700,00 -2.700,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.700,00 -2.700,00

I19-20-006 WLAN-Hotspots 
Rathausgasse und -vorplatz

0,00
0,00

0,00 -16.000,00 0,00 0,00
0,00

-16.000,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 4.000,00 0,00 0,00
0,00

4.000,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 -20.000,00 0,00 0,00
0,00

-20.000,00 0,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 15-571-192 Förderung von Industrie, Handel und 
Gewerbe/Stadtmarketing
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

15
571
15-571-192

Wirtschaft und Tourismus
Wirtschaftsförderung
Förderung von Industrie, Handel und Gewerbe/Stadtmarketing

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 2.700 2.700 2.700 2.700 2.500 2.768

5003000 Umsatzerlöse aus Überlassung  Gebäude 
und Räume 

2.700 2.700 2.700 2.700 2.500 2.768

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

2.700 2.700 2.700 2.700 2.500 2.768

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

39.000 39.000 39.000 39.000 28.000 1.109

6861000 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit 39.000 39.000 39.000 39.000 28.000 1.109

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 9.550

7119000 Übrige Sonstige Zuweisungen und 
Zuschüsse

0 0 0 0 0 6.550

7128000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige 
Bereiche

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

42.000 42.000 42.000 42.000 31.000 10.659

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -39.300 -39.300 -39.300 -39.300 -28.500 -7.891

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

2.700 2.700 2.700 2.700 2.500 2.768

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

42.000 42.000 42.000 42.000 31.000 10.659

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -39.300 -39.300 -39.300 -39.300 -28.500 -7.891

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-39.300 -39.300 -39.300 -39.300 -28.500 -7.891

32 Kosten aus internen 
Leistungsbeziehungen

0 0 0 0 0 38

7991037 Aufw. aus ILV für Gästebewirtung 0 0 0 0 0 38

33 Ergebnis der internen 
Leistungsbeziehungen

0 0 0 0 0 38

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-39.300 -39.300 -39.300 -39.300 -28.500 -7.928

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 15-571-192 Förderung von Industrie, Handel und 
Gewerbe/Stadtmarketing
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

15
571
15-571-192

Wirtschaft und Tourismus
Wirtschaftsförderung
Förderung von Industrie, Handel und Gewerbe/Stadtmarketing

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 2.700 2.700 2.700 2.700 2.500 2.768

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

2.700 2.700 2.700 2.700 2.500 2.768

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-39.000 -39.000 -39.000 -39.000 -28.000 -1.109

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -9.550

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

0 0 0 0 0 -38

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-42.000 -42.000 -42.000 -42.000 -31.000 -10.696

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-39.300 -39.300 -39.300 -39.300 -28.500 -7.928

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 0

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-39.300 -39.300 -39.300 -39.300 -28.500 -7.928

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-39.300 -39.300 -39.300 -39.300 -28.500 -7.928

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-39.300 -39.300 -39.300 -39.300 -28.500 -7.928

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 15-571-193 Erwerb und Vermarktung von Industrie- und 
Gewerbegrundstücken
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

15
571
15-571-193

Wirtschaft und Tourismus
Wirtschaftsförderung
Erwerb und Vermarktung von Industrie- und Gewerbegrundstücken

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 14.700 14.700 14.700 14.700 0 0

5004000 Umsatzerlöse aus Überlassung von 
Rechten

14.700 14.700 14.700 14.700 0 0

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

14.700 14.700 14.700 14.700 0 0

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

18.200 18.200 18.200 18.200 23.400 5.449

6120000 Entwickl.-, Versuchs- und Konstr.Arbeit 
durch 3. 

14.000 14.000 14.000 14.000 17.000 3.539

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

3.000 3.000 3.000 3.000 5.200 1.500

6173000 Fremdreinigung 1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 410

14 Abschreibungen 1.178 1.180 1.179 1.178 1.179 1.179

6615000 Abschr. aktivierte Investzuw.,-zuschüsse u. 
-beitr

1.178 1.180 1.179 1.178 1.179 1.179

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 5.500 5.500 5.500 5.500 6.100 3.333

7020000 Grundsteuer 5.500 5.500 5.500 5.500 6.100 3.333

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

24.878 24.880 24.879 24.878 30.679 9.961

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -10.178 -10.180 -10.179 -10.178 -30.679 -9.961

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

14.700 14.700 14.700 14.700 0 0

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

24.878 24.880 24.879 24.878 30.679 9.961

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -10.178 -10.180 -10.179 -10.178 -30.679 -9.961

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-10.178 -10.180 -10.179 -10.178 -30.679 -9.961

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-10.178 -10.180 -10.179 -10.178 -30.679 -9.961

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 15-571-193 Erwerb und Vermarktung von Industrie- und 
Gewerbegrundstücken
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

15
571
15-571-193

Wirtschaft und Tourismus
Wirtschaftsförderung
Erwerb und Vermarktung von Industrie- und Gewerbegrundstücken

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 14.700 14.700 14.700 14.700 0 0

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

14.700 14.700 14.700 14.700 0 0

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-18.200 -18.200 -18.200 -18.200 -23.400 -5.420

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-5.500 -5.500 -5.500 -5.500 -6.100 -6.730

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-23.700 -23.700 -23.700 -23.700 -29.500 -12.149

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-9.000 -9.000 -9.000 -9.000 -29.500 -12.149

21 Einz.a.Abg.v.Gegenst.des
Sachanl.Verm.u.d.immat.Anl.Verm.

50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 10.132

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 10.132

24 Auszahlungen für den Erwerb von 
Grundstücken und Gebäuden

0 0 0 0 -100.000 0

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 -1.692

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 -100.000 -1.692

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

50.000 50.000 50.000 50.000 -50.000 8.440

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

41.000 41.000 41.000 41.000 -79.500 -3.709

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

41.000 41.000 41.000 41.000 -79.500 -3.709

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

41.000 41.000 41.000 41.000 -79.500 -3.709

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 15-571-193 Erwerb und Vermarktung von Industrie- und 
Gewerbegrundstücken
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

15
571
15-571-193

Wirtschaft und Tourismus
Wirtschaftsförderung
Erwerb und Vermarktung von Industrie- und Gewerbegrundstücken

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I03-11-001 Grunderwerb II.BA 
Logistikpark Hess. Kegelspiel

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-700.000,00 -700.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-700.000,00 -700.000,00

I03-12-006
Grundstücksveräußerungen
Logistikpark

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

2.900.000,00 2.900.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

2.900.000,00 2.900.000,00

I03-17-002 Grunderwerb III.BA 
Logistikpark Hess. Kegelspiel

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-100.000,00

-1.500.000,00 -1.500.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-100.000,00

-1.500.000,00 -1.500.000,00

I03-99-003 Logistikpark Hessisches 
Kegelspiel

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.692,18
0,00

761.000,00 761.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

1.900.000,00 1.900.000,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

1.800.000,00 1.800.000,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-1.019.000,00 -1.019.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.692,18
0,00

-1.920.000,00 -1.920.000,00

I15-13-020 Baustraße Ludwig-
Erhard-Straße

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

80.000,00 80.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

80.000,00 80.000,00

I15-99-109 Industriegebiet Nord-
Ost

50.000,00
50.000,00

50.000,00 50.000,00 0,00 6.735,52
50.000,00

60.068,00 -139.932,00

17
Sonst.ord.Ausz.u.sonst.a.o.Ausz.d.s.n.a.Inv.
tät.er

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -3.396,97
0,00

0,00 0,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

50.000,00
50.000,00

50.000,00 50.000,00 0,00 10.132,49
50.000,00

487.568,00 287.568,00

24 Ausz.f.d.Erwerb v.Grundstücken 
u.Gebäuden

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-405.000,00 -405.000,00

32
Ausz.f.d.Tilg.v.Kred.u.inn.Darl.u.ws.vgl.Vor
g.Inv.

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-22.500,00 -22.500,00

I19-13-020
Grundstücksveräußerung
Industriegebiet West

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

842.158,32 842.158,32

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

842.158,32 842.158,32

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 15-573-191 Gemeinschaftshäuser und Mehrzweckflächen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

15
573
15-573-191

Wirtschaft und Tourismus
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Gemeinschaftshäuser und Mehrzweckflächen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 82.800 82.800 82.800 82.800 81.500 79.246

5003000 Umsatzerlöse aus Überlassung  Gebäude 
und Räume 

20.500 20.500 20.500 20.500 20.500 17.776

5003001 Umsatzerlöse aus Überlassung Stadthalle 
Kolpingh.

33.000 33.000 33.000 33.000 30.000 37.141

5003002 Umsatzerlöse aus Überlassung 
Stiftsgewölbe

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 1.576

5003006 Umsatzerlöse aus Überlassung Pachtobj. 
Gaststätte

22.000 22.000 22.000 22.000 22.000 20.215

5004005 Umsatzerlöse aus Überlassung von 
Rechten Aha

2.300 2.300 2.300 2.300 4.000 0

5005006 Umsatzerl. a d sonst Nutz. v 
Vermögen/Recht Gastst

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 588

5090000 sonstige Umsatzerlöse 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 1.950

03 Kostenersatzleistungen und -
erstattungen

2.500 2.500 2.500 2.500 2.700 2.760

5487006 Kostenerstattungen v priv Untern an 
Pachtobj.Gasts

2.500 2.500 2.500 2.500 2.700 2.760

07 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke
u.allg.Uml.

0 0 0 0 10.000 0

5410300 Sonstige Zuweisungen des Landes 0 0 0 0 10.000 0

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

60.528 60.520 60.523 60.521 60.530 60.520

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

60.528 60.520 60.523 60.521 60.530 60.520

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

145.828 145.820 145.823 145.821 154.730 142.526

11 Personalaufwendungen 52.100 51.000 49.850 49.026 37.080 15.405

6201000 Entg. für geleist. Arbeitszeit (einschl. 
Zulagen)

29.000 28.300 27.550 27.042 26.280 667

6201030 Entg. für geleist. Arbeitszeit außertarifl. 
Besch.

10.100 9.900 9.700 9.500 0 9.205

6222000 Sonderzuwendungen Arbeitnehmer 0 0 0 0 1.800 0

6401000 AG-Anteil zur Sozialvers. Entgeltbereich 11.300 11.100 10.900 10.794 7.400 5.369

6470000 Zukunftsicherung/Zusatzversorg.
Entgeltbereich

1.700 1.700 1.700 1.690 1.600 164

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

339.654 339.654 339.654 480.754 463.792 350.293

6010101 Aufw. für Büromat. u. Drucks. Stadthalle 100 100 100 100 100 0

6051000 Strom 12.400 12.400 12.400 12.400 11.300 11.325

6051001 Strom Stadthalle 13.900 13.900 13.900 13.900 13.400 14.923

6051002 Strom Stiftsgewölbe 1.300 1.300 1.300 1.300 1.300 1.299

6052000 Gas 9.700 9.700 9.700 9.700 9.700 8.613

6052001 Gas Stadthalle 10.600 10.600 10.600 10.600 10.600 8.174

6052002 Gas Stiftsgewölbe 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 1.923

6052006 Gas Pachtobj. Gaststätte 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 0

6054000 Heizöl 17.000 17.000 17.000 17.000 17.000 12.481

6056000 Wasser 2.840 2.840 2.840 2.840 2.540 2.563

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 15-573-191 Gemeinschaftshäuser und Mehrzweckflächen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

15
573
15-573-191

Wirtschaft und Tourismus
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Gemeinschaftshäuser und Mehrzweckflächen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

6056001 Wasser Stadthalle Kolpinghaus 2.500 2.500 2.500 2.500 2.000 2.522

6056002 Wasser Stiftsgewölbe 300 300 300 300 300 0

6056006 Wasser Pachtobj. Gaststätte 500 500 500 500 500 0

6057000 Abwasser 10.350 10.350 10.350 10.350 9.850 11.794

6057001 Kostenanteil an Eigenbetr. Abw. für 
Straßenentwäss

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 1.323

6057006 Abwasser Gaststätte 700 700 700 700 700 0

6061000 Materialaufw. für Gebäude u. 
Außenanlagen

0 0 0 0 0 148

6063000 Materialaufw. für Einrichtungen und 
Ausstattungen

5.500 5.500 5.500 5.500 8.000 3.491

6063001 Materialaufw. f Einr. u Ausst. Stadthalle 5.000 5.000 5.000 10.000 6.000 3.475

6063002 Materialaufw. f Einr. u Ausst. 
Stiftsgewölbe

300 300 300 300 300 694

6063006 Materialaufw. f Einr. u Ausst. Pachtobj. 
Gaststätt

500 500 500 500 500 0

6070001 Aufw. für Berufskleidung, Arbeitsschutzm. 
Stadth.

0 0 0 0 500 207

6081000 Reinigungsmaterial 0 0 0 0 0 20

6120000 Entwickl.-, Versuchs- und Konstr.Arbeit 
durch 3. 

0 0 0 20.000 20.000 2.787

6120001 Entwickl.-, Versuchs- und Konstr.Arb. d. 3. 
Stadth

0 0 0 5.000 0 0

6131000 Aufw. Entsch. ehrenamtl. Tätige (sow. N. 
Hkto 678)

32.100 32.100 32.100 32.100 32.100 19.500

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

15.600 15.600 15.600 98.700 74.900 51.464

6161001 Instandh. Gebäude, Außenanl. (Bauu.) 
Stadthalle

10.000 10.000 10.000 25.000 37.852 49.330

6161002 Instandh. Gebäude, Außenanl. (Bauu.) 
Stiftsgewölbe

2.000 2.000 2.000 7.000 2.000 1.944

6161003 Instandh. Gebäude, Außenanl. (Bauu.) 
Cafe Haselsee

0 0 0 0 3.106 0

6161006 Instandh. Gebäude, Außenanl. (Bauu.) 
Pachtobj. Gas

2.500 2.500 2.500 2.500 12.500 20.000

6162002 Instandh. von techn. Anl in Betriebsb. 
Stiftsgewöl

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

35.000 35.000 35.000 43.000 35.000 23.823

6166000 Wartungskosten 4.900 4.900 4.900 4.900 4.700 3.841

6166001 Wartungskosten Stadthalle 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 8.493

6166002 Wartungskosten Stiftsgewölbe 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 2.293

6171000 Aufwendungen für Fremdentsorgung 3.206 3.206 3.206 3.206 3.186 2.972

6171001 Aufwendungen für Fremdentsorgung 
Stadthalle

1.400 1.400 1.400 1.400 1.300 1.282

6171002 Aufwendungen für Fremdentsorgung 
Stiftsgewölbe

200 200 200 200 200 188

6173000 Fremdreinigung 76.300 76.300 76.300 76.300 76.300 56.153

6173001 Fremdreinigung Stadthalle 5.500 5.500 5.500 5.500 5.000 5.540

6173002 Fremdreinigung Stiftsgewölbe 800 800 800 800 800 686

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

3.850 3.850 3.850 3.850 3.850 4.935

6179001 And. sonst Aufw f bezogene Leistungen 
Stadthalle

4.000 4.000 4.000 4.000 4.000 6.576

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 15-573-191 Gemeinschaftshäuser und Mehrzweckflächen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

15
573
15-573-191

Wirtschaft und Tourismus
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Gemeinschaftshäuser und Mehrzweckflächen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

6179002 And. sonst Aufw f bezogene Leistungen 
Stiftsgewölb

500 500 500 500 500 471

6179006 And. sonst Aufw f bezogene Leist. 
Pachtobj. Gastst

200 200 200 200 150 179

6701000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 7.200 7.200 7.200 7.200 12.200 1.120

6730002 Gebühren Stiftsgewölbe 72 72 72 72 72 85

6832001 Telefonkosten Stadthalle 1.500 1.500 1.500 1.500 1.000 1.174

6832002 Telefonkosten Stiftsgewölbe 324 324 324 324 324 335

6861001 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit Stadthalle 500 500 500 500 500 0

6862001 Aufw. für Gästebewirtung 
(Repräsentation) Stadth.

0 0 0 0 0 75

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

5.857 5.857 5.857 5.857 5.307 0

6900101 Beiträge f. Gebäudebezogene Versicheru. 
Stadthalle

4.000 4.000 4.000 4.000 3.800 0

6900102 Beiträge f. Gebäudebezogene Versicheru. 
Stiftsgewö

855 855 855 855 855 0

6900106 Beiträge f. Gebäudebezogene Versicheru. 
Pachtobj.G

2.200 2.200 2.200 2.200 2.100 0

6909001 Beiträge für sonstige Versicherungen 
Stadthalle

100 100 100 100 100 73

14 Abschreibungen 138.638 138.737 139.576 140.347 140.246 140.745

6615000 Abschr. aktivierte Investzuw.,-zuschüsse u. 
-beitr

827 829 827 828 529 527

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

127.772 127.769 127.772 127.788 127.841 128.120

6642000 Abschr. auf Betriebsausstattung 6.506 6.604 7.032 7.385 7.727 7.195

6645000 Abschr. auf Geschäftsausstattung 3.533 3.535 3.945 4.346 4.149 4.903

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

1.000 1.000 1.000 1.000 11.000 2.512

7128000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige 
Bereiche

1.000 1.000 1.000 1.000 11.000 2.512

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 2.451 2.451 2.451 2.451 2.245 3.780

7020000 Grundsteuer 2.451 2.451 2.451 2.451 2.245 3.780

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

533.843 532.842 532.531 673.578 654.363 512.735

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -388.015 -387.022 -386.708 -527.757 -499.633 -370.209

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

145.828 145.820 145.823 145.821 154.730 142.526

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

533.843 532.842 532.531 673.578 654.363 512.735

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -388.015 -387.022 -386.708 -527.757 -499.633 -370.209

27 Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 227.675

5910000 Ertr. aus der Veräuß.von 
Grundst.,Gebäud.u.Anlagen

0 0 0 0 0 129.430

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 15-573-191 Gemeinschaftshäuser und Mehrzweckflächen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

15
573
15-573-191

Wirtschaft und Tourismus
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Gemeinschaftshäuser und Mehrzweckflächen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

5980100 Erträge aus Herabs.u.Auflös.v.Rückst.für 
Instandh.

0 0 0 0 0 98.245

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

0 0 0 0 0 227.675

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-388.015 -387.022 -386.708 -527.757 -499.633 -142.533

32 Kosten aus internen 
Leistungsbeziehungen

0 0 0 0 0 6.372

7991034 Aufw. aus ILV für amtl. 
Bekanntmachungen

0 0 0 0 0 6.372

33 Ergebnis der internen 
Leistungsbeziehungen

0 0 0 0 0 6.372

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-388.015 -387.022 -386.708 -527.757 -499.633 -148.905

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 15-573-191 Gemeinschaftshäuser und Mehrzweckflächen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

15
573
15-573-191

Wirtschaft und Tourismus
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Gemeinschaftshäuser und Mehrzweckflächen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 82.800 82.800 82.800 82.800 81.500 90.549

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 2.500 2.500 2.500 2.500 2.700 3.335

06 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. 
Zwecke und allgem. Umlagen

0 0 0 0 10.000 0

08 Sonst.ordl.Einz.u.sonst.außerord.Einz.,die
sich nicht aus Inv.tätigk.ergeben

0 0 0 0 0 13.954

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

85.300 85.300 85.300 85.300 94.200 107.837

10 Personalauszahlungen -52.100 -51.000 -49.850 -49.026 -37.080 -15.405

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-339.654 -339.654 -339.654 -480.754 -463.792 -338.878

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

-1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -11.000 -2.503

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-2.451 -2.451 -2.451 -2.451 -2.245 -12.434

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-395.205 -394.105 -392.955 -533.231 -514.117 -369.221

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-309.905 -308.805 -307.655 -447.931 -419.917 -261.383

20 Einz.a.Invest.Zuw. u. -zuschüssen sowie 
aus Invest.beiträgen

0 0 0 150.000 140.441 45.698

21 Einz.a.Abg.v.Gegenst.des
Sachanl.Verm.u.d.immat.Anl.Verm.

0 0 0 0 0 129.430

22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanz.Anl.Verm. 0 0 0 0 0 1.133

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 150.000 140.441 176.261

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 -255.000 -375.500 -78.270

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

0 0 0 -25.000 -5.500 -9.651

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 -280.000 -381.000 -87.922

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 -130.000 -240.559 88.340

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-309.905 -308.805 -307.655 -577.931 -660.476 -173.043

32 Ausz.f.d.Tilgung von Krediten u. 
wirtschaftl. vergleichb. Vorgängen für 

-12.507 -12.507 -12.507 -12.507 -12.507 -2.204

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

-12.507 -12.507 -12.507 -12.507 -12.507 -2.204

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-322.412 -321.312 -320.162 -590.438 -672.983 -175.247

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 15-573-191 Gemeinschaftshäuser und Mehrzweckflächen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

15
573
15-573-191

Wirtschaft und Tourismus
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Gemeinschaftshäuser und Mehrzweckflächen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

35 Hh.unwirks. Einz. (u.a. fremde Finanzm. 
Rückz v angel. Kassenm. Aufn v Kassenkr)

0 0 0 0 0 1.000

36 Hh.unwirks. Ausz. (u.a. fremde Finanzm. 
Anlegung v. Kassenm. Rückz v Kassenkr)

0 0 0 0 0 -1.000

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-322.412 -321.312 -320.162 -590.438 -672.983 -175.247

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 15-573-191 Gemeinschaftshäuser und Mehrzweckflächen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

15
573
15-573-191

Wirtschaft und Tourismus
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Gemeinschaftshäuser und Mehrzweckflächen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I02-17-001 Küchenausstattung 
BGH Malges

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-7.000,00 -7.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-7.000,00 -7.000,00

I02-18-001 Anbau Zugangsbereich 
BGH Malges

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -530,98
0,00

-30.000,00 -30.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 637,00
0,00

0,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.167,98
0,00

-30.000,00 -30.000,00

I03-17-004 Beleuchtung Vorplatz 
Vereinshaus Miroba

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-4.000,00 -4.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-4.000,00 -4.000,00

I04-15-001 barrierefreie Gestaltung 
und Sanierung VH Molzbach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-5.000,00 -5.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

15.000,00 15.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-20.000,00 -20.000,00

I05-16-001 Dorfmittelpunkt 
Oberfeld, Umgestaltung

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-67.880,00 -67.880,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 130.000,00 0,00 0,00
0,00

227.120,00 97.120,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -130.000,00 0,00 0,00
0,00

-295.000,00 -165.000,00

I05-20-001 Lagerraum Oberfeld 0,00
0,00

0,00 -65.000,00 0,00 0,00
0,00

-65.000,00 0,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -65.000,00 0,00 0,00
0,00

-65.000,00 0,00

I06-14-001 Mehrzweckgebäude 
Oberrombach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-33.645,00 -33.645,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

39.310,00 39.310,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-72.955,00 -72.955,00

I07-14-001 Behindertentoilette im 
Vereinshaus Roßbach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -1.947,01
0,00

-6.750,00 -6.750,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 2.651,00
0,00

13.250,00 13.250,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -4.598,01
0,00

-20.000,00 -20.000,00

I07-14-002 Abtrennung f. Mobiliar 
im Vereinshaus Roßbach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -257,15
0,00

-46.500,00 -46.500,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

49.000,00 49.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -257,15
0,00

-95.500,00 -95.500,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 15-573-191 Gemeinschaftshäuser und Mehrzweckflächen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

15
573
15-573-191

Wirtschaft und Tourismus
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Gemeinschaftshäuser und Mehrzweckflächen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I08-17-002 Ortsmittelpunkt 
Rudolphshan

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-22.000,00 -22.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

30.000,00 30.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-52.000,00 -52.000,00

I08-18-003 Geschirrspülmaschine 
BGH Rudolphshan

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -2.735,57
0,00

0,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -2.735,57
0,00

0,00 0,00

I08-19-001 Küchenausstattung 
BGH Rudolphshan

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-3.500,00

-3.500,00 -3.500,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-3.500,00

-3.500,00 -3.500,00

I09-14-001 Erneuerung Küche BGH 
Rückers

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-13.000,00 -13.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-13.000,00 -13.000,00

I09-16-001 Errichtung 
Behindertentoilette BGH Rückers

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -32.760,14
0,00

-24.500,00 -24.500,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 31.085,00
0,00

35.500,00 35.500,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -63.845,14
0,00

-60.000,00 -60.000,00

I10-16-001 barrierefreie Gestaltung 
VH Sargenzell

0,00
0,00

0,00 -40.000,00 0,00 0,00
-83.000,00

-141.000,00 -101.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 20.000,00 0,00 0,00
102.000,00

149.000,00 129.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 -60.000,00 0,00 0,00
-185.000,00

-290.000,00 -230.000,00

I11-16-001 Errichtung 
Behindertentoilette BGH 
Dammersbach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 53,19
0,00

-14.200,00 -14.200,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 2.964,00
0,00

22.000,00 22.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -2.910,81
0,00

-36.200,00 -36.200,00

I11-16-002 barrierefreier Zugang 
Parkplatz BGH Dammersbach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-9.000,00 -9.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

15.000,00 15.000,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-24.000,00 -24.000,00

I12-17-003 Errichtung eines 
Lagerraumes Kombigeb. 
Großenbach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-20.000,00 -20.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

30.000,00 30.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 15-573-191 Gemeinschaftshäuser und Mehrzweckflächen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

15
573
15-573-191

Wirtschaft und Tourismus
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Gemeinschaftshäuser und Mehrzweckflächen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-50.000,00 -50.000,00

I14-15-004 Errichtung 
Behindertentoilette BGH Nüst

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 2.869,73
0,00

-7.500,00 -7.500,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 8.361,00
0,00

22.500,00 22.500,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -5.491,27
0,00

-30.000,00 -30.000,00

I14-17-002 Küchenausstattung 
BGH Nüst

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-3.500,00 -3.500,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-3.500,00 -3.500,00

I15-15-014 behindertengerechter 
Zugang Bühne Stadthalle

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-19.000,00 -19.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-19.000,00 -19.000,00

I15-16-015 Moving-Lights Bühne 
Stadthalle Kolpinghaus

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-16.000,00 -16.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-16.000,00 -16.000,00

I15-18-016 Kühltisch Küche 
Gaststätte Stadthalle Kolpinghaus

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -4.556,51
0,00

0,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -4.556,51
0,00

0,00 0,00

I15-18-017 Weihnachtsdeko 
Stadthalle Kolpinghaus

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -2.359,10
0,00

0,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -2.359,10
0,00

0,00 0,00

I15-20-005 Ergänzung Saalakustik 
Stadthalle

0,00
0,00

0,00 -15.000,00 0,00 0,00
0,00

-15.000,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 -15.000,00 0,00 0,00
0,00

-15.000,00 0,00

I15-99-110 Ersatz/Ergänzung 
Inventar Stadthalle Kolpinghaus

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-2.000,00

-14.000,00 -14.000,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
-2.000,00

-14.000,00 -14.000,00

I19-15-020 Ortsmittelpunkt 
Roßbach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-5.750,00 -5.750,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

17.250,00 17.250,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-23.000,00 -23.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 15-573-191 Gemeinschaftshäuser und Mehrzweckflächen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

15
573
15-573-191

Wirtschaft und Tourismus
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Gemeinschaftshäuser und Mehrzweckflächen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I19-15-021 Ortsmittelpunkt Nüst 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-14.250,00 -14.250,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

42.750,00 42.750,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-57.000,00 -57.000,00

I19-20-013 Bürgerhaussoftware 0,00
0,00

0,00 -10.000,00 0,00 0,00
0,00

-10.000,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 -10.000,00 0,00 0,00
0,00

-10.000,00 0,00

I19-99-076 Einzahlungen aus 
Grundstücksverk. allgemein

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 129.430,20
0,00

0,00 0,00

21
Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Sachanl.verm.u.d.i
mm.Anl.ve

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 129.430,20
0,00

0,00 0,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 15-573-192 Sonstige Einrichtungen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

15
573
15-573-192

Wirtschaft und Tourismus
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Sonstige Einrichtungen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 6.286

5003003 Umsatzerlöse aus Überlassung Cafe 
Haselsee

7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 6.286

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

3.238 3.238 3.238 3.239 3.238 3.239

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

3.238 3.238 3.238 3.239 3.238 3.239

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

10.738 10.738 10.738 10.739 10.738 9.525

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

13.950 13.950 13.950 24.950 14.283 49.275

6051000 Strom 250 250 250 250 250 0

6051003 Strom Cafe Haselsee 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 1.942

6052003 Gas Cafe Haselsee 500 500 500 500 500 528

6056000 Wasser 100 100 100 100 100 0

6056003 Wasser Cafe Haselsee 200 200 200 200 200 293

6057000 Abwasser 1.000 1.000 1.000 1.000 900 902

6063003 Materialaufw. f Einr. u Ausst. Cafe 
Haselsee

1.500 1.500 1.500 1.500 1.000 2.321

6120003 Entwickl.-, Versuchs-u.Konstr.Arb. d. 3. 
Cafe Hase

1.000 1.000 1.000 1.000 0 2.009

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

1.750 1.750 1.750 1.750 1.750 763

6161003 Instandh. Gebäude, Außenanl. (Bauu.) 
Cafe Haselsee

1.000 1.000 1.000 12.000 5.000 36.431

6163000 Instandh. von Einrichtungen und 
Ausstattungen

1.000 1.000 1.000 1.000 0 1.272

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

0 0 0 0 0 245

6171003 Aufwendungen für Fremdentsorgung 
Cafe Haselsee

300 300 300 300 220 251

6173000 Fremdreinigung 0 0 0 0 0 41

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

300 300 300 300 300 168

6179003 And. sonst Aufw f bezogene Leistungen 
Cafe Hasels

200 200 200 200 200 73

6832003 Telefonkosten Cafe Haselsee 600 600 600 600 200 537

6861003 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit Cafe 
Haselsee

500 500 500 500 0 1.348

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

350 350 350 350 350 0

6900103 Beiträge f. Gebäudebezogene Versicheru. 
Cafe Hasel

700 700 700 700 660 0

6909003 Beiträge für sonstige Versicherungen Cafe 
Haselsee

200 200 200 200 153 153

14 Abschreibungen 6.119 7.157 7.569 7.568 7.571 7.311

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

6.119 6.393 6.397 6.397 6.399 6.398

6645000 Abschr. auf Geschäftsausstattung 0 764 1.172 1.171 1.172 913

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produkt 15-573-192 Sonstige Einrichtungen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

15
573
15-573-192

Wirtschaft und Tourismus
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Sonstige Einrichtungen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 400 400 400 400 377 89

7020000 Grundsteuer 400 400 400 400 377 89

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

20.469 21.507 21.919 32.918 22.231 56.675

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -9.731 -10.769 -11.181 -22.179 -11.493 -47.150

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

10.738 10.738 10.738 10.739 10.738 9.525

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

20.469 21.507 21.919 32.918 22.231 56.675

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -9.731 -10.769 -11.181 -22.179 -11.493 -47.150

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-9.731 -10.769 -11.181 -22.179 -11.493 -47.150

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-9.731 -10.769 -11.181 -22.179 -11.493 -47.150

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produkt 15-573-192 Sonstige Einrichtungen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

15
573
15-573-192

Wirtschaft und Tourismus
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Sonstige Einrichtungen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 5.920

08 Sonst.ordl.Einz.u.sonst.außerord.Einz.,die
sich nicht aus Inv.tätigk.ergeben

0 0 0 0 0 8.588

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 14.508

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-13.950 -13.950 -13.950 -24.950 -14.283 -57.096

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-400 -400 -400 -400 -377 -446

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-14.350 -14.350 -14.350 -25.350 -14.660 -57.541

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-6.850 -6.850 -6.850 -17.850 -7.160 -43.034

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

0 0 0 0 0 -4.284

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 -4.284

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 -4.284

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-6.850 -6.850 -6.850 -17.850 -7.160 -47.318

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-6.850 -6.850 -6.850 -17.850 -7.160 -47.318

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-6.850 -6.850 -6.850 -17.850 -7.160 -47.318

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produkt 15-573-192 Sonstige Einrichtungen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe
Produkt

15
573
15-573-192

Wirtschaft und Tourismus
Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen
Sonstige Einrichtungen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I03-15-001 Anbau Backhaus 
Michelsrombach

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.500,00 -2.500,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

-2.500,00 -2.500,00

I15-18-015 Registrierkasse Cafe 
Haselsee

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -4.284,00
0,00

0,00 0,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -4.284,00
0,00

0,00 0,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 575 Tourismus
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

15
575

Wirtschaft und Tourismus
Tourismus

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 29.500 29.500 29.500 29.500 29.500 29.281

5003004 Umsatzerlöse aus Überlassung 
Campingpark

29.500 29.500 29.500 29.500 29.500 29.281

03 Kostenersatzleistungen und -
erstattungen

3.200 3.200 3.200 3.200 3.200 1.510

5487004 Kostenerstattungen v priv Unternehmen 
an Campingp.

3.200 3.200 3.200 3.200 3.200 1.510

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

2.562 2.561 2.562 2.560 2.562 2.561

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

1.875 1.875 1.875 1.875 1.875 1.875

5461000 Erträge Auflös SOPO Invest nicht öffentl 
Bereich

687 686 687 685 687 686

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

35.262 35.261 35.262 35.260 35.262 33.352

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

35.650 35.650 35.650 32.150 29.400 19.271

6161000 Instandh. Gebäude, Außenanl. 
(Bauunterhaltung)

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 125

6161004 Instandh. Gebäude, Außenanl. (Bauu.) 
Campingpark

500 500 500 500 500 124

6165000 Instandh. v. Sachanl. Gemeingebr., 
Infrastr.verm.

5.500 5.500 5.500 5.500 500 40

6179000 And. sonstige Aufwendungen für 
bezogene Leistungen

1.000 1.000 1.000 1.000 0 0

6179004 And. sonst Aufw f bezogene Leistungen 
Campingpark

500 500 500 500 500 0

6701000 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen 500 500 500 500 500 0

6861000 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit 3.200 3.200 3.200 3.200 9.200 4.830

6861004 Aufw. für Öffentlichkeitsarbeit 
Campingpark

500 500 500 500 250 0

6900100 Beiträge f. Gebäudebezogene 
Versicherungen

1.950 1.950 1.950 1.950 1.950 0

6910000 Beitr. Wirtschaftsverb. & Berufsvertr, 
sonst. Vere

20.000 20.000 20.000 16.500 14.000 14.152

14 Abschreibungen 19.964 19.965 20.259 20.389 22.072 22.988

6615000 Abschr. aktivierte Investzuw.,-zuschüsse u. 
-beitr

0 0 55 64 64 64

6620000 Abschr. Gebäude u. -einr. , SachAnlag., 
InfrStrktV

19.009 19.011 19.249 19.370 21.054 21.968

6641000 Abschr. auf andere Anlagen 676 676 676 676 676 676

6642000 Abschr. auf Betriebsausstattung 279 278 279 279 278 280

18 Sonstige ordentliche Aufwendungen 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 904

7020000 Grundsteuer 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 904

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

56.614 56.615 56.909 53.539 52.472 43.163

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -21.352 -21.354 -21.647 -18.279 -17.210 -9.811

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 575 Tourismus
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

15
575

Wirtschaft und Tourismus
Tourismus

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

35.262 35.261 35.262 35.260 35.262 33.352

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

56.614 56.615 56.909 53.539 52.472 43.163

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -21.352 -21.354 -21.647 -18.279 -17.210 -9.811

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-21.352 -21.354 -21.647 -18.279 -17.210 -9.811

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-21.352 -21.354 -21.647 -18.279 -17.210 -9.811

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 575 Tourismus
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

15
575

Wirtschaft und Tourismus
Tourismus

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

01 Privatrechtliche Leistungsentgelte 29.500 29.500 29.500 29.500 29.500 24.875

03 Kostenersatzleistungen und -erstattungen 3.200 3.200 3.200 3.200 3.200 1.797

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

32.700 32.700 32.700 32.700 32.700 26.671

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-35.650 -35.650 -35.650 -32.150 -29.400 -19.271

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -5.162

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-36.650 -36.650 -36.650 -33.150 -30.400 -24.434

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

-3.950 -3.950 -3.950 -450 2.300 2.238

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

0 0 0 0 0 0

25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0 0 0 0 0 -4.033

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 -4.033

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

0 0 0 0 0 -4.033

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-3.950 -3.950 -3.950 -450 2.300 -1.796

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-3.950 -3.950 -3.950 -450 2.300 -1.796

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-3.950 -3.950 -3.950 -450 2.300 -1.796

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 575 Tourismus
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

15
575

Wirtschaft und Tourismus
Tourismus

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I19-12-019 Errichtung eines
 Aussichtsturmes

0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -4.033,41
0,00

-111.800,00 -111.800,00

  25 Auszahlungen für Baumaßnahmen 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 -4.033,41
0,00

-111.800,00 -111.800,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 611 Steuern, allgemeine Zuweisungen , allgemeine Umlagen

Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

16
611

Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allgemeine Zuweisungen , allgemeine Umlagen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

05 Steuern steuerähnl. Ertr.einschl.Ertr.aus 
ges.Uml.

17.905.000 17.638.000 17.384.000 17.144.000 16.313.000 15.483.556

5500100 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 8.946.000 8.702.000 8.471.000 8.260.000 7.810.000 7.559.401

5504000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 1.274.000 1.251.000 1.228.000 1.199.000 1.170.000 1.202.556

5551000 Grundsteuer A 100.000 100.000 100.000 100.000 105.000 91.261

5552000 Grundsteuer B 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.600.000 1.450.000 1.545.835

5553000 Gewerbesteuer 5.850.000 5.850.000 5.850.000 5.850.000 5.650.000 4.942.404

5559120 Sonst Vergnügungsst, einschl 
Spielapparatesteuer

80.000 80.000 80.000 80.000 75.000 90.946

5559200 Hundesteuer 55.000 55.000 55.000 55.000 53.000 51.153

06 Erträge aus Transferleistungen 574.000 559.000 544.000 527.000 520.000 514.248

5477000 Ausgleichsleistungen
Familienleistungsgesetz

574.000 559.000 544.000 527.000 520.000 514.248

07 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke
u.allg.Uml.

10.395.453 10.395.453 10.395.453 10.395.453 10.100.000 7.387.070

5401010 Schlüsselzuweisungen 10.145.453 10.145.453 10.145.453 10.145.453 9.850.000 6.846.410

5410300 Sonstige Zuweisungen des Landes 0 0 0 0 0 290.660

5421000 Zuweisungen für lfd Zwecke vom Land 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000 250.000

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

442.579 400.175 361.956 329.095 357.608 251.895

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

442.579 400.175 361.956 329.095 357.608 251.895

09 Sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 201.451

5380000 Erträge Herabsetz/Auflös Rückst (außer 
Instandhal)

0 0 0 0 0 201.451

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

29.317.032 28.992.628 28.685.409 28.395.548 27.290.608 23.838.220

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

0 0 0 0 0 6

6750000 Bankspesen / Kosten d. Geldverkehrs u.d. 
Kapitalbe

0 0 0 0 0 6

16 Steueraufw.einschl.Aufw.a.ges.Uml.ver
pfl.

13.559.443 13.559.443 13.559.443 13.559.443 12.810.000 12.957.625

7353120 Umlage aus Gewerbesteuer für starke 
Heimat

350.000 350.000 350.000 350.000 0 0

7354100 Kreisumlage 8.044.383 8.044.383 8.044.383 8.044.383 7.770.000 7.919.447

7354200 Schulumlage 4.605.060 4.605.060 4.605.060 4.605.060 4.060.000 4.139.084

7380100 Gewerbesteuerumlage 560.000 560.000 560.000 560.000 980.000 899.094

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

13.559.443 13.559.443 13.559.443 13.559.443 12.810.000 12.957.631

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) 15.757.589 15.433.185 15.125.966 14.836.105 14.480.608 10.880.590

21 Finanzerträge 20.100 20.100 20.100 20.100 10.100 21.829

5761000 Säumniszuschläge 100 100 100 100 100 185

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 611 Steuern, allgemeine Zuweisungen , allgemeine Umlagen

Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

16
611

Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allgemeine Zuweisungen , allgemeine Umlagen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

5790900 Übrige sonstige Zinsen und ähnl. Erträge 20.000 20.000 20.000 20.000 10.000 21.644

22 Zinsen und andere 
Finanzaufwendungen

20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 39.060

7761001 Zinsen Konjunkturprogramm Land 0 0 0 0 0 29.875

7790000 sonst. Zinsen & ähnl. Aufwendungen 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 9.185

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22) 100 100 100 100 -9.900 -17.231

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

29.337.132 29.012.728 28.705.509 28.415.648 27.300.708 23.860.049

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

13.579.443 13.579.443 13.579.443 13.579.443 12.830.000 12.996.691

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) 15.757.689 15.433.285 15.126.066 14.836.205 14.470.708 10.863.359

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

15.757.689 15.433.285 15.126.066 14.836.205 14.470.708 10.863.359

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

15.757.689 15.433.285 15.126.066 14.836.205 14.470.708 10.863.359

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 611 Steuern, allgemeine Zuweisungen , allgemeine Umlagen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

16
611

Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allgemeine Zuweisungen , allgemeine Umlagen

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

04 Einz. aus Steuern und steuerähnlichen 
Erträgen einschl. Erträgen a. ges. Umlagen

17.905.000 17.638.000 17.384.000 17.144.000 16.313.000 15.456.001

05 Einzahlungen aus Transferleistungen 574.000 559.000 544.000 527.000 520.000 514.248

06 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. 
Zwecke und allgem. Umlagen

10.395.453 10.395.453 10.395.453 10.395.453 10.100.000 7.387.070

07 Zinsen und sonstige Finanzleistungen 20.100 20.100 20.100 20.100 10.100 22.016

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

28.894.553 28.612.553 28.343.553 28.086.553 26.943.100 23.379.335

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

0 0 0 0 0 -6

15 Ausz.f.Steuern einschl.Ausz.aus ges. 
Umlageverpflichtungen

-13.559.443 -13.559.443 -13.559.443 -13.559.443 -12.810.000 -13.192.378

16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen -20.000 -20.000 -20.000 -20.000 -20.000 -39.060

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-13.579.443 -13.579.443 -13.579.443 -13.579.443 -12.830.000 -13.231.444

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

15.315.110 15.033.110 14.764.110 14.507.110 14.113.100 10.147.891

20 Einz.a.Invest.Zuw. u. -zuschüssen sowie 
aus Invest.beiträgen

496.000 496.000 496.000 496.000 134.000 317.000

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

496.000 496.000 496.000 496.000 134.000 317.000

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

0 0 0 0 0 0

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

496.000 496.000 496.000 496.000 134.000 317.000

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

15.811.110 15.529.110 15.260.110 15.003.110 14.247.100 10.464.891

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

0 0 0 0 0 0

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

15.811.110 15.529.110 15.260.110 15.003.110 14.247.100 10.464.891

35 Hh.unwirks. Einz. (u.a. fremde Finanzm. 
Rückz v angel. Kassenm. Aufn v Kassenkr)

0 0 0 0 0 20.104

36 Hh.unwirks. Ausz. (u.a. fremde Finanzm. 
Anlegung v. Kassenm. Rückz v Kassenkr)

0 0 0 0 0 -152.906

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 -132.802

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

15.811.110 15.529.110 15.260.110 15.003.110 14.247.100 10.332.089

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 611 Steuern, allgemeine Zuweisungen , allgemeine Umlagen
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

16
611

Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allgemeine Zuweisungen , allgemeine Umlagen

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I19-14-012 Invest.strukturpausch. f. 
Mittelzent. u. ldl. Raum

496.000,00
496.000,00

496.000,00 496.000,00 0,00 317.000,00
134.000,00

3.773.000,00 1.789.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 496.000,00
496.000,00

496.000,00 496.000,00 0,00 317.000,00
134.000,00

3.773.000,00 1.789.000,00

I19-99-033 Investitionspauschale 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

1.121.000,00 1.121.000,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

1.121.000,00 1.121.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

16
612

Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

07 Ertr.a.Zuweisgn.u.Zusch.f.lfd.Zwecke
u.allg.Uml.

0 0 0 0 100.000 0

5425000 Zusch  für lfd Zwecke von verbunden 
Unternehm/SV

0 0 0 0 100.000 0

08 Ertr.a.Aufl.v.Sonderp.a.Inv.zuw.-
zusch.u.-Beitr.

317.731 288.731 259.731 230.731 201.731 0

5460100 Erträge Auflös SOPO Invest vom öffentl 
Bereich

317.731 288.731 259.731 230.731 201.731 0

09 Sonstige ordentliche Erträge 0 0 0 0 0 62.610

5380000 Erträge Herabsetz/Auflös Rückst (außer 
Instandhal)

0 0 0 0 0 9.500

5399000 andere sonstige betriebliche Erträge 0 0 0 0 0 53.110

10 Summe der ordentlichen Erträge (Nr. 1 
bis 9)

317.731 288.731 259.731 230.731 301.731 62.610

13 Aufwendungen für Sach- und 
Dienstleistungen

15.600 15.600 15.600 15.600 17.600 19.159

6010100 Aufw. für Büromat. u. Drucks. d. Verw. u. 
ähnl. Ei

500 500 500 500 500 0

6101000 Fremdleist. für Erzeugnisse u. and. 
Umsatzleist.

0 0 0 0 0 36

6720000 Lizenzen und Konzessionen 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 475

6750000 Bankspesen / Kosten d. Geldverkehrs u.d. 
Kapitalbe

11.000 11.000 11.000 11.000 8.000 8.639

6772000 Aufw. für Steuerberatung & 
Wirtschaftsprüfung

3.100 3.100 3.100 3.100 8.100 10.010

14 Abschreibungen 910.000 810.236 710.900 610.900 660.900 41.915

6611000 Abschr. auf Konzessionen u. a. 
Schutzrechte

0 236 900 900 900 900

6619000 sonst. Abschr. immat. Verm.gegenstände 
d. Anl.verm

910.000 810.000 710.000 610.000 660.000 0

6673000 Pauschalwertberichtigung 0 0 0 0 0 41.015

15 Aufw.f. Zuweisungen und Zuschüsse 
s.bes.Finanzausg

0 0 0 0 359.700 0

7128000 Zuschüsse für laufende Zwecke an übrige 
Bereiche

0 0 0 0 359.700 0

19 Summe der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 11 bis 18))

925.600 825.836 726.500 626.500 1.038.200 61.075

20 Verwaltungsergebnis (Nr. 10 ./. Nr. 19) -607.869 -537.105 -466.769 -395.769 -736.469 1.535

21 Finanzerträge 189.872 219.534 246.817 225.756 252.466 291.707

5630000 Ertr.aus Betl.an nicht verb.UN m.den 
Vertr.ü.Gew.

15.013 20.013 25.013 30.013 35.013 43.255

5660000 Erträge aus Wertp. des Finanzanlageverm. 37.000 53.000 101.000 108.000 129.000 150.953

5712000 Zinsen von Sparkassen 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 23.460

5756000 Ertr.aus Kredit-/Darlehnsvg.an 
sonst.öftl.Sonderr.

65.736 69.294 37.320 0 44.848 0

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilergebnishaushalt Produktgruppe 612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

16
612

Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

5758000 Ertr.aus Kredit-/Darlehnsvg.an 
sonst.inländ. Ber.

37.623 42.727 48.984 53.243 2.305 54.154

5761000 Säumniszuschläge 8.000 8.000 8.000 8.000 12.000 8.046

5762000 Mahngebühren 10.000 10.000 10.000 10.000 13.000 10.469

5790900 Übrige sonstige Zinsen und ähnl. Erträge 500 500 500 500 300 1.370

22 Zinsen und andere 
Finanzaufwendungen

70.606 89.460 100.614 111.768 120.222 99.095

7710000 Bankzinsen 13.125 22.725 32.325 41.925 51.525 61.516

7731000 Auflösung Ansparrate a. d. Hess. 
Investitionsfonds

29.400 37.100 37.100 37.100 34.400 31.602

7761001 Zinsen Konjunkturprogramm Land 28.081 29.635 31.189 32.743 34.297 5.976

23 Finanzergebnis (Nr. 21 ./. Nr. 22) 119.266 130.074 146.203 113.988 132.244 192.612

24 Gesamtbetrag der ordentlichen Erträge 
(Nr. 10 und Nr. 21)

507.603 508.265 506.548 456.487 554.197 354.317

25 Gesamtbetrag der ordentlichen 
Aufwendungen (Nr. 19 und Nr. 22)

996.206 915.296 827.114 738.268 1.158.422 160.170

26 Ordentliches Ergebnis (Nr. 24 ./. Nr. 25) -488.603 -407.031 -320.566 -281.781 -604.225 194.147

27 Außerordentliche Erträge 0 0 0 0 0 235

5913700 Ertr.aus Veräuß.v.Wertp.des AnlV. an 
Kreditinst.

0 0 0 0 0 235

28 Außerordentliche Aufwendungen 0 0 0 0 0 45.135

7912000 außerplanmäß. Abschr. auf Finanzanlagen 0 0 0 0 0 45.135

29 Außerordentliches Ergebnis (Nr. 27 ./. 
Nr. 28)

0 0 0 0 0 -44.900

30 Jahresergebnis vor 
intern.Leistungsbez. (ordentl. und 

-488.603 -407.031 -320.566 -281.781 -604.225 149.248

32 Kosten aus internen 
Leistungsbeziehungen

2.700 2.700 2.700 2.700 2.700 1.066

7991034 Aufw. aus ILV für amtl. 
Bekanntmachungen

2.700 2.700 2.700 2.700 2.700 1.066

33 Ergebnis der internen 
Leistungsbeziehungen

2.700 2.700 2.700 2.700 2.700 1.066

34 Jahresergebnis nach internen 
Leistungsbeziehungen

-491.303 -409.731 -323.266 -284.481 -606.925 148.182

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

16
612

Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

06 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. 
Zwecke und allgem. Umlagen

0 0 0 0 100.000 0

07 Zinsen und sonstige Finanzleistungen 189.872 219.534 246.817 225.756 252.466 268.212

09 Summe der Einzahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 bis 8)

189.872 219.534 246.817 225.756 352.466 268.212

12 Auszahlungen für Sach- und 
Dienstleistungen

-15.600 -15.600 -15.600 -15.600 -17.600 -9.856

14 Ausz.f.Zuw.u.Zusch.f.lfd.Zwecke sowie bes. 
Finanzausgaben

0 0 0 0 -359.700 0

16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen -41.206 -52.360 -63.514 -74.668 -85.822 -67.492

17 Sonst.ordentl.Ausz.u.sonst.außerord.Ausz.,
die sich nicht aus Inv.tätigk.erg.

-2.700 -2.700 -2.700 -2.700 -2.700 -1.066

18 Summe Auszahlungen aus lfd. 
Verwaltungstätigkeit (Nrn. 10 bis 17)

-59.506 -70.660 -81.814 -92.968 -465.822 -78.414

19 Zahlungsmittelübersch./Zahlungsm.be
d.aus lfd.Verw.tätigk. (Sald. a. Nrn. 9 u 
18)

130.366 148.874 165.003 132.788 -113.356 189.798

20 Einz.a.Invest.Zuw. u. -zuschüssen sowie 
aus Invest.beiträgen

0 0 0 654.985 0 0

22 Einz.a.Abg.v.Gegenst.d.Finanz.Anl.Verm. 16.478.431 17.491.958 17.491.933 25.522.260 16.149.918 1.678.101

23 Summe der Einzahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 22)

16.478.431 17.491.958 17.491.933 26.177.245 16.149.918 1.678.101

26 Ausz.f.Investitionen in das 
sonst.Sachanl.verm.u.imm.Anl.verm.

-1.000 -1.000 -1.000 -1.000 -1.000 0

27 Auszahlungen für Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen

-18.046.000 -15.500.000 -17.142.000 -17.266.000 -6.843.500 -381.385

28 Summe Auszahlungen aus 
Investitionstätigkeit (Nrn. 24 - 27)

-18.047.000 -15.501.000 -17.143.000 -17.267.000 -6.844.500 -381.385

29 Zahlungssm.übersch./Zahlungsmittelb
edarf aus Invest.Tätigk.(Saldo aus 23 u. 
28)

-1.568.569 1.990.958 348.933 8.910.245 9.305.418 1.296.716

30 Zahlungsmittelüberschuss oder 
Zahlungsmittelbedarf (Summe a Nrn. 
19 und 29)

-1.438.203 2.139.832 513.936 9.043.033 9.192.062 1.486.515

31 Einz.aus d.Aufn.v.Krediten u. wirtschaftlich 
vergleichb. Vorgängen für Invest.

0 0 0 400.000 880.596 0

32 Ausz.f.d.Tilgung von Krediten u. 
wirtschaftl. vergleichb. Vorgängen für 

-1.331.115 -1.369.462 -1.369.462 -1.377.131 -1.380.139 -1.358.946

33 Zahlungsm.übersch./Zahlungsmittelbe
darf aus Finanz.Tätigkeit (Saldo aus 31 
u 32)

-1.331.115 -1.369.462 -1.369.462 -977.131 -499.543 -1.358.946

34 Änderung des Zahlungsmittelbest. zum 
Ende des HH-Jahres (Summe aus Nrn. 
30 u 33)

-2.769.318 770.370 -855.526 8.065.902 8.692.519 127.568

37 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.a
haushaltsunwirks.Zahlungsvorg.(Nrn.
35 - 36)

0 0 0 0 0 0

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Teilfinanzhaushalt Produktgruppe 612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

16
612

Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Nr. Bezeichnung Plan 2023 Plan 2022 Plan 2021 HH-Ansatz 2020 HH-Ansatz 2019 
(einschl. üpl/apl)

Ergebnis des 
Jahresabschl.

38 Zahlungsm.übersch./Zahlungsm.bed.
d.Hh.-jahres (Nrn. 34 u. 37)

-2.769.318 770.370 -855.526 8.065.902 8.692.519 127.568

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld



Investitionen Produktgruppe 612 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
Stadt Hünfeld

Produktbereich
Produktgruppe

16
612

Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Nr. Bezeichnung Ansatz 2022
Ansatz 2023

Ansatz 2021 Ansatz 2020 Verpfl.erm.
2020

Ergebnis 2018
Ansatz 2019

Ges.-ausg.bed.
Ansatz

2008-2023

Bish. bereitgest.
Ansatz

2008-2019

I19-17-021 Schnittstellenlösungen 
im Bereich Finanzen

-1.000,00
-1.000,00

-1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00
-1.000,00

-10.900,00 -6.900,00

26
Ausz.f.Invest.i.d.sonst.Sachanl.verm.u.imm
.Anl.ver

-1.000,00
-1.000,00

-1.000,00 -1.000,00 0,00 0,00
-1.000,00

-10.900,00 -6.900,00

I19-18-002 KIP Tilgungsanteil Land 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

384.477,00 384.477,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

384.477,00 384.477,00

I19-20-015 Zuschuss Hessenkasse 
zur Tilg. Inv.Kredit

0,00
0,00

0,00 654.985,00 0,00 0,00
0,00

654.985,00 0,00

  20 Einz.a.Inv.zuw.u.-zusch.s.a.Inv.beitr. 0,00
0,00

0,00 654.985,00 0,00 0,00
0,00

654.985,00 0,00

I19-99-032 KVR-Fonds -500.000,00
-550.000,00

-450.000,00 -400.000,00 0,00 -381.384,74
-200.000,00

-2.100.000,00 -200.000,00

  27 Ausz.f.Invest.i.d.Finanzanl.Verm. -500.000,00
-550.000,00

-450.000,00 -400.000,00 0,00 -381.384,74
-200.000,00

-2.100.000,00 -200.000,00

Haushaltsplan 2020 der Stadt Hünfeld


